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Navrh uznesenia

Miestne zastupitelstvo

A. berie na vedomie

1.

2.

Spravu nezévislého auditora pre mestsku Cast’ Bratislava - Nové Mesto o uskuto¢neni
auditu Uctovnej zavierky k 31.12.2011

Stanovisko miestneho kontrolora mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto k navrhu
zaverecného uctu mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto za rok 2011

.schvaluje

Celoroc¢né rozpoctové hospodarenie mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto za rok 2011
bez vyhrad
Zaverecny ucet mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto za rok 2011, ktory vykazuje:
- v beznom rozpocte prijmy 14 308 661,70 €, vydavky 14 116 169,38 € a prebytok

192 492,32 €
- v kapitdlovom rozpocte prijmy 104 137,87 €, vydavky 147 621,25 € a schodok

43 483,38 € vykryty z prebytku prijmov bezného rozpoctu
Prebytok rozpoc¢tového hospodarenia po vyliceni finanénych operacii vykazany
v zdvereCnom ucte mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto za rok 2011 vo vyske
100 598,18 €
Zostatok finanénych operacii po usporiadani vo vyske 807 654,72 € vratit do
rezervného fondu mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto
Tvorbu a pouzitie prostriedkov peitaznych fondov mestskej casti Bratislava — Nové Mesto
z prebytku hospodarenia vo vyske 100 598,18 € za rok 2011 - pridelit’ do rezervného
fondu c¢iastku 90 679,31 € a do fondu rozvoja byvania pridelit’ ¢iastku 9 918,87 €
Hospodéarenie rozpoctovych organizacii za rok 2011 a vysledné usporiadanie financnych
vztahov organizacii k rozpo¢tu mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto a i€tovné
zavierky organizacii za rok 2011



Dovodova sprava

Mestska Cast’ Bratislava — Nové Mesto predkladd na zaklade § 16 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o
rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov na
schvalenie miestnemu zastupitel'stvu navrh zavere¢ného uctu za rok 2011.

Zaverecny ucet predstavuje sthrnny dokument, ktory prezentuje vysledky rozpoctového
hospodarenia za rok 2011 a obsahuje udaje z uctovného vykaznictva o plneni prijmov
avydavkov  mestskej Casti vratane rozpoctovych organizacii. St v fom prehladne
a konkrétne dokumentované dosiahnuté hospodarske vysledky, analyzované su zdroje
financovania mestskej Casti, tiez informdcie o plneni prijmov a vydavkov a sposob ich tvorby
ako aj ucel pouzitia. V tabul'kovej ¢asti sit dokumentované dosiahnuté vysledky hospodarenia
vzmysle platnej ekonomickej klasifikdcie schvdleného rozpodtu na rok 2011. Udaje
a hodnoty uvedené v tejto Casti materialu st potvrdené uctovnym vykaznictvom mestskej
gasti. Uttovnictvo bolo vedené vzmysle zakona & 431/2002 Z. z. v zneni neskorsich
predpisov a v zmysle opatrenia MF SR €. 16786/2007-31 v zneni neskorSich opatreni, ktorym
sa ustanovuju podrobnosti o postupoch G¢tovania a ramcovej Gctove] osnove pre rozpoctove,
prispevkové organizicie, obce a vyssie uzemné celky.

Rozpocet bol schvaleny dna 17.3.2011 uznesenim miestneho zastupitel'stva mestskej casti
¢islo 2/04 v celkovom objeme 16 350 100 EUR. Bezny rozpocet bol schvaleny vo vySke
beznych prijmov 13 791 991 EUR , beznych vydavkov 13 791 991 EUR a kapitalovy
rozpocet pri objeme prijmov 1 118 551 EUR a vydavkov 2 558 109 EUR. Pokrytie schodku
rozpoCtu sa zabezpecilo prostrednictvom finan¢nych operacii vo vyske 1439 558 EUR z
rezervného fondu. Vyvoj rozpoctového hospodarenia vroku 2011 si vyziadal korekcie
viacerych rozpoctovanych prijmovych a vydavkovych poloziek aich upravy sa uskutonili
v ramci rozpoctovych opatreni starostu.

V beznom rozpocte sa naplnili prijmy vo vyske 14 308 661,70 EUR a vydavky sa Cerpali
v objeme 14 116 169,38 EUR. V kapitdlovom rozpocte sa ziskali prijmy vo vyske 104 137,87
EUR avydavky sa Cerpali v Ciastke 147 621,25 EUR. Schodok kapitalového rozpoctu sa
pokryl z prebytku prijmov bezného rozpoctu. Prijem vo vyske 752 654,72 EUR bol naplneny
z predaja cennych papierov. Mestska Cast’ v roku 2011 dosiahla po zapojeni prostriedkov
z finan¢nych operécii prijmy celkom vo vyske 15 220 454,29 EUR a vydavky celkom ¢erpala
v objeme 14 263 790,63 EUR. Vysledok hospodarenia za rok 2011 bez financnych operacii
predstavuje prebytok v objeme 149 008,94 EUR.

Z dosiahnutého vysledku rozpoc¢tového hospodarenia sa vylucuju podl'a osobitnych pravidiel
nevycerpané dotacie zo Statneho rozpoctu, ktoré si ucelovo uréené na bezné vydavky
v celkovej vyske 48 410,76 EUR, ¢im vznikol upraveny vysledok hospodarenia prebytok
v objeme 100 598,18 EUR.

Sucastou zaverecného Uctu je financné usporiadanie k Statnemu rozpoctu, k Statnym fondom
a k inym subjektom v stlade s VZN ¢. 4/2005. V nadvédznosti na zdkon o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov a zakona NR SR ¢.
523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy sa vykonalo finanéné usporiadanie
vzt'ahov so zriadenymi organizaciami. Po prerokovani finanéného usporiadania roku 2011 k
rozpoctu mestskej Casti sa odporuca miestnemu zastupitel'stvu uctovné zavierky organizacii
zarok 2011 schvalit’.



Navrh zavere¢ného uctu mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto za rok 2011 vykazuje
celkovy vysledok hospodérenia bez prostriedkov finanénych operacii - prebytok v objeme
100 598,18 EUR, ktory navrhujeme vysporiadat’ vo finanénych operaciach nasledovne:

- do fondu rozvoja byvania pridelit’ ¢iastku 9 918,87 EUR
- do rezervného fondu pridelit’ Ciastku 90 679,31 EUR

Po zapoditani finanénych operacii mestska ¢ast’ dosiahla prebytok finan¢nych zdrojov
vo vySke 908 252,90 €, z toho navrhujeme vratit’ do rezervného fondu ¢iastku 807 654,72
€, pridelit’ do rezervného fondu c¢iastku 90 679,31 € a do fondu rozvoja byvania pridelit’
¢iastku 9 918,87 €.

Material bol prerokovany vo vSetkych komisidch miestneho zastupitel’stva a v miestnej
rade. Miestna rada odporica Miestnemu zastupitel’stvu schvalit® Navrh zaverecného
uctu za rok 2011 bez pripomienok.



ZOZNAM CASTI A TABULIEK

I. ¢ast’ Sprava o plneni rozpoc¢tu mestskej Casti
Tabul’ka &.1 Cerpanie prijmov mestskej ¢asti Bratislava — Nové Mesto
za rok 2011
Tabul’ka &.2 Cerpanie vydavkov mestskej ¢asti Bratislava — Nové Mesto
za rok 2011
Tabul’ka &.3 Zoznam vydanych rozpo&tovych opatreni starostu MC B-NM za rok 2011

Dotécie poskytnuté z rozpo¢tu mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto za rok 2011
Prehl’ad o tvorbe a pouziti mimorozpoctovych fondov
v tom: Rezervny fond, Fond rozvoja byvania, U¢elovy fond, Socidlny fond

I1. éast’ Organizacie mestskej casti

Rozpoctové organizécie

Zakladna skola s materskou Skolou Cadrova

Zakladna $kola s materskou $kolou Ceska

Zakladna skola s materskou Skolou Jeséniova

Zakladna skola Kalinc¢iakova

Zakladna skola s materskou Skolou Odborarska

Zakladna skola s materskou Skolou Riazanska

Zakladna skola s materskou Skolou Sibirska

Zakladna skola s materskou Skolou Za kasarniou

EKO - podnik VPS

Stredisko kultary Bratislava — Nové Mesto

Kniznica Bratislava — Nové Mesto

Tabul’ka ¢.1 Rozpoéet prijmov a vydavkov ZS s MS za rok 2011

Tabul'ka ¢.2 Rekapitulacia skuto&nosti prijmov a vydavkov ZS s MS za rok 2011
Tabulka ¢.3 Rekapitulacia skuto¢nosti prijmov a vydavkov EKO — podnik VPS za rok 2011
Tabul'ka ¢.4 Rekapitulacia skuto¢nosti prijmov a vydavkov strediska Kultury za rok 2011
Tabulka ¢.5 Rekapitulacia skuto¢nosti prijmov a vydavkov KniZnice za rok 2011

I11. ¢ast’ ZavereCny tucet a usporiadanie vysledku hospodarenia

IV. ¢ast’ Vyrocna sprava

Sprava auditora o overeni uctovnej zavierky za rok 2011
Vykaz Suvaha U¢ ROPO SFOV 1-01

Vykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2-01

Poznamky

V. ¢ast’ Bilancia aktiv a pasiv
Bilancia aktiv a pasiv

Zaverecna sprava

Inventarizacia majetku

VI. cast’ PrehPad o stave a vyvoji dlhu mestskej casti



VII. ¢ast’ Prehl’ad o poskytnutych zarukach
VIIL. &ast’ Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatelskej ¢innosti

IX. ¢ast’ Hodnotenie plnenia programov

Hodnotenie plnenia programov — Programové rozpoc¢tovanie — Monitor za rok 2011

Program 1: VSeobecne verejné sluzby

Program 2: Obrana

Program 3: Verejny poriadok

Program 4: Ekonomicka oblast’

Program 5: Ochrana Zivotného prostredia

Program 6: Byvanie a ob¢ianska vybavenost’

Program 7: Rekredcia a kultlra

Program 8: Vzdeldvanie

Program 9: Socidlne zabezpecenie

Tabulka ¢.1 Cerpanie beznych a kapitalovych vydavkov podl'a programov
MU B-NM k 31.12.2011

Tabulka ¢.2 Cerpanie beznych a kapitalovych vydavkov podl'a programov
za rozpoc¢tové organizacie BNM k 31.12.2011

X. ¢ast’ Stanovisko miestneho kontrolora



I. ast’
Sprava o plneni rozpoctu mestskej casti



Sprava o plneni rozpoctu mestskej ¢asti
Bratislava — Nové Mesto za rok 2011

Pre rok 2011 bol rozpocet mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto schvaleny miestnym
zastupitel'stvom uznesenim & MZ MC B-NM & 2/04, ktory bol zostaveny v stlade so
zékonom o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy pri reSpektovani stanovenych podmienok
Statnym rozpoctom na rok 2011 arozpoc¢tom hlavného mesta. Proces realizacie rozpoctu v
priecbehu roka 2011 ovplyvnili predovsetkym faktory tykajuce sa dopadov finan¢nej
a hospodarskej krizy a schvalenych novych zakonov.

Schvéleny rozpocet predstavoval objem zdrojov 16 350 100 EUR, pricom beZzny rozpocet bol

schvaleny v objeme 13 791 991 EUR a kapitadlovy rozpocet v objeme 1 118 551 EUR.

Pokrytie schodku rozpoctu vo vyske 1439 558 EUR sa zabezpecilo prostrednictvom

finanénych operacii z rezervného fondu. Pri schval'ovani rozpoctu miestne zastupitel'stvo

splnomocnilo starostu mestskej Casti:

» upravovat’ v priebehu roka 2011 zavdzné ukazovatele, limity a tlohy pri dodrzani vysky
schvalenych prijmov a vydavkov

» povolovat uskutoénenie nevyhnutného vydavku nezabezpeceného v rozpocte mestskej
Casti, ak sa zabezpeci jeho ndhrada vys$§imi prijmami alebo usporami inych vydavkov.

Pocas rozpoctového roku sa vyskytli situdcie, ktoré bolo treba okamzite rieSit' a preto k
zabezpeceniu takychto neplanovanych a nevyhnutnych vydavkov bolo prijatych 38
rozpoctovych opatreni starostu mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto. Okrem toho boli v
miestnej rade a v miestnom zastupitel'stve prerokované materialy, ktoré svojim charakterom
zasahovali do rozpoétu, v dosledku ¢oho bol predlozeny navrh na tpravu rozpoétu MC-BNM,
ktory bol miestnym zastupitel'stvom schvaleny dnia 11.10.2011. Po prijatych rozpocétovych
opatreniach sa upravili bezné prijmy v objeme 14 442 849 EUR, kapitalové prijmy v objeme
109 750 EUR, finan¢né operacie v objeme 2 172074 EUR. Bezné vydavky v objeme
14 442 849 EUR a kapitalové vydavky v objeme 1 516 798 EUR.

Mestska cast’ k 31. 12. 2011 dosiahla bezné prijmy vo vySke 14 308 662 EUR bezné
vydavky celkom Cerpala v objeme 14 116 169 EUR. Kapitalové prijmy dosiahla vo vyske
104 138 EUR, kapitalové vydavky cerpala vo vySke 147 621 EUR. Schodok kapitalového
rozpoctu sa pokryl so zdrojmi z rezervného fondu vo vyske 55000 EUR. Prijem vo
vy$ke 752 655 EUR bol naplneny z predaja cennych papierov. Mestska ¢ast’ dosiahla po
zapojeni prostriedkov z finanénych operacii prijmy celkom vo vySke 15 220 454 EUR
avydavky cerpala v objeme 14263 791 EUR. Dosiahnuty vysledok bol ovplyvneny
tymito skuto¢nost’ami:

e Vyss8imi beznymi prijmami

e V kapitadlovom rozpocte nizSim plnenim rozpoctovanych prijmov a vydavkov.



Beznv rozpocet

Celkovy objem rozpoc¢tu prijmov bol vo vySke 14 443 tis. EUR, celkovy objem rozpoctu
vydavkov bol vo vyske 14 443 tis. EUR. Skuto¢né bezné prijmy boli plnené vo vyske 14 309
EUR, ¢o predstavuje oproti rozpo&tu plnenie na 99,1 %. Cerpanie beznych vydavkov bolo
vo vySke 14 116 tis. EUR, €o predstavuje erpanie oproti rozpo¢tu na 97,7%.

1. Plnenie beznvch prijmov

Ukazovatel Schvaleny | Upraveny | Skuto¢nost %

v tis. EUR rozpoCet | rozpocet 31.12k.2011 plnenia
Darnové prijmy 7 299 7445 7310 98,2
Nedanové prijmy 3425 3 559 3486 98,0
Transfery 3 068 3439 3513 102,2
BezZné prijmy spolu 13792 14 443 14 309 99,1

Bezné prijmy sa naplnili vo vyske 14 309 tis. EUR a boli plnené v sulade s rozpoctom takmer
vo vSetkych rozpoctovanych polozkéach. V porovnani s rokom 2010 bolo plnenie hodnoteného

roka vyssie o 522 tis. EUR.

1.1. Danové prijmy

Ukazovatel Schvaleny | Upraveny | Skuto¢nost %
k
v tis. EUR rozpocet rozpoCet | 31.12.2011 | plnenia
Danové prijmy 4 350 4 426 4 370 98,7
Dan z nehnutelnosti 2450 2462 2414 98,0
Domaéace dane tovary a sluzby 499 557 526 94,5
Danové prijmy spolu 7 299 7 445 7 310 98,2

Dane z prijmov predstavuju vynos z dane z prijmov fyzickych osdb poukdzany uzemnej
samosprave, ktory bol na rok 2011 schvaleny vo vyske 4 350 tis. EUR, po uprave vo vyske
4 426 tis. EUR. Celkovy vynos z dane z prijmov sa deli v pomere 68% pre hlavné mesto
a 32% pre mestské Casti a ¢lankom 91 Statutu Hlavného mesta SR Bratislavy, bol pre nasu
mestsku Cast’ schvéleny percentualny podiel vo vyske 11,20 %. Do 31.12.2011 ndm Magistrat
Hlavného mesta SR Bratislava poukdzal vynos dane z prijmov vo vyske 4 370 tis. EUR,
oproti roku 2010 je prijem vyssi o 807 tis. EUR

Rozpocet dane z majetku - dane z nehnutel'nosti bol schvéleny v sume 2 450 tis. EUR, po
uprave bol vo vyske 2 462 tis. EUR. Skuto¢nost’ vyberu dane do 31.12.2011 pre mestsku ¢ast’
predstavovala objem 2 414 tis. EUR, ato po rozdeleni v sulade s Dodatkom Statutu medzi
hlavné mesto a mestské casti v pomere 50% : 50%. Oproti roku 2010 zostal na rovnakej
urovni.



Domace dane boli rozpoctované v Ciastke 557 tis. EUR a naplnili sa do vysky 526 tis. EUR
z toho:

Rozpocet dane za psa v objeme 43 tis. EUR sa naplnil do vysky 45 tis. EUR. Oproti rozpoc¢tu
je plnenie na 104,9 %. Mestska cast’ eviduje 2 198 danovnikov za psa. Sadzba dane za psa
chovaného v byte alebo v rodinnom dome je 49,79 EUR za rok. Ak je majitelom dochodca
alebo invalidny dochodca, je sadzba 9,95 EUR =za rok. Sadzba dane za psa, chovaného vo
firme, je 66,38 EUR za rok. Vyska dane za psa zéavisi od toho, ¢i je pes chovany v mestske;j
Casti pocas celého roka alebo iba Cast’ roka. V pripade, Ze dafiovnik chova psa iba Cast’ roka,
plati alikvotnu Ciastku ro¢nej dane. Pohl'adavky k 31. 12. 2011 su evidované vo vyske 5,6 tis.
EUR.

Dari za nevyherné hracie pristroje sa planovala vo vyske 1,9 tis. EUR. Plnenie bolo v sume
1,8 tis. EUR, oproti rozpoctu na 97,6 %. Dai sa platila v roku 2011 za 3 pristroje. Sadzba
dane za hracie pristroje je stanovena podla typu pristroja, a to vo vyske 165,96 EUR (napr.
stolny hokej, futbal a pod.) a 663,87 EUR (napr. za pocitacové hry). Dail sa neplati za
pocitace, ktoré s urené na poskytovanie informadcii v internetovych kaviarfiach. Pohl'adavky
sa nevykazuju.

Rozpocet dane za predajné automaty bol v objeme 8,4 tis. EUR, naplnil sa do vysky 8,3 tis.
EUR, plnenie oproti planovanému ro€nému prijmu bolo vo vyske 98,8 %. Sadzba dane za
predajné automaty je stanovend vo vyske 232,35 EUR za automaty, ktoré st na verejne
pristupnom mieste a 99,58 EUR za automaty, ktoré si umiestnené v budovach na mieste,
ktoré je pristupné z verejne pristupnych miest. Za automaty, ktoré vydavaju cestovné listky
pre MHD, sa dan neplati. V roku 2011 sa platila dafi za 72 automatov umiestnenych v
mestskej Casti.

Dari za uzivanie verejného priestranstva sa v rozpocte na rok 2011 planovala vo vyske 196 tis.
EUR. Prijem bol naplneny vo vyske 160 tis. EUR, plnenie oproti rozpoctu bolo vo vyske 81,8
%. V roku 2011 sa evidovalo 1 013 danovnikov. Sadzba podla schvaleného VZN za uzivanie
parkovacich boxov predstavovala 0,28 EUR/m”> na defi, s moznostou vyspecifikovanych
ulav.

Pohladéavky k 31.12.2011 boli evidované vo vyske 84,9 tis. EUR

Poplatok za komundlne odpady a drobné stavebné odpady sa rozpoctoval v objeme 250
tis. EUR, prijem nam bol poukazany z Magistratu Hlavného mesta Bratislava vo vyske 10%
podielu v sume 254 tis., EUR ¢o predstavuje plnenie na 101,3%. Oproti roku 2010 je to
menej o 3,5 tis. EUR .

Iné dane za tovary a sluzby sa naplnili z vynosov odpisanych daniovych pohladdvok
z predchadzajucich rokov vo vyske 57 tis. EUR.

1.2. Nedanové prijmy

Ukazovatel Schvaleny | Upraveny | Skuto¢nost %

v tis. EUR rozpo€et | rozpocet 31.12k.2011 plnenia
Prijmy z vlastnictva majetku 1209 1200 1015 84,6
Administrativne a iné poplatky 2019 2148 2232 103,9
Uroky 46 46 35 76,8
Iné nedarnové prijmy 150 165 204 123,6
Nedariové prijmy spolu 3424 3 559 3486 97,9




Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku
Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku boli rozpoc¢tované vo vyske 1 200 tis. EUR,
skuto¢né plnenie bolo vo vyske 1 015 tis. EUR, ¢o predstavuje plnenie na 84,6%.

Prijmy z podnikania

Rozpoctované boli vo vyske 15 tis. EUR, ale neboli naplnené. V roku 2010 boli naplnené
zdovodu podielu ostatnych finanénych vynosov roku 2008 - podiel na zisku ICT
ISTROCONTL

Prijmy z vlastnictva majetku - prenajmy pozemkov, budov, bytov a nebytovych priestorov
sa ziskalo 1 015 EUR, v percentudlnom vyjadreni je plnenie oproti rozpoctu na 84,6%.
Objem prijmov tvoria :

e Prenajmy pozemkov 228 tis. EUR
e Prenajmy budov priestorov a objektov 449 tis. EUR
e Prenajmy z prenajatych strojov, pristrojov a zariadeni 55 tis. EUR
e Prenajmy Skolskych budov a priestorov 283 tis. EUR.

Prijmy z prenajmu pozemkov boli naplnené vo vySke 228 tis. EUR, z toho boli prijmy za
zéhrady (3 tis. EUR), za garaze (26 tis. EUR) a ostatné prijmy napr. za stanky, bilbordy a za
ostatné pozemky (199 tis. EUR).

Prijmy z prendjmu budov mestske;j Casti boli plnené vo vyske 32 tis. EUR a to za prenajaté
priestory v budove MU na Jundckej ulici.

Z prendjmu bytov a nebytovych priestorov, ktoré spravuje oddelenie pre spravu bytov a
nebytovych priestorov, sa ziskalo 417 tis. EUR, z toho z ndjmu bytov je to Ciastka 160 tis.
EUR a znebytovych priestorov a garazi 257 tis. EUR. Tento prijem je bez zéaloh na
poskytované sluzby spojené s uzivanim. Sprava sa vykonavala v 252 obecnych bytoch, 35
nebytovych priestoroch, 22 odbernych stanic tepla, 48 garazi, 36 ochrannych stavieb CO
ukrytov, z ktorych su 3 prenajaté v ramci mierového vyuzitia a v budove na Halkovej ulici
s 22 ngjomcami.

Z prendjmu strojov, pristrojov a zariadeni (tepelno-technickych zariadeni) bol dosiahnuty
prijem za rok 2011 v ¢iastke 55 tis. EUR.

Z prenajmu Skolskych zariadeni predstavuji vyinkasované prijmy od rozpoctovych
organizacii mestskej Casti sumu 283 tis. EUR. Prenajimaju sa casti Skolskych budov, vratane
telocviéni a ostatnych ploch. /Prijmy za prendjom Skolské zariadenia pouziji na bezné
vydavky./

Administrativne a iné poplatky a platby
Administrativne a iné poplatky boli rozpoc¢tované v Ciastke 2 148 tis. EUR a naplnili sa do
vysky 2232 EUR, t.j. na 103,9 %. Oproti roku 2010 bol ndrast prijmov o 200 tis EUR.
Objem prijmov tvoria :

e  Spravne poplatky - 69 tis. EUR

e Pokuty a penale - 141 tis. EUR

e Poplatky a platby - 2022 tis. EUR.




Administrativne poplatky — sprdvne poplatky rozpoctované v objeme 60 tis. EUR sa
vyinkasovali vo vySke 69 tis. EUR, plnenie prijmov je na 115,0 %. Na spravnych poplatkoch
sa na useku stavebnej Cinnosti za vydanie stavebného rozhodnutia ziskalo 17 tis. EUR.
Matri¢ny urad vyinkasoval od obCanov za matri¢né ukony 19 tis. EUR. V rdmci evidencie
zmien pobytu obCanov sa ziskalo 11 tis. EUR. Za rybarske listky sa ziskalo 0,9 tis. EUR, za
vyrub drevin 2 tis. EUR, za umiestnenie rekldm 6 tis. EUR, na tseku dopravy 12 tis. EUR a
ostatné spravne konania boli vo vyske 1 tis. EUR.

Pokuty a pendle sa nerozpoctuji. Plnenie prijmov je vo vyske 141 tis. EUR:

e za priestupky vybrané Miestnou policiou 27,5 tis EUR
e Obvodnym uradom Bratislava III. 2 tis. EUR
e vyrubené starostom mestskej ¢asti (odd. VP, SU, SB) 111 tis. EUR.

Rozpoctované prostriedky na poplatky a platby z nepriemyselného a ndhodného predaja
sluzieb boli vo vyske 1 990 tis. EUR. Skuto¢né prijmy st vo vyske 2 022 tis. EUR, plnenie
jena 101,61% z toho:

e oSetrovné v detskych jasliach je plnené vo vyske 96 tis. EUR, ked’ vyska poplatkov za
jasle v roku 2011 predstavovala 200 EUR mesacne,

* rozpoCtové organizacie 7S s MS odviedli na uéet mestskej ¢asti poplatky za sluzby MS a
SKD v sume 291 tis. EUR,

e prijem za stravné dochodcov predstavoval cCiastku 117 tis. EUR. V roku 2011 bol
rozpocet stravného od dochodcov schvaleny vo vyske 120 tis. EUR, plnenie rozpoctu
bolo vo vyske 97,7 %,

e za poskytnutie opatrovatel'skej sluzby sa vyinkasovali prijmy v objeme 27,5 tis. EUR.
Rozpoctované prostriedky boli vo vyske 28 tis. EUR. Plnenie prijmov je na 98,4 %,

e prijmy v Skolak klube boli vo vyske 3,5 tis. EUR, ¢o je oproti rozpoétu 4 tis. EUR plnenie
88,5 %,

e zinzercie v novinach Hlasu Nového Mesta sa vyinkasovalo 46 tis. EUR. Oproti rozpoctu
40 tis. EUR je plnenie na 115,0%,

e prijmy z ¢innosti spravy obecnych uradov boli v ¢iastke 19,5 tis. EUR. Oproti rozpoctu
13,5 tis. EUR je plnenie na 144,5%,

e rozpoctova organizacia EKO - podnik VPS odviedla prijmy vo vyske 1 245 tis. EUR.
Oproti rozpoctu 1 228 tis. EUR je plnenie na 101,4%,

e rozpoctova organizacia Stredisko kultiury odviedla prijmy vo vySke 162 tis. EUR, ¢o je
oproti rozpoctu 160 tis. EUR plnenie na 101,4 %,

e rozpocCtova organizacia Kniznica odviedla prijmy vo vyske 13,8 tis. EUR, ¢o je oproti
rozpoc¢tu 14 tis. EUR plnenie na 98,7 %.



Uroky z tuzemskych tverov, pbzigiek, navratnych finanénych vypomoci, vladov

Uroky z beznych uétov sa rozpoétovali vo vyske 46 tis. EUR. V désledku zniZenia trokovych
sadzieb boli na ucet mestskej Casti pripisané tiroky v objeme 35 tis. EUR. Plnenie rozpoctu
bolo na 76,8 %.

Iné nedariové prijmy
Iné nedanové prijmy boli planované vo vyske 165 tis. EUR. Skuto¢né plnenie za rok 2011
bolo v objeme 204 tis. EUR, plnenie prijmov je na 123,6 %. Z toho su nasledovné prijmy:

- nahrady poistného plnenia 3 tis. EUR
- dobropisy za teplo 25 tis. EUR
- za vyrub drevin, pohrebné trovy 16 tis. EUR
- prijmy ZS s MS za vratky energii 160 tis. EUR.
1.3. Tuzemské bezné granty a transfery

Ukazovatel Schvéleny | Upraveny | Skutofnost %

v tis. EUR rozpocet rozpoCet |k 31.12.2011| plnenia
Granty 0 89 162 183,0
Transfery v ramci VS 3 068 3351 3351 100,0
z toho:
Matriéna €innost 91 91 91 100,0
Zakladné skoly 2832 2977 2977 100,0
Stavebny urad 34 35 35 100,0
Nezamestnanost a zaskolactvo 1 2 2 100,0
Skolsky urad 30 25 25 100,0
Hlasenie pobytu obyvatelov 12 12 12 100,0
ZP - ochrana prirody 3 3 3 100,0
Fond rozvoja byvania 14 14 14 100,0
Pozemné komunikacie 1 1 1 100,0
Sportové a kultirne podujatia 15 16 16 100,0
ZS - bezné vydavky 0 137 137 100,0
Scitanie obyvatelstva 35 38 38 100,0
Tuzemské bezné granty a transfery spolu 3 068 3440 3513 102,1

Tuzemské bezné granty a transfery

Boli planované vo vyske 3 440 tis. EUR a pouzili sa na vydavky prenesenych kompetencii
Statnej spravy a grantov prijatych od sponzorov a darcov. Skuto¢né prijmy st vo vyske 3 513
tis. EUR.

Granty od darcov a sponzorov _boli v objeme 162 tis. EUR, z toho:
- Mviestn}i urad 102 tis. EUR
- ZSsMS 60 tis. EUR.

Transfery v rdmci verejnej spravy

Transfery poskytnuté na vykon prenesenych kompetencii $tatnej spravy boli v celkovej vyske

3 351 tis. EUR, z toho prijaté transfery :
- preneseny vykon Statnej spravy

3 208 tis. EUR



- oprava strechy ZS Odborarska
- projekt ,,Spoznajme sa navzajom - slovenska
a vietnamskd komunita“

117,2 tis. EUR

20 tis. EUR.
Transfery poskytnuté od ostatnych subjektov VS - prostriedky prijaté od Bratislavského
samospravneho kraja a Magistratu Hlavného mesta SR Bratislava v celkovej vyske 5,9 tis.
EUR. Transfery boli poskytnuté na projekty ,.Sportové leto Bratislavéanov®, ,.Podpora
Sportovych aktivit na organizovanie viano¢nych a silvestrovskych turnajov*,“Kultarne leto na
Kuchajde.*

2. Plnenie kapitalovych prijmov

Kapitalové prijmy boli planované v schvalenom rozpocte vo vyske 1 119 tis. EUR, po tprave
rozpoctu boli planované vo vyske 110 tis. EUR. Planovany rozpocet obsahoval predaj
pozemkov anehmotnych aktiv vo vyske 100 tis. EUR. Z Opera¢ného programu
Bratislavského samospravneho kraja bolo do rozpoctu schvalenych na revitalizdciu mestske;j
Casti 536 tis. EUR. Na realizaciu vystavby Jedendstej ulice bolo schvalenych 482 tis. EUR.
K celkovému pokrytiu schodku kapitalového rozpoctu boli schvalené zdroje z rezervného
fondu 1 440 tis. EUR, po tprave rozpoctu 1 419 tis. EUR.

V skutocnosti sa  ziskali kapitdlové prijmy v objeme 104 tis. EUR, ztoho za predaj
pozemkov anehmotnych aktiv 94 tis. EUR, za predaj kapitalovych aktiv — predaj bytov 10
tis. EUR. Planované prijmy zo Strukturdlnych fondov na projekt a realizaciu ReSetkova -
Osadna neboli naplnené. Plnenie prijmov ,,Vystavba Jedendstej ulice” — nebolo, vystavba sa
nerealizovala z dovodu neukoncenia stavebného konania, kde nebolo preukdzané dorieSenie
majetkopravnych vzt'ahov pod komunikéciou.

Ukazovatel Schvaleny | Upraveny | Skutoénost %
k

v tis. EUR rozpocet rozpoCet | 31.12.2011 | plnenia
Prijmy z predaja kapitalovych aktiv 0 10 10 100,0
Prijmy z predaja pozemkov a nehmotnych
aktiv 100 100 94 94,0
Kapitalové granty a transfery 1019 0 0 0,0
Kapitalové prijmy spolu 1119 110 104 94,9

Prijmy z predaja kapitalovych aktiv pre mestsku ¢ast B-NM boli naplnené vo vyske 10 tis.
EUR, ¢o predstavuje splatky za odpredané byty.

Prijem z predaja pozemkov pre mestski ¢ast B-NM predstavuje prijem z predaja majetku
poukazany z Hlavného mesta SR Bratislava vo vyske 10% v zmysle § 31a ods.1 pism. e
zékona €. 535/2008 Z. z. — bol vo vyske sme 94 tis. EUR.

3. Finan¢né operacie

Ukazovatel Schvaleny | Upraveny | Skutoénost %
k
v tis. EUR rozpoCet | rozpoCet | 31.12.2011 | plnenia
Prevod z rezervného fondu 1440 1419 55 3,9
Iné prijmové finan&né operacie - predaj akcii 753 753 100,0
Finanéné operacie spolu 1440 2172 808 37,2




V ramci finanénych operdcii - prijmy z transakcii s finanénymi aktivami a finanénymi
pasivami - sa zapojili financné prostriedky nasledovne:

Prevod prostriedkov z rezervného fondu:

V schvalenom rozpocte sa planovalo so zapojenim rezervného fondu v Ciastke 1 440 tis.
EUR, po uprave rozpoctu 1 419 tis. EUR. Vzhladom k tomu, Ze sa nerealizovali planované
projekty vystavby, v skutoc¢nosti sa prostriedky z rezervného fondu pouzili len vo vyske 55
tis. EUR na pokrytie vydavkov kapitalového rozpoctu. Plnenie rozpoctu je na 3,9 %.

Iné prijmové financné operacie

V rozpocte sa planovalo s predajom akcii v pocte 1 200 ks. V skutoénosti bolo predanych

1 200 ks akceii Dexia banky Slovensko v celkovej vyske 752 654,72 EUR. Plnenie rozpoctu je
na 100,0%.

Bezné a kapitalové vvdavky

Podrobné zostavenie vydavkovej oblasti rozpoctu mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto na
rok 2011 je uvedené v ¢leneni 9 programov, jednotlivych podprogramov a prvkov. Rozpocet
je Cleneny podla oblasti, kam smeruju vydavky v programoch, ktoré uz svojim pomenovanim
vystihuju jednotlivé oblasti, ktoré vykondva mestskd Cast. V programoch je zahrnuta nielen
vyska financnych prostriedkov, ale hlavne su stanovené zéamery, ciele a meratelné
ukazovatele. Kazdy z 9 programov je blizsie Specifikovany prostrednictvom podprogramov
a prvkov, ktoré maji svoj ciel, meratelny ukazovatel a finan¢né vycislenie, ¢im sa
zabezpecuje transparentné sledovanie.

V ramci sledovania Cerpania rozpoctu mestskej Casti je zostavend Monitorovacia sprava
k31.12.2011, v ktorej je podrobne analyzovany stav plnenia jednotlivych programov,
podprogramov a prvkov schvaleného rozpoétu v danom obdobi za MC B-NM a rozpoétovych
organizacii.

Sucastou rozpoctu mestskej Casti su aj rozpocty rozpoctovych organizacii. Bezné vydavky
rozpoctovej organizacii EKO — podnik VPS boli schvélené vo vyske 2 856 tis. EUR, Cerpali
sa za rok 2011 v ciastke 2 855 tis. EUR, plnenie rozpoctu je na 99,9 %. Stredisko kultury
z planovaného rozpoctu v Ciastke 487 tis. EUR cerpalo 483 tis. EUR, plnenie rozpoctu je na
99,2%. Kniznica z planovaného rozpoctu v Ciastke 250 tis. EUR vycerpala 249,6 tis. EUR,
plnenie je na 99,8%.

Financovanie ZS s MS vroku 2011 prebiehalo podla skuto¢ne poskytnutych zdrojov zo
Statneho rozpocCtu na prenesené kompetencie normativnych a nenormativnych finan¢nych
prostriedkov v objeme 2 977 tis. EUR. Na financovanie vydavkov origindlnych kompetencii
MC B-NM poskytla &iastku 2 715 tis. EUR. Z MS SR boli poskytnuté finanéné prostriedky
na havarie vo vySke 117,2 tis. EUR, ztoho v roku 2011 bolo vycerpanych 84 tis. EUR, ktoré
boli pouzité na opravu strechy stresného plasta na ZS s MS Odborarska.

Programovy rozpocet poskytuje novy rozmer v zmysle pouzivania verejnych zdrojov pri
sledovani plnenia deklarovanych cielov a zamerov schvaleného rozpoctu, ktorych Cerpanie
v obdobi roka 2011 je obsiahnuté v predlozenej Hodnotiacej sprave programového rozpoctu
k31.12.2011.



Cerpanie rozpottu k 31.12.2011 - Prijmy

Tabulka €. 1
Schvileny Upraveny Skuto¢nost’ %
PRIJMY rozpocet rozpocet I. - XII. plnenia
(v EUR) 2011 2011 2011
Bezné prijmy spolu 13791 991 14 442 849 14 308 661,70 99,1
110 |Dane z prijmoyv, ziskov a kapitial. majetku 4350 000 4426 150 4369 837,00 98,7
111 |Vynos DzP poukdzany uzemnej samosprave 4350 000 4426 150 4369 837,00 98,7
120 |Daii z majetku 2 450 000 2 462 475 2 414 351,00 98,0
121 |Dail z nehnutelnosti 2 450 000 2462 475 2414 351,00 98,0
130 |Domice dane na tovary a sluzby 499 170 556 550 526 078,84 94,5
133 |Dane za $pecifické sluzby 498 020 499 500 469 069,39 93,9
v tom: za psa 42 900 42 900 45 020,48 104,9
za nevyherné hracie pristroje 1 850 1850 1 806,09 97,6
za predajné automaty 6970 8 450 8 345,58 98,8
za komunélne a stavebné odpady 250 400 250 400 253 640,00 101,3
za uzivanie verej. priestranstva 195 900 195 900 160 257,24 81,8
139002 [Iné dane za tovary a sluzby 1150 57 050 57 009,45 99,9
210 |Prijmy z vlastnictva majetku 1209 307 1200 000 1014 579,97 84,5
211 |Iné prijmy z podnikania 15 000 15 000 0,00 0,0]
212 |Prijmy z vlastnictva majetku 1194 307 1185 000 1014 579,97 85,6)
220 |Administrativne a iné poplatKky a platby 2019 056 2147 620 2231611,22 103,9)
221 |Administrativne poplatky 60 000 60 000 68 630,00 1144
222  |Pokuty a penale 0 97 164 140 685,08 144,8
223 |Popl.a platby z nepriem.a nédhod. predajov a sluzieb 1959 056 1990 456 2 022 296,14 101,6
v tom: oSetrovné DJ 89 000 89 000 95 983,94 107,8
poplatky za MS a SKD, rezijné naklady - strava 293 476 293 476 291 368,66 99,3
stravné od déchodcov 120 000 120 000 117 270,07 97,7
opatrovatel'ska sluzba 28 000 28 000 27 563,54 98.4
Skolak klub 4000 4000 3 541,96 88,5
noviny HNM 9 000 40 400 45 739,73 113,2
EKO podnik VPS 1228 080 1228 080 1245 239,59 101,4
Stredisko kultiry 160 000 160 000 162 259,53 101,4
Kniznica 14 000 14 000 13 816,93 98,7
sprava obecnych tradov 13 500 13 500 19512,19 144,5
240 |Uroky z dom. iiverov, péZitiek a vkladov 46 000 46 000 35 335,99 76,8
290 |Iné nedaii. prijmy-vratky,ndhrady z poist. plnenia 150 000 164 791 203 708,98 123,6)
310 |BeZné a vSeobecné granty a transfery 3 068 458 3439 263 3513 158,70 102,1
311 |Granty 0 88 500 162 398,09 183,5
312 |Transfery na rdznej Girovni 3 068 458 3350 763 3350 760,61 100,0
v tom: na matri¢nu ¢innost’ 91290 91290 91 290,07 100,0,
na §kolstvo 2 831 889 2976701 2976 700,98 100,0
na stavebny trad 34 000 35134 35133,54 100,0
na nezam. a zaSkolactvo z UPSVaR 800 1123 1122,25 99,9
na Skolsky trad 30 000 24 575 24 575,00 100,0
hlasenie pobytu obyvatel'ov 12 467 12 467 12 466,74 100,0
na ZP - ochrana prirody 3200 3231 3 230,58 100,0
na Fond rozvoja byvania 13 564 13 564 13 563,96 100,0
na Pozemné komunikacie 1430 1442 1441,78 100,0
na BV,na KL od Hl.m. SR,na éport.leto od Bsk 15 000 16 344 16 344,00 100,0
na BV z Min.gkol. SR a Uradu vlady SR 0 137 200 137 200,00 100,0
na sCitanie obyvatel'stva 34 818 37 692 37 691,71 100,0,
Kapitalové prijmy spolu 1118 551 109 750 104 137,87 94,9
230 |Kapitalové prijmy 100 000 109 750 104 137,87 94,9
231 |Prijem z predaja kapitalovych aktiv 0 9750 9918,87 101,7
233  |Predaj pozemkov a nehmotnych aktiv 100 000 100 000 94 219,00 94,2
320 |Kapitalové granty a transfery 1018 551 0 0,00 0,0
Revit. VP Resetkova - Osadna 536 075 0 0,00 0,0
Vystavba Jedenastej ulice 482 476 0 0,00 0,0)
Finan¢né operacie 1439 558 2172074 807 654,72 37,2
453 |Zostatok prostriedkov z minulého roka 0 0 0,00 0,0
454 |Prevody z rezervného fondu 1439 558 1419 419 55 000,00 3,9
456 |Iné prijmové fin. operacie - predaj akcii 0 752 655 752 654,72 100,0
Prijmy celkom 16 350 100,00 16 724 673 15 220 454,29 91,0




Cerpanie rozpoétu k 31.12.2011 - Vydavky

Tabulka €. 2
Schvileny Upraveny Skuto¢nost’ %
VYDAVKY rozpodet rozpodet I - XIL plnenia
(v EUR) 2011 2011 2011

600 Bezné vydavky spolu 13 791 991 14 442 849 14 116 169,38 97,7

01 Vseobecné verejné sluzby 2 521 025 2 641 031 2 603 028,91 98,6
1.1 Vydavky verejnej spravy 2261 261 2366 321 2353 067,29 99,4

1.2 Finanéna a rozpoctova oblast’ 46 080 54 180 42 624,46 78,7

33 Matrika 91290 97 642 97 641,10 100,0

6.0 Scitanie obyvatel'stva 34 818 37 692 37 691,71 100,0

6.0 Hlasenie pobytu ob¢anov 29976 29976 28 749,86 95.,9)

8.0 Transfery vSeobecnej povahy VS 57 600 55220 43 254,49 78,3

02 Obrana 2900 3350 2 582,96 77,1
2.0 Civilna ochrana 2900 3350 2 582,96 77,1

03 Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 100 757 103 687 99 385,62 95,9)
2.0 Poziarna ochrana 797 797 522,43 65,5

6.0 Verejny poriadok a bezpe¢nost’ inde neklasifik. 99 960 102 890 98 863,19 96,1

04 Ekonomicka oblast’ 592 416 625 221 534 640,38 85,5
4.3 Vystavba - priesk. a proj. prace 38 141 27 340 25 200,00 92,2

43 Vystavba - stavebny urad 193 728 245334 245 333,48 100,0]

5.1 Cestna doprava-vyst.a opravy miest.komunik. 360 547 352 547 264 106,90 74,9

05 Ochrana Zivotného prostredia 157 345 146 146 94 877,88 64,9
1.0 Nakladanie s odpadmi 95905 89 246 70 839,50 79,4

4.0 Ochrana prirody a krajiny-ost.¢inn.v pol'noh. 28 896 32 100 12 663,99 39,5

6.0 Ochrana ZP inde neklasifikovana 32544 24 800 11 374,39 45,9

06 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 3009 786 3186 763 3148 287,90 98,8
1.0 Rozvoj byvania - FRB 13 786 15 160 15127,78 99,8

2.0 EKO - podnik VPS 2 660 000 2 855 833 2 854 973,43 100,0]

6.0 Sprava bytov a nebytovych priestorov 336 000 315770 278 186,69 88,1

08 Rekreacia, kultiira a $port 989 867 1097 246 1 088 856,60 99,2
1.0 Telovychova a §port 8 640 12 140 10 328,49 85,1

1.0 Skolak klub 21 080 25030 24 834,98 99,2

2.0 Stredisko kultury 480 000 487 400 483 446,62 99,2]

2.0.5 Kniznica 245 549 250 049 249 614,15 99,8

2.0.9 Ostatné kultirne sluzby 74 880 81 601 79 606,51 97,6

3.0 Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 159 718 241 026 241 025,85 100,0]

09 Vzdelavanie 5784918 6014 959 5994 335,44 99,7
1.1 Detské jasle 152 573 152 973 143 736,56 94,0

1.2 Zakladné vzdelanie 5384511 5528 104 5630 232,68 101,8]

1.2 Zakladné vzdelanie - Havarie ZS s MS 192 000 129 097 61 745,02 47,8

1.2 Zakladné vzdelanie - Oprava stres.plasta Odb. 0 117 200 83 939,88 71,6

1.2.1 Skolsky tirad 50 699 79 950 70 865,35 88,6,

5.0 Skolenie, kurzy seminare a porady 5135 7635 3 815,95 50,0

10 Socialne zabezpedenie 632977 624 446 550 173,69 88,1
2.0.1 Zariadenia socidlnych sluzieb 98 979 97 801 83 246,76 85,1

2.0.2 Dalsie socidlne sluzby - staroba 219 840 224 840 179 360,49 79,8

2.02 Dalsie socialne sluzby - opatrovatel'ska sluzba 212 160 194 572 186 567,76 95,9

4.0.3 Dalsie socialne sluzby - rodina a deti 84 230 88 390 88 389,16 100,0

5.0. Nezamestnani 800 800 0,00 0,0

7.0.1 Soc.pomoc ob&.v hm. a soc.nudzi 16 968 18 043 12 609,52 69,9

700 Kapitalové vydavky spolu 2 558 109 1516 798 147 621,25 9,7

01 Vseobecné verejné sluzby 58 300 34929 1 848,36 53
1.1 Sprava obecnych uradov 58 300 34929 1 848,36 53

04 Ekonomicka oblast’ 1509 510 611570 95 557,08 15,6
4.3 Vystavba 834290 130 700 8 980,00 6,9

5.1 Cestna doprava - vystavba miest a obci 675 220 480 870 86 577,08 18,0]

05 Ochrana Zivotného prostredia 0 0 0,00 0,0
1.0 Nakladanie s odpadmi 0 0 0,00 0,0

06 Byvanie a oblianska vybavenost’ 156 420 36 420 13 464,00 37,0
1.0 Rozvoj byvania 0 0 0,00 0,0

2.0 Rozvoj obci- vystavba miest a obci 156 420 36 420 13 464,00 37,0,

09 Vzdelavanie 833 879 833 879 36 752 4,4
1.2 Zakladné §koly s materskymi $kolami 663 879 663 879 9 788,81 1,5

1.2 7S - budovanie dets.ihrisk - revitalizécia 170 000 170 000 26 963,00 15,9

Vydavky celkom 16 350 100 15959 647| 14 263 790,63 89,4
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Dotacie poskytnuté z rozpocétu mestskej casti Bratislava — Nové Mesto za 1. polrok 2011

V zmysle VZN ¢&. 4/2005 zo diia 18.10.2005 o poskytovani dotécii z rozpottu MC Bratislava —
Nové Mesto poziadali organizcie a jednotlivci o poskytnutie dotacii v I. polroku r. 2011 v 50
pripadoch, z ¢oho 5 ziadosti bolo z konca roka 2010.

Dotacie boli poskytnuté v 38 pripadoch, ¢o predstavuje celkovii sumu 21.040,48 €, ztoho
dotacie z rozpoctu boli poskytnuté vo vyske 9.774,95 az tucelového fondu vo vyske
11.265,53 €. Z podanych Ziadosti boli 4 zamietnuté, 3 Ziadosti boli vratené na doplnenie, 4 Ziadosti st
zaradené do septembrovej komisie a 1 Ziadatel’ finanény prispevok vratil.

Por.c. Organizacia Dotéacia
1. 45/10  ZS s MS Za kasartiou 2, 831 03 Bratislava UF  1.526,74 €
- prispevok na lyziarsky vycvik /46 ziakov/
2. 51/10 ZS s MS Jeséniova 54, 831 01 Bratislava UF  1.02886¢€
- prispevok na lyziarsky vycvik /31 Ziakov/
3. 52/10 ZS s MS Jeséniova 54, 831 01 Bratislava UF 862,94 €
- prispevok na lyziarsky vycvik /26 ziakov/
4, 1/11  Z8 s MS Za kasértiou 2, 831 03 Bratislava UF 696,99 €
- prispevok na lyziarsky vycvik /21 ziakov/
5. 2/11  Z8 s MS Cadrova 23, 831 01 Bratislava R 630,61 €
- prispevok na lyziarsky vycvik /19 ziakov/
6. 3/11  ZS s MS Riazanska 75, 831 03 Bratislava R 862,94 €
- prispevok na lyziarsky vycvik / 26 ziakov/
7. 4/11  Zdruzenie zdravotne postihnutych obcanov ZO 3 R 100,00 €
Jeséniova 51, 831 01 Bratislava UF 300,00 €
- prispevok na ¢innost’ a aktivity zdruzenia v r.2011
8. 5/11  Jednota déchodcov na Slovensku, Okresna organizacia R 100,00 €
Bratislava III, Racianska 91, 831 02 Bratislava UF 300,00 €

- prispevok na Cinnost’ a aktivity organizacie v r. 2011

9. 6/11 ASK Inter Bratislava, Trnavska cesta 29, 832 84 Bratislava R 350,00 €
- prispevok na usporiadanie Majstrovstiev SR v $port. gymn.

10. 8/11 Bratislavsky spolok nepoc¢ujtcich 1930, Haanova 10, R 150,00 €
851 04 Bratislava
- prispevok na socialno-rehabilitaény program na rok 2011

11. 9/11  Unia nevidiacich a slabozrakych Slovenska ZO 6 R 250,00 €
Vajnorska 24, 831 04 Bratislava
- prispevok na rekondi¢ny pobyt v r. 2011

12. 10/11 ZO Slovenského zvizu invalidov BA-NM R 150,00 €
Hornadska 8, 821 07 Bratislava
- prispevok na lie¢ebno - rekreacny pobyt

13. 12/11 ZS Kalin&iakova 12, 831 04 Bratislava R 1.991,40 €



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

- prispevok na lyziarsky vycvik /60 Ziakov/

13/11 Zviz diabetikov Slovenska, ZO BA 1,2,3
Vic¢kova 26, 811 04 Bratislava
- prispevok na rekondi¢ny, lieCebno-rekreacny pobyt v r.2011

15/11  ZS s MS Sibirska 39, 831 02 Bratislava
- prispevok na plavecky vycvik /8 Ziakov/

16/11 OZ Korab, Sreznevského 2, 831 03 Bratislava
- prispevok na projekt ,, Rekordy pre deti*

17/11 Klub Venusa pri Lige proti rakovine, Brestova 9, 821 02
Bratislava
- prispevok na ¢innost’ klubu v r. 2011

18/11 Slovensky zvdz modernej gymnastiky, Junacka 6,
832 80 Bratislava

- prispevok na usporiadanie 23. ro¢nika Dunajského pohara
v modernej gymnastike

20/11 Detska organizacia Bratislavsky Fénix, Bulikova 3,
851 04 Bratislava

- prispevok na podporu kultirnych a ekologickych aktivit
pre zdravé a mentalne postihnuté deti

21/11 PRESSBURG WATER POLO TEAM, Hnilecka 7
821 07 Bratislava
- prispevok na medzinarodny turnaj vo vodnom pdle

22/11 Slovenska asociacia Studentov mediciny, Sasinkova 2,
813 72 Bratislava
- prispevok na dobro¢inné podujatie pre deti

23/11  ZS s MS Riazanska 75, 831 03 Bratislava
- prispevok na plavecky vycvik /15 deti/

24/11 Charita Blumental Bratislava, o0.z., Vazovova 8,
811 07 Bratislava
- prispevok na letny tabor pre deti

26/11 Hospitalska rehola sv. Jana z Boha, n.o., Hattalova 6

831 03 Bratislava

- prispevok na socialnu pomoc, denny stacionar, stredisko osobnej
hygieny, integra¢né centrum , utulok pre I'udi bez domova

27/11 Asociacia skateboardingu SR, Klemensova 1, 811 09
Bratislava
- prispevok na letnu prevadzku

28/11 ZS Kaling&iakova 12, 831 04 Bratislava
- prispevok na korculiarsky vycvik

29/11  Z8 Kalin&iakova 12, 831 04 Bratislava
- prispevok na plavecky vycvik /19 ziakov/

R 100,00 €
R 160,00 €
UF 50,00 €

R 200,00 €
R 200,00 €
R 200,00 €

UF 500,00 €

UF 150,00 €
R 300,00 €

UF 200,00 €
UF  3.000,00 €
UF 800,00 €
R 600,00 €
R 380,00 €



28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

30/11 ZS s MS Jeséniova 54, 831 01 Bratislava
- prispevok na plavecky vycvik /7 ziakov/

31/11 ZS s MS Sibirska 39, 831 02 Bratislava
- prispevok na plavecky vycvik /2 Ziaci/

32/11 Obcianske zdruzenie Amalka, Sutiavcova 13
831 02 Bratislava

- prispevok na zorganizovanie Komunitného diia v MS Sunavcova

33/11 Rimskokatolicka cirkev, Farnost’ Kralovnej rodiny
Teplicka 2, 831 02 Bratislava
- prispevok na realizaciu detského letného tabora

34/11 Musilova Zuzana, BartoSkova 7, 831 04 Bratislava
- prispevok na realizaciu kreativnych a pohybovych kurzov
pre seniorov

35/11 ZS s MS Odborérska 2, 831 02 Bratislava
- prispevok na plavecky vycvik /13 ziakov/

36/11 ZS s MS Cadrova 23, 831 01 Bratislava
- prispevok na plavecky vycvik /16 ziakov/

38/11 Mikulova Petra, Pluhova 10, 831 01 Bratislava
- prispevok na realizaciu projektu ,,Pocta doc.PhDr. Janovi
Jabornikovi

39/11 Aktivna jesen zZivota, 0.z., Rozvodna 9,
831 01 Bratislava

- prispevok na organizaciu podujatia ,,I. Ro¢nika vel'trhu seniorov*

41/11 Z8 s MS Cadrova 23, 831 01 Bratislava
- prispevok na plavecky vycvik /1 ziak/

43/11 Z8S s MS Za kasériiou 2, 831 03 Bratislava
- prispevok na plavecky vycvik /91 ziakov/

UF

UF

UF

UF

R

140,00 €

40,00 €

250,00 €

450,00 €

200,00 €

260,00 €

320,00 €

500,00 €

900,00 €

20,00 €

1.820,00 €



Dotacie poskytnuté z rozpoctu mestskej ¢asti Bratislava — Nové Mesto za II. polrok 2011

V zmysle VZN ¢&. 4/2005 zo diia 18.10.2005 o poskytovani dotécii z rozpottu MC Bratislava —
Nové Mesto poziadali organizacie a jednotlivci o poskytnutie dotacii v II. polroku r. 2011 v 37
pripadoch, z ¢oho 7 zZiadosti bolo presunutych do roku 2012.
Dotacie boli poskytnuté v 25 pripadoch, ¢o predstavuje celkovia sumu 21.249,65 €, z toho
dotacie zrozpoctu  boli poskytnuté vo vySke 4.040,00 € a z ucelového fonduvo vyske
17.209,65 €. Z podanych ziadosti bolo 5 zamietnutych.

1. 42/11 FK INTER Bratislava, o.z., Trnavska cesta 29, R 2.000,00 €
831 04 Bratislava
- prispevok na zabezpecenie chodu futbalového klubu

2. 44/11 Asociacia mladeze Slovenska o.z., Kollarova 1, UF 1.500,00 €
903 01 Senec
- prispevok na kultiirno-zabavny projekt pre deti,,Bodka za
Skolskym rokom®

3. 45/11 DEPAUL SLOVENSKO, n.o., Kapitulska 18, R 1.000,00 €
814 14 Bratislava
- prispevok na zabezpecenie stravy pre klientov v nocl'aharni
Sv. Vincenta de Paul a sv. Lujzy de Marilac

4, 46/11 Danica Jakubcova, Sancové 55, 831 04 Bratislava UF 100,00 €
- prispevok na vydanie zbierky basni ,,Rezonancie dusi*

5. 47/11 Centrum samostatného Zivota n.o., Tehelna 26, UF 230,00 €
831 03 Bratislava
- prispevok na zabezpecenie chodu bezbariérovej telocvicne
a doplnenie Sportového naradia

6. 48/11 Obéianske zdruZenie Stvorlistok detom, Namestie UF 150,00 €
SNP 13, 960 01 Zvolen
- prispevok na letny tabor pre deti zo socidlne odkazanych rodin

7. 50/11 OZ Biely kriz, Ormisova 3, 831 02 Bratislava UF 1.250,00 €
- prispevok na ochranu zivotného prostredia, zvel'ad’ovanie zelene,

8. 51/11 Krajska organizacia Jednoty dochodcov Bratislava, UF 800,00 €
Hanulova 5, 841 01 Bratislava
- prispevok na tthradu najomného, Sportového dna seniorov a
turistického zrazu

9. 52/11 OZ GREEN BIKE RACING TEAM, L.Dérerals5, UF  1.000,00 €
831 01 Bratislava
- prispevok na realizaciu podujatia ,, KELLYS GREEN BIKE TOUR
2011%“pre cyklistov

10. 53/11 STU, Fakulta architektiry, Namestie slobody 19, UF  1.450,00 €
812 45 Bratislava
- prispevok na realizaciu projektu workshopu posluchacov FA STU
na tému ,,Architektonicka revitalizacia Rac¢ianskeho myta v Bratislave®



11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

55/11 ASK Inter Bratislava, 0.z., Trnavska cesta 29,

832 84 Bratislava

- prispevok na projekt ,,Aby zdravé deti boli zdravé* —formovanie
Zivotného §tylu deti, popularizacia $portu u deti v ZS

56/11 Rimskokatolicka cirkev — Farnost’ Kral'ovnej rodiny
Teplicka 2, 831 02 Bratislava

- prispevok na realizaciu divadelného predstavenia pre deti pri
prilezitosti hodov v kostole na Teplickej

57/11 Asocidcia skateboardingu SR, Klemensova 1,

811 09 Bratislava

- prispevok na dofinancovanie zaverecnej sutaze projektu letnej
prevadzky skateboardingovej minirampy v Intergalaktickej oblude

58/11 ZS s MS Ceska 10, /MS Resetkova/, 831 03 Bratislava
- prispevok na plavecky vycvik /23 deti/

59/11 ZS s MS Ceska 10, 831 03 Bratislava
- prispevok na plavecky vycvik /27 ziakov/

60/11 Karloveské tane¢né centrum, 0.z., Janotova 12,

841 05 Bratislava

- prispevok na zabezpecenie tane¢ného festivalu /vratane medzi-
narodnej sitaze WDSF/ v Bratislave

61/11 Skola per mim.nadané deti a gymnazium Teplicka 7,
831 02 Bratislava
- prispevok na opravu plotu aredlu Skoly

63/11 ZS s MS Ceska 10, /MS Osadna/, 831 03 Bratislava
Prispevok na plavecky vycvik /9 deti/

66/11 AGORA, o0.z. na podporu priamej demokracie,

Sputnikova 37, 821 01 Bratislava

Prispevok na podporu projektu pod ndzvom ,,Propagacia pozitiv
Obcianskej spoloc¢nosti a aktivizacia seniorov a juniorov v miestnej
Samosprave BA-NM k spolupraci s poslancami v Gesénych okrskoch

67/11 Domov sv. Jana z Boha, n.o. Hattalova 6, 831 03 Bratislava
- prispevok na zakupenie traktorovej kosacky

68/11 Konferencia Kral'ovnej rodiny sv. Vincenta de Paul, n.o.,
Teplicka 2, 831 02 Bratislava

- prispevok k Vianociam 2011 pre socialne odkazané rodiny s det'mi,
osamelych ob¢anov, vdovy a seniorov

69/11 Komunita Kralovnej pokoja sv. Gorazda 553/28- kastiel,
951 31 Mocenok

- prispevok k Vianociam 2011 pre dieta z MC BA-NM umiestnené
v zariadeni

70/11 OZ Zdravy duch, Uhrova 18, 831 01 Bratislavva
- prispevok na podporu talentovanych hokejistov z MC BNM

UF

UF

UF

UF

UF

UF

UF

UF

UF

300,00 €

350,00 €

200,00 €

230,00€

270,00 €

1.000,00 €

1.000,00 €

90,00 €

700,00 €

6.600,00 €

279,65 €

50,00 €

300,00 €



24.

25.

71/11 Oblastny futbalovy zvéz Bratislava — mesto, Trnavska 100/11
821 01 Bratislava

- prispevok na zabezpecenie medzindrodného turnaja ziakov
,»Victory Cup 2011

73/11 Aktina jesen Zivota, 0.z., Rozvodna 9, 831 01 Bratislava
- prispevok na kultirne podujatie ,,Adventny koncert™

R

UF

150,00 €

250,00 €



Mimorozpoctové fondy

Sucastou zavereéného uétu je aj zhodnotenie tvorby a pouzitia mimorozpo¢tovych
penaznych fondov mestskej Casti za rok 2011. Ich hospodérenie sa riadilo schvalenym
rozpo€tom. Nakol'’ko zmenou zékona o uétovnictve boli fondy zrusené, hodnotime bankové
ucty tychto fondov.

Rezervny fond

Stav bankového uétu rezervného fondu k 1. 1. 2011 predstavoval sumu 4.214.742,35
€. Rozhodnutim MZ MC B-NM &. 4/06 zo diia 17. 5. 2011 sa stav uétu zvysil o zostatok
nevycCerpanych finanénych operacii v sume 463.253,95 €. Miestne zastupitel'stvo v rozpolte
na rok 2011 schvalilo pozitie fondu v objeme 1.439.558 € a v Uprave rozpo&tu ho zniZilo na
sumu 1.419.419,00 €. V skuto&nosti sa fond pouzil vo vyske 55.000,00 €. K 31. 12. 2011 stav
bankového uétu ¢inil 4.622.996,30 €.

Fond rozvoja byvania

Stav bankového u¢tu fondu rozvoja byvania k1. 1. 2011 predstavoval sumu
2.258.696,46 €.

V priebehu roku bol v stlade s rozpo&tovymi pravidlami a Statitom fondu vykonany
prevod finanénych prostriedkov na zékladny bezny ucet vo vyske 68.101,25 €. Finan¢né
prostriedky sa ziskali vroku 2010 z odpredanych bytov (65.805,04 €) a vynosu z urokov
(2.296,21 €), ktoré boli prijmom rozpocétu roku 2010, boli v tomto roku vyerpané a na
bankovom tu¢te fondu ostali neopravnene.

Miestne zastupitel'stvo v rozpoéte na rok 2011 pouzitie fondu neplanovalo. K 31. 12.
2011 bol stav na bankovom uéte v sume 2.190.595,21 €.

Uéelovy mimorozpoctovy periaZny fond

K 1. 1. 2011 bol stav bankového uctu 163.997,62 €. Hospodarenie ucelového fondu sa
riadilo schvalenym Statitom zo diia 20. 4. 2004. V roku 2011 sa zo sponzorskych darov
ziskalo 34.100 €, z toho nepeniazny dar vo forme daré¢ekovych poukéazok vo vyske 1.500,00 €
od firmy Stavrex. Spolu go zostatkom z predo$lého roku predstavovali zdroje 198.097,62 €.

Cerpanie ucelového fondu bolo vo vyske 104.262,11 €. Vycerpali sa vietky
sponzorské dary ziskané vroku 2011 vo vyske 34.100,00 € ucelovo urené najmi na
»Kulturne leto 2011%, Den tstavy a zaciatok Skolského roka (11.500 €), na Zivotné prostredie
a bezpe¢nost MC BNM (3.000 €), na ¢&innost’ okrskového oddelenia MsP Bratislava-Nové
Mesto (10.500 €), na akcie pre deti a seniorov (9.100 € - Galakoncert tucty k starSim,
sldvnostné StedrovecCerné stretnutie pre osamelo Zijucich obyvatelov m.¢. B-NM, viano¢né
stretnutie pre cca 130 starSich osamelych obyvatel'ov m.¢. B-NM a viano¢né stretnutie pre
deti ,,Z rozpravky do rozpravky“). Zo zostatku starych darov sa vycerpalo 70.162,11 €,
z ktorych sa dofinancovalo ,,Kultirne leto 2011 a d’al$ie kultirne akcie vo vyske 42.427,47
€. Okrem toho sa poskytli finanéné prispevky organizaciam v sume 27.534,64 € na rozne
kultirne, socidlne, charitativne a Sportové aktivity ana vydanie knihy autorky pani
Jakubcovej sa poukazala suma 100 €.

Kone&ny zostatok bankového uétu mimorozpocétového periazného fondu bol vo vyske
03.835,51 €.



Socidlny fond
Pociato¢ny stav socidlneho fondu vo vyske 8.440,71 € sa v roku 2011 zvysil o sumu

25.536,63 € z povinného pridelu vypoéitaného 1,5% zhrubych miezd zamestnancov.
Cerpanie fondu prebiehalo v zmysle kolektivnej zmluvy a schvaleného rozpoétu pracovnikmi.
Celkove bol fond vycerpany v objeme 25.102,89 € nasledovne:

% Z4vodné stravovanie — 8.087,14 €
Stravovalo sa priemerne 108 pracovnikov. Stravny listok sa v priebehu roka menil a bol
v hodnote 3,35 € a gastrolistok 3,30 €. Socialny fond prispieval na stravny listok sumou 0,36
€ a gastrolistok 0,38 €.

%+ Pefazné dary — 3.905,96 €
Boli vyplatené 42 pracovnikom pri zivotnych jubileach, ako aj pri pracovnych jubileach po
odpracovani 10 a 15 rokov na miestnom urade. Za darcovstvo krvi boli odmeneni dvaja
pracovnici.

% Nepenazné dary — 1.565,59 €
Tvoria ich bali¢ky ku diiu Zien v poéte 96 kusov a viano¢né bali¢ky pre 126 zamestnancov.

% Rekreacie —3.635,00 €
Prispevky na rekreécie a kupel'nu starostlivost’ do vysky 40 € boli vyplatené 83 pracovnikom,
ktori €erpali dovolenku asporni 10 pracovnych dni.

== Cestovné —6.118,27 €
17 zamestnancom, ktori byvaji mimo Bratislavy sa vyplacal prispevok do 50% z
predloZzenych cestovnych dokladov, max. 10 € mesa¢ne. Ostatnym 136 zamestnancom sa
poskytol prispevok na MHD do vysky 40 €.

% Socidlna vypomoc — 100 €
Vyplatena bola nenavratna socidlna vypomoc jednej pracovnicke.

= Zdravotna starostlivost’ — 1.690,93 €
Kazdy pracovnik mal moznost’ predlozit’ na preplatenie potvrdenia o platbe z navstevy lekara
do vysky 30 €. Ttto mozZnost’ vyuzilo 61 pracovnikov.
Vo fonde zostalo 8.874,45 €, ktoré bude mozné ¢erpat’ v nasledujicom obdobi.



IL. ¢ast’
Organizacie mestskej Casti




Rozpocétové organizacie

V sulade so zdkonom NR SR ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskor$ich predpisov prebehlo
v dnoch od 5. marca do 12. marca 2012 finan¢né usporiadanie vztahov zriadenych
organizécii k rozpo¢tu mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto.

V organiziciach boli prekontrolované hlavné knihy hospodarenia a narabanie so
socidlnymi fondmi. Namatkovou  kontrolou bolo v niektorych organizaciach zistené
nespravne uctovanie, ktoré vSak nemalo vplyv na rozpoctové hospodarenie. Zistené
nedostatky boli opravené v priebehu kontroly. Nedostatky nemali charakter porusenia
finan¢nej discipliny. Na zaklade zistenych skuto¢nosti navrhujeme vSetky uctovné
zavierky organizacii za rok 2011 schvalit’.

1. Zakladna skola s materskou skolou Cadrova
I.  Dotacia rozpoctovych prostriedkov

(v EUR) Poskytnuta dotécia Vratena Skuto¢na dotéacia
Prenesené kompetencie norm. 288 817,00 0,00 288 817,00
Prenesené kompetencie nemor. 13 829,00 0,00 13 829,00
Origindlne kompetencie 255 385,00 0,00 255 385,00
Vlastné zdroje 56 496,78 28.97 56 467,81
Mimorozpoctové prostriedky 34 193,95 0,00 34 193,95
z toho:

- dary 22 844,58 0,00 22 844,58

- lyziar.a plav.vycvik 970,61 0,00 970,61

- havérie 10 378,76 0,00 10 378,76
Celkom 648 721,73 28,97 648 692,76

Organizacia vratila nevy&erpanu dotaciu z vlastnych prijmov na u¢et MU v sume 28,97 € diia
31. 12. 2011.

IL. éerpanie rozpoctovych prostriedkov

(v EUR) Rozpocet Cerpanie
Mzdy, platy, sluzobné prijmy 291 074,00 311 949,93
Poistné a prispevok do fondov 102 397,00 108 048,70
Tovary a sluzby 219 415,00 228 268,13
Bezné transfery 1 145,00 426,00
Celkom 614 031,00 648 692,76
III. Plnenie prijmov
(v EUR) Rozpocet Predpis prijmov Odvod prijmov Rozdiel
56 000,00 78 378,54 79.341,78 963,24

Stav nevyinkasovanych prijmov minulych obdobi k 31. 12. 2011 predstavuje sumu 940.09 €.
V priebehu roku 2011 sa vyinkasovala pohl'adavka za rok 2010 v sume 1.903,33 € a vznikla
nova pohl'adavka za rok 2011 v sume 940,09 € a predpis pohl'adavky za rok 2012, ktora bola
vyinkasovand v roku 2011 vo vyske 328,68 €.




IV. Rozpoctové opatrenie

Rozpodtovym opatrenim starostu MC B-NM ¢&. 28 zo dna 14.11.2011 a rozpoctovym
opatrenim ¢. 37 zo dna 30.12.2011 sa zvysili bezné vydavky pdvodne planované v objeme
603.732 € na 614.031 €, t.j. 0 10.299 €.

V. Stav pohladavok
Organizacia k 31. 12. 2011 vykazuje pohladavky vo vyske 2.234,23 € ztoho: za stravné
ziakov v sume 1.294,14 €, pohl'adavku za ndjomné vo vyske 940,09 €.

VI. Stav zavizkov

Stav zavidzkov k 31. 12. 2011 predstavuje Ciastku 62.835,37 €. Sklada sa z neuhradenych
dodéavatel'skych faktur vo vyske 8.449,64 €, rezervy na nevyCerpané dovolenky v sume
8.442,60 €, miezd a odvodov za 12/2011 v sume 42.348.82 €, z prijatych preddavkov za
stravu zZiakov sume 2.871,64 € a iné zavizky v Ciastke 722,67 €.

VII. Uétovna zivierka

V organizacii bola prekontrolovana hlavna kniha hospodarenia a narabanie so socialnym
fondom. Namatkovou kontrolou nebolo zistené porusenie finan¢nej discipliny. Na zdklade
zistenych skuto¢nosti navrhujeme G¢tovnu zavierku schvalit'.

2. Zikladnd $kola s materskou Skolou Ceskd
I. Dotacia rozpo¢tovych prostriedkov

(v EUR) Poskytnuta dotacia Vratena Skutoéna dotacia
Prenesené kompetencie norm. 285 216,00 0,00 285 216,00
Prenesené kompetencie nemor. 15 757,54 68,40 15 689,14
Originalne kompetencie 253 050,00 0,00 253 050,00
Vlastné zdroje 134 107,47 0,00 134 107,47
Mimorozpoctoveé prostriedky 920,00 0,00 920,00
z toho:

- dary 330,00 0,00 330,00

- lyziar.a plav.vycvik 590,00 0,00 590,00
Celkom 689 051,01 68.40 688 982,61

Organizicia vratila nevycerpani dotaciu na stravné davky v hmotnej nudzi vo vyske 68.40 €
na icet MU dna 21. 12. 2011. K 31.12.2011 banka nevykonala prevod zostatku nevycerpanej
dotacie v sume 29,12 € na ucet zriad'ovatela.

II. Cerpanie rozpo&tovych prostriedkov

(v EUR) Rozpocet Cerpanie
Mzdy, platy 314 770,00 328 210,17
Poistné 110 204,00 111 749,59
Tovary a sluzby 266 983,00 246 997,64
Bezné transfery 2 067,00 1 996,09
Celkom 694 024,00 688 953,49

III. Plnenie prijmov
(v EUR) Rozpocet Predpis prijmov Odvod prijmov Rozdiel
140 000,00 158 233,36 158.233,32 0,04




K 31.12.2011 banka nevykonala prevod zostatku prijmového uétu na acet zriad'ovatela
v sume 0,04 €. Prevod bol vykonany za¢iatkom januara 2012.

IV. Rozpoctové opatrenie

Rozpo¢tovym opatrenim starostu MC B-NM &. 28 zo dna 14.11.2011 a rozpo¢tovym
opatrenim ¢. 37 zo dna 30.12.2011 sa zvysili bezné vydavky povodne planované v objeme
689.066,00 € na 694.024,00 €, t.j. 0 4.958,00 €.

V. Stav pohl'adavok

Organizécia k 31.12.2011 vykazuje pohl'adavky vo vyske 767,61 €:
- nedoplatky za stravné SJ Resetkova: 159,90 €

- nedoplatok za stravné ST Ceska: 98.65 €

- iné pohladéavky : 509,06 €.

VI. Stav zavizkov

Organizacia vykazuje k 31.12.2011 zavizky vo vyske 29.339.93 € v tom:
- kratkodobé rezervy 25.965,84 €

- preplatky na stravnom 2.720,81 €

- nevyfakturované dodavky 653,28 €.

VII. Uétovna zavierka

V organizacii bola prekontrolovana hlavna kniha hospodarenia a nardbanie so socidlnym
fondom. Namatkovou kontrolou nebolo zistené porusenie finanénej discipliny. Na zaklade
zistenych skuto¢nosti navrhujeme Gc¢tovnu zavierku schvalit’.

3. Zakladna skola s materskou skolou Jeséniova
I. Dotacia rozpoctovych prostriedkov

(v EUR) Poskytnuta dotacia Vratena Skuto¢na dotéacia
Prenesené kompetencie norm. 253 863,00 0,00 253 863,00
Prenesené¢ kompetencie nemor. 10 185,44 0,00 10 185.44
Originalne kompetencie 200 035,00 0.00 200 035,00
Vlastné zdroje 36 113,23 51.85 36 061.38
Mimorozpoctové prostriedky 15 000,57 0.00 15 000,57
z toho:

- dary 12 968,77 0,00 12 968,77

- lyziar.a plav.vycvik 2 031,80 0,00 2 031,80
Celkom 51519724 51,85 515 145,39

Organizacia vratila nevy¢erpant dotaciu z vlastnych prijmov vo vyske 51.85 € na ucet MU
dna 31. 12. 2011.

| C‘erpanie rozpoctovych prostriedkov

(v EUR) Rozpocet Cerpanie

Mzdy, platy, sluzobné prijmy 260 500,00 273 207,13
Poistné a prispevok do fondov 91 800,00 94 994,99
Tovary a sluzby 142 361,00 146 086,00
Bezné transfery 922,00 857,27
Kapitalové vydavky 0,00 0,00

Celkom 495 583,00 515 145,39



III. Plnenie prijmov

(v EUR) Rozpocet Predpis prijmov Odvod prijmov Rozdiel
31 500,00 49 175,58 49 082,43 93,15

Stav nevyinkasovanych prijmov k 31. 12. 2011 predstavuje sumu 93,15 €.

IV. Rozpoctové opatrenie

Rozpo&tovym opatrenim starostu MC B-NM ¢&. 28 zo dia 14.11.2011 a rozpoctovym
opatrenim ¢. 37 zo diia 30.12.2011 sa zvysili bezné vydavky povodne planované v objeme
487.932 € na 495.583 € tj. 0 7.651 €.

V. Stav pohladavok

Organizacia k 31. 12. 2011 vykazuje pohladavky vo vyske 1.421,39 €, ktoré predstavuju
nedoplatky za stravné ziakov v sume 1.328,24 € aneuhradenu odberatel'ski faktiru za
Skolsky byt vo vyske 93,15 €.

VI. Stav zavizkov

Stav zavdazkov k 31. 12. 2011 predstavuje ¢iastku 51.825,06 €, z toho mzdy a odvody za
12/2011 ¢inia 32.750,72 €, rezervy na nevyCerpané dovolenky v sume 12.629,09 €, za prijaté
preddavky na stravu ziakov v sume 3.026,66 €, neuhradené dodavatel'ské faktiry v sume
798,32 € a iné zavdzky v sume 2.620,27 €.

VII. Uétovna zavierka

V organizacii bola prekontrolovand hlavna kniha hospodarenia a narabanie so socidlnym
fondom. Namatkovou kontrolou nebolo zistené porusenie finan¢nej discipliny. Na zaklade
zistenych skuto¢nosti navrhujeme uétovnu zavierku schvalit’.

4. Zakladna Skola Kalinciakova
I. Dotacia rozpoctovych prostriedkov

(v EUR) Poskytnuta dotacia Vratena Skuto¢na dotacia
Prenesené kompetencie norm. 340 852,00 0,00 340 852,00
Prenesené kompetencie nemor. 8 780,84 0,00 8 780,84
Origindlne kompetencie 76 205,00 0,00 76 205,00
Vlastné zdroje 75 578,43 43,54 75 534,89
Mimorozpoétové prostriedky 6 153,43 0,00 6 153,43
z toho:

- dary 3 182,03 0,00 3182,03

- lyziar.a plav.vycvik 2 971,40 0,00 2 971,40
Celkom 507 569,70 43,54 507 526,16

Organizacia vratila nevycerpant dotaciu z vlastnych prijmov vo vyske 43.54 € na ucet MU
dna 31.12.2011.

II. C‘erpanie rozpoctovych prostriedkov

(v EUR) Rozpocet Cerpanie
Mzdy..platy, sluzobné prijmy 269 968,00 267 669,87
Poistné a prispevok do fondov 94 487,00 92 897,05
Tovary a sluzby 125 261,00 145 514,51
Bezné transfery 1137,00 144473

Celkom 490 853,00 507 526,16




III. Plnenie prijmov
(v EUR) Rozpocet Predpis prijmov Odvod prijmov Rozdiel
63 400,00 78 760,66 78 760,66 000

IV. Rozpoctové opatrenie

Rozpottovym opatrenim starostu MC B-NM ¢&. 28 zo dia 14.11.2011. rozpoctovym
opatrenim ¢. 36 zo dna 21.12.2011 arozpoCtovym opatrenim ¢. 37 zo dna 30.12.2011
sa zvysili bezné vydavky povodne planované v objeme 454.642 € na 490.853 € tj. 0 36.211
€

V. Stav pohladavok

Organizacia k 31. 12. 2011 vykazuje pohl'adavky vo vyske 19.860,61 €, ktoré predstavuji
neuhradené odberatel'ské faktiry vo vyske 19.241,28 €, nedoplatky na stravnom ziakov
v sume 190,58 € a ostatné pohl'adavky vo vyske 428,75 €.

VI. Stav zaviizkov

Stav zavizkov k 31. 12. 2011 predstavuje Ciastku 64.650,47 €, v tom za prijaté preddavky od
ziakov na stravu vo vyske 1.553,26 €, rezervy na nevycerpané dovolenky v sume 6.867,39 €,
neuhradené dodavatel'ské faktiry v sume 22.258.59 € a mzdy a odvody za 12/2011 v sume
33.971,23 €.

VII. Uétovna zavierka

V organizécii bola prekontrolovana hlavna kniha hospodarenia a nardbanie so socialnym
fondom. Namatkovou kontrolou nebolo zistené porusenie finan¢nej discipliny. Na zaklade
zistenych skuto¢nosti navrhujeme uétovnu zavierku schvalit’,

5. Zakladna Skola s materskou Skolou Odbordarska
I.  Dotacia rozpoctovych prostriedkov

(v EUR) Poskytnuta dotécia Vratena Skutoc¢na
Prenesené kompetencie norm. 259 691,00 0,00 259 691,00
Prenesené kompetencie nemor. 21 262,22 38.00 2122422
Originalne kompetencie 131 785,00 0,00 131 785,00
Vlastné zdroje 63 372,63 76.70 63 295,93
Mimorozpo¢tové prostriedky 5370,40 0.00 5370.40
z toho:

- dary 5110,40 0.00 5110.40

- plavecky vycvik 260,00 0.00 260,00
Celkom 481 481,25 114,70 481 366,55

Organizacia vratila nevycerpanu dotaciu z vlastnych prijmov vo vyske 76,70 € na ucet MU
dna 31.12. 2011 a nevyCerpanu dotaciu na stravné davky v hmotnej nadzi vo vyske 38.00 €
dna 21. 12. 2011.

1I.  Cerpanie rozpo&tovych prostriedkov

(v EUR) Rozpocet Cerpanie
Mzdy, platy, sluzobné prijmy 245 001,00 257 654,97
Poistné a prispevok do fondov 82 964,00 89 936,73
Tovary a sluzby 155 497,00 132 531,15
Bezné transfery 1 277,00 1 243,70

Celkom 484 739,00 481 366,55

. I |



II1. Plnenie prijmov
(v EUR) Rozpocet Predpis prijmov Odvod prijmov Rozdiel

72 000,00 68 496,12 75183.13 6 687,01
Stav nevyinkasovanych prijmov minulych obdobi k 31. 12. 2011 predstavuje sumu 10.614,03
€. V priebehu roku 2011 sa vyinkasovala pohladavka za rok 2010 vsume 3.927.02 €
a vznikla nova pohl'adavka za rok 2011 v sume 10.614,03 €.

IV. Rozpoctové opatrenie

Rozpoctovym opatrenim starostu MC B-NM ¢. 28 zo dia 14.11.2011 a rozpoétovym
opatrenim ¢. 37 zo dna 30.12.2011 sa zvysili bezné vydavky pdvodne planované v objeme
473.037 € na484.739 € t.j.o 11.702 €.

V. Stav pohl'adavok
Organizacia k 31. 12. 2011 vykazuje pohl'adavky vo vyske 11.586,32 € v tom za najomné vo
vyskel0.614.,03 €, za stravné ziakov 391,57 € a iné pohl'adavky SJ v sume 580,72 €.

VI. Stav zavizkov

Stav zavdzkov k 31. 12. 2011 predstavuje cCiastku 6.134,82 €. Sklada sa z prijatych
preddavkov od ziakov za stravu v sume 1.310,95 € a z rezervy na nevycerpané dovolenky
v sume 4.823,87 €.

VIL. Uétovna zavierka

V organizacii bola prekontrolovana hlavna kniha hospodarenia a narabanie so socidalnym
fondom. Namatkovou kontrolou nebolo zistené porusenie finanénej discipliny. Na zaklade
zistenych skuto¢nosti navrhujeme tGétovnu zavierku schvalit’.

6. Zakladna skola s materskou skolou Riazanska
I. Dotdcia rozpoctovych prostriedkov

(v EUR) Poskytnuta dotacia Vratena Skuto¢na dotacia
Prenesené kompetencie norm. 260 845,00 0.00 260 845.00
Prenesené kompetencie nemor. 16 166,80 0,00 16 166,80
Originalne kompetencie 315 085,54 0.00 315 085,54
Vlastné zdroje 129 704,33 36.10 129 668,23
Mimorozpoctové prostriedky 5038,34 0,00 5038,34
z toho:

- dotacia z BSK 1 400,00 0,00 1 400,00

- dary 2 475,40 0,00 2 475,40

- lyziar.a plav.vycvik 1 162,94 0,00 1 162,94
Celkom 726 840,01 36,10 726 803,91

Organizacia vratila nevy¢erpanu dotaciu z vlastnych prijmov vo vyske 36,10 € na ucet MU
dna 31.12.2011

I1. éerpanie rozpoctovych prostriedkov

(v EUR) Rozpocet Cerpanie

Mzdy, platy, sluzobné prijmy 377 117,00 368 676,44
Poistné a prispevok do fondov 135 869,00 130 162,97
Tovary a sluzby 192 226,00 225 506,90
Bezné transfery 580,00 2.457.60

Celkom 705 792,00 726 803,91



II1. Plnenie prijmov
(v EUR) Rozpocet Predpis prijmov Odvod prijmov Rozdiel
117 676,00 127 540,16 13217981 4 639,65

Stav uctu nevyinkasovanych prijmov minulych obdobi k 31. 12. 2011 je nulovy. V priebehu
roku 2011 sa vyinkasovala pohl'adavka za rok 2010 v sume 4.639,65 €.

IV. Rozpoctové opatrenie

Rozpodtovym opatrenim starostu MC B-NM ¢&. 28 zo diia 14.11.2011 a rozpoctovym
opatrenim ¢. 37 zo dna 30.12.2011 sa zvysili bezné vydavky povodne planované v objeme
690.632 € na 705.980 € t.j. 0 15.348 €.

V. Stav pohladavok
Organizacia k 31. 12. 2011 vykazuje pohl'adavky vo vyske 108,20 €, z toho voci stravnikom
za neuhradenu stravu suma 52,41 € a iné pohl'adavky v sume 55,79 € (prevarena strava v SJ).

VI. Stav zavizkov
Stav zavazkov k 31. 12. 2011 predstavuje c¢iastku 30.740,46 €, ztoho neuhradené
dodavatel'ské faktary vo vyske 65,07 €, rezervy na nevycerpané dovolenky v sume 17.740,02
€, nevyfakturované dodavky v sume 11.031,95 € a prijaté preddavky za stravné ziakov
v Clastke 1.903.,42 €.

VII.  Uétovni zavierka

V organizédcii bola prekontrolovand hlavna kniha hospodarenia a nardbanie so socialnym
fondom. Namatkovou kontrolou nebolo zistené porusenie finan¢nej discipliny. Na zaklade
zistenych skuto¢nosti navrhujeme uétovnu zavierku schvalit’.

7. Zakladna skola s materskou Skolou Sibirska
I.  Dotacia rozpo¢tovych prostriedkov

(v EUR) Poskytnuta dotacia Vratena Skuto¢na dotacia
Prenesené kompetencie norm. 267 832,00 0,00 267 832,00
Prenesené kompetencie nemor. 21 705,00 0.00 21 705,00
Originalne kompetencie 298 570,00 0,00 298 570,00
Vlastné zdroje 104 031,51 92,93 103 938,58
Mimorozpo¢tové prostriedky 12 695,30 0,00 12 695,30
z toho:

- dary 12 495,30 0,00 12 495,30

- plavecky vycvik 200,00 0,00 200,00
Celkom 704 833,81 92.93 704 740,88

Organizicia vratila nevy&erpanu dotéciu z vlastnych prijmov vo vyske 92.93 € na ucet MU
dna 31.12.2011.

IL Cerpanie rozpoctovych prostriedkov

(v EUR) Rozpocet Cerpanie
Mzdy, platy, sluzobné prijmy 372 964,00 355 221,54
Poistné a prispevok do fondov 129 901,00 124 245,39
Tovary a sluzby 195 206,00 222 237,02
Bezné transfery 36,00 3036,93

Celkom 698 107,00 704 740,88




III. Plnenie prijmov
(v EUR) Rozpocet Predpis prijmov Odvod prijmov Rozdiel
110 000,00 116 247,75 116 526,81 279,06

Stav Uctu nevyinkasovanych prijmov minulych obdobi k 31. 12. 2011 je vo vyske 10.540,83
€. Zroku 2009 nebola uhradena pohladavka v sume 508,34 €, na ktort bola vytvorend
opravna polozka vo vyske 50%, t.j. 254,17 €. Z roku 2010 ostalo neuhradené nagjomné v sume
8.347.68 €. V roku 2011 vznikla nova pohl'adavka vo vyske 1.924,57 €. Stav G¢tu je navySeny
o predpis neprevedeného zostatku prijmového ctu k 31. 12. 2011, ktory bol vysporiadany
zaCiatkom januara 2012.

IV. Rozpoctové opatrenie

Rozpodtovym opatrenim starostu MC B-NM & 28 zo dna 14.11.2011 a rozpoctovym
opatrenim ¢. 37 zo dna 30.12.2011 sa zvysili bezné vydavky povodne planované v objeme
640.279 € na 698.107 € t.j. 0 57.828 €.

V. Stav pohladavok

Organizacia eviduje pohl'adavky k 31. 12. 2011 v sume 11.036,83 € z toho za ndjomné Ciastka
8.347,68 €, neuhradena odberatel'ska faktira v sume 1.924.57 €, nedoplatky na stravnom
v sume 157,79 € a iné pohl'adavky v ¢iastke 606,79 € (neprevarenu stravu).

VI. Stav zavizkov
Stav zavidzkov k 31. 12. 2011 je v celkovej sume 25.115,56 €. z toho rezervy na nevycerpané
dovolenky v sume 19.643,90 € a prijaté preddavky za stravu vo vyske 5.471,66 €.

VIL. Uétovna zavierka

V organizacii bola prekontrolovana hlavna kniha hospodarenia a nardbanie so socidalnym
fondom. Namatkovou kontrolou nebolo zistené porusenie finan¢nej discipliny. Na zaklade
zistenych skuto¢nosti navrhujeme uctovnu zavierku schvalit’.

8. Zakladna skola s materskou skolou Za Kasarnou
[.  Dotacia rozpoctovych prostriedkov

(v EUR) Poskytnuta dotacia Vratena Skuto¢na dotécia
Prenesené kompetencie norm. 889 243,00 0.00 889 243,00
Prenesené kompetencie nemor. 22 633,14 0.00 22 633,14
Originalne kompetencie 382 338,30 0,00 382 338.30
Vlastné zdroje 111 168,20 30,73 111 137,47
Mimorozpo¢tové prostriedky 4 273,23 0,00 4 273,23
z toho:

- dary 229,50 0,00 229,50

- lyziar. a plavec. vycvik 4 043,73 0,00 4 043,73
Celkom 1 409 655,87 30,73 1409 625,14

K 31.12.2011 banka nevykonala prevod zostatku nevycerpanej dotacie v sume 30,73 € na ucet
zriad'ovatela.



11 Cerpanie rozpoctovych prostriedkov

(v EUR) Rozpocet Cerpanic
Mzdy, platy. sluzobné prijmy 785 522,00 783 736.93
Poistné a prispevok do fondov 276 953,00 276 295,76
Tovary a sluzby 277 801,00 345 212,67
Bezné transfery 4 511,00 4379.78
Celkom 1 344 787,00 1409 625,14
III. Plnenie prijmov
(v EUR) Rozpocet Predpis prijmov Odvod prijmov Rozdiel
89 000,00 111 271,20 111 397,70 126,50

Stav u¢tu nevyinkasovanych prijmov minulych obdobi k 31. 12. 2011 je vo vyske 4.62 €.
Vykézany rozdiel sa sklada z vyinkasovanej pohl'adavky zroku 2010 v sume 131,12 € a
predpisu neprevedeného zostatku prijmového uctu k 31. 12. 2011, ktory bol vysporiadany
zaciatkom januara 2012.

IV. Rozpoctové opatrenie

Rozpot¢tovym opatrenim starostu MC B-NM & 28 zo dna 14.11.2011 a rozpoctovym
opatrenim €. 37 zo dna 30.12.2011 sa zvysili bezné vydavky povodne planované v objeme
1.335.855 € na 1.344.787 € t,j. 0 8.932 €.

V. Stav pohladavok
Organizacia k 31. 12. 2011 vykazuje pohl'adavky vo vyske 494,58 €, v tom za neuhradené
stravné ziakov suma 484,62 € a iné pohl'adavky v sume 9,96 €.

VI. Stav zavizkov

Stav zavédzkov k 31. 12. 2011 predstavuje Ciastku 58.491,65 €, z toho rezervy na nevycerpané
dovolenky v sume 47.433,50 €, prijaté preddavky za stravné ziakov v Ciastke 6.006.14 €,
dodavatel'ské faktury v sume 554,81 €, nevyfakturované dodavky v sume 1.429.22 € ainé
zavizky v sume 3.067,98 €.

VII. U&tovna zavierka

V organizacii bola prekontrolovanad hlavna kniha hospodarenia a nardbanie so socialnym
fondom. Namatkovou kontrolou nebolo zistené porusenie finan¢nej discipliny. Na zdklade
zistenych skuto¢nosti navrhujeme G¢tovnua zavierku schvalit'.

9. EKO — podnik VPS

I.  Dotacia rozpoctovych prostriedkov

(v EUR) Poskytnuta dotacia Vratena Skuto¢na dotacia
Bezné vydavky 2 855 832,98 859.55 2 854 973,43

Nevycerpana dotacia na bezné vydavky vo vyske 709,55 € bola vratena na icet mestskej Casti
B-NM dna 31. 12. 2011 a predpisand neodvedena nevycerpana dotdcia k 31. 12. 2011 v sume
150,00 € bola pripisana na ucet mestskej casti dna 5. 1. 2012.




II.  Cerpanie rozpoctovych prostriedkov

(v EUR) Rozpocet Cerpanie

Mzdy, platy 1 182 485,00 1110931,81

Poistné a prispevky do fondov 385 055,00 373 584,32

Tovary a sluzby 1262 712,00 1 345 658,87

Bezné transfery 25 581,00 24 798,43

Celkom 2 855 833,00 2854 973,43

III. Plnenie prijmov

(v EUR) Rozpocet Predpis prijmov Odvod prijmov Rozdiel
1 228 080,00 1273 681,67 1 245 239,59 28 442,08

Stav nevyinkasovanych prijmov minulych obdobi k31. 12. 2011 predstavuje sumu
125.665,68 €. Za rok 2011 sa zvysili 0 28.442,08 €.

IV.  Rozpoctové opatrenie

Pre organiziciu bolo vydanych 6 rozpoc¢tovych opatreni starostu mestskej ¢asti Bratislava-
Nové Mesto, ktorymi sa rozpocCet organizacie navysil o 83.643,98 €.

1/RO ¢. 12 na orezy stromov 13.786,16 €, bolo ¢erpané v plnej vyske.

2/ RO ¢. 16 na orezy stromov 3.350,22 €, bolo Cerpané v plnej vyske.

3/ RO ¢. 19 na orezy stromov 4.000,00 €, bolo ¢erpané v plnej vyske.

4/ RO ¢. 20 na orezy stromov 1.004,60 €, bolo ¢erpané v plnej vyske.

5/ RO ¢. 24 na orezy stromov  12.000,00 €, bolo Cerpané v plnej vyske ana nakup
posypového materialu sumu 10.000,00 €, bolo Cerpané 10.854.60 €.

6/ RO ¢. 30 na nakup motorového fikaca 803,00 €, Gerpanie bolo v plnej vyske.

7/ RO €. 35 na dofinancovanie vydavkov roku 2011 vo vyske 38.700 €. pouzité v sume
37.990.,45 €.

V. Stav pohladavok
Organizécia vykazuje k 31. 12. 2011 pohl'adavky vo vyske 130.558,67 € z toho:
»  Pohladavky za nedanové prijmy v Ciastke 103.416,18 €
»  Poskytnuté prevadzkové preddavky vo vyske 19.707.40 € v tom: depozitnd finan¢na
zaloha na elektronické myto 8 577,40 € a zaloha na elektricku energiu 11.130,00 €.
»  Pohladavky voci zamestnancom vo vyske 7.435,09 € za spotrebu pohonnych hmot,
(boli zuctované v januari 2012).

VI. Stav zavizkov

Organizéacia vykazuje k 31. 12. 2011 celkové zavdazky vo vyske 127.207,90 € ztoho :
dodavatel'ské faktary za rok 2011 vo vyske 9.186,98 € uhradené boli januari 2012, rezervy
na nevycerpané dovolenky a odvody vo vyske 47.093,37 €, ostatné zavédzky vyjadrujuce
preplatky za energie v Trznici v sume 23.785.65 €, ktoré boli vyplatené v januari 2012,
nevyfakturované dodavky v sume 38.361.95 € za spotrebu energii, benzinu a nafty, DPH v
sume 7.374,93 € (dva prepocitacie koeficienty uplatiiovania vydavkov), ostatné poplatky vo
vyske 82,95 € za predpis poplatkov za OLO ainé zavdazky vsume 1.322,15 € voci
exekutorom..

VII. Zuctovanie vynosov Trznice

Zuctovanie hospodarenia Trznice sa vykondva v zmysle rozhodnutia primatora hl. mesta SR
Bratislavy &. 2608/1993 zo diia 1. 9. 1993 v pomere MC Bratislava-Nové Mesto (71%), MC
Raca (24%) a MC Vajnory (5%).



Hruby vynos Trznice 969.274,03 €

Néklady 811.897,01 €
Zisk +157.377,02 €
ztoho MC B-NM  (71%) 111.737,69 €
MCRata  (24%) 37.770,48 €
MC Vajnory ( 5%) 7.868.85 €

Finan¢né prostriedky budu mestskym ¢astiam Raca a Vajnory poukazané v roku 2012.

VIII. Uttovna zivierka

V organizicii bola prekontrolovana hlavna kniha hospodarenia a narabanie so socialnym
fondom. Pri kontrole inventarizacie sa zistilo, Ze organizacia opakovane nepostupovala
spravne pri vykazovani pohl'adavok voé¢i zamestnancom za spotrebované pohonné hmoty ale
nakol'ko neovplyvnila naklady v roku 2011 a uvedent skuto¢nost’ vysporiadala v januari 2012
navrhujeme U¢tovnu zavierku schvalit’,

10. Stredisko kultury Bratislava — Nové Mesto
I.  Doticia rozpoctovych prostriedkov

(v EUR) Poskytnuté dotacia Vratena Skuto¢na dotacia
Bezné vydavky 487 400,00 3953.38 483 446,62
Kapitalové vydavky 0,00 0.00 0,00
Celkom 487 400,00 3 953,38 483 446,62

Organizéacia vratila nevy&erpanu dotaciu na bezné vydavky vo vyske 3.953,38 € na tucet MU
v dnoch 29. a 31. 12. 2011.

1. Cerpanie rozpoctovych prostriedkov

(v EUR) Rozpodet Cerpanie
Mzdy, platy, sluzobné prijmy 229 400 222 861,01
Poistné a prispevok do fondov 68 700 67 290,74
Tovary a sluzby 188 800 186 255,87
Bezné transfery 500 7 039,00
Kapitalové vydavky 0 0.00
Celkom 487 400 483 446,602

III. Plnenie prijmov

(v EUR) Rozpocet Predpis prijmov Odvod prijmov Rozdiel

160 000,00 162 259,53 162 239,53 0

IV. Rozpoctové opatrenie
Rozpo¢tovym opatrenim ¢&. 29 povolil starosta mestskej ¢asti B-NM presun rozpoctovych
prostriedkov z dovodu zvysenych nakladov za tnik teplej vody z roku 2010.

V. Stav pohladavok
Organizacia nevykazuje k 31. 12. 2011 ziadne pohl'adavky.

VI. Stav zavizkov
Organizacia vykazuje k 31. 12. 2011 celkové zavdzky vo vyske 13.136,11 €, ztoho
dodéavatel'ské faktary za rok 2011 vo vyske 420,58 € uhradené¢ v januari 2012,



nevyfakturované dodavky v sume 3.235,39 € a rezervy na nevycerpané dovolenky a odvody
vo vyske 9.480,14 €.

VIL. Uétovna zivierka

V organizacii bola prekontrolovana hlavna kniha hospodarenia a narabanie so socialnym
fondom. Namatkovou kontrolou nebolo zistené poruSenie finanénej discipliny. Na zaklade
zistenych skuto¢nosti navrhujeme uétovnu zavierku schvalit’.

11. KniZnica Bratislava — Nové Mesto
I.  Dotacia rozpoctovych prostriedkov

(v EUR) Poskytnuta dotacia Vratena Skuto¢na dotacia
Bezné vydavky 250 049,00 434,85 249 614,15
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Transfer zo Statneho rozpoctu 0,00 0,00 0,00
Celkom 250 049,00 434.85 249 614,15

Nevyc¢erpana dotacia na bezné vydavky vo vyske 434,85 € bola vratena na ucet mestskej Casti
B-NM dna 31. 12. 2011.

II.  Cerpanie rozpo&tovych prostriedkov

(v EUR) Rozpocet Cerpanie

Mzdy, platy, sluzobné prijmy 119 160,00 119 121,86

Poistné a prispevok do fondov 38200,00 38 144,89

Tovary a sluzby 92 540,00 92 213,41

Bezné transfery 149,00 133,99

Kapitalové vydavky 0,00 0,00

Celkom : 250 049,00 249 614,15

III. Plnenie prijmov

(v EUR) Rozpocet Predpis prijmov Odvod prijmov Rozdiel
14 000,00 14 431,88 13 816,93 614,95

Rozdiel predstavuje predpis preplatku za elektricku energiu roku 2011 vo vySke 614.95 €.

IV. Rozpoctové opatrenie

V priebehu roka boli vydané dva rozpoétové opatrenia. Rozpo¢tovym opatrenim ¢. 6 povolil
starosta mestskej ¢asti B-NM presun rozpoétovych prostriedkov vo vyske 1.900 € z dovodu
pokrytia vydavkov na murarske a stahovacie prace pri prestavbe a reorganizacii oddeleni
v budove na Pionierskej ulici. Rozpo¢tovym opatrenim ¢. 18 povolil starosta mestskej casti B-
NM presun rozpoétovych prostriedkov vo vyske 2.600 € na nakup knizni¢ného fondu.

V. Stav pohladavok
Organizacia vykazuje k 31. 12. 2011 pohl'adavku vo vyske 614,95 €, dobropis za elektrickt
energiu z roku 2011.

VI. Stav zavizkov
Organizacia vykazuje k31. 12. 2011 celkové zavizky vo vyske 8.919.65 €. ztoho
dodavatel'ské faktary za rok 2011 vo vyske 647,61 € uhraden¢ v januari 2012,
nevyfakturované dodavky v sume 1.023,39 € a rezervy na nevycerpané dovolenky a odvody
vo vyske 7.248.65 €




VIL.  Uétovna zivierka

V organizacii bola prekontrolovana hlavnd kniha hospodérenia a nardbanie so socialnym
fondom. Namatkovou kontrolou nebolo zistené porusenie finan¢nej discipliny. Na zaklade
zistenych skuto¢nosti navrhujeme G¢tovnu zavierku schvalit’.
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Rekapitulacia skuto¢nosti prijmov a vydavkov
v rozpoctovej organizacii

EKO - podnik VPS

Tabul’ka ¢. 3
Rozpocet Cerpanie Cerpanie
v € 2011 2011 v %
Bezné prijmy SPOLU 1228 080 1 245 239,59 101,4
210 Prijmy z podnikania a vlastnictva maj 687 000 621 941,23 90,5
223 Za predaj vyrobkov a sluzieb 540 000 584 265,44 108,2
240 Uroky 80 62,82 78,5
292 Ostameprijmy | _1oo] 3897007 _ 38970
BeZzné vydavky SPOLU 2 855 833 2 854 973,43 100,0
610 Mzdy,platy 1 182 485 1110931,81 93,9
620 Poistné 385 055 373 584,32 97,0
631 Cestovné 400 385,70 96,4
632 Energia, voda,komunikacie 528 075 619 454,12 117,3
633 Material 99 278 96 413,41 97,1
634 dopravné 164 999 162 014,38 98,2
635 Rutinna a Standartna udrzba 52 288 50 739,80 97,0
636 Najom. za prenajom 28 332 30 609,24 108,0
637 Sluzby ostatné 389 340 386 042,22 99,2
640 Bezné transféry 25 581 24 798,43 96,9
Kapitalové vydavky SPOLU 0 0,00 0,0
Vydavky SPOLU 2 855 833 2 854 973,43 100,0




Rekapitulacia skuto¢nosti prijmov a vydavkov
v rozpoctovej organizacii

| Stredisko Kultiry B-NM |

Tabulka ¢. 4
Rozpocet Cerpanie Cerpanie
v € 2011 2011 v %
Bezné prijmy SPOLU 160 000 162 259,53 1014
210 Prijmy z podnikania a vlastnictva maj 29950 52 366,44 174,8
223 Za predaj vyrobkov a sluzieb 130000 108 010,24 83,1
240 Uroky 50 24,11 482
292 0semeprimy | o _._._._18s74 09
Bezné vydavky SPOLU 487 400 483 446,62 99,2
610 Mzdy,platy 229400 222 861,01 97,1
620 Poistné 68700 67 290,74 97,9
631 Cestovné 100 50,40 50,4
632 Energia, voda,komunikacie 65300 64 917,68 99,4
633 Material 20550 20 527,84 99,9
634 dopravné 9850 9 505,75 96,5
635 Rutinna a Standartna udrzba 11100 11 042,04 99,5
636 Najom. za prenajom 0 0,00
637 Sluzby ostatné 81900 80 212,16 97,9
640 Bezné transféry 500 7 039,00 1407,8
Kapitalové vydavky SPOLU 0 0,00 0,0
Vydavky SPOLU 487 400 483 446,62 99,2




Rekapitulacia skuto¢nosti prijmov a vydavkov
v rozpoctovej organizacii

Kniznica B-NM
Tabulka €. 5
Rozpocet Cerpanie Cerpanie
v € 2011 2011 v %
BeZzné prijmy SPOLU 14 000 13 816,93 98,7
210 Prijmy z podnikania a vlastnictva ma;j. 600 762,48 127,1
223 Za predaj vyrobkov a sluzieb 13 395 13 046,80 97,4
240 Uroky 5 7,65 153,0
292 Ostatnépripmy | ISR ) AR () SRS 09
Bezné vydavky SPOLU 250 049 249 614,15 99,8
610 Mzdy,platy 119 160 119 121,86 100,0
620 Poistné 38 200 38 144,89 99,9
631 Cestovné 460 459,42 99,9
632 Energia, voda,komunikacie 24 600 24 411,59 99,2
633 Material 41 300 41 281,99 100,0
634 Dopravné 590 572,00 96,9
635 Rutinnd a Standartna udrzba 7 900 7 890,22 99,9
636 Najom. za prenajom 3900 3 833,97 98,3
637 Sluzby ostatné 13 790 13 764,22 99,8
640 Bezné transféry 149 133,99 89,9
Kapitalové vydavky SPOLU 0 0,00 0,0
Vydavky SPOLU 250 049 249 614 99,8




III. ¢ast’
Zaverecny ucet a usporiadanie vysledku hospodarenia



Predmetom zavere¢ného uétu mestskej casti Bratislava — Nové Mesto
je usporiadanie vysledku hospodarenia za rok 2011

1. Vycislenie vysledku hospodarenia mestskej ¢asti

V EUR
Ukazovatel Prijmy Vydavky Rozdiel
Bezny rozpocet 14 308 661,70 | 14 116 169,38 | 192 492,32
Kapitalovy rozpocet 104 137,87 147 621,25| -43 483,38
Finanéné operacie 807 654,72 0| 807654,72
Rozpocet spolu 15220 454,29 | 14 263 790,63 | +956 663,66

Vysledok hospodarenia za rok 2011 bez finan¢nych operacii

- bezny rozpocet 192 492,32 €
- kapitalovy rozpocet - 4348338 €
Prebytok rozpoctu + 149 008,94 €

V zmysle ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab) a § 16 odseku 6 zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach Gizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov
v zneni neskorSich predpisov sa vzmysle § 16 ods. 6 tohto zakona pre ucely tvorby
penaznych fondov vyluduju nevy&erpané dotacie zo §tatneho rozpoétu pridelené MC -BNM
na ucelovo ur¢ené bezné vydavky poskytnuté v roku 2011 s pouzitim do 31.3.2012 vo vySke
48 410,76 EUR z toho:

- dotacia z Uradu vlady SR na “ Projekt spoznajme sa navzajom ,, vo vyske 14 876,56 €

- dotacia z MS SR - ,Oprava strechy 7S s MS Odborarska ,, vovyske 6428,12 €
- dotacia z MS SR ,, Vymena okien na ZS s MS Ceska* vo vyske 26 832,00 €
- dotacia UPSVaR SR na zagkolactvo vo vyske 242,09 €
- dotacia na preneseny vykon Statneho fondu rozvoja byvania vo vyske 31,99 €
Prebytok rozpoctu + 149 008,94 €
Dotécie zo SR — Géelovo uréené - 48410,76 €
Prebytok rozpoétu MC-BNM 100 598,18 €

Finan¢né operacie vo vyske 807 654,72 € vratit' do rezervného fondu (z toho 752 654,72 €
bol prijem za predaj cennych papierov).

Z prebytku hospodarenia za rok 2011 vo vyske 100 598,18 pridelit’ do fondu rozvoja byvania
vo vyske 9 918,87 € a ciastku 90 679,31 € pridelit’ do rezervného fondu.

2. Navrh finanéného usporiadania mestskej casti za rok 2011

Po zapoditani financénych operacii mestska ¢ast’ dosiahla prebytok finanénych zdrojov
vo _vysSke 908 252,90 €, ztoho navrhujeme vratit’ do rezervného fondu _ Ciastku
807 654,72 €, pridelit’ do rezervného fondu ciastku 90 679,31 € a do fondu rozvoja
byvania pridelit’ ¢iastku 9 918,87 €.




IV. ¢ast
Vyrocna sprava



Sprava auditora o

overeni individualnej uctovnej zavierky
Mestskej ¢casti Bratislava — Nové Mesto
za rok 2011

Overovana spolo¢nost: Mestska ¢ast Bratislava — Nové Mesto
Sidlo spolo¢nosti: Junacka ¢.1
832 91 Bratislava

ICO: 603 317

Bratislava 30.4.2012




Ing. Mdria Vépyova, PhD. Exndrova 24 Bratislava, auditorka lic. ¢. 607

Audit Mestskej €asti Bratislava — Nové Mesto so sidlom: Junacka 1 832 91 Bratislava,
som uskuto¢nila na zédklade pisomnej zmluvy o auditorskej ¢innosti. Podrobnosti ohl'adne

uctovania a vysvetlenia k vystupom som prerokovavala s p. Vanovou.

Uskutoénila som audit pripojenej u¢tovnej zavierky spolo¢nosti Mestskej ¢asti Bratislava —
Nové Mesto za rok 2011, ktora obsahuje Suvahu zostavenu k 31.12.2011, Vykaz ziskov a
strat k 31.2.2011 a Poznamky, ako aj Vykaz o plneni rozpo¢tu vybranych finanénych
ukazovateFov obce, VUC a rozpo&tovych organizécii v ich pdsobnosti v stlade so zdkonom o
auditoroch a auditorskymi $tandardami, ktoré vyZaduju, aby sme uskutocénili audit s ciefom
ziskat' primerani mieru istoty, Ze predloZzena Uctovnd zivierka neobsahuje vyznamné
nespravnosti. ’v

Audit zahfiia overenie dokazov, ktoré dokladuju stavy a iné tidaje v uctovnej zévierke, na
zéklade testov. Audit d’alej obsahuje zhodnotenie pouzZitych u¢tovnych principov a
zhodnotenie vyznamnych odhadov, ktoré uskuto¢nila aétovna jednotka, ako aj zhodnotenie
prezenticie Gétovnej zavierky ako celku.

Na zéklade overenia rozpo¢tového hospodarenia zachyteného v poznamkach k u¢tovnym
vykazom konStatujem, Ze som nezistila vo vyznamnych suavislostiach skuto¢nosti, ktoré by
ovplyvnili vykazané vysledky rozpoc¢tového hospodéarenia. Stav vykazaného dlhu obce
a navratnych zdrojov podla overenia je zhodny so stavom vykdzanym v Gétovnej zdvierke
zostavenej k 31.12.2011.

Som presveddend, Z¢ mnou vykonany audit poskytuje primerané vychodisko pre
vyjadrenie m6jho nazoru na uétovna zavierku.

Podla m6jho nizoru aétovna zdvierka poskytuje verny a pravdivy obraz o majetkovej a
finanénej situécii

Mestskej ¢asti Bratislava — Nové Mesto k 31.12.2011
ako aj o vysledkoch jej hospodarenia za rok, ktory sa skonéil k uvedenému datumu, v sulade

so zakonom o Gétovnictve.

Bratislava 30.4.2012




Vyrocna sprava
zarok 2011

Vyro€na sprava sa predkladd v stlade s § 20 zakona o G¢tovnictve ¢. 431/2002 v zneni
neskorSich predpisov. Sucastou vyro¢nej spravy je uctovna zavierka, ktort tvoria vvkazy
Stvaha, Vykaz ziskov astrat a poznamky. Vyro¢na sprava obsahuje aj vyrok auditora
o overeni uc¢tovnej zavierky.

Uttovny vysledok hospodarenia pred zdanenim za rok 2011 predstavoval zisk vo
vyske 198.071 €. Oproti roku 2010 bol nizsi 0 3.986.657 €. Splatna dari z prijmov za rok 2011
bola 6.709 €.

Celkové vynosy boli predpisané vo vyske 12.912.917 €. Hlavnym zdrojom vynosov st
danové vynosy samospravy vo vyske 7.331.300 €, v nich je zahrnuty 50% podiel DzN vo
vySke 2.414.351 € a 10% podiel z poplatku za odpad v sume 253.640 €. V roku 2011 mestska
Cast” odpredala kmerniové akcie DEXIA banky Slovensko za celkova sumu 752.655 €. Zisk
z tejto transakcie v objeme 273.855 € podliecha zdaneniu dafiou z prijmov zG¢tovanej za rok
2011. NezanedbateI'ni polozku predpisanych vynosov tvoria prendjmy pozemkov, budov,
bytov a nebytovych priestorov v objeme 794.880 €, z toho suma 242.274 € je za neodpredané
byty v sprave mestskej Casti a suma 338.047 € za nebytové priestory (budova na Hélkovej
ulici, Racianska 89-91, Vernost' na Nobelovej ulici, CO sklady..). Mestska Cast’ ziskala
bezodplatnym prevodom pozemky o vymere 1.574 m2 od Rimskokatolickej cirkvi
a 1.Brectanovej s.r.o.. V roku 2011 boli prevedené 2 byty do osobného vlastnictva podla
zékona 182/93 Z.z. v zn.p. vsume 927,97 €. Okrem toho sa ziskali zdroje z 10% podielu
z predaja pozemkov Magistratom hl. mesta SR Bratislavy vo vyske 94.219 €. Predpisané
vynosy zpredaja sluzieb obyvatelom mestskej casti predstavuju napriklad trzby za
opatrovatel'ski sluzbu, stravovanie dochodcov, prevadzku detskych jasli, Skolak klubu
a podobne celkovo vo vyske 304.368 €. Vynosy zbeznych a kapitdlovych transferov
azodvodu rozpoctovych prijmov od zriadenych rozpoctovych organizacii boli v Ciastke
2.887.449 €.

Celkové nédklady mestskej Casti predstavovali objem 12.721.555 €. Dominantnou
zlozkou nékladov st bezné a kapitalové transfery poskytované zriadenym organizaciam, ktoré
boli v roku 2011 vo vyske 6.525.771 €. Okrem toho boli poskytnuté transfery subjektom ako
napr. obc¢ianskym zdruzeniam, nadéaciam, jednorazové finan¢né vypomoci obyvatel'om
mestskej Casti, prispevok na Cinnost’ televizii OMEGA ainé v sume 255.532 €. Mzdové
néaklady a ndklady na socidlne poistenie zamestnancov boli v objeme 2.463.148 €. Na opravu
audrzbu majetku vlastného ale aj vedeného v sprave sa vynalozilo 467.238 €. Na
prevadzkové naklady medzi ktoré patri nakup spotrebovaného materialu. energii. cestovné,
reprezentaéné a ostatné sluzby (Olo, stocné, zrazkové voda, sluzby spoloCenstvam za
prispevky do fondov za neodpredané byty, stravné dochodcov..) boli vynalozené prostriedky
v objeme 1.332.015 €. Odpisali sa pohl'adavky vo vyske 54.055 €, ktoré sa tykali pokut
ulozenych Stavebnym turadom firmam VAJN a BOAT, s.r,0,. Tvorba rezerv a opravnych
poloziek ¢inila 199.152 €. Rezervy sa tvorili na nevyCerpané dovolenky a auditorské sluzby.
Opravné polozky k pohl'addavkam boli vytvorené v stlade s vntornou smernicou v objeme
140.780 €. Ostatné finan¢né naklady vo vyske 39.263 € tvorilo poistenie majetku a bankové
poplatky. Odpisy a zostatkova cena odpredaného majetku predstavuji v ndkladoch sumu
677.995 €.




Usporiadanie vysledku hospodarenia sa vykonalo do 31. 3. 2012 v stlade s ¢lankom
13 odst. 1 ,,Smernice pre vedenie uctovnictva®.

Bilanéna suma majetku ku koncu roku 2011 predstavovala objem 64.433.381 € a
oproti roku 2010 bola nizsia 0 92.224 €. V Struktire neobezného majetku evidovaného vo
vyske 41.061.154 € prislo oproti roku 2010 k ubytku dlhodobého hmotného a finanéného
majetku. Vyradili sa z u¢tovnictva akcie predané DEXIA banke Slovensko v hodnote 478.800
€, uskutocnili sa prevody dokoncenych investi¢nych akcii do spravy zriadenym organizaciam
a znizila sa hodnota majetku odpismi. Naopak v obeznom majetku, ktorého stav k 31. 12.
2011 bol 23.358.920 €, sa vykazuje oproti roku 2010 prirastok finan¢nych prostriedkov
hlavne za predaj akcii vo vyske 752.655 €. Zvysili sa aj pohl'adavky mestskej ¢asti 0 133.568
€, z toho danové o 78.209 €.

Pasivny majetok v celkovej vyske 64.433.381 € tvoria vlastné zdroje krytia, zavizky
a Casové rozliSenie. Podiel vlastnych zdrojov krytia majetku (nevysporiadany vysledok
hospodarenia minulych rokov) na celkovych zdrojoch predstavoval 49,18 %. Zavazky boli ku
koncu roku 2011 znizené 0 29.626 € a ulty ¢asového rozlisenia 0 250.593 €, v ktorvch sa
zuctovali sa do vynosov:
= vyradeny zvereny majetok, ktory bol odpredany
= zvereny a cudzi majetok (z UV, MF SR, MV. Magistrat..) zniZenie hodnoty odpisom
= vycerpané dary ziskané v minulych obdobiach..

Spravnost’ u¢tovnej zavierky za rok 2011 overuje dokladova inventarizacia majetku,
zaviazkov a rozdielu majetku a zavidzkov. Na vykonanie inventarizacie bol vydany prikaz
starostu mestskej Casti ¢.9/2011. K terminu 31. 12. 2011 bola vykonana dokladova a fyzicka
inventura pri zasobach. Vysledkami inventarizacie sa overil verny a pravdivy obraz vedenia
uctovnictva.

Sucast'ou vyro€nej spravy je:
Vyrok auditora
Vykaz Suvaha U¢ ROPO SFOV 1-01
Vykaz Ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2-01
Poznamky.
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Ué ROPO SFOV 2-01

VYKAZ ZISKOV A STRAT

Mesiac Rok

k 31/12/2011
(veurach)

Kod okresu

00603317

11 12 | [ 2011 |

103 |

Nazov uc¢tovnej jednotky
Mestska ¢ast Bratislava - Nové Mesto

Pravna forma Gctovnej jednotky

Obec

Sidlo u¢tovnej jednotky

Junacka 1

832 91 Bratislava

Smerové &islo telefonu  Cislo telefénu

02

e-mail

44452593

uctaren@banm.sk

Kéd obce

Cislo faxu

Zostavené dia

26/01/2012

Podpis Statut. zastupcu

Mgr. Rudolf Kusy

Podpisovy zaznam osoby zodpovednej
za zostavenie U&t. zavierky

Vanéova Alena

Podpisovy zaznam osoby zodpovednej
za vedenie Uétovnictva

Vancéova Alena




Stav k 31/12/2011 Mestska ¢ast' Bratislava - Nové Mesto , Junacka 1,
Cu Naklady &islo Bezné udtovné obdobie Predch.
riad | Hlavna &innost| Podn &innost Spolu obdobie
a b c 1 2 3 4
50 [Spotrebované nakupy (r.002 azr. 005) | 001 287 689 0 287 689 321 440
501 |Spotreba materialu 002 127 175 0 127 175 161513
502 |Spotreba energie 003 160 514 0 160 514 159 927
503 |Spotreba ostatnych neskladovatelnych | 004 0 0 0 0
504 |Predany tovar 005 0 0 0 0
51 [Sluzby (r. 007 az r. 010) 006 1511 564 0f 1511 564 1543 973
511 |Opravy a udrziavanie 007 467 238 0 467 238 537 095
512 |Cestovné 008 8 405 0 8 405 8792
513 |[Naklady na reprezentaciu 009 9 246 0 9 246 6 041
518 |Ostatné sluzby 010 1026 675 0 1026 675 992 045
52 |Osobné naklady (r. 012 az r. 016) 011 2 463 148 0 2463 148 2652 685
521 |Mzdové naklady 012 1755 418 0 1755418 1926 272
524 |Zakonné socialne poistenie 013 588 804 0 588 804 582 662
525 |Ostatné socialne poistenie 014 21026 0 21026 18 338
527 |Zakonné socialne naklady 015 97 900 0 97 900 125 413
528 |Ostatné socialne naklady 016 0 0 0 0
53 |Dane a poplatky (r. 018 az r. 020) 017 6716 0 6716 10 405
531 |Dan z motorovych vozidiel 018 0 0 0 0
532 |Dan z nehnutelnosti 019 0 0 0 0
538 |Ostatné dane a poplatky 020 6 716 0 6716 10 405
54 |Ostat. nak. na prevadzkovu €. (r.022 az | 021 276 901 0 276 901 1092 379
541 |Zos. c. predaného dlhodob. nehm. m. a | 022 43 759 Ol 43 759 505 658
542 |Predany material 023 0 0 0 0
544 |Zmluvné pokuty, penale a uroky z 024 0 0 0 0
545 |Ostatné pokuty, penale a uroky z 025 2 0 2 0
546 |Odpis pohradavky 026 54 055 0 54 055 175763
548 |Ostatné naklady na prevadzkovu innost| 027 179 085 0 179 085 410 958
549 |Manka a $kody 028 0 0| 0 0
55 |Odp., rez. a opr.p.(r.030 +r.031 +r.036 | 029 833 388 0 833 388 716 984
551 |Odp. dlhodobého nehm. m. a 030 634 236 0 634 236 584 861
Rezervy a opr. p. z prev. €. (r.032 az 031 199 152 0 199 152 132123
552 |Tvorba zakonnych rezerv z prevadzkovej| 032 0 0 0 0
553 |Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkovej | 033 58 372 0 58 372 55 181
557 |Tvorba zakonnych oprav. p. z 034 0 0 0 0
558 |Tvorba ostatnych oprav. p. z 035 140 780 0 140 780 76 942
Rezervy a opravné p. z finan¢nej €. 036 0 0 0 0
554 |Tvorba rezerv z finanénej €innosti 037 0 0 0 0
559 |Tvorba opravnych poloziek z finan¢nej 038 0 0 0 0
555 |Zuctovanie komplexnych nakladov 039 0 0 0 0




Stav k 31/12/2011 Mestska Cast Bratislava - Nové Mesto , Junacka 1,
Cu Naklady ¢islo Bezné uétovné obdobie Predch.
riad | Hiavna &innost| Podn &innost Spolu obdobie
a b c 1 2 3 4
56 |Finanéné naklady (r. 041 az r. 048) 040 518 063 0 518 063 42 294
561 |Predané cenné papiere a podiely 041 478 800 0 478 800 0
562 |Uroky 042 0) 0 0 0
563 |Kurzové straty 043 0 0 0 0
564 |Naklady na precenenie cennych 044 0 0 0 0
566 |Naklady na kratkodoby finanény majetok| 045 0 0 0 0
567 |Naklady na derivatové operacie 046 0 0 0 0
568 |Ostatné finanéné naklady 047 39 263 0 39 263 42 294
569 |Manka a $kody na finanénom majetku 048 0 0 0 0
57 |Mimoriadne naklady (r. 050 az r. 053) 049 0f 0 0 0
572 |Skody 050 0 0 0 0
574 |Tvorba rezerv 051 0 0 0 0
578 |Ostatné mimoriadne naklady 052 0 0 0 0
579 |Tvorba opravnych poloziek 053 0 0 0 0
58 |Nakl. na tr. a nakl. z odv. prij. (r.055az | 054 6817 377 0 6817 377 7212018
581 |Nakl. na tr. zo $tat. rozp. do §. rozp. a 055 0 0 0 0
582 |Nakl. na tr. zo §tat. rozp. ost. subj. ver. 056 0 0 0 0
583 |Nakl. na tr. zo $tat. rozp. subj. mimo ver.| 057 0 0 0 0
584 |N&kl. na tr. z rozp. o. alebo z rozp. VUC | 058 6 525 771 0 6 525 771 6 905 593
585 |N&Kl. na tr. z rozp. o. alebo z rozp. VUC | 059 2439 0 2439 0
586 |N&kl. natr. z rozp. o. al. z rozp. VUC 060 255 532 0 255 532 211016
587 |Naklady na ostatné transfery 061 33 635 0 33635 95 409
588 |Naklady z odvodu prijmov 062 0 0 0 0
589 |Naklady z budiceho odvodu prijmov 063 0 0 0 0
US 50-58 064 12 714 846 0 12 714 846 13592 178
Kontrolné €islo sucet (r. 001 az r. 064) 994 38 343 690 0f 38 343 690 40 908 657




Stav k 31/12/2011

Mestska ¢ast' Bratislava - Nové Mesto , Junacka 1,

Cu Vynosy gislo Bezné uétovné obdobie Predch.
riad | Hiavna &innost| Podn &innost Spolu obdobie
a b c 1 2 3 4
60 |Trzby za vlastné vykony a tovar (r. 066 | 065 304 368 0 304 368 294 456
601 |Trzby za viastné vyrobky 066 0] 0 0 0
602 |[Trzby z predaja sluzieb 067 304 368 0 304 368 294 456
604 |(Trzby za tovar 068 0 0 0 0
61 |Zmena stavu vnutroorg. zasob  (r.070 | 069 0 0 0 0
611 |Zmena stavu nedokoncenej vyroby 070 0| 0 0 0
612 |Zmena stavu polotovarov 071 0 0 0 0
613 [Zmena stavu vyrobkov 072 0| 0 0 0
614 |Zmena stavu zvierat 073 0 0 0 0
62 |Aktivacia (r. 075 az r. 078) 074 0 0 0 0
621 |Aktivacia materialu a tovaru 075 0) 0] 0 0
622 |Aktivacia vnutroorganizaénych sluzieb 076 0 0 0 0
623 |Aktivacia dlhodobého nehmotného 077 0 0 0 0
624 |Aktivacia dlhodobého hmotného majetku| 078 0 0 0 0
63 [Dani. a col. vynosy a vyn. z popl. (r.080 | 079 7 398 495 0 7 398 495 6 542 192
631 |Darové a colné vynosy Statu 080 0 0 0 0
632 |Darové vynosy samospravy 081 7 331 300 0 7 331 300 6483 009
633 |[Vynosy z poplatkov 082 67 195 0 67 195 59 183
64 |Ost. vynosy z prevadzkovej €. (r.084 az | 083 1444 044 0 1444 044 7282912
641 |Trzby z predaja dlh. nehm. m. a dih. 084 108 215 0 108 215 355 361
642 |Trzby z predaja materialu 085 0 0 0 0
644 |Zmluvné pokuty, penale a uroky z 086 0 0| 0 0
645 |Ostatné pokuty, penale a Groky z 087 143 232 0 143 232 148 818
646 |Vynosy z odpisanych pohladavok 088 56 910 0f 56 910 1168
648 |Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti | 089 1135 687 0 1135687 6 777 565
65 |Zug€. r.a opr. pol. z prev.a 090 90 593 0 90 593 252 814
ZUE. r. a opr. pol.z prev. &in. (r. 092 azr. | 091 90 593 0 90 593 252 814
652 |Zuétovanie zakonnych rezerv z 092 0 0 0 0
653 |Zuctovanie ostatnych rezerv z 093 55 181 0 55 181 53 786
657 |Zuétovanie zakonnych opr. poloziekz 094 0 0 0 0
658 |Zuctovanie ostatnych opr. poloziekz 095 35412 0 35412 199 028
ZUg. rez. a opr. pol. z fin. €in. (r.097+r. 096 0 0 0 0
654 |Zuctovanie rezerv z financnej Cinnosti 097 0 0 0 0
659 |Zuétovanie opravnych poloziek z 098 0 0 0 0
655 |Zuctovanie komplexnych nakladov 099 0 0 0 0
66 [Finanéné vynosy (r. 101 azr. 108) 100 787 968 0 787 968 60 879
661 |Trzby z predaja cennych papierov a 101 752 655 0 752 655 0
662 |Uroky 102 35313 0 35313 45988
663 |Kurzové zisky 103 0 0 0 0




Stav k 31/12/2011 Mestska ¢ast' Bratislava - Nové Mesto , Junacka 1,
Ccu Vynosy &islo Bezné U¢tovné obdobie Predch.
riad | Hlavna ¢innost| Podn &innost Spolu obdobie
a b c 1 2 3 4
664 |Vynosy z precenenia cennych papierov | 104 0 0 0 0
665 |Vynosy z dlhodobého finanéného 105 0 0 0 0
666 |Vynosy z kratkodobého finanéného 106 0 0 0 0
667 |Vynosy z derivatovych operacii 107 0 0 0 0
668 |Ostatné finanéné vynosy 108 0 0 0 14 891
67 |Mimoriadne vynosy (r. 110 azr. 113) 109 0 0 0 0
672 |Nahrady $kéd 110 0 0 0 0
674 |Zuctovanie rezerv 111 0 0 0 0
678 |Ostatné mimoriadne vynosy 112 0 0 0 0
679 |Zuctovanie opravnych poloziek 113 0 0 0 0
68 |[Vyn.ztrans. arozp.p v$SRO a PO (r.115 114 0 0 0 0
681 |Vynosy z beznych transferov zo 115 0 0 0 0
682 |Vynosy z kapitalovych transferov zo §tat.| 116 0 0 0 0
683 |Vynosy z beznych transferov od ostat. 117 0 0 0 0
684 |Vynosy z kapitalovych trans. od ostat. 118 0 0 0 0
685 |[Vynosy z beznych trans. od Eurépskych [ 119 0 0 0 0
686 |[Vynosy z kapitalovych trans. od 120 0 0 0 0
687 |Vynosy z beznych trans. od ostat. subj. | 121 0 0 0 0
688 |Vynosy z kapitdl. trans. od ostat. subj. 122 0 0 0 0
689 |Vynosy z odvodu rozpoétovych prijmov | 123 0 0 0 0
69 |VynztraRPvo.VUCavROa 124 2 887 449 0j 2 887 449 3343653
691 |Vyn.z beznych tr.z rozp.o.alebo z 125 0 0 0 0
692 |Vyn. z kap.tr. z rozp.o. alebo z rozp. 126 0 0 0 0
693 |Vyn. samosp.z bez. tr. zo §.rozp. aodi. | 127 325782 0 325782 551 243
694 |Vyn. samosp. z kap. tr. zo $.rozp. aodi.| 128 228 635 0 228 635 435 369
695 [Vyn. samosp. z bez. tr. od Eurépskych 129 0 0 0 0
696 |Vyn. samosp. z kap. tr. od Eurépskych 130 0 0 0 0
697 |Vyn. samosp. z bez. tr. od ostat. subj. 131 104 262 0 104 262 228 447
698 |Vyn. samosp. z kap. tr. od ostat. subj. 132 41 811 0 41 811 39907
699 |Vynosy samospravy z odvodu 133 2 186 959 0 2 186 959 2088 687
Ué.tr.6(r.065+069+074+079+083+090+ | 134 12912 917 0 12912 917 17 776 906
Vysl. hosp. pred zdanenim (r.134 minus | 135 198 071 0 198 071 4184728
591 |Splatna dan z prijmov 136 6 709 0 6 709 8 748
595 |Dodato¢ne platena dar z prijmov 137 0 0 0 0
Vysl.hosp. po zdaneni r.135 138 191 362 0 191 362 4175 980
Kontrolné &islo sucet (r. 065 az r. 138) 995 39 225 486 0 39 225 486 61952 988
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Mestska cast’ Bratislava - Nové Mesto

Stav k 31/12/2011 strana: 1
Om |  STRANA AKTIV = [Cso|  Be#né attovné obdobie Bezprostredne
L o e L nadku - 'Br'ﬁ\t't’;} i Kérekéia : Netto fpHEh- it obd

a b c 1 2 3 .. S
SPOLU MAJETOK r002+r 033+r110+r114 001 76711592 12278 211 64 433 381 64 525 605

A. Neobezny majetok s oeEarisropd)  O0E 53 034 049 11 972 895 41 061 154 42 074 513

Al Dihodoby nehmotny majetok sucet (v 004 az 010 003 116 398 111 883 4515 12 691

A.l.1. |Aktivované naklady na vyvoj (012)-(072+091AU) 004

2. Softver (013) - (073+091AU) 005 116 398 111 883 4 515 12691

3. Ocenitelné prava (014) - (074+091AU) 006

4. Drobny dlhodoby nehmotny majetok(om - (078+091ALN 007

5. Ostatny dlhodoby nehmotny majetoléo (5 (TR AL 008

6. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetl{<6,|41) - (083) 009

7. Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehnpooﬁtﬂ)’l_ (095A0) » 010

A.ll.  [Dlhodoby hmotny majetok sucet (r. 012 a5 023) 011 52 917 651 11 861 012 41 056 639 41 583 022

A.ll.1. [Pozemky (031) - (092A0) 012 21694 938 21694 938 21 445 540

2, Umelecke diela a zbierky (032 - 0o2a] 013 76 947 76 947 36 447

3. Predmety z drahych kovov (038} - (082AU 014

4. Stavby (021 - (081+092a 015 29 547 032 10 837 254 18 709 778 18 643 445

5. Samostatné hnutelné veci a subory J&EE}?%&%@%{J) 016 1061 284 893 315 167 969 192 928

6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092AU) 017 106 970 77 540 29 430 37 989

7. Pestovatelské celky trvalych porast%lzs) « [HEEEOAL 018

8. Zakladneé stado a tazné zvierata (026} - (088+082AL) 019

9. Drobny dlhodoby hmotny majetok TS [RAGREAL 020

10. Ostatny dihodoby hmotny majetok (029) - (08e+092a0) 021 4 249 1025 3224 3 447

11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - (094) 022 426 231 51 878 374 353 1223 226

12. Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmo}ggzma&eﬁtgxm 023

A.lll. |Dlhodoby finan&ny majetok sucet (i 025 2% 0321 024 478 800

A.lll. |Podielové c.p. a podiely v dcérskej ﬂétov(rag”._ (096AU) 025

2. Podielové c.p. a podiely vs. s podslatnyws\é?%nku) 026

3. Realizovatelné cenné papiere (063) - (096AU) 027

4. Dlhové cenné papiere drzané do splatno(%tés) - (096AU) 028

5. Po6zicky uctovnej jednotke v konsolidova{b%ra 9?0"9(8/\0) 029

6. Ostatné pozicky BT ~(ORRALH 030

7. Ostatny dlhodoby finanény majetok 0691 - 0seatnl 031 478 800

8. Obstaranie dlhodobého finanéného maj(-:(té<4 3 . EEAL 032

B: Obezny majetokr 034+7.040+1.048+1.060+7.085+.098+7 104 033 23 664 236 305 316 23 358 920 22 429 554

B.l.  [Zasoby sucet (£.035 a3 039) 034 583 583 447

B.l.1. |Material (112 + 119 - ¢1on) 039 583 583 447

2. Nedokon&ena vyroba a polotovapf21 +492) - 1187+ 158) 036

3. Vol (123 - 194 937

4. Zvierata (124)- (195 038

5. o a2+ 139 -aom 039




Mestska ¢ast’ Bratislava - Nové Mesto

Stav k 31/12/2011 strana: 2
Om ¥ & 1 i STRANA AKTIV Cislo BeZné u&tovné obdobie Bezprostredne
' 5 S5 ﬁadk“ Brutto Korekcia Netto predch. 4Zt. obd
a b ; gl | 3 3 4

B.Il. [Zuétovanie medzi subjektami verejnej spravy sucet | 040 14 667 720 14 667 720 14 732 817
B.I1.1. |Z. odvodov prijmov r.0. do rozpo&tu zriad’ovate{gsmm 041 148 473 148 473 114 352
2. Zuctovanie transferov tatneho rozpoctu (353400 042

3. Z. transferov r. obce a vy$sieho uzemného celku (385 043 14 519 247 14 519 247 14 610 948
4. Z. transferov zo $.r. v rdmci konsolidovaného c(35 A 044

5. Ostatné zu&tovanie r. obce a vy3sieho azemneho.c .| 045 7 517
6. Z. transferov zo $tatneho rozpoétu inym subjel%osEAm 046

7. Z. transferov medzi subjektami verejnej sprévzwm 047

B. Ill. |Dlhodobé pohladavky sucet b iidDins 685 048

B.IIl._[Odberatelia (311A0) - (391A) ~ 049

2. Zmenky na inkaso (312A0) - (391A0) 050

3. Pohladavky za eskontované cenné pagﬁrAem < (301AU) 051

4. Ostatné pohladavky ISAEALIY.. STAL 052

5. Pohladavky voéi zamestnancom (335A0) - (391A0) 053

6. Pohrladavky voéi zdruzeniu (369A0) - (391AU) 054

7. Pohladavky a zavazky z pevnych ten%ggx&?msmm 055

8. Pohladavky z najmu (374AU) - (391AU) 056

9. Pohladavky z vydanych dlhopisov (375A0) - (391A0) 057

10. POSIIpEIS: By (376A0) - (391AU) 058

14. Iné pohladévky (378ALTL.- (3B1ALT) 059

B.IV. |Kratkodobé pohfadavky stget c 061 3084y 060 990 150 305 316 684 834 551 266
B.AV. {Ocherstelia (311A0) - (391AU) 061

2 Zmenky na inkaso (31240) - (391A0) 062

3. Pohladavky za eskontované cenné pa}gﬁﬁ“ - (391A0) 063

4. Poskytnuté prevadzkové preddavky (314A0) - (391A0) 064 187 929 187 929 214 822
5. Ostatné pohladavky (315AU) - (391AU) 065

6. Pohladavky z nedariovych rozpoétovy(%q &\r&n%_e AU 066

7. Pohladavky z dafiovych a colnych roz&?%%yp&& Al) 067

8. |Pohladavky z nedafiovych prijmov . g yygsich fic, | 068 621 982 300 994 320 988 324 549
9.  [Ponfadavky z daiovych prijmov 0. a vysgich i, ¢ | 069 91 166 4322 86 844 9 386
10. Pohladavky vo&i zamestnancom (335A0) - (391AU) 070 2 496 2 496 2 509
11 Zuctovanie s organmi socidlneho p. aégéimt_nsg?&) 071

12. Dafi z prijmov (341) - (391AU) 072

13. Ostatné priame dane ——r 073

14. Dan z pridanej hodnoty (81 (RTAL 074

15. Ostatné dane a poplatky (345) - (391A0) 075

16. Pohladavky voci zdruZeniu (369A0) - (391A0) 076 86 577 86 577

17. Pohladavky a zavazky z pevnych terr?%ggxa?y?&%m 077

18. Pohladavky z najmu 078

(374AU) - (391AU)




Mestska cast’ Bratislava - Nové Mesto

(r. 001 aZ 114)

Stav k 31/12/2011 strana: 3
Ozn STRANA AKTIiV Cislo Bezné ugtovné obdobie Bezprostredne
' riadic Brutto Korekcia Netto predch. 42t obd
| a b . c aha ey () 2 3 -
19. Pohladavky z vydanych dlhopisov (375AU) - (391AU) 079
20. Nakipené ool (376AU) - (391AU) 080
21. Iné:pohifadsviy (378AU) - (391AU) 081
22. Spojovaci ucet pri zdruzeni (396) 082
23. Zictovanie s Eurépskymi spoloéenstvg%iAU) - (391A0) 083
24. Transfery a ostatné ziGétovanie so su%%i_r&a%m 084
B.V. |Finangne ucty sucet (08623 007)| 085 8 005 783 8 005 783 7145 024
B.V.1. |Pokiadnica 01| 086
2. Ceniny (213) 087 10 540 10 540 4647
3. Bankove ucty (221A0 +- 261 088 7 995 243 7 995 243 7 140 377
4. UCty v bankéach s dobou viazanosti dlh§ou akoJl 2'10.1{%) 089
5. Vydavkovy rozpoétovy ucet (222 090
6. Prijmovy rozpoctovy ucet (223) 091
7. Majetkové cenné papiere na obchodova?é'g 11 - (291ALD 092
8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - (291AU) 093
9. Dlhové c.p. so splatnostou do 1 roka driag&@&& AU 094
10. Ostatné realizovatelné cenné papiere (257} - (291AL) 095
1. Obstaranie kratkodobého finanéného m%e&u_ (291ATR 096
12. Ucty Statnej pokladnice ((&tové skupina 28) 097
B.VI. |Poskytnuté navratné f. vypomoci dlhodgp%igugzeg 103) 098
B.VI.1 |Poskytnuté navratné f. vypomoci sub. (yﬁ{'ﬁ?l ?28'1 AU 099
2. Poskytnuté navratné f. vypomoci osta}zf%)v_?z S1ALD 100
3. Poskytnuté navratné f. vypomoci podr&ls/ 4%3}))._ (291A0) 101
4. Poskytnuté navratné f. vypomoci °Sta}2%ﬂ0) - (291A0) 102
5. Poskytnuté navratné f. vypomoci fyzic[gg)\B?QPzégq\Am 103
B.VI|. |Poskytnuté navratné f. vypomoci krétkogo%)oéssag?es 09) 104
B.VI| |Poskytnuté navratné f. vypomoci sub.(¥7r1éArB<s:i. %25.1 Al 105
2 Poskytnuté navratné f. vypomoci ost. FZ%A&S (281ATN 106
3. Poskytnuté navratné f. vypomoci pod?%.4 ZTRJF’%’ o 107
4. Poskytnuté navratné f. vypomoci °5ta}2?§ﬂm - (291A) 108
5. Poskytnuté navratné f. vypomoci fyzi%gg)@???z%r&m 109
C. Casové rozlidenie T R 13 307 13 307 21538
C.1. |Naklady budtcich obdobi @spnl 111 13 307 13 307 21538
2. Komplexné naklady buducich obdobi (382) 112
3. Prijmy buducich obdobi (385) 113
D. Vztahy k uétom klientov $tatnej pokl%&i&% skupina 20) 114
KONTROLNE CISLO suget 888| 306 833 061 49 112 844| 257 720217 258 080 882




Mestska East’ Bratislava - Nové Mesto strana : 1
Stav k 31/12/2011
Oznat STRANA PASIV sislo | BeZné titovné | Bezprostredne predch.
: riadku obdobie ét. obd
a b c 5 [ 6
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY tee onectmnaie 115 64 433 381 64 525 605
A. Vlastné imanie sucet 117 4c 1004r 10 116 31688 152 31500 157
Al Ocenovacie rozdiely sucet - 117
A.l.1. |Ocefovacie rozdiely z precenenia majetku a zavaz. tad &R 118
2. Ocefiovacie rozdiely z kapitalovych uéastin el g 119
Al [Fondy sitet (L 121+ 122) 120
A.l1l.1 |Zakonny rezervny fond (401 121
2. Ostatné fondy Loy 122
A.lll. |Vysledok hospodarenia (+/-) sucet Fre 154 2% 15E) 123 31688 152 31500 157
A.lll. |Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych . izl 124 31496 790 27 324 177
9. Vysledok hospodarenia za u&tovné obdobie ndd roo:.{r e - 191 362 4175980
B. Zihzky sicot £ 127 +r 132 +r 140 +r 151 +173 126 620 462 650 088
B.l. |Rezervy suget e 1oans1anl 127 58 372 55 181
B.l.1. |Rezervy zakonné dlhodobé I 128
2. Ostatné rezervy (4s9AIN 129
3. Rezervy zakonné kratkodobé (a93AL] 451ALN 130
4. Ostatné kratkodobé rezervy (33AL 459ALN0 131 58 372 55 181
B.Il. |Zugtovanie medzi subjektami verejnej spravy o P A0 132 40 376
B.1l.1. |Zu¢&. odvodov prijmov rozp. org. do rozp. zriad'. o 133
2. Zuctovanie transferov statneho rozpoctu —— 134
Zuctovanie transferov rozp. obce a vy$sieho u. c. o 135
4. Zuctovanie transferov zo $tat. rozp. v rdmci k. c. - 136
5. Ostatné zuétovanie rozp. obce a vy$sieho u. c. — 137 40 376
6. Zuctovanie transferov zo Statneho rozp. inym subj. iz 138
i Zuctovanie transferov medzi subj. verejnej spravy (as0all) 139
B.Ill. |Dlhodobé zavazky sucet e 14105150 140 8 875 8 441
B.Ill. |Ostatné dlhodobé zavazky - 141
2. Dlhodobé prijaté preddavky p— 142
3. Dlhodobé zmenky na Ghradu ARRATIS 143
4. Zavazky zo socialneho fondu | 144 8 875 8 441
5. ZAavazky z najmu aranry 149
6. Dihodobé nevyfakturované dodavky — 146
7. Pohladavky a zavazky z pevnych terminovych o. AR 147
8. Predané opcie ATTAT 148
9. Iné zévazky azoarnl 149
10. Vydané dlhopisy dlhodobé . Tape— 150
B.IV. |Kratkodobé zavazky sucet e R i 151 512 839 586 466
B.IV. |Dodavatelia ey 192 48 578 57 630
2. Zmenky na Uhradu fi T 153
3. Prijaté preddavky 154 224 246 257 369

(324_475AL1)




Mestska East Bratislava - Nové Mesto strana : 2
Stav k 31/12/2011
Oznat STRANA PASIV Eislo. Bezr;é udtovné Be—zprés;redhé predch.
riadku obdobie agt. obd
a b o ¢ | 5 6
4 Ostatné zavazky o amamnd 155
5. Nevyfakturované dodavky (e azearnl 156 25 315 25717
6. Zavézky z najmu - 157
T Pohladavky a zavazky z pevnych terminovych o. p— 158
8 Predané opcie — 159
9. Iné zavazky (azonrn] 160 21195 22 378
10. Zéavazky z upisanych nesplatenych c. p. a vkladov po— 161
11. Zavéazky voéi zdruzeniu - 162
12. Zamestnanci aapy 163 81 354 135478
13. Ostatné zavazky vocli zamestnancom - 164
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16. Ostatné priame dane ] 167 25 582 25 592
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B.V. |Bankové uvery a vypomoci sucet s il 173
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C.1. |Vvydavky budlcich obdobi paml 181
2. [Vynosy budcich obdobi cea| 182| 32124767 32 375 360
D. Vztahy k aétom klientov Statnej pokladnice . ps ol 189
KONTROLNE CISLO suget 11503 1am] 999 225608 757 179 795 288




Poznamky k 31.12.2011

CL I
Vseobecné udaje

1. Identifika¢né udaje uétovnej jednotky a informacie o ¢innosti ictovnej jednotky

Nazov ictovnej jednotky

Mestska cast’ Bratislava-Nové Mesto

Sidlo u¢tovnej jednotky

Junacka ¢. 1, 832 91 Bratislava

Datum zaloZenia/zriadenia

20.12.1990

Sposob zaloZenia/zriadenia

Zakonom o obecnom zriadeni ¢. 369/1990

Nazov zriad’ovatel’a

Mestska ¢ast’ Bratislava-Nové Mesto

Sidlo zriad’ovatel’a

Junacka ¢. 1, 832 91 Bratislava

1CO

00603317

DIC

2020887385

Hlavna ¢innost’ iétovnej jednotky

Verejno-prospesna

Pravny dovod na zostavenie u¢tovnej zavierky

riadna

Iné v§eobecné uidaje napr. obec uvedie pocet
obyvatel’ov; ZS uvedie pocet Ziakov, DD uvedie pocet
klientov atd’.

Pocet obyvatelov : 42143

2. Informadcie o veducich predstavitel’'och a o organiza¢nej Struktire actovnej jednotky

Statutarny organ /meno a priezvisko/

Mgr. Rudolf Kusy

Zastupca Statutarneho organu /meno a priezvisko/

Mgr. Rudolf Kusy

Priemerny pocet zamestnancov pocas ic¢tovného 165
obdobia
Pocet riadiacich zamestnancov 16

Organizacné ¢lenenie u¢tovnej jednotky

Prednosta MU, oddelenia, referaty, Matri¢ny drad, Specialny

stavebny arad

3. Informadcie o organizaciach v zriad’ovatel’skej posobnosti uctovnej jednotky

Pocet

Rozpocltové organizacie zriadené uctovnou jednotkou

Prispevkové organizicie zriadené i¢tovnou
jednotkou

Iné pravnické osoby zaloZené Gétovnou jednotkou




4.

Rozpoctové organizacie v zriad’ovatel’skej posobnosti u¢tovnej jednotky

Nazov Sidlo Zmena /zriadenie,
rozpodtovej organizacie rozpoltovej organizacie zru$enie, zmena Dovod zmeny
formy pravnicke;j
; osoby/
ZSsMS Cadrova 831 01 Bratislava, Cadrova 23
ZSsMS Ceska 831 03 Bratislava, Ceska 10
ZSsMS Jeséniova 831 03 Bratislava, Jeséniova 54
ZS Kalindiakova 831 03 Bratislava, Kalin¢iakova 12
Z.SsMS Odborarska 831 03 Bratislava, Odborarska 2
Z.SsMS Riazanska 831 03 Bratislava, Riazanska 75
ZSsMS Sibirska 831 03 Bratislava, Sibirska 39
ZSsMS Za kasariou 831 03 Bratislava, Za kasariou 2
Stredisko kultiary Bratislava- 831 03 Bratislava, Vajnorska 21
Nové Mesto
Kniznica Bratislava-Nové mesto 831 02 Bratislava, Pionierska 12
EKO-podnik VPS 832 90 Bratislava, HalaSova 20
5. Iné pravnické osoby v zakladatel’skej posobnosti i¢tovnej jednotky

Nazov Sidlo Zmena
Pravna forma pravnickej osoby pravnickej osoby /zmena formy Dovod zmeny
pravnickej osoby/

a)

CL1I
Informacie o ictovnych zasadach a acétovnych metédach

Uctovna zavierka je zostavena za predpokladu nepretrzitého pokracovania uctovnej
jednotky vo svojej ¢innosti ano

Zmeny uctovnych metéd a actovnych zasad

Uctovna jednotka zmenila uétovné metddy, Gctovné zasady oproti predchadzajucemu
uctovnému obdobiu nie

Sposob ocenenia jednotlivych poloziek

Dlhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok
Dlhodoby majetok nakupovany sa ocetiuje obstardvacou cenou.
Obstaravacia cena zahfiia cenu, za ktoru sa majetok obstaral a naklady suvisiace s jeho obstaranim (dopravné,
montaz, provizia, poistné a iné).
Sucast’'ou obstaravacej ceny nie st uroky ani realizované kurzové rozdiely,
ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do uzivania.
Dlhodoby majetok vytvoreny vlastnou &innost’ou sa ocefiuje vlastnymi nakladmi.
Vlastné naklady obsahuju priame néklady vynalozené na vyrobu alebo inu ¢innost’.
Dlhodoby majetok ziskany darovanim alebo delimitaciou sa ocenuje reprodukénou
obstaravacou cenou.
Dlhodoby majetok nadobudnuty bezodplatnym prevodom pri splynuti, zluceni,
rozdeleni alebo pri prevode spravy sa oceiiuje cenou, v ktorej sa doteraz viedol v uctovnictve.
Ak cenu nie je mozné zistit', oceiluje sa reprodukénou obstardvacou cenou.
Od roku 2008 sa uplatiiuje zasada opatrnosti - prechodné zniZenie hodnoty majetku sa vyjadruje vytvorenim
opravnej polozky.




b)

d)

g

h)

»
k)

D

m)

Dlhodoby finanény majetok sa ocefiuje obstardavacou cenou.

Zasoby

Nakupované zasoby sa oceriuju obstardvacou cenou.

Obstaravacia cena zahrfia cenu, za ktorti sa zasoby obstarali a naklady suvisiace s ich obstaranim (dopravné,
montéz a iné).

Zasoby vytvorené vlastnou ¢innost’ou sa oceiuji vlastnymi nakladmi.

Vlastné naklady obsahujt priame naklady vynaloZené na vyrobu alebo inu &innost'.

Zasoby ziskané darovanim alebo delimitaciou sa ocefuju reprodukénou obstaravacou cenou (napr. uréenou
v darovacej zmluve alebo uré¢enou komisiou pre ocefiovanie).

Od roku 2008 sa uplatiiuje zasada opatrnosti - prechodné zniZenie hodnoty zasob sa vyjadruje vytvorenim opravnej
polozky.

Pohladavky

Pohl'adavky pri ich vzniku sa ocefuju ich menovitou hodnotou.

Od roku 2008 sa uplatiluje zasada opatrnosti - prechodné zniZenie hodnoty pohl'adavok sa vyjadruje vytvorenim
opravnej polozky.

Penazné prostriedky a ceniny
Peniazné prostriedky a ceniny sa oceiluji ich menovitou hodnotou.

Néklady budicich obdobi a prijmy budicich obdobi

Od roku 2008 sa pri Gi¢tovani nakladov a vynosov uplatiiuje zasada ¢asového rozliSenia. Néklady buducich obdobi
a prijmy buducich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zasady vecnej a asovej suvislosti
s t¢tovnym obdobim.

Zavizky

Zavizky pri ich vzniku sa ocefiuju menovitou hodnotou. Ak sa pri inventarizacii zisti, ze suma zavizkov je ina ako
ich vy3ka v uctovnictve, uvedu sa zavizky v uctovnictve a v uétovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

Rezervy

Rezervy su zévidzky s neistym €asovym vymedzenim alebo vyskou. Tvoria sa na zaklade zésady opatrnosti t.z.
tvoria sa na krytie znamych rizik alebo strat. Oceniujt sa v o¢akavanej vyske zavizku. Tvorba rezerv sa uplatiuje
od roku 2008.

Vydavky budicich obdobi a vynosy budicich obdobi

Od roku 2008 sa pri uétovani ndkladov a vynosov uplatiiuje zasada ¢asového rozlisenia. Vydavky buducich obdobi
a vynosy budtcich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zasady vecnej a ¢asovej suvislosti
s t¢tovnym obdobim.

Majetok obstarany z transferov sa ocefiuje_obstardvacou cenou.

Majetok obstarany formou finan¢ného a operativneho leasingu sa oceiuje obstardvacou cenou.

Cudzia mena

Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene sa prepocitavajii na eurd referenénym vymennym kurzom uréenym
a vyhlasenym Eurdpskou centrdlnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v deii predchadzajuci dnu
uskuto¢nenia uctovného pripadu alebo v iny deri, ak to ustanovuje osobitny predpis a v dei, ku ktorému sa
zostavuje uctovna zavierka. V uctovnej zavierke su vykazané s prepoétom podla kurzu platného ku dnu,
ku ktorému sa zostavuje. Od roku 2008 sa kurzové straty G¢tuji do nékladov a kurzové zisky do vynosov.

Uttovna jednotka nie je platitefom dane z pridanej hodnoty. V pripadoch, ked’ dodavatelia st platitelmi DPH,
fakturovana DPH je sti¢astou ocenenia dlhodobého majetku, zasob, ndkladov.

Podstata odpisovania dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku su stanovené tak, Ze sa vychadza z
predpokladanej doby jeho uzivania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat’ sa zacina odo dna
jeho zaradenia do pouzivania. U¢tovné odpisy sa zaokruhluju na celé centy smerom nahor. Metdda odpisovania sa
pouziva linearna. Predpokladana doba uzivania a odpisové sadzby st stanovené takto:

Odpisova skupina Doba odpisovania v rokoch Ro¢na odpisova sadzba
1 4-10 1/4-1/10
2 6-20 1/6-1/20
3 20-50 1/20-1/50
4 50-120 1/50-1/120




Drobny nehmotny majetok od 665 € do 2.400 €, ktory podla rozhodnutia G¢tovnej jednotky nie je dlhodobym
nehmotnym majetkom sa G¢tuje pri obstarani do nakladov na G¢et 518201 Ostatné sluzby a sucasne sa zaeviduje na
podsuvahovy ucet 756101. DNM do 665 € sa tctuje do nakladov na ucet 518200 Ostatné sluzby.

Drobny hmotny majetok od 170 € do 1.700 €, ktory podla rozhodnutia u¢tovnej jednotky nie je dlhodobym
hmotnym majetkom sa uétuje ako zasoby. Pri vyskladneni sa u¢tuje do nakladov na tcet 501501 a sucasne sa
zaeviduje na podsuvahovy ucet 756001. Drobny hmotny majetok do 170 € sa uctuje priamo do spotreby. bez
uctovania na sklad na a¢et nakladov 501100 az 501500.

Cl. 111
Informacie o udajoch na strane aktiv sivahy
A Neobezny majetok
I. Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok
1. PrehPad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku /v €/

OBSTARAVACIA CENA

Nazov Uget | Riadok oC Prirastky Ubytky Presuny oC
suvahy k 31.12.2010 + - +/- k 31.12.2011
Aktivované N na vyvoj 012 004
Softvér 013 005 116 398 116 398
Ocenitel'né prava 014 006
Drobny DNM 018 007
Ostatny DNM 019 008
Spolu 116 398 116 398

OPRAVKY A OPRAVNE POLOZKY

Nézov Uéty | Riadok | Opravky, OP Prirastky Ubytky Presuny | Opravky, OP
suvahy k 31.12.2010 + . +/- k 31.12.2011
Opravky a OP k 072 004
aktivovanym N na vyvoj | 091
Opravky a OP 073 005 103 707 8176 111 883
k softvéru 091
Opravky a OP k 074 006
ocenitelnym pradvam 091
Opravky a OP k 078 007
drobnému DNM 091
Opravky a OP k 079 008
ostatnému DNM 091
Spolu 103 707 8176 111 883

ZOSTATKOVA HODNOTA

Nazov Uty Riadok Zostatkova hodnota Zostatkova hodnota
suvahy k 31.12.2010 k 31.12.2011
ZH aktivovanych N na vyvoj /012/-/072+091/ 004
ZH softvéru /013/-/073+091/ 005 12 691 4515
ZH ocenitel'nych prav /014/ -/074+091/ 006
ZH drobného DNM /018/-/078+091/ 007
ZH ostatného DNM /019/-/079+091/ 008
Spolu 12 691 4515

Text: v roku 2011 sa softvér nenakupoval




2. Prehlad o pohybe dlhodobého hmotného majetku /v €/
a) OBSTARAVACIA CENA

Nazov Utet | Riadok oC Prirastky Ubytky Presuny ocC
savahy | k31.12.2010 + - +/- k 31.12.2011
Pozemky 031 012 21 445 540 285 868 36470 21694 938
Umelecké diela a 032 013 36 447 40 500 76 947
zbierky
Predmety z drahych 033 014
kovov
Stavby 021 015 28 902 809 864 672 220 449 29 547 032
Samostatné hnutel'né 022 016 1059 556 1848 120 1061284
veci a subory hnut. veci
Dopravné prostriedky 023 017 106 971 | 106 970
Pestovatel'ské celky 025 018
trvalych porastov
Zékladné stado a tazné 026 019
zvieratd
Drobny DHM 028 020
Ostatny DHM 029 021 4249 4249
Spolu 51 555572 1192 888 257 040 52 491 420
b) OPRAVKY A OPRAVNE POLOZKY i
Nazov Uéty | Riadok | Opravky, OP Prirastky Ubytky Presuny Opravky, OP
suvahy k 31.12.2010 + - +/- k 31.12.2011
OP k pozemkom 092 012
OP k umeleckym dielam 092 013
a zbierkam
OP k predmetom z drahych 092 014
kovov
Opravky a OP k stavbam 081 015 10 259 364 597 758 19 868 10 837 254
092
Opravky a OP k samostatnym 082 016 866 627 26 808 120 893 315
hnutelnym veciam a sub.hn.v. 092
Opréavky a OP k dopravnym 083 017 68 982 8558 77 540
prostriedkom 092
Opravky a OP k pestovatel’s. 085 018
celkom trvalych porastov 092
Opravky a OP k zékladnému 086 019
stddu a taznym zvieratdm 092
Opravky a OP k drobnému 088 020
DHM 092
Opravky a OP k ostatnému 089 021 802 223 1025
DHM 092
Spolu 11195775 633 347 19 988 11809 134
¢) ZOSTATKOVA HODNOTA
Nazov Uty Riadok Zostatkova hodnota Zostatkova hodnota
suvahy k 31.12.2010 k 31.12.2011
ZH pozemkov /031/-/092/ 012 21 445 540 21694 938
ZH umeleckych diel a zbierok /032/ - /092/ 013 36 447 76 947
ZH predmetov z drahych kovov /033/ -/092/ 014
ZH stavieb 1021/ - /081+092/ 015 18 643 445 18 709 778
ZH samostatnych hnutelnych veci 1022/ - /082+092/ 016 192 928 167 969
a suborov hnutel'nych. veci
ZH dopravnych prostriedkov /023/ - /083+092/ 017 37989 29430




ZH pestovatel'skych celkov trvalych /025/ - /085+092/ 018
porastov
ZH zékladného stada a taznych /026/ - /086+092/ 019
zvierat
ZH drobného DHM /028/ - /088+092/ 020
ZH ostatného DHM 1029/ - /089+092/ 021 3447 3224
Spolu 40 359 796 40 682 286
Textova ¢ast’: NajvicSiu ¢ast’ prirastkov DHM tvoria pozemKy ziskané darom v sume 241.953 € a zaradenie rozpracovanych
investi¢nych akcii do majetku. Ubytok DHM - vyradenie odpredajom v sume 36.470 €, odpisy.
3. Prehl’ad o pohybe obstarania dlhodobého majetku /v €/
a) OBSTARANIE DLHODOBEHO MAJETKU
Nazov Utty Riadok KZ Prirastky Ubytky Presuny KZ
stvahy k 31.12.2010 + - +/- k 31.12.2011
Obstaranie DNM 041 009 0
Obstaranie DHM 042 022 1232904 351978 1 158 651 426 231
Obstaranie DFM 043 032
Spolu 1232904 351978 1158 651 426 231
b) OPRAVNE POLOZKY
Nazov Uty Riadok KZ Prirastky Ubytky Presuny KZ
suvahy k 31.12.2010 + - +/- k 31.12.2011
OP k uctu obstarania DNM 093 009
OP k uétu obstarania DHM 094 022 9678 51878 9678 51878
OP k uctu obstarania DFM 096 032
Spolu 9678 51 878 9678 51878
¢) ZOSTATKOVA HODNOTA
Nazov Uty Riadok KZ Prirastky Ubytky Presuny KZ
savahy | k31.12.2010 + - +/- k 31.12.2011
ZH uctu obstarania DNM /041/-/093/ 009 0
ZH uctu obstarania DHM /042/-/094/ 022 1223 226 300 100 1 148973 374 353
ZH 10¢&tu obstarania DFM /043/-/096/ 032
Spolu 1223226 300 100 1148 973 374 353
Textova Cast’ : Prirastok predstavuji investi¢né akcie obstarané dodavatel’skym spdsobom, tibytok je zaradenie
dokonéenych IA do majetku m.¢. B-NM
4. Prehlad o pohybe poskytnutych preddavkov na dlhodoby majetok /v €/
a) OBSTARAVACIA CENA
Nazov l'Jéty Riadok KZ Prirastky l]bytky Presuny KZ
stiivahy k 31.12.2010 £ - +/- k 31.12.2011
Poskytnuté preddavky na 051 010
DNM
Poskytnuté preddavky na 052 023
DHM
Spolu
6




b) OPRAVNE POLOZKY

Nazov Uéty Riadok KZ Prirastky Ubytky Presuny KZ
sivahy k 31.12.2010 + = +/- k 31.12.2011
OP k poskytnutym 095 010
preddavkom na DNM
OP k poskytnutym 095 023
reddavkom na DHM
Spolu
¢) ZOSTATKOVA HODNOTA
Niazov Uttty Riadok KZ Prirastky Ubytky Presuny KZ
sivahy | k31.12.2010 + = +/- k 31.12.2011
ZH G¢tu poskytnutych /051/-/095/ 010
preddavkov na DNM
ZH uctu poskytnutych /052/-/095/ 023
reddavkov na DHM
Spolu

Text : poskytnuté preddavky na dlhodoby majetok

5. Sposob a vyska poistenia majetku
Budovy a hnut’.veci v hodnote 12.600.437 € poistené v sume 20.764 € (zivel, sklo, poskodenie veci)
Motorové vozidla v hodnote 106.971 € poistené v sume 5.083 € (havaria, PZM,
milion.poist’.prevaz.osob)
Aredl Kuchajda v hodnote 392.221 € poisteny v sume 2.425 €
Zodpovednost’ za $kodu miest a obci v hodnote 331.939 € poistend v sume 4.979 €

Zriadenie zdlozného prava na dlhodoby majetok nebolo.

6. Opis a hodnota majetku vo vlastnictve u¢tovnej jednotky /v €/

Majetok, ku ktorému ma ucétovna jednotka vlastnicke Sumayv €
préavo (v ZC)
Pozemky 15122 612
Budovy, stavby 13 536 482
Stroje, pristroje, zariadenia, inventar, umelecké diela 205183
Dopravné prostriedky 28 059
Softvér 4515
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 3223
7. Opis a hodnota majetku, ku ktorému nema uctovna jednotka vlastnicke pravo
Majetok, ku ktorému nema uctovna jednotka vlastnicke Sumav €
pravo
Majetok v sprave uctovnej jednotky 20 543 948
Majetok nezapisany vkladom do katastra nehnutel'nosti,
pri¢om uctovna jednotka majetok uziva
Majetok, pri ktorom vlastnicke pravo nadobudol veritel
0 zabezpefovacom prevode prava
Majetok, ktory vyuziva uctovna jednotka na zaklade zmluvy o
vypozicke
Majetok obstarany formou finanéného prenajmu
-




8. Dovody zvySenia, zniZenia a zruSenia

a dlhodobému hmotnému majetku

opravnych poloziek k dlhodobému nehmotnému majetku

Inv. Konkrétny druh DM Suma OPv € Dovod zvySenie, zniZenia a zruSenia OP
Cislo
Projektové dokumentacie 9.678 | Vyradenie z majetku — zruenie OP
Verejné osvetlenie 51.878 | Dokoncena a nezaradena IA — zvySenie OP

II. DIhodoby finan¢ény majetok

1. Prehl’ad o pohybe dlhodobého finanéného majetku /v €/

a) OBSTARAVACIA CENA

Nizov Utet | Riadok oC Prirastky Ubytky Presuny 0oC
suvahy k 31.12.2010 + - +/- k 31.12.2011
Podielové CP a podiely 061 025
v dcérskej UJ
Podielové CP a podiely 062 026
s podstatnym vplyvom
Realizovatel'né CP 063 027
Dlhové cenné papiere 065 028
drzané do splatnosti
Pozicky UJ v KC 066 029
Ostatné pozicky 067 030
Ostatny DFM 069 031 478 800 478 800 0
Spolu 478 800 478 800 0
b) OPRAVNE POLOZKY
Nazov Utty | Riadok OP Prirastky Ubytky Presuny (0]
suvahy | k31.12.2010 + - +/- k 31.12.2011
OP k podielovym CP 096 025
OP k podielovym CP 096 026
s podstatnym vplyvom
OP k realiz. CP 096 027
OP k dlhovym CP 096 028
drzanym do splatnosti
OP k pozickam UJ vKC | 096 029
OP k ostatnym pdzickam | 096 030
OP k ostatnému DFM 096 031
Spolu
¢) ZOSTATKOVA HODNOTA
Nazov Uty Riadok Zostatkova hodnota Zostatkova hodnota
suvahy k 31.12.2010 k 31.12.2011
ZH podielovych CP a podielov /061/ - /096/ 025
v dcérskej UJ
ZH podielovych CP a podielov /062/ - /096/ 026
s podstatnym vplyvom
ZH realizovateI'nych cennych papierov /063/ - /096/ 027
ZH dlhovych cennych papierov 1065/ — 1096/ 028
drzanych do splatnosti
ZH poziciek UJ v KC /066/ - /096/ 029
ZH ostatnych poziciek 1067/ - /096/ 030
ZH ostatného DFM /069/ - /096/ 031 478 800 0
Spolu 478 800 0
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2. Dobvody zvySenia, zniZenia a zruSenia opravnych poloziek k dlhodobému finanénému majetku /v €/

Konkrétny druh DFM

Suma OP v €

Dovod zvySenie, zniZenia a zruSenia OP

I11. Majetkové podiely uctovnej jednotky v inych spolo¢nostiach /v €/
Informdcia o spolo¢nostiach, v ktorych ma G¢tovna jednotka majetkovy podiel /riadky 025 az 026 savahy/:

Pravna
forma

Nazov spolo¢nosti

Zékladné
imanie /Z1/
spolo¢nosti

vE

Podiel UJ
na ZI
spolo¢nosti
v %

Podiel UJ na
hlasovacich
pravach
v %

Hodnota
vlastného
imania
spolo¢nosti
k31.12.
2010

Hodnota
vlastného
imania
spolo¢nosti
k31.12.
2011

Hodnota
k31.12.
2010

Hodnota
k31.12.
2011

Spolu

IV. Dlhové cenné papiere a realizovatel'né cenné papiere, dlhodobé pozicky a ostatny
dlhodoby finan¢ny majetok /v €/
1. Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti a realizovatel’né cenné papiere v € /riadky 027 az 028

suvahy/:

Nazov emitenta Druh Mena Vynos v % Déatum Hodnota Hodnota
cenného | cenného splatnosti k31.12.2010 k31.12.2011
papiera papiera

Spolu
2. Dlhodobé pézicky v /v €/ /riadky 029 az 030 savahy/:
Nazov dlznika Vynos Mena Détum Hodnota Hodnota Popis
v % splatnosti k31.12.2010 k31.12.2011 zabezpecenia
pozicky
Spolu
3. Vyznamné polozky ostatného dlhodobého finan¢ného majetku v € /riadok 031 stivahy/:
Vyznamné polozky Hodnota Hodnota Poznamky
ostatného DFM k 31.12.2010 31.12.2011
Kmenové akcie Dexia 478 800 0 akcie boli odpredané
Banky Slovensko
B Obezny majetok
I. Zasoby
1. Opravné polozky k zasobam v € /riadky 035 az 039 suvahy/:
Polozka zasob Riadok | Hodnota Tvorba Znizenie Zrusenie Hodnota Opis dovodov tvorby,
suvahy vE - - vE zniZenia, zruSenia OP k
k31.12. k31.12. zasobam
2010 2011

OP neboli vytvorené

Spolu

2. Zasoby, na ktoré je zriadené zaloZné pravo a vySka zasob, pri ktorych ma ac¢tovna jednotka

obmedzené pravo s nimi nakladat’ /v €/

Dru

h zasob

Hodnota zasob v €

Zalozné pravo

Obmedzené pravo nakladat




3. Sposob a vyska poistenia zasob /v €/

Druh zasob

Sposob poistenia

Vyska poistenia v €

II. Pohladavky

1. Vyznamné pohPladavky podl’a jednotlivych poloziek sivahy /v €/

Pohladavky Riadok Hodnota pohl'adavok Opis
suvahy V €
Poskytnuté preddavky 064 187 929 | Zéalohy spravcom obecnych bytov
Nedariové pohl'adavky 068 621982
v tom: 33 233 | Ndjom za pozemky ostatné a zdhrady
1 535 | N4jom za pozemky pod garazami
272 | Najom za pozemky - zéhrady
206 914 | Ndjom bytu a NP a garazi
268 592 | Pokuty MC
18 100 | Odberatel'ské faktary
1 991 | Za opatrovatel'ska sluzbu, DJ
1 143 | Za najomné priestorov budove MU
34 627 | Za odpredané byty
55293 | Za vyrub drevin
33 | Nahrada $kody na zeleni
249 | Stravné KD
Darlové pohl'adavky 069 91 166
v tom : 5984 | Zapsa
84 987 | Za zaujatie verejného priestranstva
195 | Vstupné
Vo¢i zamestnancom 070 2 496 | Za stravné listky, pohonné hmoty
Pohl'adavky vo&i zdruz. 076 86 577 | Bratislavska vodarenska spol. — rekonstr.vodovodu
Spolu 990 150
2. Pohladavky - opravné polozky /v €/
Polozka Riadok | Hodnota Tvorba Znizenie Zrusenie Hodnota Opis dovodov tvorby,
pohl'adavok suvahy vE + - - vE znizenia, zrusenia OP
k31.12. k3112, k pohladdvkam
2010 2011
391 068 238 578 88117 25701 300 994 | Tvorba-nebyt.pr., pokuty
Zru3enie —inkaso pokut
391 069 3571 784 33 4322
Spolu 242 149 88 901 25734 305 316
3. Pohladavky podl’a doby splatnosti v € /riadky 048 a 060 savahy/:
Pohl'adavky podl'a doby splatnosti Hodnota v € Hodnota v €
k 31.12.2010 k 31.12.2011
Pohladavky v lehote splatnosti 520 735 547701
Pohl'adavky po lehote splatnosti 272 680 442 449
Spolu (stcet riadkov stivahy 048 a 060) 793 415 990 150




4. PohPadiavky podl’a zostatkovej doby splatnosti v € /riadky 048 a 060 stivahy/:

Pohladavky podla zostatkovej
doby splatnosti

Hodnota v €
k 31.12.2010

Hodnota v €
k31.12.2011

Pohl'adavky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 520 735 547701
roka

Pohl'adavky so zostatkovou dobou splatnosti od 1 204 492 403 520
roka do 5 rokov

Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti 68 188 38929
dlhSou ako 5 rokov

Spolu (sucet riadkov suvahy 048 a 060) 793 415 990 150

S. PohlPadavky zabezpecené zaloZnym pravom alebo inou formou zabezpecenia

Opis predmetu zalozného prava

Hodnota predmetu

Hodnota pohladavky krytej
zaloznym pravom

6. Pohladavky, na ktoré sa zriadilo zalozné pravo a vyska pohladavok, pri ktorych ma uétovna
jednotka obmedzené pravo s nimi nakladat’

Druh pohl'adavok

Hodnota pohl'adavok v €

Zéalozné pravo

Obmedzené pravo nakladat

I1I. Finan¢ny majetok

1. Vyznamné zlozky kratkodobého finan¢ného majetku podl’a jednotlivych poloziek siivahy /v €/

Kratkodoby finan¢ny Riadok Hodnota Prirastky Ubytky Hodnota
majetok suvahy vE F - vE
k31.12.2010 k 31.12.2011

Ceniny 087 4 647 81939 76 046 10 540
Bankové uéty v tom: 088 7140377 43 716 579 42 861 713 7 995 243
BU 18800347007 436 856 13 653 669 13 172 262 918 263
BU 1800347015 58179 668 086 622 789 103 476
BU 1800342003 4214742 16 970 495 16 562 241 4 622 996
BU 1800343006 2258 696 8926 960 8995061 2190 595
BU 1800340008 163 998 34211 104 373 93 836
SF 1800346004 7 889 26 089 25103 8 875
DU 1800346012 0 3325330 3291 828 33502
VU 1800343030 9 44 743 44 699 53
VU 1800347031 8 43 430 43 357 81
DU 1800344033 0 23 566 0 23 566
DU 1800346020 MV SR 0

VU 1800343032 0

Spolu 7 145 024 43 798 518 42 937 759 8 005 783

2. Kratkodoby finanény majetok, na ktory sa zriadilo zalozné pravo a kratkodoby finan¢ny majetok,
pri ktorom ma uétovna jednotka obmedzené pravo s nim nakladat’ /v €/

Druh kratkodobého finanéného majetku

Hodnota kratkodobého finanéného majetku v €

Zalozné pravo

Obmedzené pravo nakladat’




3. Opravné polozky ku kratkodobému finanénému majetku /v €/

Polozka Riadok | Hodnota Tvorba Znizenie Zrudenie Hodnota Opis dovodov tvorby,
kratkodobého suvahy vE + - - vE znizenia, zruSenia OP ku
finan¢ného majetku k31.12. k 31.12. | kratkodobému finanénému
2010 2011 majetku
Spolu
IV. Poskytnuté navratné financéné vypomoci /riadky 098 a 104 stvahy/:
1. Poskytnuté navratné financné vypomoci podl’a jednotlivych druhov /v €/
Néazov dlznika Riadok Vynos Mena Détum Hodnota Hodnota
stuvahy v % splatnosti vE vE
k 31.12.2010 k 31.12.2011
Spolu
2. Opravné polozky k poskytnutym navratnym finanénym vypomociam /v €/
Nazov dlznika Riadok | Hodnota Tvorba Znizenie Zrusenie Hodnota Opis dovodov tvorby,
stvahy vE + - - vE znizenia, zrudenia OP
k31.12. k31.12. k navratnym finan¢nym
2010 2011 vypomociam

Spolu

V. Casové rozliSenie

1. Vyznamné polozky casového rozliSenia nakladov

podl’a jednotlivych poloziek stuvahy /v €/

budicich obdobi a prijmov budiucich obdobi

Opis polozky ¢asového Riadok Hodnota v € Prirastky Ubytky Hodnota v €
rozliSenia stvahy k 31.12.2010 + - k31.12.2011

Néklady buducich obdobi 111 21538 13 299 21530 13 307
spolu z toho:

Predplatné ¢asopisy 4615 775 4615 775
SR 699 505 699 505
Clenské prispevky 5225 5225 0
Poistné 10 721 11118 10713 11126
Vseob.material 278 901 278 901
Prijmy buducich obdobi

spolu z toho:

Spolu 21 538 13299 21530 13 307

CL IV
Informaicie o idajoch na strane pasiv sivahy

A Vlastné imanie

I. Vlastné imanie podl’a jednotlivych poloziek siivahy /v €/

Nézov polozky Hodnota Zvysenie Znizenie Presun Hodnota
vE + +/- vE
k 31.12.2010 k 31.12.2011

Ocenovacie rozdiely z precenenia

majetku a zavidzkov

Ocertiovacie rozdiely z kapitalovych

ucastin
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Zékonny rezervny fond

Ostatné fondy

Nevysporiadany vysledok 27 324 177 4175980 3367 31496 790
hospodérenia minulych rokov

Vysledok hospodarenia za G&tovné 4175 980 191 362 4175 980 191 362
obdobie

Spolu 31 500 157 4367 342 4179 347 31 688 152

II. Vlastné imanie - opis jednotlivych poloZiek a opis uvedenych zmien jednotlivych poloziek /v €/

Nézov polozky

Opis zmien jednotlivych poloziek vlastného imania, najmd zmeny
ocenovacich rozdielov, opravy vyznamnych chyb minulych rokov

B Zavizky
I. Rezervy podl’a jednotlivych

oloZiek suvahy /v €/

Polozka rezerv

Vyska
vE
k 31.12.2010

Tvorba
+

Znizenie

Zrusenie

Vyska
vE
k31.12.2011

Predpokladany
rok pouzitia
rezerv

Rezervy zdkonné dlhodobé

Rekultivacia pozemku

Vyplacanie odchodného, vyplacanie
- zivotné jubiled, pracovné jubilea
a iné plnenia pre zamestnancov

Iné

Spolu

Ostatné dlhodobé rezervy

Reklamécie a zaru¢né opravy

Naklady stvisiace s odstranenim
zneclistenia zivotného prostredia

Odstranenie odpadov a obalov

Demolécia budov

Finanéné povinnosti vyplyvajice
z ruéenia a zaruk

Pokuty a pendle

Prebiehajtice a hroziace stdne spory

Stratové zmluvy a nevyhodné
zmluvy

Naklady na uvedenie prenajatého
majetku do predchadzajticeho stavu

Iné

Spolu

Rezervy zidkonné kratkodobé

Mzdy za dovolenku vratane
socidlneho zabezpeenia

Odmeny ¢lenom organov u¢tovnej
jednotky

Odmeny a prémie

Nevyfakturované dodavky a sluzby

Odstupné zamestnancom

Vypléacanie odchodného, vyplacanie
- zivotné jubiled, pracovné jubiled




a iné plnenia pre zamestnancov

Néklady na zostavenie, overenie,
zverejnenie uctovnej zavierky

a vyro¢nej spravy tykajucej sa
vykazovaného obdobia

Naklady na zostavenie daitového
priznania za vykazované a¢tovné
obdobie

Clenské prispevky do zvdzov,
spolkov, komor a podobne

Povinnost’ spdtného odkupenia
obalov

Iné

Spolu

Ostatné kratkodobé rezervy

Pokuty a penale

Prebiehajuce a hroziace siidne spory

Néklady stvisiace s odstranenim
znelistenia zivotného prostredia

Odstranenie odpadov a obalov

Provizie obchodnym zéstupcom

Stratové zmluvy a nevyhodné
zmluvy

Naklady na uvedenie prenajatého
majetku do predchadzajiceho stavu

Mzdy za dovolenku vratane 50 181 49712 50 181 49712 2012
socialneho zabezpedenia

Naklady na zostavenie, overenie, 5000 8 660 5000 8 660 2012
zverejnenie uctovnej zavierky

a vyro¢nej spravy tykajicej sa

vykazovaného obdobia

Iné

Spolu 55181 58 372 55181 58 372
II. Zavizky

1. Zavizky podla doby splatnosti v € /riadky 140 a 151 stvahy/:

Zéavizky podla doby splatnosti Vyskav € Vyskav €
k31.12.2010 k31.12.2011

Dlhodobé zavizky /r.140/ spolu z toho 8441 8875
Zavizky v lehote splatnosti 8441 8875
Zavizky po lehote splatnosti

Kratkodobé zavizky /r.151/ spolu z toho 586 466 512 839
Zavizky v lehote splatnosti v tom: 586 466 512 839
Dodéavatelia 57 630 48 578
Prijaté preddavky (za sluzby spravcom) 257 369 224 246
Nevyfakturované dodavky 25717 25313
Iné zavézky (odvod Magistratu za odpr.byty) 22 378 21195
Zamestnanci 135478 81354
Zuctovanie s 0rg.soc.poist.. 62 302 86 569
Ostatné priame dane 25 5§92 25582
Zavizky po lehote splatnosti

Spolu (sucet riadkov suvahy 140 a 151) 594 907 521714
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2. Zavizky podla zostatkovej doby splatnosti v € /riadky 140 a 151 savahy/:

Zavizky podla zostatkovej Vyska v € Vyskav €
doby splatnosti k 31.12.2010 k31.12.2011
Z4avizky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 594 907 521714
roka
Zéavizky so zostatkovou dobou splatnosti od 1
roka do 5 rokov
Zavizky so zostatkovou dobou splatnosti dlhdou
ako 5 rokov
Spolu (sucet riadkov stivahy 140 a 151) 594 907 521714
3. Popis vyznamnych poloziek zavizkov podla jednotlivych poloziek sivahy
a) Zavizky zo socidlneho fondu /v €/
Socialny fond Rok 2010 Rok 2011
Stav Kk l.januaru 6989 8441
Tvorba socialneho fondu 28 725 25 537
Cerpanie socialneho fondu 27273 25103
Stav k 31.decembru 8 441 8 875
b) ZavizKy z ndjmu - majetok prenajaty formou finanéného prenajmu /v €/
Néazov polozky Splatnost’ Splatnost’ od jedného Splatnost
do jedného roka do piatich rokov viac ako pét rokov

Spolu

II1. Bankové uvery a ostatné prijaté finan¢né vypomoci

1. Dlhodobé bankové uvery a kratkodobé bankové tvery /v €/
Druh bankového tiveru Charakter Mena | Urokova Datum Vyska Vyska Popis
podTa splatnosti bankového uveru sadzba | splatnosti vE vE zabezpecenia
/kratkodoby, dlhodoby/ /investi¢ny, v % k31.12.2010 | k31.12.2011 tveru
prevadzkovy a pod./
Spolu
2. Dlhodobé a kratkodobé emitované dlhopisy /v €/
Druh cenného papiera Mena, v ktorej su Urokovéa Détum Vyska Vyska
cenné papiere sadzba splatnosti k31.12.2010 k31.12.2011
vydané v %
Spolu
3. Prijaté dlhodobé a kratkodobé navratné finanéné vypomoci /v €/
Poskytovatel’ ndvratnej vypomoci Druh névratnej Ucel Datum Vyska Vyska
vypomoci pouzitia splatnosti k 31.12.2010 k31.12.2011
Spolu




IV. Casové rozliSenie

1. Vyznamné polozky c¢asového rozliSenia vydavkov budicich obdobi avynosov buducich
obdobi podla jednotlivych poloziek sivahy /v €/

Opis polozky ¢asového Riadok Hodnota Prirastky Ubytky Hodnota
rozliSenia suvahy k 31.12.2010 + - k31.12.2011

Vydavky buducich obdobi
spolu z toho:
Vynosy buducich obdobi 182 32375 360 139 251 389 844 32124 767
spolu z toho:
Néjomné platené vopred 790 2617 1 990 1417
Zost.cena majetku 1972 197 48 980 41177 1 980 000
z cudzich zdrojov
Majetok — Magistrat 29 041 122 -8 713 305 169 782 20 158 035
Majet. vo vL.MC z Magist. 8757221 8757221
Nevycerpané dary 163 998 34 100 104 262 93 836
KV zUV, MF, MV az 1146 972 59 487 1 087 485
Daru
Obvodny tirad pozemok 5 875 5875
Zost.splatok odpr.bytov 44369 9742 34 627
Cestovné 37 43 37 43
Prijmy vopred 9.595 3367 6228
Spolu 32 375 360 139 251 389 844 32 124 767

2. Informacia o prijatych kapitalovych transferoch zaiétovanych na ucte 384 /v €/

Kapitalovy transfer Stav zavédzku Prijem Zuctovanie do Zuctovanie do Stav zavizku
k31.12.2010 kapitalového vynosov bezného Vynosov k31.12.2011
transferu uctovného obdobia buducich
] obdobi

Z Uradu vlady SR 74 354 3586 70 768 70 768

Z MF SR 4730 332 4398 4398

ZMV SR 1061 651 54 935 1006 716 1006 716

Z Dar. ¢tu - merace 6237 634 5603 5603

Spolu 1146 972 59 487 1 087 485 1087 485

CLV
Informacie o vynosoch a nakladoch
1. Vynosy - popis a vy§ka vyznamnych poloziek /v €/
Druh vynosov Popis /¢islo uctu a nazov/ Sumayv €

Trzby za vlastné vykony a tovar 602 — Trzby z predaja sluzieb z toho: 304 368
za opatrovatel'sku sluzbu 27 157
za detské jasle 96 422
za stravovanie dochodcov 114 700
za Skolak klub 3542
za informacie, pranie pradla, reklamu 59132
za ostatné sluzby 3415

Zmena stavu vnutroorganizaénych zésob

Aktivacia




Darlové a colné vynosy a vynosy z poplatkov 632 — Danové vynosy samospravy v tom: 7331300
50% podiel DzN 2414 351
10% podiel z poplatku za odpad 253 640
633 — Vynosy z poplatkov v tom: 67 195
SP — matrika 18 530
SP — Stavebny trad 16 645
SP — reklama 5742
SP — Val doprava 12 432
SP — evidencia obyvatel'stva 10 809
SP — Zivotné prostredie 1 820
SP — ostatné 1217
Ostatné vynosy 641 — Trzby z predaja DNM a DHM v tom : 108 215
z predaja pozemkov 94219

644 — Zmluvné pokuty, penéle
645 — Ostatné pokuty a pendle v tom: 143 232
pokuty MU 113 691
646 — Vynosy z odpisanych pohl'addavok 56910
648 — Ostatné vynosy z prevadz.¢innosti 1135687
v tom: vyrub drevin 70 084
prendjom pozemkov 192 541
prendjom budov, bytov, nebyt.priest. 602 339
pozemky nadobud. darovanim 241953
Zuctovanie rezerv a opravnych poloziek 653 — Zuct.ost.rezerv z prevadz.¢innosti 55 181
z prevadzkovej a finan¢nej ¢innosti a zi¢tovanie | 658 — Zuct.ost.opravnych poloziek 35412
Casového rozliSenia 661 — Trzby z predaja CP 752 655
Finanéné vynosy 662 — Uroky z toho: 35313
uroky z TV 11631

663 — Kurzové zisky

664 - Vynosy z precenenia CP

Mimoriadne vynosy 668 — Ostatné finan¢né vynosy
Vynosy z transferov a rozpoétovych prijmov 693 — Vynosy samospravy z BT zo SR 325782
v obciach, VUC, a v RO a PO zriadenych obcou | 694 - Vynosy samospravy z KT zo SR 228 635
alebo VUC 697 - Vynosy samospravy z BT mimo VS 104 262
698 - Vynosy samospravy z KT mimo V 41811
699 — Vynosy samospr. z odv. rozp.prijmov 2 186 959
Spolu 12 912 917
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2. Naklady - popis a vy§ka vyznamnych poloziek /v €/

Druh nékladov Popis /¢islo u¢tu a nazov/ Sumav €
Spotrebované nakupy 501 — Spotreba materialu v tom: 127 175
Vypoctova technika 2910
V3eobecny materidl 40 752
DHM od 170 €-1700 € 30 988
Potraviny 15470
Knihy, ¢asopisy, noviny 9716
Palivo, maziva, oleje 6 648
502 — Spotreba energie v tom: 160 514
Spotreba vody 5571
Sluzby 511 — Opravy a udrziavanie v tom: 467 238
Udrzba strojov, techniky 39577
Udrzba budov, objektov 150 727
Oprava a udrzba ciest 261008
512 — Cestovné 8405
513 — Naklady na reprezentaciu 9246
518 — Ostatné sluzby v tom: 1 026 675
Vseobecné sluzby 235706
Odvoz a likvidacia odpadu 32123
Stravné (KD, volby) 160018
Sluzby spolo¢enstva 98 315
Sto¢né, zrazkova voda 165 884
Postové a telekomunikaéné sluzby 95 542
Konkurzy a sutaze 68 831
Propagécia, reklama a inzercia 22 960
Cestovné poslanci 1808
Osobné naklady 521 —Mzdové néklady 1755418
524 — Zéakonné soc.poistenie 588 804
525 — Ostatné soc.poistenie 21026
527 — Zakonné soc.néklady 97 900
Dane a poplatky 538 — Ostatné dane a poplatky 6716
Ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost’ 541 — ZC predaného DNM a DHM v tom: 43 759
ZC pozemkov 35256
ZC DHM 8503
544 — Zmluvné pokuty, penale
545 — Ostatné pokuty, penale 2
546 — Odpis pohl'adavky 54 055
548 — Ost.nékl. na prevadz.¢innost’ v tom: 179 085
Predpis odvodu Magistratu z odpr.bytov 3833
ZMOS, Zdruz.hl.kontrolérov, Region.zdruz. 5225
Odpisy, rezervy a opravné polozky 551 — Odpisy DNM a DHM v tom: 634 236
Z majetku vlastného 434 454




Z majetku zvereného 103 036
Z majetku cudzieho 96 746
z prevadzkovej a finan¢nej ¢innosti a zii¢tovanie | 553 — Tvorba ostatnych rezerv 58372
¢asového rozlisenia 558 — Tvorba ostat. opravnych poloziek 140 780
Finan¢né néklady 561 — Predané cenné papiere 478 800
563 — Kurzové straty
568 — Ostatné finan¢né naklady 39263
Mimoriadne néklady
Néklady na transfery a néklady z odvodu prijmov | 584 — Nékl.na transf.a nékl.z odvodu prijmov 6525771
v tom:
Bezny transfér RO 6233 280
Kapitélovy transfér RO 292 491
Nékl.na transfery z rozpo¢tu obce subj.mimo VS | 585 — Nékl.na transfery subjektom mimo VS 2439
586 — Nakl.na transf.subjekto mimo verejnej 255532
spravy v tom:
Ob¢.zdruzeniam,cirkvi, nezisk.organizaciam 1 455
Jednorazové finan¢né vypomoci 99 154
Omega Plus 149 373
587 — Naklady na ostatné transfery 33635
Dane z prijmov 591 — Splatna dai z prijmov 6 709
Spolu 12 721 555
3. Osobitné naklady /v €/
Néazov polozky Suma nakladov v €
Overenie ¢tovnej zavierky za rok 2010 3000
Overenie konsolidovanej uétovnej zavierky za rok 2010 1 000
Iné uistovacie sluzby
Darlové poradenstvo
Iné suvisiace sluzby poskytnuté uétovnej jednotke tymto
auditorom alebo auditorskou spolo¢nost'ou
ClL. VI
Informacie o transferoch a vzt'ahoch so subjektami verejnej spravy
1. Zuctovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizacii do rozpoctu zriad’ovatel’a
(PohPadavka ucet 351) v €
Popis zostatku uc¢tu 351 Stav V beznom Odvody prijmov Uhradené Stav
/pohladavka/ pohl'adavky | u¢tovnom obdobi bezného odvody prijmov pohladéavky
k31.12.2010 prijaté odvody uctovného bezného k31.12.2011
prijmov minulych obdobia actovného z dovodu
uctovnych obdobi zi¢tované do obdobia neprijatych
Vynosov odvodov
& + - prijmov
ZSsMS Cadrova 1903 1903 940 940
ZSsMS Jeséniova 0 0 93 93
ZS Kalin¢iakova 0 0 0 0
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7Z8sMS Odborarska

3927 3927 10614 10614
ZSsMS Riazanska 4 639 4639 0 0
ZSsMS Sibirska 10 820 2569 2289 10 540
ZSsMS Za kasériiou 131 131 S5 5
Kniznica Nové Mesto 0 0 615 615
Eko-podnik VPS 92 932 26299 59034 125 666
Spolu 114 352 39 468 73 590 148 473
2. Zuctovanie odvodov prijmov rozpocétovych organizacii do rozpoctu zriad’ovatel’a
(Zavizok ucet 351) v €
Popis zostatku uctu 351 Stav V beznom Odvody prijmov Uhradené Stav
/zavéazok/ zavédzku uctovnom obdobi bezného odvody prijmov zavidzku
k 31.12.2010 | uhradené odvody ac¢tovného bezného k31.12.2011
prijmov minulych obdobia uctovného z dovodu
uctovnych obdobi zuctované do obdobia neodvedenych
nakladov odvodov
- + - prijmov
Spolu
3. Zuctovanie prijatych transferov v ¢leneni podl’a jednotlivych poloZiek stivahy /v €/
Nazov zostatku v ¢leneni Stav Druh Prijem Zuctovanie | Zuétovanie Stav
podla §truktary stivahy zavizku transferu bezného/ do vynosov 1‘ do vynosov zavézku
/riadky stivahy 134 az 139/ | k31.12.2010 /bezny, kapitdlového bezného buducich k31.12.2011
/zavdzok/ kapitalovy/ transferu actovného | obdobi z doévodu
obdobia /ucet 384/ prijatych
+ - - transferov
Ucet 355 |
Ucet 357 0 3304 746 3345122 40 376
Ucet 359 0 5900 5900
Spolu 0 3 310 646 3 351022 | 40 376
4. Zuctovanie poskytnutych transferov v ¢leneni podl’a jednotlivych poloziek siivahy /v €/
Nézov zostatku v ¢leneni Stav Druh Poskytnutie | Zu¢tovanie | Zuctovanie Stav
podTa Struktury stivahy pohladavky transferu bezného/ transferu transferu pohladavky
/riadky stivahy 042 az 047/ | k 31.12.2010 /bezny, kapitalového | poskytnutého | poskytnutého | k 31.12.2011
/pohl'adavka/ z dovodu kapitalovy/ transferu v beznom v minulych z dovodu
poskytnutych uctovnom uctovnych | poskytnutych
transferov obdobi do | obdobiach do | transferov
nakladov néakladov
bezného bezného
uctovného uctovného
obdobia obdobia
o - | -
Ucet 355 v tom: 14 610 948 200 790 292491 | 14 519 247
Rozpoctové organizicie 3928623 200 581 232514 3 896 690
Magistrat —dlhodoby majetok 10 682 325 -8 757 221 59977 1 865127
Magistrar-pozemky 8757 221 8757221
Neodvedend nevy¢.dot. RO 209 209
Ucet 357 7517 7517
Uget 359 2450 2450
Spolu 14 618 465 203 240 294 941 7517 14 519 247
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CL VII

Informacie o idajoch na podsuvahovych tic¢toch

1. Derivaty - opis vyznamnych poloziek derivatov

Slovny popis derivatu

Den dohodnutia

Den vyrovnania

Hodnota

Spolu

2. Majetok a zaviizky zabezpecené derivatmi

Popis majetku

Hodnota majetku

Forma zabezpecenia

Informacie o inych aktivach a inych pasivach

I. Iné aktiva a iné pasiva
1. Iné aktiva a iné pasiva /v €/

Spolu
3. Dalsie informicie o idajoch na podsuvahovych tictoch
Druh polozky Opis polozky Hodnota Ucet

Prijaté depozita a hypotéky

Prenajaty majetok

Majetok prijaty do tschovy

Prisne zuctovatel'né tlaciva

Material v skladoch civilnej ochrany | 6 skladov CO 66 999 751
Odpisané pohl'adavky Dariové, nedanové 1 168 022 750
Zvereny majetok zriad.organizaciam 11 RO 0 752,753,754,755
DHM vlastny Od 170 € do 1700 € 324 658 756001
DHM zvereny Od 170 € do 1700 € 2514 756002
DHM cudzi 0Od 170 € do 1700 € 5796 756003
DNMuvlastny 0Od 665 € do 2400 € 9258 756101
Spolu 1577227

Cl. VIII

Iné aktiva a iné pasiva

Opis

Hodnota celkom

Zavidzky z poskytnutych zaruk

Zéavizky zo stidnych rozhodnuti

Zavézky zo vieobecne zavidznych pravnych
predpisov

Zavizky z ruCenia

Buduce pravo zo servisnych zmluv, poistnych
zmluv, koncesiondrskych zmluv, licenénych zmlav

Buduce pravo z investovania prostriedkov
ziskanych oslobodenim od dane z prijmov

Budtce pravo z privatizacie

Spolu
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2. Zoznam nehnutel’nych kultirnych pamiatok spravovanych ictovnou jednotkou /v €/

Inv. Nehnutel'na kultirna pamiatka Hodnota celkom
¢islo
18016115 | Budova ,,Konska Zeleznica“ 999 316
Spolu 999 316

3. Ostatné financné povinnosti /v €/
Nazov polozky Popis Hodnota celkom Hodnota tykajtca
sa spriaznenych osdb

Povinnosti z devizovych
terminovanych obchodov a inych
finan¢nych derivatov

Povinnosti z opénych obchodov

Zakonna alebo zmluvna povinnost’

odobrat’ ur¢ité produkty, napr.

z dodavatel'skych zmlav alebo

odberatel'skych zmluv

Povinnosti z leasingovych,

najomnych, servisnych, poistnych,

koncesionarskych, licenénych

a podobnych zmlav

Povinnost” investovat’ prostriedky

ziskané oslobodenim od dane z
rijmov

Iné povinnosti

Spolu

Cl IX
Informacie o prijmoch a vyhodach ¢lenov Statutarnych organov,
dozornych organov a inych organov uétovnej jednotky

1. Informacie o prijmoch a vyhodach ¢lenov Statutarnych organov, dozornych organov
a inych organov tucétovnej jednotky /v €/

Sucasni Sucasni Sacasni Byvali Byvali Byvali
¢lenovia ¢lenovia ¢lenovia ¢lenovia ¢lenovia ¢lenovia
Statutarnych | dozornych inych Statutdarnych | dozornych inych

organov organov organov organov organov organov

Suma penaznych prijmov 36384

Hodnota nepetiaznych prijmov

Penazné preddavky

Hodnota nepenaznych preddavkov

Poskytnuté avery

Poskytnuté zaruky

Iné plnenia

Spolu 36 384
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1. Informacie o spriaznenych osobach a o ekonomickych vzt’ahoch Gétovnej jednotky a spriaznenych

CL X
Informacie o spriaznenych osobach a o ekonomickych vzt’ahoch
uctovnej jednotky a spriaznenych osob

osob /v €/
Druh obchodu Hodnoty obchodu Podiel obchodu na Hodnota este
vE celk. objeme obch. % | neukon¢enych obchodov
Kipa alebo predaj

Poskytnutie sluzby

Zmluvy o obchodnom zasttipeni

Licen¢né zmluvy

Transfery

Know-how

Uvery, pozi¢ky, vypomoci

Zéruky

Iné obchody

2. Spriaznenymi osobami si:

pravnické osoby, ktoré su vo vztahu k uctovnej jednotke dcérskou uctovnou jednotkou alebo materskou
uctovnou jednotkou,

pravnické osoby, ktoré vykonavaji podstatny vplyv v u¢tovnej jednotke alebo je v nich vykondvany podstatny
vplyv uétovnou jednotkou,

fyzické osoby, prostrednictvom ktorych vykonava ina osoba v uctovnej jednotke podstatny vplyv,

zamestnanci zodpovedni za riadenie a kontrolu ¢innosti u¢tovnej jednotky a ich blizke osoby a osoby
zodpovedné za riadenie a kontrolu ¢innosti a¢tovnej jednotky, ktoré nie si zamestnancami a ich blizke osoby,
pravnické osoby, v ktorych fyzické osoby uvedené v tretom a Stvrtom bode vykonavaju podstatny vplyv a to aj
sprostredkovane,

osoby, ktoré vykonavaju v uctovnej jednotke a suc¢asne v inej uctovnej jednotke prostrednictvom clenov
Statutarnych organov, dozornych organov a inych organov taky vplyv, Ze si schopné ovplyvnit ekonomické
zamery oboch u¢tovnych jednotiek; vplyvom sa rozumie priamy vplyv aj sprostredkovany vplyv,

osoby, ktoré poskytli a¢tovnej jednotke tver, a z tohto dovodu su schopné ovplyvnit ekonomické vztahy s
uc¢tovnou jednotkou,

osoby, s ktorymi u¢tovna jednotka realizuje taky objem obchodov, Ze je od tychto 0sob hospodarsky zavisla

CL XI
Informacie o rozpocte a hodnotenie plnenia rozpoctu

1. Informacie o rozpocte a hodnotenie plnenia rozpoctu
Rozpocet mestskej ¢asti Bratislava-Nové Mesto bol schvaleny miestnym zastupitel'stvom dia 17. 3.
2011 uznesenim MZ MC B-NM ¢. 2/04.

Bol zmeneny:

prva zmena schvalena dna 3. 11. 2011 uznesenim MZ MC B-NM ¢&. 7/05.

Prijmy bezného rozpoctu v €

Zdroj Nazov Schviéleny rozpocet Rozpocet Skuto¢nost’
po zmenéach k 31.12.2011
4] Vlastné prijmy obci 8 641 877 8921930 8639 789
72 Granty 0 88 500 102 762
111 Zo Statneho rozpoctu 3068 458 3344 863 3 344 861
11H Dotacia z VUC 0 5900 5900
Spolu 11710 335 12 361 193 12 093 312




Vydavky bezného rozpoctu v €

Program Zdroj Nazov vydavku Schvéleny Rozpocet Skuto¢nost
rozpocet po zmenach | k31.12.2011
1 111 Vseobecné verejné sluzby 156 084 146 122 146 121
1 41 V3eobecné verejné sluzby 2364 941 2 459553 2421550
1 72 V3eobecné verejné sluzby 0 35356 35355
1 SPOLU | V3eobecné verejné sluzby 2521025 2641031 2603 026
2 41 Obrana 2900 3350 2585
3 41 Verejny poriadok 100 757 101 306 97 006
3 72 Verejny poriadok 0 2 381 2380
3 SPOLU | Verejny poriadok 100 757 103 687 99 386
4 111 Ekonomicka oblast 138 136 35134 35133
4 41 Ekonomicka oblast 454 280 590 087 499 507
4 SPOLU | Ekonomicka oblast’ 592416 625221 534 640
5 41 Ochrana zivot. prostredia 157 345 146 146 94 878
6 111 Byvanie a ob¢. vybavenost 12 686 13 564 13531
6 41 Byvanie a ob¢. vybavenost 337 100 317 366 279 781
6 SPOLU | Byvanie a ob¢. vybavenost 349 786 330930 293 312
7 11H Rekreacia a kultura 0 5900 4 500
7 41 Rekreacia a kultura 264 318 302 578 300 005
7 72 Rekredcia a kulttra 0 51319 51292
7 SPOLU | Rekreécia a kultura 264 318 359 797 355797
8 111 Vzdelavanie 50 699 161 904 113 769
8 41 Vzdelavanie 359 044 324928 195716
8 72 Vzdelavanie 0 23 1997
8 SPOLU | Vzdelavanie 409 743 486 855 311482
9 111 Socialne zabezpecenie 800 1923 880
9 41 Socialne zabezpecenie 632 177 610 784 537558
9 72 Socialne zabezpecenie 0 11739 11737
9 SPOLU | Socialne zabezpecenie 632977 624 446 550175
Spolu 5031267 5321463 4 845 281
Prijmy kapitdlového rozpoctu v €
Zdroj Nazov Schvaleny rozpocet Rozpocet Skuto¢nost’
] po zmendch k31.12.2011
111 Z rozpoctu VUC 1018 551 0 0
43 Z predaja majetku 100 000 109 750 104 138
Spolu 1118551 109 750 104 138
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Vydavky kapitalového rozpoltu v €

Program Zdroj Nazov vydavku Schvaleny Rozpocet Skuto¢nost’

rozpocet po zmenach | k31.12.2011

1 43 VSeobecné verejné sluzby 58300 34929 1 848

4 43 Ekonomicka oblast’ 1509510 611570 95 557

6 43 Byvanie a ob¢. vybavenost 156 420 36 420 13 464

8 43 Vzdelavanie 833 879 833 879 36 752

Spolu 2 558 109 1516 798 147 621

Finanéné operacie v €

Zdroj Nazov Schvéleny rozpocet Rozpocet Skuto¢nost’
po zmendach k31.12.2011

43 Iné FO okrem vkladov do ZI 0 752 655 752 655

46 Prevod z RF obce 1439558 1419419 55000

Spolu 1439 558 2172074 807 655

CL XI11

Informacie o skuto¢nostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje Gc¢tovna
zavierka do dna zostavenia uctovnej zavierky

1.
zostavenia Ggtovnej zavierky
NAPRIKLAD:

Informacie o skuto¢nostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje Uftovna zavierka do dia

- pokles alebo zvy3enie trhovej ceny finanéného majetku ako dosledku okolnosti, ktoré nastali po dni, ku
ktorému sa zostavuje uctovna zavierka do dila zostavenia G¢tovnej zavierky s uvedenim dovodu tychto zmien,

- dovody pre zmenu vysky rezerv a opravnych poloziek,

- zmeny vyznamnych poloziek dlhodobého finan¢ného majetku,

- vydané dlhopisy a iné cenné papiere,
- zmena pravnej formy uctovnej jednotky,

- mimoriadne udalosti, ak maju vplyv na hospodarenie G¢tovnej jednotky, napriklad zivelné pohromy,

- iné mimoriadne skuto¢nosti

Popis skuto¢nosti: nie st zname vyznamné skuto¢nosti, ktoré by nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje uctovna
zavierka do diia zostavenia U¢tovnej zavierky.

V Bratislave, dina 31.1.2012

Zodpovedna osoba za vypracovanie : Vanfova Alena
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Bilancia aktiv a pasiv



Bilancia aktiv a pasiv

Aktiva, tj. majetok spolu podla u¢tovnej zavierky k31. 12. 2011 predstavuju sumu

64.433.381 €.

Pasiva, t.j. vlastné zdroje krytia a zavidzky podla uctovnej zavierky k 31. 12. 2011 predstavuju

sumu 64.433.381 €.

Clenenie aktiv:

Aktiva — ndzov Stav Stav Prirastok+ Ubytok -

k31.12.2010 k31.12.2011
Neobezny majetok, v tom 42.074.513 41.061.154 -1.013.359
Dlhodoby nehmotny majetok 12.691 4515 -8.176
Dlhodoby hmotny majetok 41.583.022 41.056.639 -526.383
Dlhodoby financny majetok 478.800 0 -478.800
Obezny majetok, v tom 22.429.554 23.358.920 +929.366
Zasoby 447 583 +-136
Zuctovanie s RO 14.732.817 14.667.720 -65.097
Pohladavky 551.266 684.834 +133.568
Financny majetok 7.145.024 8.005.783 +860.759
Casové rozliSenie 21.538 13.307 -8.231
Aktiva — spolu 64.525.605 64.433.381 -92.224
Clenenie pasiv:
Pasiva — nazov Stav Stav Prirastok+Ubytok-

K 31.12.2010 k31.12.2011

Vlastné zdroje krytia majetku, 31.500.157 31.688.152 +187.995
- Vlastné imanie, v tom
Fondy
Vysledok hospoddrenia 31.500.157 31.688.152 +187.995
Zaviazky 650.088 620.462 -29.626
Casové rozlisenie 32.375.360 32.124.767 -250.593
Pasiva - spolu 64.525.605 64.433.381 -92.224




Mestska cast’ Bratislava-Nové Mesto, Junacka 1
Miestny urad Bratislava Junacka €. 1

Zaveredna sprava

V zmysle Prikazu starostu mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto ¢. 9/2011 bola v
sulade s § 29 a § 30 zdkona o uctovnictve ¢.431/2002 Z. z. a ¢lanku 28 odst. 4 a odst. 5 pism.
¢/ Statttu hl. mesta SR Bratislavy bola vykonana dokladové inventarizaciu majetku, zavizkov
a rozdielu majetku a zavazkov. Pri zasobach bola vykonana fyzicka inventura, pri zavdzkoch,
rozdiele majetku a zévézkov dokladova a kombinovana inventura. Inventarizacia sa vykonala
ku diu 31. 12. 2011 a rozdiely mali byt’ usporiadané do 20. 1. 2012.

Na vykonanie tohto prikazu bola menovana ustrednd inventarizatna komisia
a Ciastkové inventarizacné komisie s uréenymi terminmi vykonania fyzickej a dokladovej
inventury a odovzdania inventarizaénych zapisov ustrednej inventariza¢nej komisii. Ciastkové
inventariza¢né komisie postupovali v sulade s platnou Smernicou o inventarizacii.

Na zaklade predlozenych inventirnych supisov ustredna inventariza¢na komisia
porovnala inventarizovany stav s uctovnym stavom v hlavnej knihe k 31. 12. 2011
a konstatovala nasledovné:

»  inventurou zisteny skuto¢ny stav je suhlasny s Gi¢tovnym stavom
»  inventarizaciou neboli zistené inventarizaéné rozdiely
»  postup pri vykonani inventarizacie bol dodrzany.

Aj napriek vys$Sie uvedenym skutoCnostiam ustrednd inventarizatna komisia pri
kontrole a odstihlasovani majetku mestskej Casti zistila nasledovné:

1/ Program, v ktorom sa vedu pozemky v sprave mestskej Casti zverené z Magistratu
a pozemky vlastné, pri vyradeni pozemku z evidencie z dovodu predaja, presunu alebo inych
zmien, neodpocitava vymeru ani hodnotu pozemku, takze takéto zmeny sa musia robit ru¢ne,
¢im moze dojst’ chybnym udajom.

2/ CIK pre vykonanie dokladovej akombinovanej inventiry uétu obstarania
dlhodobého majetku ¢ize nedokoncenych investiénych akcii uviedla pri piatich IA ich
dokoncenie ale nezaradenie do majetku. Opotrebenie bolo vyjadrené opravnymi polozkami,
nakol’ko tieto IA boli ukon¢ené v rokoch 2006 az 2009.

Navrh opatreni:

Na zéklade zaveru ustrednej inventariza¢nej komisie a k zabezpeceniu dodrziavania
zakona o uctovnictve sa navrhuju nasledovné opatrenia :

1// K doslednému vedeniu evidencie pozemkov zabezpecit’ program, ktory by premietal
prirastky, ubytky a ostatné zmeny do zostavy.

2/ Stvrt'roéne predkladat’ oddeleniu hospodarskemu a finanénému prehl’ad

o pozemkoch, prirastky a abytky a odsihlasit’ skuto¢ny stav so stavom actovnym.




Termin : k bodu 1/ do 31. marca 2012
k bodu 2/ trvale
Zodpovedni : prednosta MU
vediici odd.podnik.,pravne a sprdavy majetku
veduci odd.vnut. spravy, spravy bytov a NP

3/ Vyradit’ ukoncené investi¢né akcie z rozpracovanosti a nasledne zaradit’ do majetku
mestskej ¢asti. Odovzdat’ podl’a charakteru stavby do spravy Magistratu a EKO-
podniku VPS. Désledne dodrziavat’ ,,Smernicu o vedeni u¢tovnictva® a dokoncené
investi¢né akcie zaradovat’ do majetku a vyrad’ovat’ z majetku najneskor do 30 dni po
ukondeni akcie.
Termin : trvale
Zodpovedni : prednosta MU
veduci odd. vystavby a investicil
vediici odd.podnik.,prdavne a sprdavy majetku

Zaver:
Ustredna inventariza¢na komisia odportca predlozent zavere¢nt spravu schvalit’.




Stav inventarizacie majetku
Miestneho uradu Bratislava Nové Mesto k 31.12.2011

Dlhodoby hmotny majetok neodpisovany - pozemky 031
(v EUR) Ugtovny stav Skutoé&ny stav Rozdiel
21694 938,56 21694 938,56 0

Skuto¢nost majetku neodpisovaného vo vyssie uvedenej Giastke predstavuje:
a) 65.358 m2 pozemkov vo viastnictve mestskej ¢asti v objeme 6.574.704,35 €

b) 5683.143 m2 nehnutelného majetku vo viastnictve hl.mesta SR Bratislavy a sprave mestske;j
Casti B-NM v objeme 14.919.102,71 €.

c) 4.761,54 m2 nehnutelného majetku vo vlastnictve hl.mesta SR Bratislavy a sprave mestskej ¢asti
B-NM v objeme 201.131,50 €.

Majetok k 31.12.2011 sa navysil o sumu 248.967,71 € t.j. 1.877,58 m2 hlavne z dévodu daru od cirkvi.

Obstaranie dlhodobého majetku - (042)
(v EUR) Uétovny stav Skutocny stav Rozdiel
426 230,85 426 230,85 0

Zostatok Uctovného stavu tvori rozpis jednotlivych investiénych akcii. Investi¢né akcie su zinventova-
né podla dokladov od zagiatku kazdej akcie. Inventarizatna komisia overila stav rozpracovanosti

a konstatovala jeho opodstatnenost. Zarover navrhla vytvorenie opravnych poloziek na IA, ktoré boli
dokonéené v minulych obdobiach ale nezaradené do majetf(u a nasledne odovzdané do spravy
spravcovi verejného osvetlenia.

Dlhodoby finanény majetok - (069)
(vEUR) Uctovny stav Skutoény stav Rozdiel
0,00 0,00 0

Kmenové akcie DEXIA banky Slovensko mestska ¢ast’ odpredala v roku 2011.Prijem z odpredanych
akcii bol vo vyske 752.654,72 €.

Opravna polozka k dlhodobému hmotnému majetku - (094)
(v EUR) Uctovny stav Skutogny stav Rozdiel
51 878,42 51 878,42 0

Vytvorenie opravnych poloziek k dokonéenym investicnym akciam nezaradenym do majetku.

Zasoby - material na sklade - (112)

(v EUR) Uctovny stav Skuto&ny stav Rozdiel
583,19 583,19 0

v tom:

Material na sklade 514,35 514,35 0

Detskeé jasle-potraviny 68,84 68,84 0

Zasoby miestneho uradu predstavuju sumu 514,35 €, v tom kancelarsky material 313,23 € a Cistiace
potreby su vo vyske 201,12 €.

Pokladnica - (211)

(v EUR) Uctovny stav Skutoény stav Rozdiel
0 0 0

K 31.12.2011 na tomto Ucte nie je vykazany zostatok. Fyzickou inventurou neboli zistené rozdiely.




Inventarizatna komisia dalej zistila, Zze pokutové bloky boli vSetky odovzdané a prevzaté Okrskovou
stanicou MsP. V roku 2011 Okrskova stanica MsP prevzala pokutové bloky v hodnote 30 tis. €. Do
31.12.2011 vyuctovala pokutové bloky vo vyske 27.500 €. Zostatok pokutovych blokov (250 ks) v su-
me 2.500 € sa nachadzaju na stanici MsP Nové Mesto.

Ceniny - (213)
(v EUR) Uctovny stav Skutogny stav Rozdiel
10 540,25 10 540,25 0

Ugtovny stav vyjadruje nominalnu hodnotu kolkov v celkovej sume 2.012 €, gastrolistky v pocte
1089 ks & 3,30 € 1. 3.593,70 € a stravné listky od f. Gorusa v poc¢te 1473 a 3,35 € 1. 4.934,55 €.

Bezné Uéty - (221)

(v EUR) Ugtovny stav Skutogny stav Rozdiel
7 995 242 64 7 995 242 64 0
v tom:
ucet 1800347007 918 262,47 918 262,47 0
ucet 1800347015 103 475,49 103 475,49 0
ucet 1800342003 4 622 996,30 4 622 996,30 0
ucet 1800343006 2 190 595,21 2 190 595,21 0
ucet 1800340008 93 835,51 93 835,51 0
ucet 1800346004 SF 8 874,45 8 874,45 0
ucet 1800346012 33 502,21 33 502,21 0
ucet 1800347031 81,32 81,32 0
ucet 1800343030 53,68 53,68 0
ucet 1800344033 23 566,00 23 566,00 0

Zostatky jednotlivych bankovych uctov boli odsuhlasené s uc¢tovnymi stavmi a su suhlasné.

Poskytnuté preddavky - (314)

(v EUR) ) Uctovny stav Skutocny stav Rozdiel
187 928,70 187 928,70 0
v tom:
1. Prevadzkové preddavky na ex.slu: 739,47 739,47 0
2. Stala zaloha - Slovenska posta 312023 3120,23 0
3. Zal.za sluzby -odd.SBaNP 53 268,75 53 268,75 0
4. Zal.za sluzby-teplo - OSBaNP 36 148,09 36 148,09 0
5. Zal.za sluzby-voda - OSBaNP 50 639,66 50 639,66 0
6. Zal.za sluzby-el.energia - OSBaNF 21 079,94 21 079,94 0
7. Zal.za sluzby-ostatné - OSBaNP 22 932,56 22 932,56 0

Zostatok Uc¢tu predstavuje nezucétovany preddavok na exekuciu DzN (firma ROSSA GRUP) v sume
300,07 € z roku 2002 a nezuctované preddavky z decembra 2011 v sume 439,40 €, stala zaloha
Slovenskej poste z roku 2001 a 2003 v ¢iastke 3.120,23 €. Zalohy za sluzby a preddavky spravcom
za neodpredané byty a nebytové priestory st vo vyske 184.069 € a tieto budu predmetom vyuctovania
v roku 2012.

Pohladavky za rozpoctové prijmy nedafove - (318)

(v EUR) Uctovny stav Skutoény stav Rozdiel
621 981,66 621 981,66 0
v tom:
Najom za poz. ostatné 33232,37 33 232,37 0
Najom za poz. garaze 1 535,10 1 535,10 0
Najom za poz. zahrady 271,78 271,78 0
Najom za byty-odd.SBaNP 21 964,03 21 964,03 0
Najom NP-odd.SBaNP 184 690,74 184 690,74 0




Najom garaze-odd.SBaNP 259,38 259,38 0
Pohl.za odpredané byty a NP 34 627,46 34 627,46 0
Odberatel.faktury 18 099,50 18 099,50 0
Pokuty MU 268 591,48 268 591,48 0
Pohl. za ngjom NP ImriSova 790,11 790,11 0
Pohl. za najom NP Chvalova 352,90 352,90 0
Pohl.-za vyrub drevin 55 293,36 55 293,36 0
Pohl.-za nahradu na zeleni 33,35 33,36 0
DJ-oSetrovné 11,00 11,00 0
Opatrovatelska sluzba 1980,17 1980,17 0
Stravné KD 248,93 248,93 0

Pohladavky do lehoty splatnosti predstavuju sumu 188.883,71 €, po lehote splatnosti od 1 roka do 5
rokov sumu 395.417,13 € a nad 5 rokov sumu 37.680,82 €. Pohladavky za rozpoctové prijmy nedario-
veé sa oproti roku 2010 zvysili 0 58.853,45 €, v tom pohladavka za vyrub drevin ¢ini 55.293,36 €.

Pohladavky za rozpoctové prijmy darové - (319)

(v EUR) Uétovny stav Skuto€ny stav Rozdiel
91 166,73 91 166,73

v tom:

Dan za psa 5984 51 5984 51 0

Za nevyherné hracie pristroje 0 0 0

Dan za uzivanie ver.priestr. 84 987,04 84 987,04 0

Poplatok zo vstupného 195,18 195,18 0

Ugtovny stav obsahuje nedoplatky vo vyske 91.166,73 €. Z celkového poétu 3211 darovnikov sa vyka-
zuju danové nedoplatky u 145 dafovnikov. Pohladavky do lehoty splatnosti predstavuju 82.115,85 €,

po lehote splatnosti od 1 roka 8.102,81 €, nad 5 rokov 948,07 €.

Dodavatelia - (321)
(v EUR)

Ugtovny stav

48 578,04

Skuto¢ny stav Rozdiel
48 578,04 0

Zauctovaneé zavazky voci dodavatelom tykajlice sa tovaru a sluzieb dodanych do 31.12.2011 so splat-
nostou Uhrady faktury v januari 2012 su vo vyske 18.883,73 €. Faktury neuhradené do konca roku
2010 su vo vyske 29.694,31 €, su dlhodobého charakteru, podla zmluvy v splatnosti do 3 rokov. Pocet

vSetkych zauc¢tovanych faktur je 53.

Kratkodobé rezervy - (323)
(v EUR)

Uctovny stav

58 371,60

Skuto¢ny stav Rozdiel
58 371,60 0

K 31. 12. 2011 boli vytvorené rezervy na audit a danové poradenstvo vo vySke 8.660 € a na nevycCerpa-
né dovolenky za rok 2011 na mzdy 36.837,05 € a odvody 12.874,55 €. Zauctované su pod d.¢. |D 354.

Prijaté preddavky - (324)
(v EUR) Uctovny stav Skutogny stav Rozdiel
224 246,45 224 246,45 0,00

Na tomto Uéte su evidované preddavky na sluzby spojené s uzivanim bytov v sume 123.257,87 €, neby-
tovych priestorov v sume 96.154,30 € a garazi v sume 762,54 € za rok 2011. Zuc¢tované budu vo
vyuctovani za rok 2011 do 31. 5. 2012. Dalej su tu evidované preddavky DJ v sume 2.038,94 € a
preddavky na stravu od déchodcov v sume 2.032,80 €. Zu¢tovanie preddavkov bude v januari 2012.




Nevyfakturované dodavky - (326)
(v EUR) Ugtovny stav Skuto&ny stav Rozdiel
25 315,35 25 315,35 0,00

Dodavatel'ské faktury za sluzby poskytnuté v roku 2011 v pocte 47 boli vyfakturované v januari 2012.
Uhradzané boli v januari 2012 podla lehoty splatnosti.

Zamestnanci - (331)
(v EUR) Uctovny stav Skuto¢ny stav Rozdiel
81 353,46 81 353,46 0

Uttovny stav predstavuje predpis mzdy zamestnancom za december 2011. Mzda bola vyplatena dna
9.1.2012 v sume 81.311,09 € bankovym prevodom a cez pokladiu suma 42,37 €.

Pohladavky voci zamestnancom - (335)
(v EUR) Ugtovny stav Skutogny stav Rozdiel
2 496,47 2 496,47 0

Predpis odvodu za stravu zamestancov zrazeny zo mzdy za december 2011 vo vySke 2.087,90 € bol
prevedeny na bankovy u¢et m.¢. diia 10. 1. 2012. Pod ID &. 341 zo dna 30.12.2011 v sume 408,57 €
boli zauc¢tované nespotrebované pohonné hmoty podla hmotnej zodpovednosti zamestnancov.

Zuctovanie s instituciami socialneho zabezpecenia - (336) .
(v EUR) Uétovny stav Skutoény stav Rozdiel
86 568,71 86 568,71 0

Predpis odvodu poistného zauc¢tovany pod €. d. ID2 60 za 12/2011 bol vysporiadany dna 9.1.2012.

Ostatné priame dane - (342)

(vEUR) - Uctovny stav Skutocny stav Rozdiel
25 581,95 0

Predpis dane zo mzdy bol zati¢tovany pod d.¢. ID2 60. Zrazena daf zo mzdy za december 2011

bola odvedena Darnovému Uradu diia 9.1.2012,zatc¢tovana bola pod d.€.5 BA1.

Zuctovanie odvodov prijmov RO do rozpo¢tu zriadovatela - (351)

(v EUR) Uctovny stav Skutogny stav Rozdiel
148 473,39 148 473,39 0
v tom:
1/ Z8sM$S Cadrova 940,09 940,09 0
2/ ZS s MS Ceska 0,04 0,04 0
3/ZS s MS Jeséniova 93,15 93,15 0
4/ ZS Kalingiakova 0,00 0,00 0
5/ Z8 s MS Odborarska 10 614,03 10 614,03 0
6/ ZS s MS Riazanska 0,00 0,00 0
71 ZS s MS Sibirska 10 540,83 10 540,83 0
8/ ZS s MS Za kasarfiou 4,62 4,62 0
9/ Stredisko kultury 0,00 0,00 0
10/ Kniznica 614,95 614,95 0
11/ EKO-podnik VPS 125 665,68 125 665,68 0

Uctovny stav predstavuje predpis budtceho odvodu do rozpo&tu m.&. z nevyinkasovanych prijmov RO.




Zuctovanie transferov rozpo¢tu obce - (355)

(v EUR) Uctovny stav Skutoé&ny stav Rozdiel
14 519 247,24 14 519 247,24 0
v tom:
1/ZS s MS Cadrova 1 545 853,37 1 545 853,37 0
2/ Z8S s MS Ceska 891 045,57 891 045,57 0
3/ZS s MS Jeséniova 924 149,40 924 149,40 0
4/ Z$ Kalin&iakova 1 450 000,84 1 450 000,84 0
5/ ZS s MS Odborarska 1189 685,89 1189 685,89 0
6/ ZS s MS Riazanska 1250 229,93 1250 229,93 0
7/ ZS s MS Sibirska 1515 208,66 1515 208,66 0
8/ ZS s MS Za kasarfiou 1570 349,87 1570 349,87 0
9/ Stredisko kultary 350 172,49 350 172,49 0
10/ Kniznica 184 621,10 184 621,10 0
11/ EKO-podnik VPS 3647 930,12 3647 930,12 0

Ugtovny stav predstavuje zostatkovii cenu majetku vo viastnictve hl. mesta SR Bratislavy a zostatkovu
cenu majetku mestskej €asti, ktoru spravuju zriadené organizacie mestskej casti.

Ostatné zuctovanie rozpoctu obce - (357)

(v EUR) Uctovny stav Skutoény stav Rozdiel
40 376,64 40 376,64 0

V zostatku U¢tu su nevy&erpané dotacie poskytnuté z Magistratu na opravu strechy ZSsMS na Odbo-

rarskej ulici v sume 33.260,12 €, z MPaSVaR za zaskolactvo vo vyske 242,09 €, z Uradu viady na

projekt "Spoznajme sa navzajom" v sume 14.876,56 €. Tieto dotacie sa budu Cerpat' v roku 2012.

NevyCerpana dotacia z MVaRR vo vyske 31,99 €, ktora bola vratena dna 3.2.2012 BA1 ¢.24. Pod ¢.d.

ID 354 boli zau¢tované nevycéerpané dovolenky na mzdy a odvody za 12/2011 z prenesenych kompe-

tencii zo SR v Ciastke 8.034,12 €.

Zuctovanie transferov medzi subjektami verejnej spravy - (359)
(v EUR) Uctovny stav Skutoény stav Rozdiel
0,00 0,00 0

Mestskej €asti boli v roku 2011 poskytnuté transferyz BSK v sume 4.900 € a transfer z Magistratu v
sume 1.000 €. V tomto roku boli vy¢erpané aj zu¢tované. Mestska Cast' poskytla zo svojho rozpoctu
transfer Statnym rozpoctovym organizaciam vo vyske 2.450 €, ktoré boli do konca roka vyuctovane.

Pohladavky vogi zdruzeniu - (369)
(v EUR) Ugtovny stav Skutoény stav Rozdiel
86 577,08 86 577,08 0

Prispevok m.¢. B-NM Bratislavskej vodarenskej spolo¢nosti na rekonstrukciu vodovodu a kanalizacie
bude zaradeny do majetku m.¢€. v roku 2012 po kolaudacii stavby.

Transfery a ostatné zuctovanie so subjektami mimo verejnej spravy - (372)
(v EUR) Uctovny stav Skuto&ny stav Rozdiel
0,00 0,00 0

Z rozpoc¢tu a pefiazného mimorozpoctového fondu boli v roku 2011 poskytnuté dotacie ob&ianskym
zdrzeniam a fyzickym osobam v sume 28.160 €, ktoré boli do konca roku vyuctované.




Iné pohladavky - (378)
(v EUR) U&tovny stav Skuto¢ny stav Rozdiel
0,00 0,00 0

Pohladavky predpisané v celkovej vy$ke 755.370,20 € boli pripisané na bankovy u¢et m.¢. B-NM.
ISlo o pohladavky za nahrady $kody 2.715,48 € a predaja akcii Dexia banky 752.654,72 €.

Iné zavazky - (379)
(v EUR) Uctovny stav Skutocny stav Rozdiel
21 195,48 21 195,48 0

Ugtovny stav predstavuje zavazky voéi ob&anom, ktori omylom zaslali platbu za dari z nehnutelnosti
mestskej ¢asti v sume 737,31 €, predpis odvodu vynosu z Grokov do SR sume 41,95 €, mylna platba
z Dexie banky v rieSeni vo vyske 42,12 €, chybne vlozeny spravny poplatok v sume 9 € (vysporiadany
v 1/2012), zrazky zo mzdy zamestnancom za december 2011 v sume 5.090,16 € (exekucie splatné
po doru¢eni exekucnych prikazov) a zau¢tované preplatky z danovych a nedanovych prijmov v sume
5.498,91 € ako zavazok organizacie. V u¢tovnom stave je aj predpis odmien poslancom za 12/2011

v sume 9.776,03 €.

Naklady buducich obdobi - (381)
(v EUR) Ugtovny stav Skutoény stav Rozdiel
13 307,57 13:307.57 0

Ugtovny stav zahriiuje vydavky v roku 2011 za predplatné ¢asopisov, vopred zaplatené poistné a elektri-
Cenky platené vopred na rok 2012.

Vynosy buducich obdobi - (384)

(v EUR) Ugtovny stav Skuto€ny stav Rozdiel
32 124 767,47 32124 767,47 0

v tom:

Najomné platené vopred 141711 141711 0

Prijmy RO platené vopred 6 228,32 6 228,32

Zost.cena majetku z cudz.prostriedk: 31988 616,29 31988 616,29 0

Zost. nevyCerp.sponz.darov 93 835,51 93 835,51 0

Zostatok splatok odpredanych bytov 34 627,46 34 627,46 0

Cestovné platené vopred 4278 42,78 0

Na Géte vynosov budtcich obdobi je evidované prijaté najomné nebytovych priestorov v budove MU vo-
pred v zmysle zmlav, cestovné hradené zo SR (matrika) tykajuce sa r.2012, zostatok nevy&erpanych
sponzorskych darov a zostatkova cena majetku obstaraného z cudzich zdrojov (zo SR).

Opravna polozka k pohladavkam - (391)
(v EUR) Uctovny stav Skutogny stav Rozdiel
305 316,33 305 316,33 0

K 31.12.2011 boli v stlade s vnutornou smernicou vytvorené opravné polozky k dafovym aj nedanovym
pohladavkam, u ktorych je predpoklad, ze budu v budicom obdobi zaplatené.

Nevysporiadany vysledok hospodarenia min. rokov - (428)
(v EUR) Uétovny stav Skuto&ny stav Rozdiel
31496 790,02 31496 790,02 0

Ucet nevysporiadaného vysledku hospodarenia predstavuje vlastné zdroje krytia majetku. V sulade
s vnutornou smernicou o vedeni Uctovnictva bol tento U€et zvySeny o zisk dosiahnuty v roku 2010
v Ciastke 4.175.980,44 €.




Vysledok hospodarenia v schvalovani - (431)
(v EUR) Uctovny stav Skutoény stav Rozdiel
0,00 0,00 0

Vysledok hospodarenia za rok 2010 vo vyske 4.175.980,44 € zauctovany k 1.1.2011 bol k 31.3.2011
pretctovany na ucet nevysporiadaného vysledku hospodarenia.

Socialny fond - (472)

(v EUR) Ugtovny stav Skutocny stav Rozdiel
8 874,45 8 874,45 0

v tom:

tvorba fondu 25 536,63 25536.63 0

Cerpanie fondu 25102,89 25102,89 0

Zostatok socialneho fondu je stihlasny s bankovym vypisom. Tvorba fondu a ¢erpanie fondu bolo v sula-
de so zakonom &. 152/1994 Z.z. v z.n.p. o socialnom fonde i s platnou Kolektivnhou zmluvou.

Za Ustrednu inventarizaénu komisiu: -

7/

Predseda Vancova Alena m nerre
Clenovia Friebertova Eva /‘»7 »
Slovackova Anna (/ 77//

V Bratislave, 30.1.2012




VI. ¢ast’

Prehlad o stave a vyvoji dlhu mestskej Casti

Rozpoctové hospodarenie mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto k 31.12.2011 nie je
zat'azené Giverom, ukazovatel’ dlhovej sluzby sa nevyhodnocuje

VII. ¢ast’
Prehlad o poskytnutych zarukach

Mestska Cast’ Bratislava — Nové Mesto neprevzala zaruku z uver pre fyzicku a pravnicku
osobu

VIII. ¢ast’

Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatelskej ¢innosti

Podnikatel'skt ¢innost’ podl'a Zivnostenského a obchodného zdkonnika nevykondva ziaden zo
subjektov mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto



IX. ¢ast
Hodnotenie plnenia programov



Programové rozpoctovanie mestskej asti
Bratislava — Nové Mesto za rok 2011

1 - VSeobecné verejné sluzby

1 - Vydavky verejnej spravy
1- Clenovia obecnych zastupitel'stiev
2- Sprava obecného uradu
3- Sprava informac¢ného systému
4- Speciélny stavebny trad

2 - Finan¢na a rozpoctova oblast’
1- Financie a rozpocet
2- Uttovnictvo

3 - Matri¢ny urad
1- Matrika
2- Osvedcovacia agenda

4 - Vydavky na vol'by

5 - Hlasenie pobytu obanov

6 - Transfery v§eobecnej povahy

2 - Obrana
1- Civilna ochrana

3 - Verejny poriadok a bezpecnost’
1 - PoZiarna ochrana
2 - Verejny poriadok a bezpe¢nost’

4 - Ekonomické oblast’

1- Prieskumné a projektové prace
1 - Pasportizécia verejnej zelene
2 - Pasportizacia miestnych komunikacii
3 - Uzemné planovanie
4 - Technicky a teplotechnicky audit

2 - Stavebny trad

3 - Cestna doprava - vystavba a opravy miestnych komunikacii, investi¢né akcie

5 - Ochrana Zivotného prostredia

1 - Nakladanie s odpadmi
1 - Likvidacia odpadu
2 - Systém zberu psich exkrementov
3 - Cistota priestranstiev
4 - Cistenie dna jazera Kuchajda

2 - Ochrana prirody a krajiny
1 - Osetrovanie drevin
2 - Vysadba drevin

3 - Ostatna ¢innost’ v oblasti ZP
1 - Zdravé prostredie
2 - Informacny systém - psi
3 - Prieskumy, rozbory a monitoring




6 - Byvanie a oblianska vybavenost’
1 - Statny fond rozvoja byvania
2 - EKO - podnik VPS
3 - Sprava bytov

7 - Rekreacia a kultira
1 - Telovychova a Sport
2 - Skolak klub
3 - Stredisko kultury
4 - KnizZnica
5 - Ostatné kultarne sluzby
6 - Vysielacie a vydavatel'ské sluzby

8 - Vzdelavanie
1 - Detské jasle
2 - Zakladné skoly s materskymi Skolami
3 - Skolsky trad
4 - Skolenia, kurzy, seminare a porady

9 - Socidlne zabezpecenie

1 - Zariadenia socialnych sluzieb
1 - KD Vajnorska - 0302
2 - KD Sportova - 0303
3 - KD Racianska Zlaty dazd’ - 0304
4 - KD Jeseniova - 0305
5 - KD Nobelova Domovinka - 0306
6 - Stravovacie zariadenie Sportova - 0307
7 - KD Stromové — Kramaére - 0308
8 - KD Sibirska - 0309
9 - KD Chemicka Mierova koldnia - 0310
10 — Spolo¢né - 0312

2 - Dal3ie socialne sluzby - staroba
1 - Jednorazovy finan¢ny prispevok
2 - Stravovanie déchodcov

3 - Opatrovatel'ska sluzba

4 - Dalgie socidlne sluzby - rodina a deti

5 - Nezamestnani

6 - Pomoc obanom v hmotnej a socialnej nudzi
1 - Pohreby
2 - Na davku v hmotnej nidzi a prispevkov k davke




Hodnotiaca sprava plnenia programového rozpoctu

k 31.12.2011
Rozpocet :
rok 2011 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 14 442 849,00 14 116 169,38 97,74
Kapitalové vydavky 1516 798,00 147 621,25 9,73
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 15959 647,00 14 263 790,63 89,37

Program 1:

Zamer programu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

V3Seobecné verejné sluzby

Zabezpecenie komplexnych sluzieb tradu, samospravy a obyvatel'ov
mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto

Prednosta MU B-NM: Ing. Ludovit Kollarik

0dd. organizaéné a evidencie obyvatelov: Julia Cervenkové

Odd. vnitornej spravy, spravy bytov a nebytovych priestorov: Ing. Jana Tlac¢ikova
Specialny stavebny trad: Ing. Erika Zsirosova

Odd. hospodarske a finan¢né: RNDr. Jana Ondrova

Veduca referatu Gctovnictva: Alena Vancova

Veduca matriéného tradu: Viera Zamecénikova

rok 2011 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 2641 031,00 2 603 028,91 98,56
Kapitalové vydavky 34 929,00 1 848,36 5,29
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 675 960,00 2 604 877,27 97,34
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2011 k 12. mesiacu
1 VSeobecné verejné sluzby 2 675 960,00 Eur 2 604 877,27 Eur
1.1 Vydavky verejnej spravy 2 401 250,00 Eur 2 354 915,65 Eur
1.2 Finan¢na a rozpoctova oblast’ 54 180,00 Eur 42 624,46 Eur
1.3 Matri¢ny Urad 97 642,00 Eur 97 641,10 Eur
14 Vydavky na volby 37 692,00 Eur 37 691,71 Eur
1.5 Hldsenie pobytu ob¢anov 29 976,00 Eur 28 749,86 Eur
1.6 Transfery vSeobecnej povahy 55 220,00 Eur 43 254,49 Eur




Podprogram 1.1: Vydavky verejnej spravy

Zamer podprogramu: Zabezpecenie bezporuchového a plynulého chodu a prevadzky v
budove
Zodpovednost’: Prednosta MU B-NM: Ing. Cudovit Kollarik

0dd. organizaéné a evidencie obyvatel'ov: Julia Cervenkové

Odd. vnitornej spravy, spravy bytov a nebytovych priestorov: Ing. Jana
Tlacikova

Specialny stavebny tirad: Ing. Erika Zsirosova

Rozpocet :

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 2 366 321,00 2 353 067,29 99,44
Kapitalové vydavky 34 929,00 1 848,36 5,29
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 401 250,00 2 354 915,65 98,07
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2011 k 12. mesiacu
1.1 \v/y'/davky verejnej spravy 2 401 250,00 Eur 2 354 915,65 Eur
1.1.1 Clenovia obecnych zastupitel'stiev 220 530,00 Eur 220 517,29 Eur
1.1.2 Sprava obecného Uradu 2 108 791,00 Eur 2 085 295,01 Eur
1.1.3 Sprava informacného systému 55 300,00 Eur 32 474,95 Eur
1.1.4 Spec. SU pre kom. III. a IV. triedy a uc. kom. 16 629,00 Eur 16 628,40 Eur




Prvok 1.1.1: Clenovia obecnych zastupitel’stiev

Zamer : Plynuly priebeh zasadnuti orgdnov samospravy s dérazom na plnenie
cielov a zamerov samospravy
Zodpovednost’: Odd. organizaéné a evidencie obyvatelov: Julia Cervenkova
Rozpocet :
rok 2011 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 220 530,00 220 517,29 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 220 530,00 220 517,29 99,99
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecenie plynulej a Pocet riadnych zasadnuti MZ za rok 6 7
pravidelnej ¢innosti na
rokovaniach a zasadnutiach Pocet riadnych zasadnuti MR za rok 12 11
organov MC B-NM 7 - -
Slavnostné zasadnutie MZ 1 0
Pocet mimoriadnych zasadnuti MR 2 0
Pocet mimoriadnych zasadnuti MZ 2 2
Zvysenie pravneho vedomia Vzdeldvanie poslancov MZ a veducich pracovnikov 2 2
poslancov, vedUcich samospravy
pracovnikov samospravy a
riaditel'ov zriadenych organizacii
Oboznamovanie sa s rieSenim Navsteva partnerskych miest (Praha, Brno) za rok 2 0
problémov, vzajomné stretnutia
s delegatmi z partnerskych
miest
Verejné stretnutia s obcanmi Polet verejnych stretnuti 2 6
Skutocnost’
Struktura vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
1.1.1 Bezné vydavky 220 530,00 Eur 220 517,29 Eur
1.1.1 Spolu 220 530,00 Eur 220 517,29 Eur

Monitoring a hodnotenie: Rozpocet vo vyske 220 530 € bol v roku 2011 cerpany vo vyske
220 517,29 €, o je 99,99 %. Financné prostriedky boli ¢erpané na mzdy a odvody, odstupné,
odmeny poslancom, cestovné ndhrady zahrani¢né a tuzemské, potraviny, offline monitoring,
stenograficky zdznam a vlozné za delegata ZMOS.

V roku 2011 sa neuskutoCnilo ziadne vzdelavanie poslancov mimo tizemia Bratislavy, ktoré
by si vyziadalo vynaloZenie finanénych prostriedkov. Skolenia sa uskuto¢nili 2 na Gzemi
Bratislavy Vprlestoroch budovy Miestneho uradu Bratislava-Nové Mesto (februar 2011,
marec 2011): ,,Zakon €. 377/1990 o Hlavnom meste SR Bratislava", ,,Zakon ¢. 369/1990 o
obecnom zriadeni", ,,Statut HI. mesta SR Bratislava", ,,VZN MC B-NM a Hlavneho mesta SR
BA*, ,Zasady kontrolnej Cinnosti“, ,Interné predpisy mestskej Casti Bratislava - Nové
Mesto“ (Rokovacie poriadky MR, MZ, K-MZ, Statit MC B-NM), , Preneseny vykon §tatnej
spravy v oblasti matriky*, ,,Zakon €. 211/2000 Z.z. o slobodnom pristupe k informaciam
v zneni neskorSich predpisov* (Infozakon) ,,Uzemno-planovacia dokumentacia“, Uzemno-
planovacie podklady*.




V roku 2011 sa uskuto¢nilo na pozvanie predstavitelov Aténskej samospravy stretnutie
v Aténach — Cast’ Kisisia, ktorého sa ztc¢astnil starosta a poslanci Dagmar Arvayova, Mgr.
Marek Norovsky a Ing. Anna JanoSova. Stretnutie sa uskutocnilo v mesiaci december 2011.



Prvok 1.1.2:

Sprava obecného dradu

Zamer : Efektivna a flexibilna autoprevadzka
Zabezpecenie bezporuchového a plynulého chodu a prevadzky v
budove
Komplexné materidlno-technické zabezpecenie ¢innosti MU, KD
Zodpovednost’: Odd. vnutornej spravy, spravy bytov a nebytovych priestorov: Ing. Jana Tla¢ikova
Rozpocdet :
rok 2011 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 2 094 862,00 2 085 295,01 99,54
Kapitalové vydavky 13 929,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 108 791,00 2 085 295,01 98,89
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecenie zakonného Pocet Uradnych informacnych tabul 4
informovania obc¢anov Raianska,
MU, 6
Koliba,
Kramare
Zabezpecenie prevadzky budovy | Celkova udrziavana plocha budovy v m2 6720 6720
Miestneho uradu Pocet vykonanych odbornych prehliadok (revizii) 1 1
elektrickych zariadeni za rok
Pocet vykonanych odbornych prehliadok (revizii) 6 6
zdvihacich zariadeni za rok
Pocet vykonanych odbornych prehliadok plynu a 1 1
plynovych zariadeni za rok
Pocet vykonanych odbornych prehliadok tepelnych 1 1
zariadeni za rok
Zabezpecenie bezproblémového | Pocet prevadzkovanych automobilov spolu 6 6
a flexibilného fungovania
vozového parku Povinné prehliadky vozidiel - min. ro¢ny servis, d‘alej podla podla potreby
podla potreby potreby
Mesacné sledovanie Cerpania PHM 1 1 x mesacne
Zabezpecenie Udrzby a opravy autoparku podla podla potreby
potreby
Zabezpecenie plynulého Interval dodania kancelarskych a Cistiacich 4 4
materialneho zasobovania prostriedkov
potrieb Uradu Interval dodania materialu operativnej potreby ihned’ ihned’
Efektivne vyhl'adavanie a Pocet uloZenych registratirnych zaznamov 700 156 vecnych skupin
ukladanie spisovej agendy a
sprava registratdry 1 103 balikov
ZabezpecCenie stravovania Zabezpecované firmou GERDOS cely rok ano
zamestnancov
Predkladanie vyuctovania stalej | Vyuctovanie financnych prostriedkov stalej zalohy 2 mesiac 2 x mesacne
zalohy (drobny nakup)

Skuto¢nost’
Struktiira vydavkov: Rozpodet 2011 k 12. mesiacu
1.1.2 Bezné vydavky 2 094 862,00 Eur 2 085 295,01 Eur
1.12 Kapitalové vydavky 13 929,00 Eur 0,00 Eur
1.1.2 Spolu 2 108 791,00 Eur 2 085 295,01 Eur




Monitoring a hodnotenie: Finan¢né prostriedky boli v roku 2011 cerpané vo vyske
2 085 295,01 €. Kapitalové vydavky roku 2011 Cerpané neboli.
Bezné vydavky boli ¢erpané nasledovne:

e Mzdové prostriedky — mzdy, odvody a odmeny boli ¢erpané vo vyske 1 266 903,47 €.
V tom vo vyske 3 230,58 € boli uhradené mzdové prostriedky na rozvoj zivotného
prostredia, ktoré boli kryté dotaciou zo Statneho rozpoctu.

e Prispevky, odchodné, odstupné a nemocenské davky boli ¢erpané vo vyske 62 577,06
€.

e Vseobecny materidl — kancelarsky materidl, Ccistiace prostriedky, obstaranie
samozavlazovacich vegetacnych nddob KULLA - boli ¢erpané vo vyske 33 920,19 €.

e Vseobecné sluzby — prevadzkové naklady zabezpecujiice chod MU, upratovanie, tlag
listov starostu, tla¢ fotografii, elektronicka aukcia, prevadzkové ndklady pre firmu
GERDOS, starostlivost’ o samozavlazovacie vegetacné nddoby KULLA — boli ¢erpané
vo vyske 149 266,21 €.

e Specidlne sluzby — geodetické prace, vypracovanie geometrického planu,
zabezpecenie poradenstva a verejného obstardvania, tthrada faktiry od spolo¢nosti
SECURITON Servis za straZenie objektu Konska Zeleznica — boli ¢erpané vo vyske
18 963,67 €.

e Postové a telekomunikaéné sluzby — telefonne hovory, postovy tver, podaj letakov —
boli Cerpané vo vyske 82 471,67 €.

e Energie, teplo, vodné a stocné, voda, zrazky a poplatok za komundlny odpad boli
cerpané vo vyske 274 816,19 €.

e Poistné — povinné zmluvné poistenie, havarijné poistenie, poistenie detskych ihrisk,
poistenie budov, poistenie sochy, poistenie zodpovednosti zamestnancov — bolo
¢erpané vo vyske 30 765,49 €.

e Interiérové vybavenie — kreslo do kanceldrie pana starostu 438,72 €, vybavenie
kancelarie hovorcu starostu 307,80 €, vybavenie kancelarie komunikacného manazéra
913,48 €, vybavenie kancelarii poslancov 5 064,89 €, interiérové vybavenie obradne;j
siene v Konskej zeleznici 1271,09 €, interiérové vybavenie stavebného turadu —
koberec, police, stolicky — 1 837,29 € a drobné vybavenie kancelarii zamestnancov
726,42 € — bolo ¢erpané celkom vo vyske 10 559,69 €.

e Reklama, propagacia, inzercia — vizitky, inzeraty na vyberové konania, aplikacia na
web stranku — Cerpanie bolo vo vyske 6 056,77 €.

e Reprezentacné vydavky boli ¢erpané vo vyske 9 106,72 €.

e Najomné — prendjom pozemku ZSR, servisny prendjom rohozi — bolo &erpané vo
vyske 11 311,49 €.

e Dopravné - pohonné hmoty, opravy, drzba a servis motorovych vozidiel, dialni¢né
znamky boli cerpané vo vyske 9 335,82 €.

e Rutinnd a Standardna udrzba — telekomunikacné prace s dodavkou novych telefonnych
pristrojov, rekonstrukcia elektrickej siete v kanceldrii pana starostu, opravy a servis
vytahov, udrzba prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni, budov, priestorov a
objektov — bola ¢erpana vo vyske 41 611,18 €.

e Ostatné financné prostriedky boli ¢erpané na cestovné ndhrady 4 199,39 €, stravné
26 958,30 €, knihy a Casopisy 3 864,39 €, pracovnu zdravotnu sluzbu 1 962,12 €,
znalecké posudky 2 066,48 €, pracovné odevy 138,26 €, potraviny 1267,89 €,
prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia — obstaranie 3 103,93 €, pridel do socialneho
fondu 25 536,63 €, kolkové znamky 1 142,00 €, ceninové poukazky (MS v hokeji)
7 390,00 €.



Prvok 1.1.3: Sprava informacného systému

Zamer : Zabezpecenie funkcéného, bezpecného a spolahlivého informaéného
systému

Zodpovednost’: Prednosta MU B-NM: Ing. Ludovit Kollarik

Rozpocet :

rok 2011 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 34 300,00 30 626,59 89,29

Kapitalové vydavky 21 000,00 1 848,36 8,80

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 55 300,00 32 474,95 58,73

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecit' vykonné informalné | Pocet spravovanych PC spolu 125 158

prostredie pre pracovnikov MU ["pogat spravovanych programovych modulov spolu 200 203
Pocet pouzivanych funkénych tlaciarni 100 135
Pocet pouzivanych funkénych monitorov k PC 125 150
Pocet projektorov z PC na platno 3 1
Pocet funkcnych klavesnic 125 151
Pocet funkénych mysi 125 158
Pocet scanerov 20 17
Priebeznd a postupna modernizacia hardwaru, priebezne ano
operaCnych systémov a programového vybavenia

Bezpecna prevadzka Priebezna a postupna modernizacia antivirového priebezne ano

vypoctovych systémov programového vybavenia a bezpecnostnych systémov

Zabezpedit' informovanost’ Internetova web stranka a elektronicka posta priebezne ano

zamestnancov i obyvatel'ov MC

B-NM

Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2011

k 12. mesiacu

1.1.3 BeZzné vydavky 34 300,00 Eur 30 626,59 Eur
1.1.3 Kapitalové vydavky 21 000,00 Eur 1 848,36 Eur
1.1.3 Spolu 55 300,00 Eur 32 474,95 Eur

Monitoring a hodnotenie: Bezné vydavky boli Cerpané vo vyske 30 626,59 € na zaklade

poziadaviek jednotlivych oddeleni

a zamestnancov a pre zabezpeCenie prevadzky

programovych modulov a vypoctovej techniky boli finan¢né prostriedky pouzité na nakup
pocitacov, monitorov, tlaciarni, scanerov, mysi, kldvesnic, hard diskov, usb kl'aicov, CD a
DVD nosicov a ostatného prisluSenstva do PC. Z finan¢nych prostriedkov bol zabezpeceny
softvér, licencie, internet. Plnenie rozpoctu beznych vydavkov bolo na 89,29 % .Kapitalové
vydavky boli Cerpané vo vyske 1 848,36 € na novy hardware s novym operaénym systémom
a boli splnené oproti rozpoctu na 8,80 %.




Prvok 1.1.4: §peciélny stavebny urad pre komunikacie III. a
IV. triedy a ucelové komunikacie

Zamer : Zabezpecit' preneseny vykon Stitnej spravy na useku povolovania
dopravnych stavieb

Zodpovednost’: Specialny stavebny trad: Ing. Erika Zsirosova
Rozpocet :

rok 2011 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu

Bezné vydavky 16 629,00 16 628,40 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 16 629,00 16 628,40 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Vcasné a kvalitné rozhodovanie | Pocet vydanych stavebnych a kolaudacnych povoleni 45 35
v zmysle zékona ¢.50/1976 Zb. za rok cca
v zneni neskorsich predpisov a

zakona ¢&. 135/1961 Zb. v zneni | Pocet vydanych ohlaseni drobnych stavieb za rok cca 60 17
neskorsich predpisov Pocet vydanych stanovisk k investi¢nym zamerom za 40 11
rok cca
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2011 k 12. mesiacu
1.1.4 Bezné vydavky 16 629,00 Eur 16 628,40 Eur
1.14 Spolu 16 629,00 Eur 16 628,40 Eur

Monitoring a hodnotenie: V roku 2011 boli cerpané financné prostriedky vo vyske
16 628,40 €. Tieto finanéné prostriedky boli pouzité na mzdy aodvody, prevadzkové
vydavky, cestovné vydavky, vieobecny material. Cast’ miezd a odvodov vo vyske 1 441,78 €
bola kryta prostriedkami zo $tatneho rozpoctu.

Stavebné povolenia boli v roku 2011 v pocte 12 vydané v sulade so zdkonom ¢. 135/1961 Zb.
o pozemnych komunikacidch aso zdkonom ¢. 50/1976 Zb. olz. plan. astav. poriadku.
V dvoch pripadoch boli vznesené voéi rozhodnutiam namietky. Dalsie Ziadosti o SP, podané
v roku 2011, su v §tadiu prebiehajiceho stavebného konania. Kolauda¢né rozhodnutia v pocte
23 boli taktiez vydané v sulade so stavebnym zakonom. V roku 2001 boli vydané 3
rozhodnutia o preruseni konania a sicasne vyzvy na ich doplnenie, dalej bolo vydané jedno
dodatocné povolenie, spojené s kolaudaénym rozhodnutim. Ohldsenia drobnych stavieb
zahrnali aj ohldsenia stavebnych Uprav a udrziavacich prac. Stanoviskd v pocte 22 zahrfiiaju
iba pocet samostatne vydanych stanovisk, ale vroku 2011 bolo preskimanych cca 170
ziadosti a projektovych dokumentacii pre stanoviska MC B-NM k investi¢nej ¢innosti a pre
ohlasenie drobnych, & jednoduchych stavieb vydavanych odd. UP a ZP.




Podprogram 1.2:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Financ¢na a rozpoc¢tova oblast’

Transparentny obraz o ekonomickom chode mestskej Casti Bratislava -

Nové Mesto

Odborne pripravené a zodpovedne riadené financné a rozpoctové

projekty

Zabezpecenie auditorskych, pravnych a komerénych sluzieb

Odd. hospodarske a finan¢né: RNDr. Jana Ondrova
Veduca referatu Gctovnictva: Alena Vancova

rok 2011 Skutoc¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 54 180,00 42 624,46 78,67
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 54 180,00 42 624,46 78,67
Skutocnost’
Struktiira vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
1.2 Financna a rozpoctova oblast’ 54 180,00 Eur 42 624,46 Eur

1.2.1 Financie a rozpocCet

54 180,00 Eur

42 624,46 Eur




Prvok 1.2.1: Financie a rozpocet
Zamer : Odborne pripravené a zodpovedne riadené financné a rozpoctové
projekty
Transparentny obraz o ekonomickom chode mestskej ¢asti
Zodpovednost’: Odd. hospodarske a finan¢né: RNDr. Jana Ondrova

Rozpocet :

Veduca referatu uctovnictva: Alena Vancova

rok 2011 Skutoc¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 54 180,00 42 624,46 78,67
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 54 180,00 42 624,46 78,67
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Zabezpecit' plynuly priebeh Pocet vykonanych hodnoteni plnenia rozpoctu 4 4

financovania Uloh podla Stvrtrocne (vykaznictvo na Darovy Urad)

schvaleného rozpo¢tu MC B-NM

o S Pocet vykonanych hodnoteni plnenia programového 2 2
na prislusny rozpoctovy rok rozpoctu za rok (Monitoring)
Aktivne financné operacie s disponibilnymi financnymi podla podla
prostriedkami potrieb potrieb
Usporiadanie ro¢ného hospodarenia MC B-NM do 1 1

zavereného Uctu

Skutocénost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2011 k 12. mesiacu

1.2.1 BeZné vydavky 54 180,00 Eur

1.2.1 Spolu 54 180,00 Eur

Monitoring a hodnotenie: Pocet vykonanych hodnoteni plnenia rozpoctu prijmov
a vydavkov za MC B-NM bol splneny v poéte 4x v zmysle platnej legislativy. Finanény
vykaz o plneni rozpoctu subjektu verejnej spravy FIN 1-04 bol predkladany na Danovy urad
v termine. Pocet vykonanych hodnoteni plnenia programového rozpoctu bol splneny v pocte
2x za rok. Aktivne financné operacie s disponibilnymi finanénymi prostriedkami boli plnené
priebezne podl'a potrieb. Usporiadanie roéného hospodarenia MC B-NM do zévereéného uétu
bolo splnené. Ciele a vystupy boli splnené.

Skutocné bezné vydavky boli vo vyske 42 624,46 €. Na overenie uctovnej uzavierky,
konsolidovanej uzavierky a personalneho auditu MC B-NM bolo vy&erpanych 34 091,30 €.
Ostatné bezné vydavky boli Cerpané na sudne, bankové poplatky a dane vo vyske 8 533,16
€. Plnenie oproti schvalenému rozpoctu je na 78,67%.

42 624,46 Eur
42 624,46 Eur




Prvok 1.2.2: Uétovnictvo

Zamer : Preukézatel'né spravne a uplné zobrazenie zavézkov, majetku, prijmov
a vydavkov MC B-NM

Zodpovednost’: Veduca referatu uctovnictva: Alena Vancova

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecit’ vedenie Uctovnictva | Overenie Uctovnej uzavierky 1 1

v stllade so zakonom o

uctovnictve Overenie konsolidovanej uzavierky 1 1
Frekvencia predkladania vykazov za rok (vykaznictvo 4 4
na Danovy urad)

Monitoring a hodnotenie: V stlade s § 19 zdkona o uctovnictve v z. n. p. bola auditorkou
Ing. Vépyovou overena uctovna zavierka za rok 2010. Audit zrok 2010 bol vykonany
v priebehu janudra az marca 2011 a bola zaiho vyplatend ¢iastka 3 000,00 €.

Overenie konsolidovanej zavierky za rok 2010 sa podl'a § 22 a vysSie citovaného zdkona
overovalo prvykrat od vzniku samospravy. Overenie bolo vykonané auditorkou Ing.
Vépyovou a za audit bola vyplatena Ciastka 1 000,00 €. V zmysle § 22a bola vykonand aj
suhrnna konsolidacia v ramci Statneho vykaznictva, ktord vSak nepodliehala auditu.

V stulade s Opatrenim MF SR €. 25755/2007-31 v zneni neskorSich doplnkov sa v uré¢enych
terminoch predkladali financné a uctovné vykazy.

Stvrtroéne sa predkladali vykazy :

1/ FIN 1-04 finan¢ny vykaz o plneni rozpoctu subjektu verejnej spravy,

2/ FIN 2-04 finan¢ny vykaz o vybranych udajoch z aktiv a pasiv subjektu verejnej spravy,

3/ FIN 3-04 finan¢ny vykaz o prirastku/ibytku finanénych aktiv a finanénych pasiv podla
sektorov,

4/ FIN 5-04 finan¢ny vykaz o Struktire dlhu subjektu verejnej spravy podla rezidentov
a meny

5/ FIN 7-04 finan¢ny vykaz o prirastku a ubytku vybranych pohl'adavok a zavézkov subjektu
verejnej spravy.

K 31.12.2011 sa okrem vyssie uvedenych vykazov predkladali vykazy :

6/ Ug ROPO SFOV 1-01 Stivaha

7/ U& ROPO SFOV 2-01 Vykaz ziskov a strat

8/ FIN 4-01 finan¢ny vykaz o ¢leneni finan¢nych aktiv a finan¢nych pasiv podl'a sektorov

9/ FIN 6-01 finan¢ny vykaz o uveroch, emitovanych dlhopisoch, zmenkach a finanénom
prenajme subjektu verejnej spravy.




Podprogram 1.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Matricny drad

Kvalitné vykonavanie matriénych ¢innosti

Veduca matri¢ného Gradu: Viera Zamecénikova

rok 2011 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 97 642,00 97 641,10 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 97 642,00 97 641,10 100,00

Skutocnost’

Struktiira vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
1.3 Matricny Urad 97 642,00 Eur 97 641,10 Eur
1.3.1 Matrika 97 642,00 Eur 97 641,10 Eur




Prvok 1.3.1:

Matrika

Zamer : Vykondvanie S§tatnej evidencie osOb narodenych, zosobaSenych a
zomretych a vykondvanie zapisov o osobnom stave ob¢anov
Zodpovednost’: Vedtca matriéného Gradu: Viera Zamecnikova
Rozpocet :
rok 2011 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 97 642,00 97 641,10 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 97 642,00 97 641,10 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecenie matricnych Pocet matri¢nych tkonov 3600 4219
udalosti
Predpokladany pocet sobasov za rok 100 122
Predpokladany pocet umrti za rok 1550 1581
Predpokladany pocet narodeni za rok 2200 2516
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2011

k 12. mesiacu

1.3.1 Bezné vydavky

97 642,00 Eur

97 641,10 Eur

1.3.1 Spolu

97 642,00 Eur

97 641,10 Eur

Monitoring a hodnotenie: V roku 2011 boli Cerpané financné prostriedky vo vyske
97 641,10 €. Tieto financné prostriedky boli pouzité na mzdy a odvody, prevadzkové
vydavky, cestovné vydavky, stravovanie, vSeobecny material, zakipenie matri¢nych tlaciv.
Taktiez boli uhradené tcastnicke poplatky za 11. kongres Eurdpskeho zdruzenia matrikarok
a matrikarov (EVS) a Pracovné stretnutie matrikarok a matrikarov SR. Vydavky vo vyske
91 290,07 € boli kryté prostriedkami zo Statneho rozpoctu.
Pocet novonarodenych deti pravidelne kazdoro&ne narasta cca o 100. Umrtia sa pohybuju uz
niekol’ko rokov v pocte cca 1600 za rok. Pocet sobasov vzrastol takmer o 100 % oproti roku

2010.




Prvok 1.3.2: Osvedcovacia agenda

Zamer : Osvedc¢ovanie podpisov a fotokopii listin

Zodpovednost’: Veduca matri¢ného tradu: Viera Zamecnikova

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Osvedcovanie listin a podpisov Predpokladany pocet osvedéenych podpisov za rok 12000 7816

Predpokladany pocet osvedcenych fotoképii za rok 1600 1591

Monitoring a hodnotenie: Osvedcovacia agenda je origindlna kompetencia mestskej Casti

a nie je zvIast vycislena.

Aktivitu predstavovali ¢innosti:

- osvedCovanie podpisov fyzickym osobam na listindch

- osvedcovanie fotokopii listin, obe ¢innosti v zmysle zakona NR SR ¢. 599/2001. Z. z.

- osvedCovanie podpisov fyzickym osobam mimo Uradne uréenej miestnosti zo zdravotnych
dévodov v nemocniciach a v bytoch na izemi mestskej Casti.




Podprogram 1.4:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Vydavky na vol’by

Bezproblémové zabezpecenie priebehu volieb

Odd. organizaéné a evidencie obyvatel'ov: Julia Cervenkova

rok 2011 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 37 692,00 37 691,71 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 37 692,00 37 691,71 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Bezproblémové zabezpelenie
volieb, referenda a sCitanie
obyvatel'ov, domov a bytov

Scitanie obyvatel'ov, domov a bytov

1

Volby

Referendum

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2011

Skutoénost’

k 12. mesiacu

| 1.4 | Bezné vydavky

37 692,00 Eur |

37 691,71 Eur |

Monitoring a hodnotenie: V m4ji roku 2011 sa uskutocnilo Scitanie obyvatel'ov, domov
a bytov, na ktoré sa Cerpalo celkom 37 691,71 € z dotécie Statneho rozpoctu, o je plnenie 100
% oproti rozpoctu. Uhradené boli dohody, odmeny, trazové poistenie, vSeobecny material,
vSeobecné sluzby, doprava, stravovanie, postové a telekomunika¢né sluzby, renovacia toneru
a oprava kopirovacieho stroja. Mestska Cast’ Bratislava — Nové Mesto mala 187 séitacich
obvodov. Na spracovani vysledkov pracovalo 159 sc¢itacich komisarov.




Podprogram 1.5:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Hlasenie pobytu ob¢anov

Kompletna evidencia obyvatelov mestskej Casti Bratislava - Nové
Mesto poskytujica kvalitné informacie

Odd. organizacné a evidencie obyvatel'ov: Julia Cervenkova

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 29 976,00 28 749,86 95,91
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 29 976,00 28 749,86 95,91
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu

ZabezpecCenie prihlasovania a Pocet zistovani o pobyte 500
odhlasovania trvalého pobytu,
prechodného pobytu, vydavania ["preqnokiadany potet vydavania potvrdenia o trvalom 3100
potvrdeni o pobyte pobyte za rok

Predpokladany pocet vydavania potvrdenia o 300

prechodnom pobyte za rok

Predpokladany pocet zruseni trvalého pobytu za rok 200

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2011

Skutoénost’

k 12. mesiacu

| 1.5 | BeZné vydavky

| 29 976,00 Eur |

28 749,86 Eur |

Monitoring a hodnotenie: Cerpanie vydavkov vo vyske 28 749,86 € bolo oproti rozpodtu
29 976 € splnené na 95,91 %. Finan¢né prostriedky boli ¢erpané na mzdy a odvody, energie,
vodné a sto¢né, upratovacie prace, poplatok za odvozné miesto, postové a telekomunikaéné
sluzby, vSeobecny material, vSeobecné sluzby, stravovanie a cestovné nahrady tuzemské.
Ciastka 12 466,74 € bola erpana z dotacie 3tatneho rozpoétu.




Program 1.6:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Transfery vSeobecnej povahy

Aktivne ¢lenstvo v organizaciach a zdruzeniach - ¢lenské prispevky a

poskytovanie finan¢nych prispevkov nefinanénym subjektom

Odd. hospodarske a finanéné: RNDr. Jana Ondrova

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 55 220,00 43 254,49 78,33
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 55 220,00 43 254,49 78,33
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu
Zabezpe(it' poskytovanie Pocet poskytnutych transferov podla 66
transferov nefinancnym Ziadosti
subjektom (pravnickym a
fyzickym osobam) podl'a druhu
prijemcu alebo druhu
poskytovanej platby
Clensky prispevok v Uhrada clenského prispevku 1 1
Regionalnom zdruzeni
mestskych Casti
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2011

k 12. mesiacu

1.6 | BeZné vydavky | 55 220,00 Eur | 43 254,49 Eur |

Monitoring a hodnotenie: V zmysle VZN ¢. 4/2005 zo dna 18.10.2005 o poskytnuti dotacii
z rozpo&tu MC B-NM poziadali organizacie a jednotlivci o dotaciu v poéte 80. Z roku 2010
bolo presunutych 5 ziadosti. Z dovodu nesplnenych podmienok bolo 12 ziadosti
zamietnutych a 7 Ziadosti sa presunulo do roku 2012. MC B-NM poskytla doticiu 66
ziadatel'om. Ciele a vystupy boli splnené.

Skuto¢né bezné vydavky boli vo vyske 43 254,49 €, z toho dotacie poskytnuté jednotlivcom,
obc¢ianskym zdruzeniam, nadaciam a Skoldm predstavovali ciastku 41 849,59 €, vydavky na
¢lenské prispevky do Regionalneho zdruZenia mestskych Casti predstavovali ¢iastku 1 404,90
€. Plnenie oproti rozpoctu je na 78,33%.



Program 2:

Zamer programu:

Obrana

ZabezpeCit' ochranu obyvatelov pred dopadom mimoriadnych

udalosti

Zodpovednost™: Referat civilnej ochrany a poziarnej ochrany: Rozalia Mullerova
Rozpocet :

rok 2011 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 3 350,00 2 582,96 77,10
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 350,00 2 582,96 77,10
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2011

k 12. mesiacu

2 Obrana

3 350,00 Eur

2 582,96 Eur

2.1 Civilna ochrana

3 350,00 Eur

2 582,96 Eur




Podprogram 2.1: Civilna ochrana

Zamer podprogramu: Maximalna pripravenost’ mesta a obyvatel'ov v ¢ase krizovej situacie

Zodpovednost’: Referat civilnej ochrany a poziarnej ochrany: Rozalia Mullerova

Rozpocet :

rok 2011 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 3 350,00 2 582,96 77,10
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 350,00 2 582,96 77,10
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZabezpecCenie ochrany Pocet odolnych Ukrytov pre obyvatel'stvo 6 6
obyvatel'stva pred dopadom
mimoriadnych situécii Pocet informdcii pre obyvatel'stvo HNM, TV NM 4 7
Pocet Skoleni pre obyvatel'stvo 1 4
Skuto¢nost’
Struktura vydavkov: Rozpodet 2011 k 12. mesiacu
| 2.1 | BeZné vydavky | 3 350,00 Eur | 2 582,96 Eur |

Monitoring a hodnotenie: Finan¢né prostriedky v roku 2011 boli cerpané na uhradu
elektrickej energie v skladoch civilnej ochrany, tiez bola odstrdnend havaria na
elektroinstalacii objektu CO kryt Vajnorskd 65. ZvySend pozornost bola venovana udrzbe
materidlu civilnej ochrany v skladoch civilnej ochrany, ktory je zapozi¢any od Obvodného
uradu Bratislava. Pouziva sa pri mimoriadnej udalosti a po¢as mimoriadnej situécie na ucely
ochrany zivota, zdravia, a majetku osob. Financné prostriedky boli vynakladané na udrzbu,
dezinsekciu a dezinfekciu materidlu CO. Dalej boli financované prepravné naklady
odovzdavanie a prijem materiadlu CO.




Program 3:

Zamer programu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Verejny poriadok a bezpecnost’

Cistéd a bezpecna mestska cast’ Bratislava - Nové Mesto

Referat civilnej ochrany a poziarnej ochrany: Rozalia Mullerova
Odd. verejného poriadku: Ing. Ivan Svetlovsky

rok 2011 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 103 687,00 99 385,62 95,85
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 103 687,00 99 385,62 95,85
Skutocnost’
Struktiira vydavkov: Rozpodet 2011 k 12. mesiacu
3 Verejny poriadok a bezpecnost/ 103 687,00 Eur 99 385,62 Eur

3.1 Poziarna ochrana

797,00 Eur

522,43 Eur

3.2 Verejny poriadok a bezpecnost’

102 890,00 Eur

98 863,19 Eur




Podprogram 3.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Poziarna ochrana

Maximalna pripravenost’ mesta a obyvatel'ov v ¢ase poziarov

Referat civilnej ochrany a poziarnej ochrany: Rozalia Mullerova

rok 2011 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 797,00 522,43 65,55
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 797,00 522,43 65,55
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Vykonavanie poZiarnych kontrol, | Poziarne kontroly podla terminu oktdber, 3
kontrola prenosnych hasiacich november,
pristrojov, vyhodnocovanie december
zistenych nedostatkov, Uroven Kontrola prenosnych hasiacich pristrojov priebezne april 2011
prijimanych opatreni
Realizécia programu prevencie Program prevencie PO cely rok ano
PO
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
[ 3.1 | Bezné vydavky 797,00 Eur | 522,43 Eur |

Monitoring a hodnotenie: Financné prostriedky boli v roku 2011 cerpané na vSeobecné
sluzby, kontrolu, tlakové skusky, vyradenie prenosnych hasiacich pristrojov v skladoch
civilnej ochrany, ob¢erstvenie na Skolenia a zasadnutia v kalendarnom roku 2011.




Podprogram 3.2: Verejny poriadok a bezpecnost’

Ststavna ochrana verejného poriadku, majetku a zdravia obcanov,
kontrola Ccistoty a poriadku a dodrziavanie vSeobecne zaviznych
nariadeni z danej oblasti

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’: Odd. verejného poriadku: Ing. Ivan Svetlovsky

Rozpocet :

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 102 890,00 98 863,19 96,09
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 102 890,00 98 863,19 96,09
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Okamzité rieSenie staznosti, St'aznosti, oznamenia, peticie obcanov, interpelacie rieSenie rieSilo sa podla
oznameni, peticii ob¢anov a poslancov podla potreby
interpelacii poslancov MZ potreby
Pozitivne ovplyviovanie Pocet prispevkov v Hlase Nového Mesta 3
pravneho povedomia obcanov Pocet prispevkov v TV Nové Mesto 3 3

Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu

3.2 | Bezné vydavky | 102 890,00 Eur | 98 863,19 Eur |

Monitoring a hodnotenie: Oddelenie verejného poriadku rieSilo vroku 2011 staznosti
a podnety obyvatel'ov, spracuvalo spravy o povesti a Setreniach pobytov pre Okresné sudy,
Okresné riaditel'stvd PZ a zabezpeCovalo ucast’ a st€innost’ pre exekutorské urady. Pracovnici
oddelenia verejného poriadku riesili na zéklade vlastnych poznatkov, poznatkov obyvatelov
ako aj poslancov v zmysle zakona staré vozidla, vozidla bez platnych emisnych a technickych
kontrol oznamovanim na prislusny urad. Na oddeleni sa evidovali a vydavali rozhodnutia
ohl'adom porusSovania zdkona o ochrane pred zneuzivanim alkoholickych napojov. Pracovnici
oddelenia sa zlcastiiovali na priprave rizikovych Sportovych podujati a izko spolupracovali
s Mestskou policiou na operativnom rieSeni podnetov a staznosti. V roku 2011 oddelenie
verejného poriadku doslednymi kontrolami zabezpecovalo dodrziavanie Cistoty a poriadku
v dejisku konania MS v ladovom hokeji. Monitoringom parkovacich miest ,,odhalili*
neplatiCov za miesta ktori uhradili za vyhradené parkovacie miesta cca 15 000 €. Aktivne sa
zucastnili na ankete v lokalite ZatiSie, ako aj pri samotnom odstrafiovani a evidovani torz
gardzi vuvedenej lokalite. V Cciastke 98 863,19 € boli vyfinancované mzdy a odvody,
cestovné tuzemské nahrady, vS§eobecny materil, vSeobecné sluzby a stravovanie.




Program 4: Ekonomicka oblast’

Bezpecné, kvalitné a pravidelne podla potreby udrziavané
komunikacie

Zamer programu:

Zabezpecenie urbanistického rozvoja v stlade so zaujmami mestske;j
Casti a obyvatel'mi

Zodpovednost’: Referat zivotného prostredia: Ing. Miriam Kamhiyehova
Odd. vystavby a investicii: Ing. Eva Ihringova

0Odd. uzemného konania a stavebného poriadku: Eva Danova

Rozpocet :

rok 2011 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 625 221,00 534 640,38 85,51
Kapitalové vydavky 1481 869,00 145 772,89 9,84
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2107 090,00 680 413,27 32,29
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2011 k 12. mesiacu
4 Ekonomicka oblast’ 2 107 090,00 Eur 680 413,27 Eur
4.1 Prieskumné a projektové prace 36 340,00 Eur 34 180,00 Eur
4.2 Stavebny Urad 245 334,00 Eur 245 333,48 Eur
43 Cestna doprava - vystavba a opravy miestnych 1 825 416,00 Eur 400 899,79 Eur
komunikacii, investi¢né akcie




Prieskumné a projektové prace

Podprogram 4.1:

Organizacia a usporiadanie uzemia s dorazom na trvalo udrzatelny
rozvoj mestskej Casti

Zamer podprogramu:

Referat zivotného prostredia: Ing. Miriam Kamhiyehova
Odd. vystavby a investicii: Ing. Eva Ihringova

Zodpovednost’:

Rozpocdet :

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 27 340,00 25 200,00 92,17
Kapitalové vydavky 9 000,00 8 980,00 99,78
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 36 340,00 34 180,00 94,06
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
4.1 Prieskumné a projektové prace 36 340,00 Eur 34 180,00 Eur
4.1.1 Fjasportizécia verejnej zelene 14 440,00 Eur 14 420,00 Eur
4.1.3 Uzemné planovanie 21 900,00 Eur 19 760,00 Eur




Prvok 4.1.1: Pasportizacia verejnej zelene
Zamer : Aktudlna evidencia ploch a prvkov verejnej zelene v starostlivosti
mestskej Casti

Zodpovednost’: Referat Zivotného prostredia: Ing. Miriam Kamhiyehova
Rozpocet :

rok 2011 Skutoénost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 7 440,00 7 440,00 100,00
Kapitalové vydavky 7 000,00 6 980,00 99,71
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 14 440,00 14 420,00 99,86
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Aktualizacia evidencie ploch Pocet aktualizacii do roka 1 0
verejnej zelene
Aktualizacia evidencie prvkov % UO, na ktorych sa vykona aktualizacia pocas roka 50 0
zelene na verejnych plochach vo
vlastnictve resp. sprave
mestskej Casti
Aktualizacia harmonogramu Pocet aktualizacii pocas roka 2 0
Udrzby verejnej zelene v
starostlivosti EKO - podniku VPS
s triedami intenzity Gdrzby

Monitoring a hodnotenie: Vzhl'adom na prebiehajuci ROEP na tzemi mestskej Casti a
sucasne prebiehajlci proces aktualizacie delimitaénych protokolov na Hl. m. SR Bratislavy sa
budu vsetky prace uskutoéiiovat’ az po ukonceni oboch uvedenych procesov.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2011

Skutoénost’

k 12. mesiacu

4.1.1 Bezné vydavky 7 440,00 Eur 7 440,00 Eur
4.1.1 Kapitalové vydavky 7 000,00 Eur 6 980,00 Eur
4.1.1 Spolu 14 440,00 Eur 14 420,00 Eur

Komentar k €erpaniu rozpoctu: V ramci beznych vydavkov boli cerpané financné
prostriedky na 100%, nakolko vtomto roku bola dopracovana 2. etapa Dokument
starostlivosti o dreviny v k.4. Vinohrady v zmysle ZoD ¢. 126/2010.
V ramci kapitalovych vydavkov boli Cerpané prostriedky na 99,71 %, ktoré boli uhradené
za Projekt revitalizacie gastanice, Jeséniova v zmysle ZoD ¢.162/2011, pricom realizacia je
podmienena poskytnutim nendvratného finanéného prispevku z Operacného programu

Bratislavského kraja.




Prvok 4.1.2: Pasportizacia miestnych komunikacii

Zamer : Aktudlna evidencia miestnych komunikdcii, statickej dopravy a
dopravného znaCenia

Zodpovednost’: Odd. vystavby a investicii: Ing. Eva Ihringova
Rozpocet :

rok 2011 Skutoénost’ k 12. % plnenia

mesiacu

Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Vytvorit’ pasportizaciu miestnych | Pasportizacia v zmysle ciela v % - -
komunikacii, chodnikov a

verejnych priestranstiev na

Y Aktualizaci % N
{zemi MC B-NM tualizacia pasportu v % 30

Monitoring a hodnotenie: Pasportizdcia miestnych komunikéacii sa vroku 2011
nerealizovala.




Prvok 4.1.3: Uzemné planovanie

Zamer : Organizacia a usporiadanie Gzemia s dérazom na trvalo udrzatelny
rozvoj mestskej Casti

Zodpovednost’: Hlavny architekt: Ing. arch. Jaroslav Kocka

Rozpocet :

rok 2011 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 19 900,00 17 760,00 89,25

Kapitalové vydavky 2 000,00 2 000,00 100,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 21 900,00 19 760,00 90,23

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Posudzovanie stavebnych Predpokladany pocet vydanych zavaznych stanovisk 420 171

zamerov vsetkych druhov Predpokladany pocet vydanych ohlaseni 160 165
Predpokladany pocet izemnoplanovacich informacii 300 156

Vedenie parcidlnej evidencie Predpokladany pocet aktualnych zaznamov 6 6

oddelenia

Monitoring a hodnotenie: V rdmci posudzovania stavebnych zdmerov bolo vydanych

stanovisk, ohlaseni aUPI spolu 492, &o predstavuje 55,9% zcelkového poétu
predpokladanych na rok 2011.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
4.1.3 BeZzné vydavky 19 900,00 Eur 17 760,00 Eur
413 Kapitalové vydavky 2 000,00 Eur 2 000,00 Eur
4.1.3 Spolu 21 900,00 Eur 19 760,00 Eur

Komentar k €erpaniu rozpoctu: V ramci beznych vydavkov bol rozpocet v tejto cCasti
¢erpany na 89,25 %. V ramci nich sa uhradila aktualizicia informa¢ného systému katastra
a architektonicka studia strediska kultiry na Racianskej ul..

V ramci kapitalovych vydavkov sa Cerpal rozpocet na 100%, pricom uhradena bola Cast’ prac
v ramci zadania UzP zény Kramare — Jel3ova, nakolko v Gase spracovania neboli schvalené
zmeny a doplnky UzP Hlavného mesta SR Bratislavy. V pracach sa bude pokradovat
v d’al§ich rokoch.



Prvok 4.1.4: Technicky a teplotechnicky audit

Zamer : Vypracovat’ teplotechnické posudky a audity na vSetky Skolské a
predskolské zariadenia zverené do spravy MC B-NM

Zodpovednost’: Odd. vystavby a investicii: Ing. Barbara Benova, Ing. Eva Ihringova
Rozpocet :

rok 2011 Skutoénost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Zabezpetit na vietkych Objekty ZS s MS v % - -
objektoch ZS a MS
teplotechnicky audit

Monitoring a hodnotenie: Technicky a teplotechnicky audit sa v roku 2011 nerealizoval.




Podprogram 4.2: Stavebny trad

Zamer podprogramu: Vcasné a kvalitné rozhodovanie pri umiestiiovani, povolovani a
kolaudovani pozemnych objektov a prislusnych inzinierskych sieti

Zodpovednost’: 0dd. uzemného konania a stavebného poriadku: Eva Daiiova

Rozpocet :

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 245 334,00 245 333,48 100,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 245 334,00 245 333,48 100,00

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecenie véasnych a Pocet zamestnancov na oddeleni 19 15
kvalitnych rozhodnuti % vybavenia rozhodnutf 90 70
Skutocnost’
Struktara vydavkov: Rozpo&et 2011 k 12. mesiacu
[42 | Bezné vydavky | 245 334,00 Eur | 245 333,48 Eur |

Monitoring a hodnotenie: V roku 2011 boli Cerpané finan¢né prostriedky vo vyske
245 333,48 €. Tieto finan¢né prostriedky boli pouzité na mzdy a odvody, prevadzkové
vydavky, cestovné vydavky, vieobecny material. Cast miezd a odvodov vo vyske 35 133,54 €
bola kryta prostriedkami zo Statneho rozpoc¢tu. Hospodarenie s rozpo¢tom na rok 2011 bolo
vyrovnang, pricom boli dodrzané vytycené ilohy a ciele.

Oddelenie v priebehu roka 2011 vydavalo uzemné rozhodnutia na umiestnenie stavieb
anasledne stavebné povolenia (na stavby rodinnych domov, chat, gardzi, celych areélov,
prip. priemyselnych objektov) a dodato¢né stavebné povolenia v sulade so zdkonom C¢.
50/1976 Zb. otzemnom planovani a stavebnom poriadku v zneni neskorSich predpisov.
Vzhl'adom na to, ze niektoré ziadosti neboli kompletné, bolo potrebné vydavat’ rozhodnutia
o preruseni konania s naslednou vyzvou na ich doplnenie. V niektorych pripadoch podanych
7iadosti v roku 2011 prebichaju izemné, pripadne stavebné konania. Dalej oddelenie
vydavalo kolauda¢né rozhodnutia a rozhodnutia o odstraneni stavieb. V priebehu roka 2011
boli vydavané ohlasenia drobnych stavieb, stavebnych uprav a udrziavacich prac. Taktiez boli
vydavané zadvizné stanoviskd pre ucely konani podla stavebného zakona s priemetom do
osobitnych pravnych predpisov (Specidlne stavebné urady). Oddelenie prerokovavalo
priestupky fyzickych osob, spravne delikty prdvnickych osob a nésledne urcovalo vysku
pokuty, resp. sankcie za protipravne konanie.




Podprogram 4.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Cestna doprava - vystavba a opravy miestnych
komunikacii, investi¢né akcie

Zabezpecenie urbanistického rozvoja v stlade so zdujmami mestskej

Casti a obyvatel'mi

Bezpecné, kvalitné a pravidelne podl'a potreby udrzované komunikacie

Oddelenie vystavby a investicii:

Ing. Eva Thringova

rok 2011 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 352 547,00 264 106,90 74,91
Kapitalové vydavky 1472 869,00 136 792,89 9,29
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 825 416,00 400 899,79 21,96
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu
Zabezpecit' kvalitu miestnych Plocha opravenych komunikacii za rok v m2 6700 2200
komunikacii na tzemi MC B-NM "o 6v4 digka spravovanych miestnych komunikacii v 52000 52000
m

Zabezpe(it' odtok dazd'ovych Pocet vycistenych uli¢nych vpusti v ks 5000 4050
vod z komunikacii I11. a IV.
triedy na Gzemi MC B-NM Pocet uli¢nych vpusti na tizemi MC BNM v ks 2000 2000
Zabezpecit’ promptné sluzby pri | Vydavanie a pocet vydanych supisnych Cisiel podla 92
vydavani stpisnych Cisiel potreby
obyvatelom MC B-NM
Zabezpecit' bezpeCnost' cestnej Dopravné znacenie - zvislé, vodorovné podla 2zvislé 90ks
premavky na komunikaciach III. potreby zabradlie 70bm

a IV. triedy v sprave MC- zmeny
dopravného rezimu na tychto
komunikaciach

vodorovné 2300m2
dopr. zrkadld 10ks

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2011

Skutoc¢nost’

k 12. mesiacu

4.3 Bezné vydavky

352 547,00 Eur

264 106,90 Eur

4.3

Kapitalové vydavky

1472 869,00 Eur

136 792,89 Eur

Monitoring a hodnotenie: Pre zabezpecenie vydavania supisnych cisiel mestskej ¢asti bolo
objednanych a dodanych 115 supisnych c¢isiel. Prostrednictvom ndjmu boli osadené na DI
Nova Doba a Jahodova mobilné toalety, bola a je na nich robena pravidelna tdrzba.

V oblasti spravy audrzby miestnych komunikacii boli zrealizované nasledovné prace:
Cyklisticky $tadién hibenie vsakovacich jam - oprava Sachty Kukué&inova, oprava - prepad
Piestanska, Vanéurova — prevoz Unibunky — oprava pristavnych komunikécii Sutiavcova —
oprava priechodov a obrubnikov Sportova, Kalingiakova, Bartoskova — oprava odbocky
Turbinova — oprava prepadu Kraskova — oprava rigolu a prepad. vozovky Pod Klepacom —
oprava prepad Na Revine ¢. 5 — dva spomalovacie prahy Jeséniova — oprava schodov
Cédrova — oprava pridlazby Pohronska, Jazdeckd, Za kasarnou — havaria oprava Magurska —




oprava prepadu dvor Kalin¢iakova — prepoj uliéného vpustu na kanalizaciu J. C. Hronského —
oprava prepadu, chodnika a kolektoru Cintulova — oprava oporného mura Sibirska —oprava
schodov nad Stromovou - Teplicka, oprava obrubnikov a bezpe¢nostného priechodu — J.C.
Hronského uzavretie schodiska.

V ¢asti ekonomicka oblast’ - vystavba miest a obci nebolo v sledovanom roku 2011
Ziadne plnenie.

Stavba ,,Rekonstrukcia a modernizacia vstupu do budovy MU BANM* sa nerealizovala
z dovodu neukoncenia prac na projektovej dokumenticii, kde zo zaverov a vyhodnoteni
prieskumov vzisla potreba novych ujednani.

Stavba ,,Revitalizacia VP ReSetkova - Osadna“ sa nerealizovala z dovodu zaradenia do
programu ISMRO, kde je termin predkladania projektov urceny na rok 2012.

Stavby ,,Rekonstrukcia budovy Konskej zeleznice* a ,,Rekonstrukcia klubu dochodcov® sa
nerealizovali z ddvodu nezabezpecfenia vypracovania projektovej dokumentécie.

Stavba ,,Vybudovanie samostatného vykurovania v DJ Robotnicka™ sa nezacala realizovat’
z dévodu nezabezpecenia predbezného palivového prisl'ubu u SPP.

V ¢asti ekonomicka oblast’ — cestna doprava nebolo vsledovanom roku 2011 na
stavbach Ziadne plnenie.

Stavba ,,Vystavba Jedenastej* sa nerealizovala z dovodu neukoncenia stavebného konania,
kde nebolo preukazané dorieSenie majetkovopravnych vzt'ahov pod komunikéciou.

Stavba ,,SliaCska — zatrubnenie potoka*“ bola realizovana v ramci rekonstrukcie Casti
Sliacskej ulice zo zdrojov sukromného investora.

Stavba ,,Bardosova ul. — spevnenie” sa nerealizovala z dévodu nedorieSenych vlastnickych
prav pod komunikéciou.

V ¢asti byvanie a ob¢ianska vybavenost’ je nulové plnenie z vysSie uvedenych dévodov,
nakol’ko v tejto Casti st zaradené polozky na vypracovanie projektovych dokumentécii pre
realizaciu planovanych stavieb.

V ¢asti vzdelavanie boli Cerpané financné prostriedky na polozke ,,Budovanie detskych
ihrisk®“ ato na detské ihrisko Odborarska 2, na detské ihrisko Cubl'anska — Americka, na
detské ihrisko Teplickd — Smikova, kde boli v ramci revitalizacie a z dovodu zabezpecenia
zvySenej bezpecnosti osadené nové prvky, oplotenie a iné drobné vyspravky.

Na polozke ,,Rekonstrukcia §kdl a predSkolskych zariadeni® boli ¢erpané finan¢né prostriedky
na vypracovanie projektov pre ,,ZS s MS Cadrova — modernizacia okien“, pre ZS s MS
Cadrova - rekonstrukcia plochej strechy na objekte telocviéne®, pre ,,ZS s MS Sutiavcova —
rekonstrukcia socidlnych zariadeni®, na §tudie pre ,,Revitalizaciu parku Halkova* a statického
posudku pre MS Teplicka. V zariadeni ZS s MS Za kasariiou bolo dodané technologické
zariadenie kuchyne — umyvacka riadu a v MS Sancova boli v ramci rekonstrukcie kuchyne
vymenené technologické zariadenia.



Program 35:

Zamer programu:

Ochrana Zivotného prostredia

Utvéranie a ochrana zdravych podmienok a zdravého sposobu Zivota

obyvatel'ov mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto

Odstrafiovanie nepriaznivych a ruSivych vplyvov, ktoré znizuju
kvalitu zivota obanov mestskej Casti

Zodpovednost’: Referat zivotného prostredia: Ing. Miriam Kamhiyehova
Rozpocet :

rok 2011 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 146 146,00 94 877,88 64,92
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 146 146,00 94 877,88 64,92
Skutocnost’

Struktiira vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
5 Ochrana Zivotného prostredia 146 146,00 Eur 94 877,88 Eur
5.1 Nakladanie s odpadmi 89 246,00 Eur 70 839,50 Eur
5.2 Ochrana prirody a krajinyv 32 100,00 Eur 12 663,99 Eur
5.3 Ostatna Cinnost’' v oblasti ZP 24 800,00 Eur 11 374,39 Eur




Podprogram 5.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Nakladanie s odpadmi

Aktivna spolupraca s obéanmi, MVO a organmi verejnej spravy pri
zavadzani a zauzivani systémov, ktoré sluzia obanom pri zachovani
Cistoty a elimindcie vyskytu odpadov na miestach, ktoré na to nie st
uréené

(PHSR mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto r. 2007 - 2013, Akény
plan zivotného prostredia, Priorita 9: Integrovana ochrana zivotného
prostredia:

Aktivita 9.6.: Monitorovanie a prieskum enviromentalnych zatazi v
mestskej Casti)

Zabezpecenie moznosti ukladania komunalnych odpadov na Gizemi
mestskej Casti v zmysle platnej legislativy

(PHSR mestskej casti Bratislava - Nové Mesto r. 2007 - 2013, Ak¢ény
plan Zivotného prostredia, Priorita 9: Integrovand ochrana zivotného
prostredia:

Aktivita 9.3.: Vybudovanie stojisk na kontajnery,

Aktivita 9.4.: Realizacia projektov s cielom rieSenia problematiky
znecist'ovania priestranstiev od psich exkrementov)

Cistota verejnych priestranstiev v mestskej Gasti Bratislava - Nové
Mesto

Referat Zivotného prostredia: Ing. Miriam Kamhiyehova

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 89 246,00 70 839,50 79,38
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 89 246,00 70 839,50 79,38
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2011

k 12. mesiacu

5.1 Nakladanie s odpadmi 89 246,00 Eur 70 839,50 Eur
5.1.1 Likvidacia odpadu 15 204,00 Eur 15 204,00 Eur
5.1.2 Systém zberu psich exkrementov 33 000,00 Eur 22 348,45 Eur
5.1.3 Cistota priestranstiev 38 742,00 Eur 30 987,05 Eur
5.14 Cistenie dna jazera Kuchajda 2 300,00 Eur 2 300,00 Eur




Prvok 5.1.1:

Likvidacia odpadu

Zamer : Uzemie bez tzv. neriadenych skladok odpadu

Zodpovednost’: Referat zivotného prostredia Ing. Miriam Kamhiyehova

Rozpocet :

rok 2011 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 15 204,00 15 204,00 100,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 15 204,00 15 204,00 100,00

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Aktualizovanie evidencie lokalit s | Pocet lokalit, na ktorych sa zlikviduje odpad uloZzeny v 4 4

odpadom uloZenym v rozpore so | rozpore so zakonom na naklady mestskej Casti

zakonom o odpadoch na uzemi

mestskej Casti Pocet lokalit, vycistenych vlastnikmi, drZite/'mi 6 8
pozemkov, resp. povodcami odpadov

Aktualizovanie evidencie lokalit s | Percento zmien v evidencii 70 70

odpadom uloZzenym v rozpore so

zakonom o odpadoch na Uzemi

mestskej Casti Pocet novovzniknutych lokalit s odpadom ulozenym v 15 15
rozpore so zakonom o odpadoch
Pocet terénnych obhliadok pracovnikmi referdtu ZP 8 9

Likvidacia odpadu uloZzeného v Pocet lokalit, na ktorych sa zlikviduje odpad ulozeny v 5 9

rozpore so zakonom o odpadoch | rozpore so zakonom na naklady mestskej Casti

na pozemkoch vo vlastnictve,

resp. sprave mestskej Casti

Aktivna spolupraca s Pocet prispevkov referatu Zivotného prostredia do 2 1

verejnost'ou, osveta a masmédii

propagacia aktivit tykajlcich sa

sanacie enviromentalnych zataZi | Materidl o vyskyte odpadu ulozenom v rozpore so 1 1

zakonom o odpadoch

Monitoring a hodnotenie: V ramci rieSenia tzv. neriadenych sklddok odpadu mestska cast’
vycistila 8 lokalit od odpadu na vlastné ndklady, pricom v Styroch pripadoch odpad
likvidovala oprdvnena osoba na nakladanie s KO v zmysle zmluvy ¢.102/2011. Ostatné
vzhl'adom na maly rozsah odstraiioval EKO - podnik VPS.

Struktiira vydavkov:

Rozpocet 2011

Skuto¢nost’
k 12. mesiacu

5.1.1 Bezné vydavky

15 204,00 Eur

15 204,00 Eur

5.1.1 Spolu

15 204,00 Eur

15 204,00 Eur

Komentar Kk €erpaniu rozpoctu: V ramci beznych vydavkov boli cerpané financné
prostriedky na 100%, pri¢om odpad uloZeny v rozpore so zédkonom o odpadoch sa zlikvidoval
v lokalitach Pri dvore, Pluhova, Staré ihrisko a Cast’ lokality ZatiSie.




Prvok 5.1.2:

Zamer :

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Systém zberu psich exkrementov

Cisté verejné priestranstva bez psich exkrementov

Referat zivotného prostredia Ing. Miriam Kamhiyehova

rok 2011 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 33 000,00 22 348,45 67,72
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 33 000,00 22 348,45 67,72
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Znizenie vyskytu psich Pocet zbernych nadob na zber psich exkrementov 88 88
exkrementov na verejnych
priestranstvach Pocet Specialnych stojanov so zasobnikmi na sacky na 21 21
zber psich exkrementov

Monitoring a hodnotenie: Oproti r. 2010 doSlo k navySeniu poctu zbernych néadob
a Specidlnych stojanov urcenych na zber psich exkrementov o 12 ks zbernych nadob a 12 ks

$pecialnych stojanov.

Struktira vydavkov:

Skutoénost’

Rozpocet 2011

k 12. mesiacu

5.1.2 Bezné vydavky

33 000,00 Eur

22 348,45 Eur

5.1.2 Spolu

33 000,00 Eur

22 348,45 Eur

Komentar k €erpaniu rozpoctu: V ramci beznych vydavkov boli finanéné prostriedky
cerpané na 67,72 %, priCom vynaloZené boli ako na obsluhu zbernych nadob a Specialnych
stojanov, tak i na zakapenie d’alSich v rdmci rozsirenia systému zberu psich exkrementov na

uzemi mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto.




Prvok 5.1.3:

Zamer :

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Cistota priestranstiev

Zabezpecenie docist'ovania verejnych priestranstiev

Cisté kontajnerové stojiska a ich okolie
Referat zivotného prostredia Ing. Miriam Kamhiyehova

rok 2011 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 38 742,00 30 987,05 79,98
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 38 742,00 30 987,05 79,98
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Verejné priestranstva bez Pocet rajonov, ktoré sa udrziavaju prostrednictvom 25 22
drobnych necistot ochrancov Cistoty
Uzamknuté kontajnerové Terénny prieskum podla urbanistickych obvodov na 25 1
stojiska so zbernymi nadobami zistenie poctu neuzamkynatelnych stojisk - pocet UO
pre zmesovy odpad a triedeny
zber % Ziadosti, na ktoré sa poskytn( dotacie mestskej 25 1
Casti
Aktivna spolupraca s obanmi Pocet informacii obanom o moznostiach ukladania 4 2
pri udrziavani Cistoty okolia komunalnych odpadov prostrednictvom:
bytovych domov a Casto Hlasu Nového Mesta
navstevovanych priestranstiev
Pocet informacii obéanom o moznostiach ukladania 2 4
komunalnych odpadov prostrednictvom
TV Nové Mesto
Pocet informacii ob¢anom o moznostiach ukladania 2 2

komunalnych odpadov prostrednictvom
spravcov bytovych domov

Monitoring a hodnotenie: Pocet rajonov, na ktorych ochrancovia Cistoty pravidelne zbieraja

odpad, je v sti€asnosti 22.

Vzhl'adom na skuto¢nost’, Ze ziadosti o NFP na vybudovanie uzamykateI'ného kontajnerového
stojiska do tohto obdobia od odsuhlasenia podmienok na pridelenie NFP bolo vel'mi mélo
(Styri, z toho vr.2011 len jedna), sme na ndvrh poslancov MZ zacali spracovavat’ jednotlivé
UO (urbanisticky obvod), pricom 1. bolo UO 073 Hostinského sidlisko.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2011

Skutoénost’

k 12. mesiacu

5.1.3 Bezné vydavky

38 742,00 Eur

30 987,05 Eur

5.1.3 Spolu

38 742,00 Eur

30 987,05 Eur

Komentar k ¢erpaniu rozpoctu: V ramci beznych vydavkov boli cerpané financné
prostriedky na 79,98 %, priCcom vécSina bola pouzitd na zabezpecenie sluzby Ochrancov
Cistoty. V ramci poskytovania NFP bol poskytnuty len jeden prispevok (jedna zZiadost’ za rok

2011).




Prvok 5.1.4: Cistenie dna jazera Kuchajda
Zamer : Kuchajda bez odpadov
Zodpovednost’: Referat zivotného prostredia Ing. Miriam Kamhiyehova
Rozpocet :

rok 2011 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 2 300,00 2 300,00 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 300,00 2 300,00 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Bezpecnost’ kiipajlcich sa v Rozloha vodnej plochy v m2 75254 75254
jazere Kuchajda
Cisté jazero bez odpadov Plocha vyclenena na klpanie (zabezpetenie 21971 21971
zachrannej sluzby) v m2

Monitoring a hodnotenie: Vzhl'adom na bezpecnost’ kupajucich sa pocas kupacej sezény a
sucasne vzhl'adom na zabezpecenie Cistoty vody jazera mestska Cast’ kazdorocne pred otvorenim
letnej sezény prostrednictvom potapacov Cisti jazero, pricom odpad je zbierany do
vel'kokapacitnych kontajnerov EKO - podniku VPS, ktory s nim d’alej naklad4 v zmysle platne;j

legislativy.

Skutoc¢nost’
Struktura vydavkov: Rozpodet 2011 k 12. mesiacu
5.1.4 Bezné vydavky 2 300,00 Eur 2 300,00 Eur
5.14 Spolu 2 300,00 Eur 2 300,00 Eur

Komentar Kk €erpaniu rozpoctu: V ramci beznych vydavkov boli cerpané financné

prostriedky na 100%.




Podprogram 5.2:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Ochrana prirody a krajiny

Osetrovanie drevin a ich ochrana pred Skodcami

Vysadba drevin vhodnych do mestského prostredia ako nahrada za
vyruby drevin na verejnych plochach, kde ziadatelom bola mestska
cast’

Revitalizacia zelene a verejnych priestranstiev v areali ,,Kuchajda“

(Program hospodarskeho a socidlneho rozvoja mestskej ¢asti Bratislava
- Nové Mesto r. 2007 - 2013, Akény plan zivotného prostredia, Priorita
9: Integrovana ochrana zivotného prostredia:

Aktivita 9.7.: Revitalizacia zelene a verejnych priestranstiev v areali
,Kuchajda®)

Obnova verejnej zelene, budovanie a revitalizdcia parkov a
oddychovych zon

(Program hospodarskeho a socidlneho rozvoja mestskej Casti Bratislava
- Nové Mesto r. 2007 - 2013, Akény plan zivotného prostredia, Priorita
9: Integrovana ochrana zivotného prostredia:

Aktivita 9.2.: Obnova a rozsirenie verejnej zelene, budovanie parkov a
oddychovych zén)

Referat zivotného prostredia: Ing. Miriam Kamhiyehova

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 32 100,00 12 663,99 39,45
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 32 100,00 12 663,99 39,45
Skutoénost’

Struktara vydavkov:

Rozpocet 2011

k 12. mesiacu

5.2 Ochrana prirody a krajiny 32 100,00 Eur 12 663,99 Eur
5.2.1 Osetrovanie drevin 7 100,00 Eur 6 930,00 Eur
5.2.2 Vysadba drevin 25 000,00 Eur 5 733,99 Eur




Prvok 5.2.1: OSetrovanie drevin
Zamer : Udrzatel'ny zdravotny stav drevin
Zodpovednost’: Referat zivotného prostredia Ing. Miriam Kamhiyehova
Rozpocet :
rok 2011 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 7 100,00 6 930,00 97,61
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 100,00 6 930,00 97,61
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zdravé dreviny bez Skodcov Pocet terénnych obhliadok na zistenie skodcov na 2 3
drevinach
Pocet pagastanov konskych osetrenych proti 73 84
ploskacikovi pagastanovému

Monitoring a hodnotenie: V ramci udrzby zelene a starostlivosti o verejnu zelen a dreviny v
mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto sme ako vlastnici resp. spravcovia zelene pristupili k
eliminécii niektorych rizik, ktoré spdsobuju oslabovanie drevin a postupny uhyn. Vzhl'adom na
zvySeny vyskyt Skodcu ploskacika pagaStanového v strednej Eurdpe a vécSiemu mnozstvo
pagaStanov konskych v niektorych lokalitich uz od roku 2003 pravidelne zabezpecujeme
prostrednictvom opravnenej osoby chemicky postrek proti tomuto Skodcovi.

Skutoc&nost’
Struktiira vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
5.2.1 BeZné vydavky 7 100,00 Eur 6 930,00 Eur
5.2.1 Spolu 7 100,00 Eur 6 930,00 Eur

Komentar k ¢erpaniu rozpoctu: V ramci beznych vydavkov boli cerpané financéné
prostriedky na 97,61 %. V zmysle Zmluvy o diele ¢. 85/2010 bol zabezpeceny postrek proti
ploskacikovi pagastanovému vo vSetkych troch Stadiach. Preverenim v uzemi sa zvysil pocet
jedincov pagasStana konského z 73 ks na 84 ks.




Prvok 5.2.2:

Vysadba drevin

Zamer : Dostatocnd néahrada vyrub na verejnych pozemkoch a
umiestiiovanie vhodnych drevin do mestského prostredia
Zodpovednost’: Referat Zivotného prostredia Ing. Miriam Kamhiyehova
Rozpocet :
rok 2011 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 25 000,00 5733,99 22,94
Kapitéalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 25 000,00 5 733,99 22,94
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Aktualizacia evidencie ploch Predpokladany pocet komunikacii 3. a 4. triedy 1 1
uréenych na nahradnu vysadbu | vhodnych na umiestnenie pricestnej zelene
za vyrub na verejnych
pozemkoch
Vysadba drevin vhodnych do Predpokladany pocet vysadenych drevin v ramci 30 25
mestského prostredia ako nahradnej vysadby
nahrada za vyruby drevin na
verejnych plochach, kde
Ziadatel'om bola mestska cast’
Revitalizacia zelene a verejnych | Plocha aredlu Kuchajda mimo vodnej plochy v m2 77759 77759
priestranstiev v areali
+Kuchajda" — - -
Predpokladany pocet vysadenych krikov [ks]
Predpokladany pocet vysadenych drevin [ks] 15 0

Monitoring a hodnotenie : V zmysle zdkona ¢. 543/2002 Z. z. o ochrane prirody a krajiny v
zneni neskorSich predpisov je nutny suhlas na vyrub vsetkych drevin vo verejnej zeleni.
Sucast’ou suhlasu je aj podmienka vykonat nahradnt vysadbu v adekvatnom mnozstve a kvalite
v zmysle platnych pravnych predpisov. Sti¢asne je obec povinnd viest' evidenciu pozemkov, na
ktorych je mozno umiestnit’ nahradnu vysadbu za vyrub drevin vo verejnej zeleni. Vzhl'adom na
znizené moznosti umiestiiovania drevin do parkov a sidliskovej zelene bude referat ZP
spolupracovat’ s odd. Val na vytypovani komunikacii 3. a 4. triedy, ktoré si vhodné na
umiestnenie cestnej zelene v zmysle PHSR mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto r. 2007 -
2013, Akény plan Zivotného prostredia, Priorita 9: Integrovand ochrana Zivotného prostredia:
Aktivita 9.2.: Obnova a rozSirenie verejnej zelene, budovanie parkov a oddychovych zon.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2011

Skutoénost’

k 12. mesiacu

5.2.2

Bezné vydavky

25 000,00 Eur

5 733,99 Eur

522

Spolu

25 000,00 Eur

5 733,99 Eur

Komentar Kk €erpaniu rozpoctu: V ramci beznych vydavkov boli cerpané financné

prostriedky na 22,94 %, pri¢om bolo zaktiipenych 25 ks drevin a 900 ks krikov.




Podprogram 5.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Ostatna ¢innost’ v oblasti ZP

ZabezpeCenie  zdravého prostredia v  mestskej Casti, bez
epidemiologicky nebezpecnych vplyvov

Zabezpecenie odbornych posudkov, prieskumov a projektov
potrebnych pre riadenie, spravu, regulaciu, monitoring, hodnotenie a
podporu ¢innosti zameranych na stratégie, koncepcie na zlepSovanie
zivotného prostredia a na uplatiiovanie predpisov a noriem tykajicich
sa starostlivosti o zivotné prostredie

(napr. Program hospodarskeho a socidlneho rozvoja mestskej casti
Bratislava - Nové Mesto r. 2007 - 2013, Akény plan zivotného
prostredia,

Priorita 8: Ochrana vdd a ochrana pred povodiami

Aktivita 8.3.: Realizacia akéného planu trvalo udrzatel'nej kvality vody
na Kuchajde

Priorita 9: Integrovana ochrana Zivotného prostredia

Aktivita 9.2.: Obnova a roz§irenie verejnej zelene, budovanie parkov a
oddychovych zon

Aktivita 9.4.: Realizdcia projektov s cielom rieSenia problematiky
znecCistovania priestranstiev od psich exkrementov

Aktivita 9.6.: Monitorovanie a prieskum enviromentalnych zatazi v
mestskej Casti

Aktivita 9.7.: Revitalizacia zelene a verejnych priestranstiev v areali
»Kuchajda®)

Referat zivotného prostredia: Ing. Miriam Kamhiyehova

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 24 800,00 11 374,39 45,86
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 24 800,00 11 374,39 45,86
Skutoénost’

Struktiira vydavkov:

Rozpocet 2011

k 12. mesiacu

5.3 Ostatna cinnost’ v oblasti ZP 24 800,00 Eur 11 374,39 Eur
5.3.1 Zdravé prostredie 15 000,00 Eur 9 746,75 Eur
532 Informacny systém - psi 1 400,00 Eur 595,44 Eur
533 Prieskumy, rozbory a monitoring 8 400,00 Eur 1 032,20 Eur




Prvok 5.3.1: Zdravé prostredie

Zamer : Zdravé prostredie bez epidemiologicky nebezpecnych vplyvov
Zodpovednost’: Referat zivotného prostredia Ing. Miriam Kamhiyehova

Rozpocet :

rok 2011 Skutoc¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 15 000,00 9 746,75 64,98

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 15 000,00 9 746,75 64,98

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zdravé prostredie bez hlodavcov | Pocet planovanych zasahov pocas roka 2 2
Plocha verejnych priestranstiev, na ktorych sa 8,30 8,30
vykonava deratizacia km2

Postrek proti komarom Pocet planovanych zasahov pocas roka 1 0

Zber uhynutych tiel zvierat, Pocet planovanych zasahov pocas roka 10 92

odchyt tulavych zvierat

Monitoring a hodnotenie: V zmysle zdkona ¢. 355/2007 Z.z. o ochrane, podpore a rozvoji
verejného zdravia a o zmene a doplneni niektorych zikonov a Statitu hlavného mesta SR
Bratislavy maju mestské Casti a hlavné mesto povinnost’ utvarat’ a chranit’ zdravé podmienky a
zdravy spdsob zivota a prace obyvatelov, chranit’ Zivotné prostredia. Do tychto podmienok
spada:

- zabezpecenie veterinarnej sluzby podla Dodatku €. 1 k Zmluve o zdruzeni €. 1/1996, v ktorych
sa mesto a mestské Casti dohodli na prerozdeleni ndkladov na vykon veterinarnej asandcie.
Veterinarnu asanaciu vykonava obc¢ianske zdruZzenie Sloboda zvierat v zmysle zmluvy medzi OZ
a hlavnym mestom a predmetom je zabezpecCenie zberu uhynutych tiel zvierat a d’alSie nalozenie
s nim, odchytu tilavych zvierat a ich umiestnenia do karanténnej stanice a prevadzku karanténnej
stanice,

- postrek proti komarom vykondva mestska Cast’ v aredli Kuchajda pri zvySenom vyskyte
komarov operativne. Dezinsekéné prace vyplyvajice z nariadenia zdravotného ustavu,
povodiovej komisie, hlavného mesta alebo situdcie,

- vykon plos$nych deratizacnych prac na verejnych plochach, ktora sa vykonava dvakrat do roka.

Skutocnost’
Struktiira vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
5.3.1 Bezné vydavky 15 000,00 Eur 9 746,75 Eur
53.1 Spolu 15 000,00 Eur 9 746,75 Eur

Komentar Kk ¢erpaniu rozpoctu: V ramci beznych vydavkov boli cerpané financné
prostriedky na 64,98 %. Deratizacia verejnych priestranstiev sa vykonala na jar a na jesen
v zmysle Upozornenia RUVZ Bratislava — mesto. Postrek proti komarom v roku 2011 nebolo
nutné vykonat’ vzhl'adom na priaznivé poveternostné podmienky. PrekroCenie sledovaného
ukazovatela ,,zber uhynutych tiel zvierat, odchyt talavych zvierat“ je nasledkom urcenia
hodnoty podl'a predchadzajtiiceho obdobia.




Prvok 5.3.2:

Zamer :
Zodpovednost’:

Rozpocet :

Informacny systém - psi

Doékladny zédkazovy informacny systém pre drzitel'ov psov

Referat zivotného prostredia Ing. Miriam Kamhiyehova

rok

2011

Skutocnost’ k 12.
mesiacu

% plnenia

Bezné vydavky
Kapitalové vydavky
Finan¢né vydavky
Spolu

1 400,00
0,00
0,00

1 400,00

595,44
0,00
0,00

595,44

42,53
0,00
0,00

42,53

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’

2011

Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecenie oznacenia
verejnych priestranstiev a
chodnikov, kde je volny pohyb
psa zakazany a kde je vstup psa
zakazany v zmysle platnej
legislativy

(napr. Program hospodarskeho
a socialneho rozvoja mestskej
Casti Bratislava - Nové Mesto r.
2007 - 2013, Akény plén
Zivotného prostredia, Priorita 9:
Integrovana ochrana Zivotného
prostredia

Aktivita 9.4.: Realizacia
projektov s cielom rieSenia
problematiky znecistovania
priestranstiev od psich
exkrementov

Pocet novych napisov na chodnik

10

10

Pocet novych zakazovych znaciek

Pocet obnovenych napisov na chodnik

50

Monitoring a hodnotenie: V zmysle PHSR mestskej Casti na rok 2007 — 2013, akény plan
zivotného prostredia, priorita ¢.9: Integrovand ochrana zivotného prostredia, aktivita:
Realizacia projektov s cielom rieSenia problematiky znecistovania priestranstiev od psich
exkrementov sa okrem systému zberu psich exkrementov zabezpecuje 1 dokladny zékazovy
informacény systém pre drzitelov psov (vodorovné a zvislé vyznalenie ploch), kde volny

pohyb psa je zakdzany a vstup so psom je zakézany.

Struktara vydavkov:

Rozpocet 2011

Skutoénost’

k 12. mesiacu

532 Bezné vydavky

1 400,00 Eur

595,44 Eur

532 Spolu

1 400,00 Eur

595,44 Eur

Komentar k ¢erpaniu rozpoctu: V ramci beznych vydavkov boli cerpané financéné

prostriedky na 42,53 %.




Prvok 5.3.3:

Prieskumy, rozbory a monitoring

Zamer : Zabezpecenie odbornych posudkov, prieskumov a projektov
potrebnych pre riadenie, spravu, reguldciu, monitoring, hodnotenie a
podporu Cinnosti zameranych na stratégie, koncepcie na zlepSovanie
zivotného prostredia a na uplatfiovanie predpisov a noriem tykajucich
sa starostlivosti o zivotné prostredie
(napr. Program hospodarskeho a socidlneho rozvoja mestskej casti
Bratislava - Nové Mesto r. 2007 - 2013, Akény plan Zzivotného
prostredia,
Priorita 8: Ochrana vdd a ochrana pred povodiiami
Aktivita 8.3.: Realizacia akéného planu trvalo udrzateI'nej kvality vody
na Kuchajde
Priorita 9: Integrovana ochrana zivotného prostredia
Aktivita 9.2.: Obnova a rozsirenie verejnej zelene, budovanie parkov a
oddychovych zon
Aktivita 9.6.: Monitorovanie a prieskum enviromentalnych zatazi v
mestskej Casti
Aktivita 9.7.: Revitalizacia zelene a verejnych priestranstiev v aredli
,,Kuchajda®)

Zodpovednost’: Referat Zivotného prostredia Ing. Miriam Kamhiyehova

Rozpocet :

rok 2011 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 8 400,00 1 032,20 12,29

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 8 400,00 1 032,20 12,29

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZabezpecCenie prieskumov a Pocet planovanych prieskumov 2 2

odbornych posudkov na rozbor
povrchovej vody v jazere
Kuchajda vzhl'adom na
uplatriovanie predpisov a
noriem tykajlcich sa ochrany
povrchovych vod a poZiadaviek
na prirodné kupaliska




(napr. Program hospodarskeho
a socialneho rozvoja mestskej
Casti Bratislava - Nové Mesto r.
2007 - 2013, Akény plan
Zivotného prostredia, Priorita 8:
Ochrana vod a ochrana pred
povodiami

Aktivita 8.3.:Realizacia ak¢ného
planu trvalo udrzatel'nej kvality
vody na Kuchajde

Pocet odobratych vzoriek pri jednom prieskume

Zabezpecenie odbornych
dendrologickych posudkov na
zdravotny stav drevin na
uplatriovanie predpisov a
noriem tykajlcich sa
starostlivosti 0 ochranu drevin

(napr. Program hospodarskeho
a socialneho rozvoja mestskej
Casti Bratislava - Nové Mesto r.
2007 - 2013, Akény plan
Zivotného prostredia, Priorita 9:
Integrovana ochrana Zivotného
prostredia

Aktivita 9.2.: Obnova a
rozSirenie verejnej zelene,
budovanie parkov a
oddychovych zén

Pocet planovanych dendrologickych posudkov

Zabezpecenie analyzy a
prieskumu odpadu ulozeného v
rozpore so zakonom o odpadoch

(napr. Program hospodarskeho
a socialneho rozvoja mestskej
Casti Bratislava - Nové Mesto r.
2007 - 2013, Akény plan
Zivotného prostredia,

Priorita 9: Integrovana ochrana
Zivotného prostredia

Aktivita 9.6.: Monitorovanie a
prieskum enviromentalnych
zat'azi v mestskej Casti

PocCet planovanych prieskumov a analyz

Monitoring a hodnotenie: Analyzu povrchovej vody na Kuchajde zabezpetuje MC vzdy
pred otvorenim letnej kupacej sezény, pricom vzorky sa odoberaju na dvoch miestach.
Dendrologicky prieskum a fytopatologicky prieskum sa vykonaval v 2. polroku 2011 vo
viacerych lokalitach, napr. Mierova kolonia, Kramare, Koliba. Zabezpecenie analyzy odpadu

uloZeného v rozpore so zédkonom o odpadoch sme nevykonavali.

Skutoénost’
Struktiara vydavkov: Rozpodet 2011 k 12. mesiacu
5.3.3 Bezné vydavky 8 400,00 Eur 1 032,20 Eur
5.3.3 Spolu 8 400,00 Eur 1032,20 Eur

Komentar Kk €erpaniu rozpoctu: V ramci beznych vydavkov boli cerpané financné
prostriedky na 12,29 %, nakolko Cerpanie finan¢nych prostriedkov vychadzalo len z potreby
spracovania dendrologickych posudkov na dreviny, ktoré vykazovali zly zdravotny stav.




Program 6:

Zamer programu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Byvanie a obCianska vybavenost’

Zabezpecit' flexibilny servis a spravu Statnych dotéacii pre rozvoj
byvania

Sprava bytov a nebytovych priestorov v majetku mestskej casti
Bratislava - Nové Mesto

ZabezpeCovanie  verejnoprospesnych
samospravnych funkcii MC B-NM

sluzieb  pri  vykone

Odd. vystavby a investicii: Ing. Eva Thringova
Riaditel EKO — podniku VPS: Ing. Robert Molnar

Odd. vmitornej spravy, spravy bytov a nebytovych priestorov: Ing. Jana Tla¢ikova

rok 2011 Skutocénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 3186 763,00 3148 287,90 98,79
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3186 763,00 3148 287,90 98,79
Skutocnost’

Struktiira vydavkov:

Rozpocet 2011

k 12. mesiacu

6 Byvanie a obcianska vybavenost’ 3186 763,00 Eur 3 148 287,90 Eur
6.1 Statny fond rozvoja byvania 15 160,00 Eur 15 127,78 Eur
6.2 EKO - podnik VPS 2 855 833,00 Eur 2 854 973,43 Eur
6.3 Sprava bytov 315 770,00 Eur 278 186,69 Eur




Podprogram 6.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Statny fond rozvoja byvania

Flexibilny servis a sprava Statnych dotacii pre rozvoj byvania

Odd. vystavby a investicii: Ing. Eva Thringova

Pracovnik pre oblast’ poskytovania podpory zo SFRB: Ing. Andrea Takéacsova

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 15 160,00 15127,78 99,79
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 160,00 15 127,78 99,79
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu
Zabezpecit’ vysokokvalitné Pocet potencialnych Ziadatel'ov za rok 13 13
sluzby pre obyvatel'ov mestskej
Casti pri ziskavani vlastného
byvania
Zabezpe(it' dodrziavanie Pocet vykonanych kontrol za rok celkom 52 50
zakonnych podmienok realizacie
podporenych stavieb
2Zvysit’ informovanost’ Pocet obcCanov, ktorym bola poskytnuta informacia za 312 86
obyvatel'ov o mozZnosti ziskania | rok
vlastného byvania
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2011 k 12. mesiacu

6.1 | Bezné vydavky | 15 160,00 Eur | 15 127,78 Eur |

Monitoring a hodnotenie: V roku 2011 boli cerpané finanéné prostriedky vo vyske
15 127,78 €. Tieto financné prostriedky boli pouzité na mzdy aodvody, prevadzkové
vydavky, cestovné vydavky, stravovanie, v§eobecny material. Vydavky vo vyske 13 531,97 €
boli kryté prostriedkami zo Statneho rozpoctu.

Na oddeleni SFRB sa v priebehu roka 2011 uskuto¢iiovali &innosti: prijem Ziadosti na
pridelenie finanénych prostriedkov zo SFRB, vyhodnotenie podkladov k Ziadosti o tver a
overenie Ziadosti, zaslanie spisov na centrdlu SFRB, kontrola a sledovanie &erpania
finanénych prostriedkov podl'a rozpoctovych oddielov na zéklade datiovych dokladov,
overovanie faktur, kontrola dodrziavania zmluvnych podmienok a erpania uveru zo SFRB a
konzulta¢na ¢innost’.

V roku 2011 bolo podanych 14 Ziadosti na oddelenie SFRB — 10 Ziadosti na Obnovu bytovej
budovy, 2 ziadosti na Vladny program zateplenia (prijemcovia podpory boli vlastnici bytov
a nebytovych priestorov), 1 Ziadost’ na Vystavbu bytu v bytovom dome pre fyzické osoby a 1
ziadost’ na Kupu bytu v bytovom dome pre fyzické osoby.13 ziadosti bola uznanych a
schvdlenych a1l Ziadost' bola vritena aneuznana. Dovodom bol nedostatok finanénych
prostriedkov.

Pocas celého roka bolo vykonanych 50 fyzickych kontrol u klientov, ktorym bol uznany
uver. Vysledkom bolo 22 kontrol so zaznamom a 28 kontrol bez zdznamu. Pocas kontroly
neboli zistené ziadne nedostatky. V roku 2011 boli poskytované informécie pre obanov cez
telefon, cez e-mail a osobne na oddeleni SFRB MU B-NM. Najvi&si zaujem bol o Obnovu
bytovej budovy.




Podprogram 6.2: EKO - podnik VPS

Zabezpetovanie verejnoprospesnych sluzieb v MC B-NM

Riaditel EKO — podniku VPS: Ing. Rébert Molnar

Zamer podprogramu:

Zodpovednost:

Program 1: Verejnoprospesné sluzby

Rozpocet :
rok 2011 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 2 855 833,00 2 854 973,43 99,97
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 855 833,00 2 854 973,43 99,97
Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2011 k 12. mesiacu

1 Verejnoprospesné sluzby 2 855 833,00 Eur | 2 854 973,43 Eur
1.1 Udrzba miestnych komunikacii 244 768,00 Eur 243 216,80 Eur
1.2 Odvoz komunalneho odpadu 245 203,00 Eur 243 516,96 Eur
1.3 Sprava a udrzba detskych ihrisk a pies. 120 821,00 Eur 102 374,61 Eur
1.4 Sprava a udrzba VHZ 70 328,00 Eur 62 865,19 Eur
1.6 Sprava trhovisk 772 192,00 Eur 855 011,83 Eur
1.7 Spréva a tidrZba ostat. zver.obec.zar. 13 998,00 Eur 11 705,38 Eur
1.9 Sprava a udrzba aredlu Kuchajda 114 716,00 Eur 112 771,36 Eur
1.10 Sprava a udrzba verejnej zelene 385 727,00 Eur 377 784,85 Eur
1.12 Sprava a Udrzba dielia Halasova 700 655,00 Eur 670 295,90 Eur
1.13 Prevadzka Lanovej drahy Kamzik 187 425,00 Eur 175 430,55 Eur

Monitoring a hodnotenie: Komplexny komentér ¢innosti EKO - podniku VPS:
EKO - podnik VPS je rozpoctova organizacia zriadend Miestnym zastupitel'stvom Mestskej Casti
Bratislava Nové Mesto.

V roku 2011 zabezpecCovala ¢innosti podl'a zriad’ovacej listiny:

- Zimnd a letnd udrzba miestnych komunikécii III. a IV. kategorie, strojné odhriianie snehu a
likvidacie pol'adovice na vytypovanych miestnych komunikacidch III. a IV. kategérie.

- Zimny posyp pre zabezpecenie a udrzanie zjazdnosti miestnych komunikécii.

- Odpratavanie a likvidacia snehu na urcenych parkoviskach a verejnych priestranstvach, kde
sneh tvori cestni prekazku. Rucné odhrnanie snehu a posyp na chodnikoch a lavkach pre
chodcov.

- Odvoz komunalneho odpadu velkoobjemovymi kontajnermi v rdmci harmonogramu na
vytypovanych miestach, uliéného odpadu z Ccistenia miestnych komunikacii, verejnych
priestranstiev, parkovisk, chodnikov, detskych ihrisk, pieskovisk a aredlu Kuchajda, d’alej listia a
iného rastlinného odpadu z ploch parkov a verejnych priestranstiev, z malych smetnych nadob.



- Likvidéciu nelegéalnych skladok odpadu, zo stojisk velkoobjemovych kontajnerov, z verejnych
ploch.

- Udrzbu a vyberanie malych nadob na odpad.

- Vyberanie zump, septikov, precistovanie kanaliza¢nych rozvodov, ktoré stvisia s prevadzkou.

- Spravu a udrzbu detskych ihrisk a pieskovisk, verejnych hygienickych zariadeni, TrZznice
Sancova, Skoliaceho strediska Martin, prirodného kupaliska Kuchajda.

- Vystavbu, rekonstrukciu, rekultivaciu zverenej verejnej =zelene, nahradnu vysadbu,
rekonstrukciu a rekultivaciu verejnej zelene, celoroéntl udrzbu zverenej zelene, spravu zverenej
zelene, pasportizaciu, vyjadrovanie sa a kontrolu k zaujatiam a rozkopavkam verejnej zelene.

- Administrativhu spravu podniku a dielenské sluzby v odboroch zdmoc¢nictvo, maliarstvo,
vodoinStalatérstvo, stolarstvo.

- Prevadzku Lanovej drahy Kamzik.

Rozpoctové opatrenia v roku 2011

C.12  Star.£.972/2011 13 786,16 Eur orezy stromov
C.16 Star.&.7072/2011 3 350,22 Eur orezy stromov
C.19 Star.£.1285/2011 4 000,00 Eur orezy stromov
C.20 Star.&.1377/2011 1 004,60 Eur orezy stromov
C.24 Star.&.1627/2011 12 000,00 Eur orezy stromov

Finan¢né prostriedky z uvedenych rozpocétovych opatreni boli pouzité na udrzbu verejnej zelene
v ramci Mestskej Casti Bratislava Nové Mesto v plnej vyske. Orezy stromov vykonavala firma
RONDO s.r.0.

C.24. Star.g.1627/2011 10 000,00 Eur posypovy material

Dodavka posypového materialu bola uskuto¢nend v mesiaci novembri vo vyske 10 854,60 Eur.
C.30 Star.&.1729/2011 803,00 Eur fukar STIHL

Finan¢né prostriedky boli v plnej vyske pouzité. Fukar bol dodany firmou JAPOP s.r.o.

C.35 Star.&.2009/2011 38 700,00 Eur dofinancovanie beznych vydavkov roku 2011.
Finanéné prostriedky boli pouzité v mesiaci december 2011. V rdmci zdvere¢ného zuctovania
roku 2011 boli nepouzité financné prostriedky vo vyske 709,55 Eur vratené zriadovatelovi.
Spolu sme obdrzali ¢iastku vo vyske 83 643,98 Eur.

Podprogram 1.1: UdrZba miestnych komunikacii
Rozpocet :

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 244 768,00 243 216,80 99,37
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 244 768,00 243 216,80 99,37




Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zimna a letna udrzba Zimna udrzba komunikacii podla podla potreby
miestnych komunikécii III. | -VIGO, Multicar 26 potreby
a IV. kategorie, strojné -1 UNC 750
odhrianie snehu a likvidacie | -1 UNC 600
poladovice na -1 traktor s radlicou
vytypovanych miestnych -1 Felicia vozidlo dispecera
komunikaciach I1I. a IV. -2 $pecialne vozidla Bucher
kategoérie. Zimny posyp pre | -Liaz ramenovy nakladaé
zabezpecenie a udrZanie -Liaz lanovy nakladac
zjazdnosti miestnych -cisterna na pitnu vodu
komunikacii. Odpratavanie | -fekalne vozidlo
a likvidacia snehu na -IVECO na rozvoz pracovnikov
uréenych parkoviskach a -MAN ramenovy nakladac
verejnych priestranstvach, rozvoz pitnej vody 52 2 x tyzdenne 100
kde sneh tvori cestnti vyjazdov vyjazdov
prekazku. Ruéné odhriianie rocne, 1x
snehu a posyp na tyzdenne
chodnikoch a lavkach pre udrzba a opravy motorovych vozidiel podla podla potreby
chodcov. LIAZ ramenovy nakladag, potreby
Avia plosina,
UNC - naklada¢ dva kusy
strojné zametanie 1 zametacim strojom Muli + 465 306 vyjazdov
zametaci stroj City Cat vyjazdov vyjazdov
strojné polievanie, splachovanie komunikacii, 66 100 vyjazdov
polievanie verejnej zelene vyjazdov
Vyberanie smetnych koSov, ruéné Cistenie dvakrat 347 vyjazdov
krajnic komunikacii tyzdenne

Skutoé¢nost’

Struktara vydavkov: Rozpodet 2011 k 12. mesiacu

1.1 | Bezné vydavky | 244768,00 Eur | 243 216,80 Eur |

Monitoring a hodnotenie: Za rok 2011 boli ¢erpané financné prostriedky vo vyske 243 216,80
Eur. Tieto financné prostriedky boli pouzité na mzdy a odvody 124 874,66 Eur a na ostatné
bezné vydavky 118 342,14 Eur. V tejto Ciastke boli vyfinancované pohonné hmoty, vSeobecny
materidl /ndhradné diely, pneumatiky, pracovné naradie/, podstatnou zloZkou tejto rozpoctovej
polozky bol posypovy material, rozpoCtovym opatrenim ¢. 1627/2011 bolo povolené obstarat’
posypovy material nad rdmec rozpoctu vo vyske 10 000 Eur, dodany bol posypovy material vo
finanénom objeme 10 854,60 Eur, ktory bol uloZeny do solnej haly na Zatii. Dalej najomné za
pozemok platené firme Digesta s.r.o. a ostatny ndjom 13 024,80 Eur, opravy dodavatel'skym
spdsobom, stravovanie zamestnancov, poistenie, ostatné sluzby, energie, voda, komunikécie,
nemocenské davky, odchodné.

V roku 2011 boli vykondvané cCinnosti: strojné Cistenie komunikacii strojnymi zametackami
MULI, CITY CAT (v pripadoch, kde sa vozidla nedostali, sme Cistili krajnice komunikécii ru¢ne
v spolupraci s ostatnymi diviziami podl'a potreby), strojné polievanie verejnej zelene, detskych
pieskovisk, mobilnych nddob, novej vysadby zelene a stromov, sme robili viacucelovym
vozidlom BUCHER, od aprila do novembra podl'a planu a poziadaviek, rozvoz pitnej vody sme
vykondvali 2x tyzdenne cisternou LIAZ, vyber fekdlii z Kuchajdy, Trznice a Lanovej drdhy
/Zelezna studnitka/ sa vykonaval na Ziadost riaditel'ov divizii, vyberanie smetnych koov a zber




vriec sa vykonavali do aprila 3 vozidlami - BUCHER, MULI, MULTICAR a zavoznikmi
dopravy. Od aprila sa prace vykonavali 2 vozidlami BUCHER a MULTIKAR z dévodu poruchy
na vozidle MULI, ktorého oprava by bola nerentabilnd, z toho dévodu sa dalo vozidlo na navrh
na vyradenie. Smetné koSe sa v r. 2011 pravidelne vyberali 2x tyZzdenne.

Podprogram 1.2: Odvoz komunalneho odpadu
Rozpocet :
rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 245 203,00 243 516,96 99,31
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 245 203,00 243 516,96 99,31
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecuje odvoz vrecia na zber odpadu, pracovné naradie, podla priebezne
komunalneho odpadu pohonné hmoty, ndhradné diely, pneumatiky, potreby
velkoobjemovymi opravy a udrzba, poplatky za uskladnenie
kontajnermi v ramci odpadu, likvidacia nebezpecného odpadu,
harmonogramu na ochranné pracovné odevy
vytypovanych miestach,
uli¢ného odpadu z Cistenia
miestnych komunikacii,
verejnych priestranstiev,
parkovisk, chodnikov,
detskych ihrisk, pieskovisk
a aredlu Kuchajda. Dalej Z0 zametania 367 122 kontajnerov
listia a in¢ho rastlinného
odpadu z ploch parkov a
verejnych priestranstiev, z
malych smetnych nadob.
Zabezpecuje likvidaciu — -
nelegalnych skladok Z trznice 259 112 kontajnerov
odpadu, zo stojisk
Vel’kO,ObJ emovych ., zo zelene a Detskych ihrisk 775 31 kontajnerov
kontajnerov, z verejnych
ploch. Zabezpecuje udrzbu a
vyberanie malych nadob na
odpad.
Zabezpecuje vyberanie
zump, septikov,
precistovanie lfar}al.lz.acnych z prevadzky Kuchajda 151 72 kontajnerov
rozvodov ktoré suvisia s
prevadzkou. kontajnery na jarné a jesenné upratovanie 76 70 kontajnerov
poslanecké 59 8
na prikaz starostu 25 35
na prikaz riaditel'a 0
z Lanovky 2 0




Skuto¢nost’
k 12. mesiacu

243 516,96 Eur |

Struktiara vydavkov:
1.2

Rozpocet 2011
245 203,00 Eur |

| Bezné vydavky \

Monitoring a hodnotenie: Za rok 2011 boli ¢erpané finan¢né prostriedky vo vyske 243 516,96
Eur. Mzdy a odvody boli 119 564,54 Eur, ostatné bezné vydavky 123 952,42 Eur. Tieto finan¢né
prostriedky boli pouzité na energie, vodné, stocné, vSeobecny material /vrecia na zber odpadu,
pracovné naradie a pod./, pohonné hmoty, servis, adrzbu vozového parku, poistenie, dialni¢né
znamky, poplatky, ndjomné za pozemok platené firme Digesta s.r.o. 15 195,60 Eur, sluzby za
odvoz odpadu 32 942,64 Eur, stravovanie zamestnancov, ako aj d’alSie vydavky.

Cinnost’ strediska dopravy programu odvoz komunalneho odpadu bola nasledovna: pre Miestny
urad sme zabezpecovali pristavovanie kontajnerov na odvoz a likvidaciu papierového odpadu
do spalovne a likvidaciu vyradeného materialu z budovy MU B-NM, pristavovanie a vyvoz
velkoobjemovych kontajnerov a vyvoz na skladku pre ,,Jarné a Jesenné upratovanie® sme
pristavili obanom 70 kontajnerov na odvoz a likvidaciu nadrozmerného odpadu z domécnosti.
Tato sluzba sa vykonédvala pod dohladom zamestnanca, podla poziadaviek od poslancov a
starostu mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto. Pristavili sme 43 kontajnerov pre ZS, MS,
Sportové kluby a obCanov mestskej Casti, pristavovanie a vyvoz kontajnerov na Kuchajdu
podla potreby, velkoobjemové kontajnery s odpadom sme vyvéazali na skladku do Senca,
biologicky odpad do Kompostarne Svéty Jur, podiel’ali sme sa na pracach likvidacie po kalamite,
zberom popadanych konarov z komunikécii, dovozom vriec s pieskom na Zelenohorsku ul.,
zabezpecovali sme udrzbu komunikacii ku Sportovym podujatiam, ktoré su organizované v
mestskej ¢asti MC B-NM, pristavenie kontajnerov a zapoZi¢iavanie pracovného naradia k
brigadam organizovanymi starostom MC B-NM.

Podprogram 1.3: Sprava a udrzba detskych ihrisk a pieskovisk

Rozpocdet :

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 120 821,00 102 374,61 84,73
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 120 821,00 102 374,61 84,73
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Vykonavame spravu a ochranné pracovné pomocky, vrecia na zber celoro¢ne vykonavané
udrzbu detskych ihrisk a odpadkov, pracovné naradie, v§eobecny priebezne
pieskovisk material, elektrickd energia, vodné, stocné,

opravy a udrzba, vykony spojov, deratizacia,

sluzby - vyroba tabul’ na ktorych su zverejnené

Prevadzkové poriadky, mzdy, ndklady na

socialne poistenie, socialne naklady

natery hracich prvkov na detskych ihriskach a podla vykonavané

pieskoviskach potreby priebezne

Cistenie detskych ihrisk celorocne celorocne

$portové ihrisko Ladzianskeho - turnaje o pohar konalo sa v

starostu Mestskej ¢asti Bratislava Nové Mesto druhom polroku




Skutocnost’
Struktura vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu

| 1.3 | Bezné vydavky \ 120 821,00 Eur | 102 374,61 Eur |

Monitoring a hodnotenie: Za rok 2011 boli ¢erpané finan¢né prostriedky vo vyske 102 374,61
Eur, mzdy a odvody boli 81 080,21 Eur, ostatné bezné vydavky 21 294,40 Eur, z toho boli
financované energie, vodné, stocné, paliva, oleje, maziva, vSeobecny materidl /zdmky, retaze,
farby, rezivo na opravu detskych prvkov a laviciek, hutny materidl a vodoinStalacny materiél,
piesok na vymenu, vrecia a ru¢né naradie/, udrzba zariadeni, sluzby dodavatel'skym spdsobom -
vyroba oznamovacich tabul’, stravovanie, ako aj d’alSie drobné vydavky.

V roku 2011 boli zabezpecované nasledovné ¢innosti :

Divizia DI, VHZ a Kuchajda zabezpecovala prevadzku a udrzbu 42 ihrisk pre deti a mladez. Z
poctu 42 objektov bolo 12 detskych ihrisk s pieskoviskom, 5 Sportovych ploch a 25 detskych
ihrisk s doskogiskom. (Vysvetlivky: DI - detské ihrisko, SI - §portové ihrisko)

Thriské pre deti a mladez:

1. DI Americkd 22. SI Pionierska

2. DI s pieskoviskom BartoSkova 23. DI Pluhova 1

3. DI Bojnicka 24. DI Pluhova 12

4. SIL. Dérera 25. SI Racianska 14

5. DI Guothova 26. DI s pieskoviskom Racianske myto
6. DI Hélkova 27. DI Riazanska 2

7. DI Hostinského 1. 28. DI Sibirska 40

8. DI s pieskoviskom Hostinského II. 29. SI Sibirska 48

9. DI Husova 30. DI s pieskoviskom Sibirska 52
10. DI Kalinc¢iakova 31. DI Skalicka cesta

11. DI Kominarska 32. DI Pri Bielom krizi

12. DI s pieskoviskom Kuchajda 33. DI Sportova

13. DI s pieskoviskom Kukuéinova 34. DI Tegelhoffa

14. SI Ladzianskeho 35. DI Teplicka 5

15. DI s pieskoviskom Legerského 6 36. DI Teplicka 19

16. DI s pieskoviskom LCublanska 37. DI Trojdomy

17. DI Cudové ndmestie 38. DI Uhrova

18. DI Nobelova 39. DI s pieskoviskom Vajnorska
19. DI s pieskoviskom Odbojarov 40. DI s pieskoviskom Vihorlatska
20. DI Osadna 41. DI Visnova

21. DI Piestanska 42. DI Zelezna studnicka

Na detskych ihriskach s pieskoviskom bol vymeneny piesok. V doskocCiskach bol piesok
doplneny. Vymena piesku na pieskoviskach a v doskociskach si vyziadala dovoz 163 ton piesku.
V roku 2011 boli zabezpecované na detskych ihriskach tieto ¢innosti: ru¢né zbieranie odpadkov,
vyprazdnovanie malych odpadovych koSov, Cistenie, odburifiovanie, zametanie a vyhrabdvanie
listia z chodnikov a z verejnych priestranstiev, vymena piesku v pieskoviskéach, doplnenie piesku
v doskociskéach, prehrabéavanie, Cistenie a prevzduSniovanie pieskovisk a doskocisk pocas celej
sezony, zimnd udrzba chodnikov a verejnych priestranstiev, odomykanie a zamykanie bran na
vybranych detskych ihriskéch.



Podprogram 1.4:

Rozpocet :

Sprava a idrzba VHZ

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 70 328,00 62 865,19 89,39
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 70 328,00 62 865,19 89,39
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Sprava a udrzba verejnych ochranné pracovné prostriedky, Cistiace mesaéne priebezne
hygienickych zariadeni prostriedky, elektroinstala¢ny material napr.

ziarovky, vypinace, vodoinstalaény material,

elektricka energia, vodné, sto¢né, opravy a

udrzovanie, mzdy, socialne naklady, naklady na

socialne poistenie

odstrafiovanie portch priebezné vo vlastnej podla priebezne

rézii potreby

Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2011

k 12. mesiacu

| 1.4 | Bezné vydavky \ 70328,00 Eur | 62 865,19 Eur |

Monitoring a hodnotenie: Za rok 2011 boli Cerpané financné prostriedky vo vyske 62 865,19
Eur. Mzdy a odvody vo vyske 51 062,43 Eur, ostatné bezné vydavky vo vyske 11 802,76 Eur, z
toho vodné, sto¢né, v§eobecny material /jedna sa o spotrebu vodoinstalacného materialu, Cistiace
a hygienické potreby, elektroinStalacny material, farby na vymal'ovanie priestorov, suSi¢e na
ruky, senzory - nahradné diely, davkova¢ na mydlo, metly, vedrd, lopatky/, stravovanie,

vSeobecné a Specialne sluzby, a d’alSie drobné vydavky.

Podprogram 1.6: Sprava trhovisk
Rozpocet :

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 772 192,00 855 011,83 110,73
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 772 192,00 855 011,83 110,73




Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu
Vykonava spravu a udrzbu spotreba materialu, nahradné diely, ochranné podla priebezne
TrZnice Sancova. pracovné prostriedky, Cistiace prostriedky, potreby

farby, oleje, elektroinstalacny a vodoinstalacny
material. Spotreba elektrickej energie, spotreba
tepelnej energie, vodné, stocné,

opravy strojov a zariadeni, oprava a Gdrzba
budov, sluzby, poplatky za telefon, skolenie,
najomné, strazna sluzba, deratizacia. Mzdové
naklady, zakonné socidlne naklady. Odvod
podielu Trznice pre MC Raca a MC Vajnory.

pocet prevadzkarni potraviny 20 28

pocet prevadzkarni kvety 9 8

pocet prevadzkarni textil 38 23

pocet prevadzkarni reStauracia 13 17

pocet prevadzkarni zmieSany tovar 15 14

pocet prevadzkarni semena a zahradkarske 1 1

potraviny

pocet prevadzkarni véelarske potreby 1 1

pocet prevadzkarni drobné umelecké predmety 1 1

vstavané skrine a Satniky 2 2

pocet prevadzkarni sluzby: klIicova, 10 13

kopirovanie a pod.

oprava obuvi 1 1

opravy a udrzba zariadeni a ich povinné revizie podla priebezne

potreby

material na opravu elektrickych zariadeni 1 1

Skutoénost’
Struktiira vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
| 1.6 | Bezné vydavky | 772192,00 Eur| 855011,83 Eur |

Monitoring a hodnotenie: Za rok 2011 bolo ¢erpanie finan¢nych prostriedkov 855 011,83 Eur,
mzdy a odvody boli vo vySke 216 469,44 Eur. Ostatné bezné vydavky boli vo vyske 638 542,39
Eur, z toho podstatnou zlozkou tychto vydavkov boli energie - ¢erpanie k 31.12.2011 bolo 435
197,46 Eur. Ziadostou o upravu rozpo&tu roku 2011 sme pozadovali zvysit' rozpolet energii tak,
aby bola vykrytd potreba energii v plnej miere. Prijatd uprava rozpoctu bola v celkovej vyske
112 189 Eur za cely podnik, z ktorej pomernd ¢ast’” 72 763 Eur bola zapracovand do rozpoctu
Trznice. Redlny stav Cerpania tejto polozky bol oproti upravenému rozpoctu vyssi o 88 345,46
Eur. Vodné, sto¢né - Cerpanie bolo k 31.12.2011 55 070,64 Eur, oproti upravenému rozpoctu
dosiahnuta skutoénost’ bola vys§ia o 7 280,64 Eur. Dalej boli finanéné prostriedky pouZité na
nakup vSeobecného materidlu, Cistiace prostriedky, papier, kancelarske potreby,
elektroinstalacny, vodoinstalaény material sluZiaci na Gdrzbu zariadeni /pracovné odevy, obuv,
opravy a udrzba prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni dodavatel'skym spdsobom vratane
revizii, vSeobecné sluzby/, rozbory vody, odvoz odpadu, spridva softvérového vybavenia,
deratizacia, Skolenia /Specidlne sluzby, strazna sluzba, vykon bezpecnostného technika,
poziarneho technika/, stravovanie, finan¢né zac¢tovanie /odvod zo zisku Trznice MC Raca a MC
Vajnory/ 11 588,43 Eur, ako aj d’alSie vydavky, ktorymi su Skolenia, palivo, maziva a oleje -
vydavky sluziace zabezpecCeniu chodu Trznice. VyznamnejSieho charakteru bola oprava
chladiarenského stroja dodavatel'skym spdsobom. Dalej opravy vytahov a vymena osvetlenia.
Oprava a nater schodov, nater drevenych madiel v celom objekte, nater betonovych ploch pod



madlami, nater dveri a rdmov vsetkych skladovych priestorov, vymena osvetlenia v strojovni,
nater kovovych ramov dveri vstupov, vonkajSich obrubnikov okolo stromov. VSetky prace sa
realizovali vo vlastnej rézii, finan¢nymi vydavkami boli len materidlové. Prekrocenie rozpoctu
vydavkov sa realizovalo na tarchu ostatnych programov, v ktorych bola vykazana uspora.
Celkové Cerpanie vydavkov organizacie bolo v percentudlnom vyjadreni 99,97 %.

Podprogram 1.7: Sprava a udrzba ostat. zver. obec. zar.
Rozpocet :
rok 2011 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 13 998,00 11 705,38 83,62
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 13 998,00 11 705,38 83,62
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Sprava a idrzba Skoliaceho | widrzba strechy Skoliaceho strediska podla nerealizovala sa
strediska Martin potreby
natery drevenych ploch v arealy Skoliaceho podla nevykonavali sa v
strediska potreby roku 2011
natery oplotenia arealu Skoliaceho strediska podla v roku 2011 sa
potreby nevykonali
vymena vodovodnych batérii podla priebezne
potreby
rekonstrukcia kanaliza¢ného odtoku 1 nerobilo sa

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2011

Skutocénost’
k 12. mesiacu

| 1.7 | Bezné vydavky

\ 13 998,00 Eur |

11 705,38 Eur |

Monitoring a hodnotenie: V roku 2011 boli finanéné néklady na idrzbu Skoliaceho strediska
Martin vo vySke 11 705,38 Eur. Mzdy a odvody boli ¢erpané vo vyske 5 381,84 Eur, ostatné
bezné vydavky 6 323,54 Eur, v tom energie - ¢erpanie za rok 2011 vo vyske 3 674,62 Eur, d’alej
vodné, sto¢né, vSeobecny material, vSeobecné sluzby, udrzba zariadeni - povinné revizie. Vo
finanénom vyjadreni su len bezné udrziavacie prace, mzda pracovnicky vykondvajucej spravu

objektu.

Podprogram 1.9:

Rozpocet :

Sprava a udrzba arealu Kuchajda

rok 2011 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 114 716,00 112 771,36 98,30
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 114 716,00 112 771,36 98,30




Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Sprava a udrzba prirodného | spotreba vseobecného materialu, osatenie, podla priebezne
kuapaliska Kuchajda spotreba vriec na zber odpadkov, pracovné potreby
naradie, spotreba hutného a spojovacieho
materialu, spotreba Cistiacich prostriedkov,
reziva, farieb, zavlaZzovacie prostriedky,
elektroin$talany material, vodoinstalacny
material, spotreba piesku, spotreba energii:
elektrickej, vodné a sto¢né. Opravy strojov a
zariadeni - ich revizia, ostatné sluzby, poplatky
za telefon, poStovné
vymena a doplnenie piesku na pldzovom podla od mesiaca aprila
volejbalovom ihrisku, detskych ihrisk a potreby 2011
telocvicni v prirode
denné zbieranie odpadu z naplavenin uskutocriuje sa
denne
montaz osvetlenia podla pred zahdjenim
potreby letnej sezony
montaz plazovych spfch a dveri prezliekarni podla pred zahdjenim
potreby letnej sezény
nainstalovanie informa¢nych tabul’ pri kazdom celoro¢ne
vstupe v areali
vycistenie dna jazera potapacmi 0
oddelenie Casti jazera bdjami pred zahdjenim
letnej sezony
osadenie troch vezi pre plav¢ikov vodnej pred zahajenim
zachrannej sluzby letnej sezony
nainstalovanie zavlaZovacieho zariadenia 0
nater a nainStalovanie plazovych lezadiel podla pred zahajenim
potreby letnej sezony
nater a oprava vsetkych hracich prvkov a stlpov podla priebezne
osvetlenia potreby
montaz elektrickych rozvadzacov pred zahajenim
letnej sezony
oprava koSov na basketbalovom ihrisku podla priebezne
potreby
zasekanie okrajov volejbalovych ihrisk pred zahdjenim
letnej sezony
oprava plotovych dielcov podla 0
potreby
osadenie a zabudovanie chybajtcich a priebezne
poskodenych odpadovych koSov a laviciek
udrzba elektrickych zariadeni pocas celoro¢ne
sezony
oprava sedenia pred amfiteatrom pocas robilo sa v prvom
sezony polroku 2011
Skutocnost’

k 12. mesiacu

Struktiira vydavkov:
| 1.9

Rozpocet 2011
114 716,00 Eur |

| Bezné vydavky \ 112 771,36 Eur |

Monitoring a hodnotenie: Za rok 2011 bolo Cerpanie financnych prostriedkov vo vyske 112
771,36 Eur, mzdy a odvody - Cerpanie k 31.12.2011 47 154,73 Eur, ostatné bezné vydavky
Cerpanie za rok 2011 65 616,63 Eur, z toho: podstatnou zlozkou boli energie, vodné, stocné,
vSeobecny materidl /elektroinstalany material, vodoinstalaény material, svietidla, piesok/,



pracovné odevy, obuv, vSeobecné sluzby /odvoz odpadu, poziarna ochrana a pod./, Specidlne
sluzby boli Cerpané celkom vo vyske 25 492,06 Eur, z toho vodna zachranna sluzba bola vo
vyske 24 895,00 Eur, stravovanie, palivo, maziva, oleje, ako aj d’alSie drobné vydavky. Areal
Kuchajda je verejnosti pristupny celoro¢ne. Prevadzka prirodného kupaliska Kuchajda sa zacala
18. 6. 2011 atrvalado 31.8.2011. V roku 2011 sa v aredli uskuto¢nili r6zne kultirne a Sportové
akcie, ktoré usporiadal MU B-NM a Kulturne stredisko B-NM. Plynuly chod akcii pomahali
zabezpecovat’ aj zamestnanci Divizie (napr. elektrikdr, zamestnanci na ru¢né Cistenie, vratnik -
straznik, toaletarka a ini). V roku 2011 boli v aredli Kuchajda zabezpecované tieto ¢innosti: ru¢né
zbieranie odpadkov, vyprdzdiovanie malych odpadovych koSov, Ccistenie chodnikov a
spevnenych ploch, doplnenie, prehrabdvanie a Cistenie piesku pieskoviska, doskocisk a
volejbalovych ihrisk, vysdvanie ohorkov, odstraiovanie labutich exkrementov a naplavenin,
udrzba petangovych a volejbalovych ihrisk, zapinanie a vypinanie fontdny, zimna udrzba
chodnikov a spevnenych ploch, kontrola dodrziavania VZN a odomykanie a zamykanie bran.

Podprogram 1.10: Sprava a idrzba verejnej zelene

Rozpocet :

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 385 727,00 377 784,85 97,94
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 385 727,00 377 784,85 97,94
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Vystavba, rekonstrukcia, vycistenie a zmladzovanie krikov celoro¢ne | bolo vykonavané
rekultivacia zverenej dosadba novych krikov do mobilnych nadob, a podla celorocne,
verejnej zelene, ndhradna odstranenie naletovych drevin potreby aplikacia
vysadba, rekonstrukcia a herbicidu
rekultivacia verejnej zelene, Casoron,
celoro¢na udrzba zverenej okopanie
zelene, sprava zverenej predzahradok,
zelene, pasportizaciu, mobilnych nadob
vyjadrovanie sa a kontrolu k a stromoradi,
zaujatiam a rozkopavkam prevzdusnenie
verejnej zelene. travnika na
Junéckej
pokosenie burin a ruderalnych porastov podla uloha trvala
potreby
drvenie konarov, odvoz a likvidacia haluziny po podla priebezne pocas
orezoch stromov firmou Rondo potreby celého roku
orez suchych, poldmanych konarov a v jarnom a uloha trvala
koreniovych vymladkov na stromovych a jesennom
krikovych porastoch na Kuchajde obdobi
rekonstrukcia sadovych uprav na Kramaroch bolo vykonané
na uliciach
Gothova, Dérera.
zalievka stromov, mobilnych nadob, podla bolo vykonavané
pieskoviska potreby od mesiaca aprila




Skuto¢nost’
Struktura vydavkov: Rozpodet 2011 Kk 12. mesiacu

| 1.10 | Bezné vydavky | 385727,00 Eur | 377 784,85 Eur |

Monitoring a hodnotenie: Za rok 2011 boli Cerpané financné prostriedky vo vyske 377 784,85
Eur. Mzdy a odvody boli vo vyske 269 434,76 Eur. Ostatné bezné vydavky - Cerpanie k
31.12.2011 bolo 108 350,09 Eur, z toho sa hradili: energie, vodné, sto¢né, nakup prevadzkovych
strojov, pristrojov, zariadenia a techniky, ruc¢né naradie, lopaty, metly, odhfiiate snehu a pod.
vSeobecny materidl /nadhradné diely do kosaciek, hrabaciek, silon/. Palivd ako zdroj energie,
Skolenia, kurzy, seminare, vSeobecné sluzby /odvoz odpadu, vykon poziarneho technika,
deratizacia/, Specidlne sluzby, stravovanie, ako aj d’alSie iné vydavky, poskytnutie mineralnych
vod v letnom a ¢ajov v zimnom obdobi.

V roku 2011 boli tymto programom zabezpecované ¢innosti: kosenie verejnej zelene zverenej do
udrzby mestskej Casti Bratislava Nové Mesto. Kosenie sa realizuje na ploche priblizne 60
hektarov, ktoru udrziavame, v jarnom a letnom obdobi oSetrujeme trvalé porasty, stardme sa o
parky a ruzové zahony /Racianske myto, Cudové namestie, Halkova ul./, kde je praktizovana
viacnasobnd starostlivost’, ktord zahrniuje aj udrzbu priestorov okolo lavi¢iek. Starame sa aj o
plochy, ktoré neboli zverené do udrzby, avSak prace su vykondvané na zaklade rozpoctovych
opatreni starostu, vratane orezov stromov, na ktoré sa vynakladaju finan¢né prostriedky nad
rdmec povodného rozpoctu. V roku 2011 bola vyska tychto prostriedkov 34 140,98 Eur.
Finan¢né prostriedky vynakladdme na ndkup ndhradnych dielov, prace st vykondvané v
prevaznej miere vlastnymi pracovnikmi prislusnej dielne. Verejné plochy su znecistené, pri
udrzbe vznikaji ndklady na ndhradné diely z dovodu vysokej opotrebovanosti techniky. Prace
sme d’alej realizovali na plochach Mierovej kolonie, ¢asti Nobelovej ulice, tzko spolupracujeme
s poslancami, ktori sa staraji o prislusné obvody a plnime ich poziadavky na skraslovanie
tizemia MC B-NM. V roku 2011 bolo na tito &innost’ prednesenych vel'a poziadaviek zo strany
obyvatel'ov, ktoré boli priebezne zabezpeCované. Plochy, o ktoré sa stardme, sa neustale
zva¢suju, zveruju sa plochy pri novej vystavbe domov a bytov. V roku 2011 boli realizované
nahradné vysadby, kde sme zabezpeCovali polievanie cisternou. V roku 2011 sme pri jesennom
upratovani naplnili o 116 kontajnerov listia viac v porovnani s rokom 2010. V zimnom obdobi
je vykonavana udrzba schodov, chodnikov a priechodov medzi budovami.

Podprogram 1.12: Sprava a idrzba dieliia HalaSova
Rozpocet :

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 700 655,00 670 295,90 95,67
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 700 655,00 670 295,90 95,67




Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Vykonava administrativnu spotreba vSeobecného materialu, ndhradné celoroén priebezne

spravu podniku a dielenské | diely, knihy a ¢asopisy, oSatenie, pracovné e

sluzby v odboroch naradie, spotreba hutného a spojovacieho

zamocnictvo, maliarstvo, materialu, spotreba Cistiacich prostriedkov,

vodoinstalatérstvo, kancelarskeho materialu, benzinu, farieb,

stolarstvo. elektroinstala¢ného materialu, vodoinstalacného

materialu, spotreba elektrickej energie, plynu,
energie vodné, sto¢né. Opravy strojov a
zariadeni, drobné ostatné opravy, revizia a
udrzba stroj. zariadeni, cestovné a
reprezentacné, likvidacia nebezpeéného odpadu,
poplatky za rozhlas a televiziu , poplatky za
telefon, postovné, skolenie, aktualizacia
programov, deratizacia. Mzdové naklady,
zakonné zdravotné poistenie, zdkonné socialne
naklady, stravné. Stidne poplatky.

Sprevadzkovanie a nasledné pravidelné kontroly | v letnom fontana na
funkcnosti a Cistenie fontdny na Racianskom obdobi Racianskom Myte
myte, jej dezinfekcia chlérovymi tabletami. bola ¢istend a
spustend v mesiaci
aprili 2011,
oprava a nainstalovanie viano¢nej vyzdoby pre v mesiaci 0
Miestny urad Bratislava Nové Mesto. novembri
Cistenie strechy na Halasovej ul. v priebezne
jesennom
obdobi
Vypomoc pri beznych opravach v ramci celorocn priebezne
podniku e
Vymena poSkodenych Casti hracich prvkov, podla podla potreby
ochranné natery hracich prvkov potreby
natretie malych odpadovych koSov 314 uloha trvala
natretie malych parkovych laviciek 168 priebezne
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
| 1.12 | Bezné vydavky | 700 655,00 Eur | 670 295,90 Eur |

Monitoring a hodnotenie: Za rok 2011 boli ¢erpané financné prostriedky vo vyske 670 295,90
Eur. V tejto ¢innosti su skutoéné mzdy a odvody Cerpané vo vyske 445 780,16 Eur a ostatné
bezné vydavky vo vyske 224 515,74 Eur, z toho: energie, vodné, stocné, postové a
telekomunikaéné sluzby, prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia, pracovné naradie pre utvar
udrzby, vSeobecny materidl - kanceldrsky papier, tonery, pracovné odevy, obuv, pracovné
pomocky, udrzba vypoctovej techniky, aktualizacia softvérov, vSeobecné sluzby, deratizacia,
odvoz odpadu, Specidlne sluzby, vykon poziarneho technika, bezpecnostného technika,
stravovanie, dane /odvod DPH k 31.12.2011: 99 812,88 Eur/. Na utvare Sprava sa v roku 2011
uskutocnila vymena osvetlovacich telies a vodovodnych batérii, oprava osvetlenia, oprava
zémkov a dveri, oprava sanity, odstraiiovanie reviznych zavad, Cistenie strechy a odkvapovych
rin, oprava brany. Utvar drzby a opravéarenskych &innosti v roku 2011 zabezpeoval udrzbu a
opravu na objektoch vSetkych divizii a majetku zvereného do spravy EKO - podniku VPS,
opravu a nater hojdaciek, lezadiel, lavi¢iek, odpadovych koSov a hracich prvkov, opravu sanity,




opravu oplotenia, opravu zamkov a dveri, kontrolu a opravu viano¢ného osvetlenia, montaz a
demontaz viano¢nych 0zdob a osvetlenia, sprevadzkovanie fontany, dennt kontrolu a jej Cistenie,
Cistenie kanalizaéného potrubia, montaz lezadiel, dveri na prezliekarne, sprch, pevného sedenia,
prevadzkovych poriadkov, informacnych a zadkazovych tabul’, osadenie odpadovych koSov,
demontédz dosiek z lavi¢iek, vyrovnavanie betdnovych noh laviciek v teréne, nater betonovych
ndh lavi¢iek, opracovanie starych dosiek /odstraniovanie starého nateru, hobl'ovanie/, nater dosiek
na lavicky, montaz zreparovanych dosiek na lavicky, kontrolu hracich prvkov podl'a STN EN,
(Slovenskd technickd norma Eurdpska norma) odstrafiovanie reviznych zavad, rozvoz

posypového materialu a zimnu udrzbu chodnikov a verejnych priestranstiev.
Sprava audrzba dielne Halasova pracovala v profesijnom zloZeni:

elektroinstalatér, vodoinstalatér a pomocny robotnik.

zamocnik, stolar,

Podprogram 1.13: Prevadzka Lanovej drahy Kamzik
Rozpocet :

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 187 425,00 175 430,55 93,60
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 187 425,00 175 430,55 93,60
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Prevadzka Lanovej drahy Spotreba vseobecného materialu. ndhradné priebezne

Kamzik

diely, oSatenie, spotreba vriec, spotreba hutného
a spojovacieho materidlu, Cistiacich
prostriedkov, oleje, elektroinstalacny a
vodoinstalaény material, vodné a sto¢né, opravy
strojov a zariadeni, revizie strojov a zariadeni a
ich udrzba. Ostatné sluzby ako $kolenia a
postovné, poplatky za telefon. Mzdové naklady
a odvody do fondov, stravné zamestnancov

zamestnanci musia vykonat $kolenie na prace
vo vySkach

v priebehu roku
2011

znizovanie nakladov prevadzky Lanovej drahy a
zvySovanie popularity navstevnosti

uloha trvala

pocet prepravenych osob dodrzat’ na Grovni
roku 2010

uloha trvala

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2011

Skutoénost’

k 12. mesiacu

| 1.13 | Bezné vydavky

\ 187 425,00 Eur |

175 430,55 Eur |

Monitoring a hodnotenie: Cerpanie rozpoétu roku 2011 bolo vo vyske 175 430,55 Eur. PouZitie
finan¢nych prostriedkov bolo na mzdy a odvody 123 712,56 Eur a ostatné bezné vydavky -
¢erpanie za rok 2011 bolo 51 717,99 Eur. Z toho podstatnou zlozkou boli energie 22 761,22 Eur,
vodné, stocné, telekomunikacné sluzby, vSeobecny materil, udrzba strojov, pristrojov, zariadeni,
techniky a naradia, Skolenia, kurzy, semindre, vSeobecné sluzby /odvoz odpadu, deratizdcia a
pod./, Specidlne sluzby, stravovanie, paliva, oleje, maziva ako aj d’alSie iné¢ drobné vydavky.




Plnenie oproti rozpoctu je na 93,60%.

V roku 2011 bola vykonavana revizia elektrickej a strojnej udrzby lanovej drahy firmou LAVEX,
cviénd evakudcia zachrannym systémom, skuky na prace vo vyskach a nad volnou hibkou,
simulovand zachrana pomocou zdchranného zariadenia lanovej drdhy a revizia zdchranného
zariadenia firmou BVH Prievidza, skusky na pracu s motorovou pilou a krovinorezom,
nedestruktivna kontrola zlomkov dopravného lana na lanovej drahe / p. Slivacka /, oprava loziska
na pohanacom zariadeni /firma Kubicek/, povinné pravidelné kontroly elektrického a strojného
zariadenia, pravidelné 14 - diové, mesacné, polrocné, rocné kontroly na elektrickom a strojnom
zariadeni. Z dovodu opravy loziska na pohanacom zariadeni bola 12-diiova odstavka lanovej
dréahy. V roku 2011 bola trzba spolu 63 621 Eur, osoby platiace 20 681 Eur, spolu prepravené
osoby 21 402 Eur.



Podprogram 6.3: Sprava bytov

Zamer podprogramu: Efektivna a prehladna evidencia bytov a nebytovych priestorov v
majetku mesta a v sprave MC

Zodpovednost’: Odd. vnuitornej spravy, spravy bytov a nebytovych priestorov: Ing. Jana
Tlac¢ikova

Rozpocdet :

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 315 770,00 278 186,69 88,10
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 315 770,00 278 186,69 88,10
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpe(it' prehladni a Pocet spravovanych bytov spolu 305 252
aktualnu evidenciu bytovych a
nebytovych priestorov vo
vlastnictve MC B-NM, zabezpecit’

ich spravu, opravy a Udrzbu PocCet spravovanych nebytovych priestorov 20 25

domov, bytov a nebytovych

priestorov Pocet spravovanych objektov - nebytovych priestorov 6 14
PoCet spravovanych garazi 47 48
Pocet spravovanych odbernych stanic tepla 22 22

Zabezpecit' prevod bytov a Pocet prevodov bytov a nebytovych priestorov 5 3

nebytovych priestorov v zmysle
zakona ¢.182/1993 Z.z. v zneni
neskorsich predpisov

Sprava a Udrzba ochrannych Pocet spravovanych krytov CO 36 36
stavieb CO (Ukryty)

Zabezpecenie dobrovol'nych Pocet planovanych drazieb 2 0
drazieb bytov

Skutocnost’
Struktiira vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
6.3 Bezné vydavky 315 770,00 Eur 278 186,69 Eur
6.3 Kapitdlové vydavky 0,00 Eur 0,00 Eur

Monitoring a hodnotenie: Oddelenie zabezpecovalo spravu bytov a nebytovych priestorov
/prevadzkové priestory, garaze, OST, CO kryty , budovu na Hélkovej 11, kluby déchodcov,
nebytové priestory , budovu Konskej Zeleznice/, ktoré si majetkom mestskej Casti Bratislava -
Nové Mesto, alebo jej boli zverené do spravy. Oddelenie sa d’alej staralo o prevadzku a
udrzbu zvereného majetku, uskutociiovalo prendjom tychto priestorov vratane zabezpecovania
sluzieb spojenych s najmom, vykonavalo vytactovanie sluzieb ndjomcom a sledovalo v¢asnost’
platieb vyplyvajticich z najmu. Néklady na energie a naklady za sluzby platené dodavatel'om,
spravcom a spolocenstvam boli zdlohovo inkasované od ndjomcov a su predmetom ro¢ného
vyuctovania. Zalohy na tieto sluzby nie su obsiahnuté v prijmoch ani vo vydavkoch.




Oddelenie vykonéavalo komplexnu pravnu sluzbu v suvislosti s prendjmami. Zabezpecovalo
tiez vSetky prace suvisiace s prevodom bytov a nebytovych priestorov v zmysle zakona ¢.
182/93 Z. z. a zabezpecovalo drazby bytov v stilade s drazobnym poriadkom MC B-NM.

V ramci oprav boli uskuto¢nené hlavne tieto opravy :

- vymena elektrickych bojlerov Bojnicka ¢. 19,21,23, 25 /podl’a potreby/

- d’alsie potrebné drobné opravy v bytoch a domoch a nebytovych priestorov,
CO krytova KD

- odstranenie havérie po prasknutom rozvode TUV a kanalizacie v KD Racianska 89

- buracie prace a rekonstrukcia socidlnych zariadeni, kuchyne, miestnosti a oprava interiéru
po havarii v KD Racianska 89

- vymena PVC podlahy v KD Racianska 89

- lokalna oprava povlakovej krytiny DJ Robotnicka

- zhotovenie reviznej Sachty pre Bojnicku 19 — 25

- zhotovenie samostatného vykurovania v KD Domovinka na Nobelovej 30

- zhotovenie plynovej pripojky pre samostatné vykurovanie v KD Domovinka na Nobelove;j
¢. 30.

Skuto¢né bezné vydavky boli ¢erpané vo vyske 278 186,69 €. Plnenie oproti rozpoctu je na
88,10 %.



Program 7:

Zamer programu:

Zodpovednost™:

¢innosti

Rekreacia a kultara

Telovychova a §port: Ing. Tomas Hanulik

Skolak klub: Mgr. Peter Blaho

Stredisko kultary - riaditel’ka: Margita Krajacova
KniZnica - zastupujica riaditel’ka: Mgr. Jana Voznikova
Ostatné kultirne sluzby: Ing. Tomas Hanulik
Vysielacie a vydavatel'ské sluzby: Mgr. Jan Bor¢in

Rozpocet :

Poskytovanie rekreacnych, Sportovych a kultarnych sluzieb, riadenie

Utvar komunikécie, kultury, $portu, mladeze a volného &asu: Mgr. Marek Tettinger

rok 2011 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 1 097 246,00 1 088 856,60 99,24
Kapitélové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1097 246,00 1 088 856,00 99,24
Skuto¢nost’

Struktara vydavkov:

Rozpocet 2011

k 12. mesiacu

7 Rekreacia a kulttra 1 097 246,00 Eur 1 088 856,00 Eur
7.1 Telovychova a Sport 12 140,00 Eur 10 328,49 Eur
7.2 Skolak klub 25 030,00 Eur 24 834,98 Eur
7.3 Stredisko kulttry 487 400,00 Eur 483 446,62 Eur
7.4 KniZnica 250 049,00 Eur 249 614,15 Eur
7.5 Ostatné kulturne sluzby 81 601,00 Eur 79 606,51 Eur
7.6 Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 241 026,00 Eur 241 025,85 Eur




Podprogram 7.1: Telovychova a Sport

Zamer podprogramu: Podpora Sportovych aktivit v sulade so Sportovym kalendarom

Zodpovednost’: Telovychova a Sport: Ing. Tomas Hanulik

Rozpocet :

rok 2011 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 12 140,00 10 328,49 85,08
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 140,00 10 328,49 85,08
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpe(it' Siroké spektrum Pocet organizovanych Sportovych podujati za rok 40 41
Sportovych podujati pre deti,
mladez a dospelych Pocet podporenych druhov Sportov za rok 40 40

Pocet z(Castnenych Sportovcov - Ziakov 600 2342
Propagacia Sportovych a Propagacia podujati priebezne prebiehala priebezne

rekreacnych podujati formou
letakov, internetu a médii

Skutocnost’
Struktura vydavkov: Rozpodet 2011 k 12. mesiacu
[ 7.1 | Bezné vydavky | 12 140,00 Eur | 10 328,49 Eur |

Monitoring a hodnotenie: Finan¢né prostriedky sa cerpali v objeme 10 328,49 €. V roku
2011 sa uskutocnili Sportové podujatia, ktoré boli v sulade s ,,Kalenddrom 2011* rekreacnych,
telovychovnych a Sportovych podujati pre obcanov v mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto.
Pocas roka sa zrealizovali Sportové akcie, na ktorych sa zicastnilo priblizne 7 354 Sportovcov
zradov deti, mladeze, a obCanov mestskej Casti. V ramci vydavkov sa financoval nékup
obcerstvenia, materidlu, cien a Sportovych trofeji za umiestnenie a odmeny za organizaciu
podujati. Do beznych vydavkov rozpoctu boli zahrnuté aj vydavky na nakup kancelarskeho
materidlu. ZabezpecCovala sa propagacia podujati formou plagatov a internetu, poskytovali sa
informécie o vyhodnoteni Sportovych akcii prostrednictvom mesa¢nika Hlas Nového Mesta,
fotodokumentaciou, internetovou strankou Mestskej casti Bratislava — Nové Mesto
a Televiziou Nové Mesto.




Podprogram 7.2: Skolak klub

Zamer podprogramu: Zabezpetenie "Pohybového strediska sidliskovej aktivity" Skolak klub

Zodpovednost’: Telovychova a $port: Ing. Toma§ Hanulik, Skolak klub: Mgr. Peter Blaho

Rozpocet :

rok 2011 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 25 030,00 24 834,98 99,22
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 25 030,00 24 834,98 99,22
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecenie telovychovneja | PoCet pohybovych aktivit 12 13
pohybovej aktivity pre Ziakov ZS
a pre verejnost’

Zabezpecenie Sportového Nakup Sportového naradia a potrieb, nakup cien a podla bolo zakdpené podla
naradia a Sportovych potrieb, obcerstvenia potreby potreby za cca 150,00
zabezpecCenie cien pre Sportové €

aktivity a obCerstvenia pre
zUcCastnenych Sportovcov

ZabezpeCenie prevadzky a Technické zabezpecenie prevadzky klubu priebezne spinené
¢innosti Skolak klubu

Skutocnost’
Struktura vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
7.2 | Bezné vydavky | 25 030,00 Eur | 24 834,98 Eur |

Monitoring a hodnotenie: Cinnost’ Skolak klubu prebiehala podl'a planu a v zmysle rozpodtu
na rok 2011. Ziadna z poloZiek nebola prekrodena. Okrem kazdodennej &innosti, pohybovych
aktivit jednotlivcov 1 kolektivov, sme zorganizovali aj 12 turnajov s ucastou 630 o0sob.
V udrzbe sa dodavatel'sky zabezpecil orez stromov, oprava Casti posSkodenej omietky, oprava
plotov asmetnych néadob, vymena exteriérovych lavicieck a vymena piesku
v beachvolejbalovom ihrisku. Svojpomocne sme vyciarovali atleticki drédhu, opravili sme
branky na minifutbal, opravili sme posiliiovacie stroje v posiliiovni, pravidelne sme udrziavali
travnaté plochy kosenim, pocas zimy sme udrziavali prechodnost’ chodnika k budove
a vykonévali sme natery basketbalovych kosov a oplotenia.

Vroku 2011 sme vramci udrzby opravili dodavatel'sky zatekajice miesta na streche,
zabezpecili sme zoskrabanie a vymal'ovanie zateCenych miest vo vnutri objektu.

Ciele a vystupy boli splnené.




Podprogram 7.3: Stredisko kultary

Zamer podprogramu: Kultarno - spolocenskymi a vzdeldvacimi aktivitami uspokojit’
zdujmy Co najvacSieho poctu obyvatelov vSetkych vekovych

skupin MC B-NM

Zodpovednost’: Stredisko kultary - riaditel’ka: Margita Kraja¢ova
Rozpocet :

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12.mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 487 400,00 483 446,62 99,2
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 487 400,00 483 446,62 99,2

Monitoring programového rozpoctovania Strediska kultury

Bratislava - Nové Mesto za rok 2011

1 - Kultirno-vzdeldvacia ¢innost’
1- Kultara a zédbava
1- Caje o piatej
2- Dychovky
3- Koncerty
4- Poetické vecery
5- Tematické vecery
2- Vzdelavanie a kurzy
1- Vychovné koncerty
2- Kurzy
3- Zvykoslovné podujatia, tvorivé dielne
3- Sluzby obanom
1- Zivotné jubilea
2- Mesiac ucty k starSim
3- Uvitania do Zivota a sobase
4- Zaujmova a klubova ¢innost’

2 - Prevadzkovo-technicka ¢innost’
1- Sprava a prevadzka
2- Autodoprava
3- Sprava informacného systému

3 - Vyroba reklamy a propagacie
1- Vyroba propaga¢nych materidlov




Program 1: Kultirno-vzdelavacia ¢innost’
Zamer programu:

Kultirno - spolo¢enskymi a vzdelavacimi aktivitami uspokojit’ zdujmy co najvacsSieho poctu
obyvatel'ov vSetkych vekovych skupin mestskej ¢asti B-NM.

Podprogram 1.1: Kultara a zabava
Zamer podprogramu:  Organizovanie koncertov a podujati r6znych Zanrov v oblasti kultirno -
spolocenskej zabavy.

Prvok 1.1.1: éaje 0 piatej
Zamer : Uspokojit’  kultirno-spolocensky zdujem ndvStevnikov obl'ubujicich
popularnu hudbu 60.-90. rokov.
Zodpovednost’: Manager kultary Mgr. FrantiSek Repa
Rozpocet :
rok 2011 Skuto¢nost’ k 12.mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 9 050,00 13 424,08 148,33
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 9 050,00 13 424,08 148,33
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Udrzat a zvysit' zaujem o | Pocet usporiadanych podujati pod nazvom 31 31
kultarnu zabavu Caj o piatej. 5
navstevnikov pri Zivej Pocet navstevnikov podujati Caj o piatej 4200 3700
hudbe. Pocet letnych podujati Tane¢ného 8 8
kultarneho leta
Pocet navstevnikov Tane¢ného kultirneho 550 950
leta

Monitoring: V ramci zameru sme uspokojili kultirno - spolo¢ensky zaujem navstevnikov
obl'ubujtcich populdrnu hudbu 60. - 90. rokov. V roku 2011 sme zorganizovali 31 podujati
pod ndzvom Caj o piatej. Na tychto podujatiach sa zG&astnilo 3 700 navstevnikov, ¢o
ukazalo, ze priprava a priebeh podujati boli na dobrej Grovni a bol o ne velky zaujem zo
strany naSich navstevnikov. Navs§tevnici mali moznost’ vybrat’ si aZ z desiatich hudobnych
skupin, ako su Skan, Color, Blues Stars, Roland Live, Kartago, V-Kvartet, Fortuna, EXE
Live, UNIL Saturn a navitivit' to podujatie, na ktorom hré ich obl'ibené skupina. Caje o piatej
prebiehali v prostredi pri svieckach aso Zrebovanim vstupeniek o zaujimavé ceny, ktoré
dodali vi&§inou navitevnici z radov podnikatelov. Ugastnici mohli vyhrat' i voIné vstupenky
na naSe d’alSie podujatia. V rdmci kultirneho leta prebiehali v SK sobotné tane¢né vecery a na
Kuchajde sa uskutoc¢nili koncerty r6znych hudobnych zanrov.




Struktira vydavkov:

Rozpocet 2011

Skuto¢nost’
k 12. mesiacu

1.1.1 Bezné vydavky

9 050,00 Eur

13 424,08 Eur

Rozpocet zahfila priame vydaje na zabezpecenie tohto typu podujatia. Su tu uvedené vydaje
na honordre uc¢inkujucich umelcov a s nimi suvisiace poplatky a vydaje. Dalej rozpocet
obsahuje vydaje na propagaciu, predaj vstupeniek a administrativu priamo spojenu s touto

aktivitou.

Komentar k plneniu rozpoctu:

Popis Cerpanie / €/
Honorare u¢inkujucich 10 855,00
SOZA 1 590,12
Podiel telef. sluzieb 431,05
Podiel mzdy pokladnikov 547,91
Spolu 13 424,08
Prvok 1.1.2: Dychovky
Zamer : Uspokojit' kultirno - spoloCensky zaujem névstevnikov vSetkych
generacii obl'ubujtcich 'udovu hudbu.
Zodpovednost’: Manager kultary Mgr. FrantiSek Repa
Rozpocet :
rok 2011 Skutocnost’ k 12.mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 3 300,00 3370,57 102,14
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 300,00 3 370,57 102,14
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Udrzat a zvysit zaujem o | Pocet usporiadanych podujati Za 10 10
kultirnu zédbavu pri dychovkou na Vajnorska.
l'udovej a dychovej Pocet navstevnikov podujati Za dychovkou 1350 1500
hudbe. na Vajnorska.

Monitoring: V snahe uspokojovat’ kultirno - spoloCensky zaujem néavstevnikov vsetkych
generdcii, ale hlavne tych, ktori obl'ubuji I'udova hudbu, sme roku 2011 zorganizovali 10
planovanych podujati pod nazvom Za dychovkou na Vajnorsku. Na vsetkych podujatiach sa
zucastnilo 1 500 navstevnikov. Na podujatiach sa vystriedali 4 kvalitné dychové hudby, ako
JEDENASTKA Z IVANKY, SARFIANKA, KRIZOVIANKA, VESELA MUZIKA a po
dlhsej dobe vystapila i DH VISTUCANKA. Podujatia boli konferované is programom

Zrebovania vstupeniek.




Struktira vydavkov:

Rozpocdet 2011

Skutoénost’

k 12 mesiacu

1.12 | Bezné vydavky

| 3300,00 Eur |

3370,57 Eur |

Rozpocet zahfiia priame vydaje na zabezpecenie tohto typu podujatia. Su tu uvedené vydaje
na honorare uc¢inkujucich umelcov a s nimi suvisiace poplatky a vydaje. Dalej rozpocet
obsahuje vydaje na propagaciu, predaj vstupeniek a administrativu priamo spojenu s touto

aktivitou.

Komentar k plneniu rozpoctu:

Popis Cerpanie / € /
Honorare tu¢inkujtcich 2 386,00

Podiel telef. sluzieb 415,72

Podiel mzdy pokladnikov 568,85

Spolu 3 370,57
Prvok 1.1.3: Koncerty

Zamer : Zabezpecit’ koncerty v oblasti roznych hudobnych zanrov.
Zodpovednost”: Manager kultary Mgr. FrantiSek Repa

Rozpocet :

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12.mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 17 080,00 18 744,31 109,74
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 17 080,00 18 744,31 109,74
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’'ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Uspokojit’ zaujem Pocet usporiadanych podujati v ramci 9 8
navstevnikov o folkovu projektu Folk - country séla

hudbu.

Uspokojit’ zaujem Pocet usporiadanych koncertov popovej 5 2
navstevnikov o popovu hudby.

hudbu.

Uspokojit’ zaujem Pocet usporiadanych koncertov inych 1 2
navstevnikov v oblasti Zanrov.
jazzovej a rockovej

hudby.

Udrzat’ névstevnost’ Pocet navstevnikov koncertov. 1 500 2 400
pestrej ponuky koncertov

viacerych zanrov.




Monitoring: V oblasti kultira azdbava, so zamerom organizovat’ koncerty roznych
hudobnych zéanrov, sme v roku 2011 zorganizovali 8 koncertov v ramci 10. ro¢nika projektu
,Folk country sala alebo koncerty na vase zelanie®. V ramci koncertov vystapili ¢eské kapely
a spevaci : ZELENACIL NEREZ, FLERET, PETRA CERNOCKA a FRANTISEK NEDVED
so skupinou TIE BREAK. Z oblasti popularnej hudby sa uskuto¢nili 2 koncerty pod ndzvom
,.To bol BIGBIT*. Utast’ na tychto koncertoch bola vysoka.

Struktira vydavkov:

Skutocnost’
Rozpocet 2011 k 12. mesiacu

[1.1.3

| Bezné vydavky |

17 080,00 Eur | 18 744,31 Eur

Rozpocet zahfiia priame vydaje na zabezpecenie tohto typu podujatia. Su tu uvedené vydaje na

honorare u¢inkujicich umelcov a s nimi suvisiace poplatky a vydaje. Dalej rozpocet obsahuje
vydaje na propagdaciu, predaj vstupeniek a administrativu priamo spojent s touto aktivitou.
Rozpocet d’alej obsahuje vydaje na predpredaj listkov v sieti TICKET- PORTAL.

Komentar k plneniu rozpoctu:

Popis Cerpanie / € /
Honorare t¢inkujtcich 14 110,70
Ubytovanie umelcov 251,80
SOZA 756,84
Podiel propagacie + TICKETPORTAL 2 234,12
Podiel telef. sluzieb 517,88
Podiel mzdy pokladnikov 872,97
Spolu 18 744,31
Prvok 1.1.4: Poetické vecery
Zamer : Priblizit’ verejnosti najznamejSie osobnosti slovenskych dejin.
Priblizit' verejnosti vyznamné udalosti, vyro¢ia a osobnosti kultirneho
Zivota.
Zodpovednost’: Veduca DK Kramére Viera Janacova
Rozpocet :
rok 2011 Skuto¢nost’ k 12.mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 3 400,00 2 301,17 67,68
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 400,00 2301,17 67,68




Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’'ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Zvysit zaujem Udrzat trend navstevnosti poetickych 600 974
obyvatel'ov o slovensku vecerov.
histériu

Udrzat pocet podujati 6 5
ZvySovanie narodného Zvysenie podielu strednej a mladse;j 20% 20%
povedomia generacie na navstevnosti.
Prehlbovanie vedomosti o | Aktivne zapojenie mladej generacie do Ano Ano
suc¢asnom kultirnom ucinkovania na poetickych veceroch.
Zivote

Monitoring: Uz 21. sezénu zapliiiali spoloensku salu Domu kultiry Kramare Poetické
vecery, ktoré pripravuje Juraj Sarvas. NavStevnost' tohto podujatia je tradicne vel'mi dobra.
V roku 2011 sa uskutocnilo 5 stretnuti. Medzi u€inkujicimi sme privitali herecky Svetlanu
Sarvasovi a Barboru Spanikovii — &lenky ¢&inohry Divadla J.G.Tajovského. Posluchadi
Akadémie umeni v Banskej Bystrici v literdrno — hudobnej kompozicii predstavili basnicky
odkaz J.W.Goetheho. V tretom Poetickom veceri Studenti predviedli inscenaciu jednej
z troch ,Malych tragédii“ A.S.Puskina , Mozart a Salieri. Privitali sme predstavitelov obci
Ratkova a Cajkov, T'udové tradicie pripomenuli &lenovia skupiny Dolina.

5 Skutoénost’
Struktara vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
[ 1.1.4 | Bezné vydavky | 3 400,00 Eur | 2301,17 Eur |

Rozpocet zahfnia priame vydaje na zabezpecenie tohto typu podujatia. Su tu uvedené vydaje
na honordre uUc¢inkujucich umelcov a s nimi suvisiace poplatky a vydaje. Dalej rozpocet
obsahuje vydaje na propagaciu a administrativu priamo spojenu s touto aktivitou.

Komentar k plneniu rozpoctu:

Popis éerpanie /€]
Honorare u¢inkujucich 1719,00
Fotosluzby 154,80
Postovné 42,00
Podiel telef. sluzieb 385,37
Spolu 2 301,17
Prvok 1.1.5: Tematické vecery
Zamer : Uspokojit’ zaujem o alternativne a etnické programy a podujatia.
Zodpovednost’: Manager kultary Mgr. Cubica Haliakova
Rozpocdet :

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12.mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 2 530,00 2 179,02 86,13
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 530,00 2 179,02 86,13




Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’'ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Predstavit’ etnotance a Udrzat' a zvysit’ pocet navstevnikov. 250 450

kultiru inych narodov.

Ponuknut’ alternativne Zvysit pestrost’ a pocet podujati. 2 9

kulttrno - vzdelavacie

podujatia.

Monitoring: V roku 2011 sa uskutocnili 2 podujatia typu etno - Sen noci orientdlnej
a Africky vecer, 9 alternativnych programov - Maly festival lasky, 3 podujatia v ramci cyklu
prednasok a praktickych cviceni z oblasti alternativnej a prirodnej mediciny Na vSetko je liek
a 4 podujatia nového tematického cyklu pre zaujemcov o cudzie krajiny Tulavé topanky . O
tieto programy bol zdujem zo strany verejnosti, ¢o potvrdil stile sa zvySujici pocet
navstevnikov.

. Skutoc¢nost’
Struktuara vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
| 1.1.5 | Bezné vydavky | 2 530,00 Eur | 2 179,02 Eur |

Rozpocet zahfiia priame vydaje na zabezpecenie tohto typu podujatia. Su tu uvedené vydaje
na honorére G&inkujucich umelcov a s nimi suvisiace poplatky a vydaje. Dalej rozpocet
obsahuje vydaje na propagéciu, predaj vstupeniek a administrativu priamo spojenu s touto
aktivitou. Su tu uvedené aj vydaje na predpredaj listkov v sieti TICKET- PORTAL a praca
fotografa.

Komentar k plneniu rozpo¢tu:

Popis Cerpanie / € /
Honorare tG¢inkujtcich 1 972,40
Fotosluzby 41,00
Podiel propagacie 25,92
Podiel telef. sluzieb 46,90
Podiel mzdy pokladnikov 92,80
Spolu 2 179,02
Podprogram 1.2: Vzdelavanie a kurzy
Zamer podprogramu:  Cyklické zauyjmovo- umelecké a vzdelavacie aktivity pre deti, mladez a
dospelych.

Prvok 1.2.1: Vychovné podujatia pre deti a mladez
Zamer : Zabavnou formou podporit’ a doplnit’ uéebné osnovy ZS a SS

v oblasti hudby, literattry, etiky a estetiky.
Zodpovednost’: Veduca DK Kramdre Viera Jana¢ova a manager kultiry Daniela

Bistanova




Rozpocdet :

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12.mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 7 400,00 6 056,67 81,85
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 400,00 6 056,67 81,85
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Rozsirit’ vedomosti Pocet podujati pre SS. 3 1
(Z)glll;(s);; rzﬁg}r]alflllgyfl:;ilk\; . Pocet navitevnikov podujati pre SS 350 133
estetiky.
Doplnit’ inovativnou Pocet podujati pre ZS. 10 10
formou podania uc¢ebné
osnovy na Skolach 1. Podet navitevnikov vychovnych podujati 3000 2037
cyklu v oblasti hudobnej | pre Z8.
vychovy, literatiry a
etiky.
Zoznamit’ najmladsich Pocet uskutocnenych divadelnych 35 34
divakov prostrednictvom | predstaveni.
divadelnych predstaveni s
dramatickou tvorbou.

Monitoring: Stredisko kultury pokracovalo v spolupréci s oddelenim Skolstva MU B-NM pre
nasich 8 ZS a1l MS v organizovani vychovnych koncertov, na ktorych pontka rdzne
hudobné Zanre napr. pre najmensich — L. st. ZS hudobna rozpravka - Popolvar najvi¢si na
svete /klasickd hudba W.A. Mozarta, Cudova hudba kedysi a dnes/ - hudobny projekt ako aj
literarne diela spisovatelov. Na MS Na Revine sa konalo babkové divadlo. DK Kramére
pripravilo sobotiiajSie detské predstavenie v podani detskych divadielok PIKI, Strazanovcov,
Zihadlo. Vjuni prebehla sutaz oceny anajlepdicho super divaka. V spolupraci
s Malokarpatskym strediskom Modra sa uskutocnili obvodné a krajské kold v prednese
poézie a prozy ziakov ZS Hviezdoslavov Kubin . V spolupraci s Kniznicou BNM sa konala
zemepisna sut'aZ o hradoch a zdmkoch na Slovensku. Zastupcovia strednych $kol neprejavili
zaujem o nasu spolupracu.

Skuto¢nost’

Struktiira vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu

1.2.1 | Bezné vydavky | 7 400,00 Eur |

Rozpocet zahria honordre, priame mzdové a administrativne vydaje na vychovnu,
vzdelavaciu ¢innost’, priame vydaje na technické zabezpecenie podujati.

Komentar k plneniu rozpo¢tu:

Popis Cerpanie / € /
Honorare umelcov 5510,00
Podiel telef. sluzieb 391,98
Podiel mzdy pokladnikov 92,80
LITA 61,89
Spolu 6 056,67

6 056,67 Eur |




Prvok 1.2.2:

Kurzy

Zamer : Poskytnut’ priestor a podmienky pre vSestranny rozvoj vedomosti,
zrucnosti a pohybovych aktivit vSetkych vekovych skupin obyvatel'stva.
Zodpovednost’: Vedaca DK Kramare Viera Janaova , manager kultiry Daniela
Bistanova, manager kultury Mgr. Cubica Haliakova
Rozpocet :
rok 2011 Skuto¢nost’ k 12.mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 18 580,00 17 601,40 94,73
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 18 580,00 17 601,40 94,73
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratelny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
ZvySovat pasivne a Udrzat” pocet novootvorenych jazykovych 10 12
aktivne jazykové kurzov.
schopnosti ¢o najvécSieho | Udrzat’ pocet absolventov jazykovych 100 95
poctu frekventantov. kurzov.
Zvysovat zrucnosti ¢o Udrzat’ pocet otvorenych vytvarnych a 15 20
najvicsieho poctu praktickych kurzov.
zaujemcov o Siroku Udrzat pocet frekventantov praktickych a 250 200
paletu umeleckych a umeleckych kurzov a kruzkov.
vytvarnych aktivit.
Zvysovat pocet Udrzat’ pocet kurzov zameranych na 15 21
zaujemcov o pohybové aktivnu pohybovu vychovu.
aktivity formou tanca, Udrzat pocet ucastnikov pohybovych 250 371

jogy, cvicenia matiek s
det'mi.

aktivit.

Monitoring: V roku 2011 sa uskutoc¢nil 2x novy zéapis do vSetkych druhov kurzov v SK
Vajnorska. Pribudli 2 kurzy jazykov anglického a talianskeho, nové vytvarné kurzy, kurzy
keramiky a kurzy strihov a §itia. V oblasti vytvarnych kurzoch a keramiky bolo otvorenych
spolu 17 kurzov s podtom 152 zulastnenych. V 5 praktickych kurzoch Sijeme s Burdou
pracovalo 29 ucastnikov. V tychto kurzoch bol pocet zdujemcov podmieneny kapacitou
ucebne a Sijacich strojov. SK Vajnorskd d’alej uskuto¢nila 2 kurzy jogy. V DK Kramare
pokracoval zaujem o pohybové aktivity pre deti a dospelych. Otvorili sme aj dva kurzy
cvi¢enia mamiciek s det'mi do 3 rokov. Zaujemcovia v 9 kurzoch cvicili jogu a pilates, zumbu
pre zaciatoCnikov a pokrocilych. Ateliér neprofesiondlnych vytvarnikov ukoncil celorocnu
¢innost’ vystavou prac svojich ¢lenov pre verejnost’ v galérii SK Vajnorska.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2011

Skutoénost’

k 12. mesiacu

1.2.2

| Bezné vydavky

| 18 580,00 Eur |

17 601,40 Eur |

Rozpocet zahrfiia honorare, propagaciu, priame mzdové a administrativne vydaje vynalozené na
kurzovu ¢innost’. Dalej st tu zahrnuté priame vydaje na pouzivané u¢ebné pomdcky.




Komentar k plneniu rozpo¢tu:

Popis Cerpanie / €/
Lektori kurzov - mzdy 10 369,03
Lektori kurzov -zmluvy 3741,40
Propagacia kurzov 1 275,72
PoStovné 294,80
Ucebné pomdcky 620,65
Podiel tel. sluzieb 1 299,80
Spolu 17 601,40
Prvok 1.2.3: Zvykoslovné podujatia, tvorivé dielne

Zamer : Podpora a ozivenie hodn6t tradi¢nej I'udovej kultiry na Slovensku.
Zodpovednost’: Manager kultary Mgr. Judita D6zsova

Rozpocet :

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12.mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 980,00 734,42 74,94
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 980,00 734,42 74,94
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’'ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecit a realizovat’ Pocet organizovanych programov na 4 3
zvykoslovné programy faSiangy a jarné zvyky

pre deti a mladez MC B-
NM na vysokej Udrzat’ trend navStevnosti z radov deti a 680 1104
profesionalnej urovni s mladeze MC B-NM.

prezentaciou zivych

vystupeni DFS z

Bratislavy a okolia v

nadviznosti na Skolské

0Snovy.

Organizovanie tvorivych | PoCet organizovanych podujati. 4 5
dielni pre det.lvM,C B-NM Udrzat’ trend navstevnosti deti a mladeze 160 186

v oblasti tradi¢nych -

) , ; MC B-NM.

ludovych remesiel. —— - ST . P

. . Zvysenie vedomosti a zru¢nosti deti a ano ano
kaleidoskopu vedomosti . AP , .
A .o mladeze tradi¢nych l'udovych remesiel.
z roznych oblasti prirody,
vedy, Sportu, techniky....

Monitoring: Zabezpecili sme 2 tradicné zvykoslovné podujatia pre deti zo Skolskych klubov
pri ZS s MS v MC B-NM na tému Fasiangovy karneval v SK B-NM a prina$anie jari na
Kuchajde. Na ponuku pre SK pri ZS s MS v nasej MC B-NM s tvorivou dieliiou na tému
,MASKA* sa prihlasila ZS Ceska a zu&astnilo sa 40 deti s pedagdogmi. ZS Ceska reagovala
aktivne aj na ponuku kaleidoskopu vedomosti z oblasti mineraldgie a drahych kameniov na
Slovensku, kde sa prihlésilo a zic¢astnilo 40 deti s pedagdgmi.



Struktira vydavkov:

Rozpocdet 2011

Skuto¢nost’
k 12. mesiacu

123

| Bezné vydavky

| 980,00 Eur |

734,42 Eur |

Rozpocet zahfila honorare, priame mzdové a administrativne vydaje
podujatia a tvorivé dielne.

Komentar k plneniu rozpoctu:

zvykoslovné

Popis Cerpanie / € /
Honorare umelcov a animatorov 297,00
Fotosluzby 34,00
Podiel telef. sluzieb 403,42
Spolu 734,42

Podprogram 1.3:

Sluzby ob¢anom

Zamer podprogramu:  Zabezpetit' kultirny program a venovat pozornost’ obéanom MC B-
NM pri rd6znych vyznamnych Zivotnych udalostiach.
Umoznit’ klubové a zdujmové stretnutia ob&anov.
Prvok 1.3.1: Zivotné jubilea
Zamer : Zabezpecit’ kulturny program primerany vekovej kategorii jubilantov.
Zodpovednost’: Manager kultary Mgr. Cubica Haliakova
Rozpodet :
rok 2011 Skutoc¢nost’ % plnenia
k 12.mesiacu
Bezné vydavky 7 730,00 8111,40 104,93
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 730,00 8 111,40 104,93
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
ZvySovat kultirnu Spokojnost’ jubilantov. ano ano
uroven podujati.
Udrzat’ pocet podujati pre | Pocet podujati 4 4
jubilujucich ob&anov MC
B-NM Pocet jubilantov 800 760

Monitoring: Vroku 2011 sa uskutocnili 4 programy pre jubilantov s osved¢enymi
hudobnymi skupinami Ambassador Orchester Pressburg a l'udovou hudbou P. Kustara,
s tradi¢ne dobrym a primeranym programom k tejto prilezitosti. Jubilanti mali zabezpecené
obCerstvenie, ako aj maly dar¢ek v podobe kvetu. Slavnostni atmosféru zdoraznila
pritomnost’ starostu Mestskej Casti B-NM. Pozornost’ sme ako vzdy venovali aj estetickej
vyzdobe saly a pddia. Novinkou bolo odovzdavanie torty pre najstarSicho ucastnika.




5 Skutocnost’
Struktiara vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu

1.3.1 | Bezné vydavky | 7 730,00 Eur | 8 111,40 Eur |

Rozpocet zahfiia honordre umelcom, priame administrativne a materidlne vydaje na
zabezpecenie pozornosti jubilujicim obanom.

Komentar k plneniu rozpo¢tu:

Popis éerpanie 1€/
Honorare u¢inkujucich 2 000,00
Postovné pozvanky 809,80
Kvety jubilantom 1 838,14
Darceky jubilantom 2 116,60
Ladi¢ klavira 387,00
Podiel telefonov 959,86
Spolu 8 111,40
Prvok 1.3.2: PrileZitostné podujatia
Zamer : Zabezpecit’ umelcov pre Kluby déchodcov, ako aj kultirny program v SK
B-NM pri prilezitosti Mesiaca ucty k star§im, v rdmci vernisazi a pod.
Zodpovednost’: Manager kultary Mgr. Cubica Haliakova
Rozpodet :
rok 2011 Skuto¢nost’ k 12.mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1 630,00 201,95 12,39
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 630,00 201,95 12,39
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Sprijemnit’ jesen Zivota Spokojnost’ ¢lenov Klubov dochodcov ano ano
star§ich obCanov MC B- | a zucastnenych
NM. navstevnikov

Monitoring: V roku 2011 sa uskutocnil 1 program pre kluby ddéchodcov pri prilezitosti
Mesiaca ucty k star§Sim. V SK B-NM sa uskutocnili 2x v mesiaci vernisaZe vystav. Pri tejto
prilezitosti Stredisko kultary zabezpecilo kultirny program, ktory realizovala klaviristka
Zdena Dockalova.




Skutocénost’

Struktira vydavkov: Rozpocdet 2011 k 12. mesiacu

132 | Bezné vydavky | 1 630,00 | 201,95 Eur |

Rozpocet zahffia honorare, priame administrativne atechnické vydaje na zabezpecenie
programov pre ob¢anov pri roznych prilezitostiach.

Komentar k plneniu rozpoctu:

Popis Cerpanie / € /
Honorare u¢inkujucich 100,00
Podiel telef. sluzieb 101,95
Spolu 201,95

Prvok 1.3.3: Sobase a uvitania do Zivota
Zamer : Zabezpecit’ slavnostn atmosféru obCianskych obradov.
Zodpovednost’: Manager kultary Mgr. Cubica Haliakova
Rozpocdet :
rok 2011 Skuto¢nost’ % plnenia
k 12.mesiacu
Bezné vydavky 2 630,00 2 800,73 106,49
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 630,00 2 800,73 106,49
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Udrzat’ vysoku kvalitu Spokojnost’ novomanzelov a rodicov. ano ano
umeleckého programu.

Monitoring: V spolupraci s matrikou Miestneho uradu B-NM  Stredisko kultury
zorganizovalo zvicsa dva razy v mesiaci sobase a individudlne uvitania do zivota. Od 15.3.
2011 sa uskutocnili za ucasti starostu, poslancov a matrikarok v novej sobasSnej miestnosti
v historickej budove Konskej Zeleznice. Slavnostny raz tychto obradov zvysil spev, recitacia
a hudobny sprievod, ktoré dlhodobo zabezpeCuju umelkyne Karin Varkondova, Zuzana
Ocharovichova a Zuzana Okresova.

. Skutoc¢nost’
Struktiara vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
| 1.3.3 | Bezné vydavky | 2 630,00 Eur | 2 800,73 Eur |

Rozpocet zahffia mzdy ucinkujucich umelcov apriame administrativne vydaje na
zabezpecenie Sobasov.




Komentar k plneniu rozpo¢tu:

Popis Cerpanie / € /
Mzdy umelcov 2 676,93
Podiel telef. sluzieb 123,80
Spolu 2 800,73
Prvok 1.3.4: Zaujmova a klubova ¢innost’

Zamer : Organizovanie vymennych stretnuti zberatel'ov.

Organizovanie a poskytovanie priestoru pre klubové, zaujmové a profesné
stretnutia r6znych zaujmovych skupin obyvatel'ov.

Zodpovednost’: Manager kultary Mgr. Judita Dézsova
Rozpodet :

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12.mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1 850,00 1 938,42 104,78
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 850,00 1938,42 104,78
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu
Umoznit’ stretdvanie a Udrzat trend navstevnosti vymennych 3750 5210
vymenu predmetov stretnuti.
zberatel'om rdzneho Udrzat trend poctu uskutoctiovanych VSZ. 20 20
zamerania. Udrzat kultaru prostredia a procesu ano ano
vymeny zberatel'skych predmetov.

Zabezpecit' dostojné Priebezné a postupné skvalitiiovanie ano ano
priestory a sluzby pre vybavenia priestorov, organizacno -
stretavanie réznych technického zabezpecenia a doplnkovych
zaujmovych skupin. sluzieb.

Monitoring: Stredisko kultury v roku 2011 zorganizovalo, zabezpecilo a zrealizovalo : 10
vymennych stretnuti zberatel'ov (VSZ) minci, medaili, odznakov, bankoviek, filatelie, starych
pohladnic, plagatov, knih, z toho 2 medzinarodné, 7 VSZ elektro, domacich, rybarskych
a foto potrieb, modelov Zeleznic. V tvrdej konkurencii sme zrealizovali 3 Medzindrodné VSZ
a vystavy mineralov, fosilii a drahych kamenov. Celkova ucast’ na 20 vymennych stretnutiach
zberatel'ov bola 5210 osob.

. Skuto¢nost’
Struktiara vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
| 1.3.4 | Bezné vydavky | 1 850,00 Eur | 193842 Eur |

Rozpocet zahriia honorare, priame mzdové a administrativne vydaje a vydaje na propagéaciu
zédujmovej a klubovej ¢innosti.




Komentar k plneniu rozpoctu:

Popis éerpanie /€]
Honorare organizatorom 1 152,30
Podiel mzdy pokladnikov 368,88
Podiel telef. sluzieb 417,24
Spolu 1 938,42

Program 2:

Zamer programu:

Prevadzkovo-technicka ¢innost’

Materidlno - technicky a organizane zabezpeCit prevadzku kultirneho strediska a jeho

zariadeni.

Podprogram 2.1:

Zamer podprogramu:

Sprava a prevadzka

Zabezpecit’ plynuly chod kultirneho strediska a jeho zariadeni.

Zodpovednost’: Veduci odd. prevadzky Rébert Benda a veduci jednotlivych
oddeleni.
Rozpocdet :
rok 2011 Skutocnost’ k 12.mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 381 570,00 375 882,55 98,51

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 381 570,00 375 882,55 98,51

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’'ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecit prevadzku Celkova udrziavana plocha spolo¢enskych 959 959

budovy SK Vajnorska. priestorov v m2.
Celkova udrzovand plocha tlaciarne v m2. 90 90
Celkova udrzovana plocha kancelarii v m2. 95 95
Pocet vykonanych revizii odbornych 4 4
zariadeni VTZ.

Zabezpecit prevadzku Celkova udrziavana plocha v m2. 280 280

budovy DK Kramare. Pocet vykonanych revizii odbornych 4 4
zariadeni VTZ.

Zabezpecit' drobnu Predkladanie vyuctovania stalej zalohy mesacne mesacne

udrzbu a nakupy pre SK a | /drobny nakup/.

jeho zariadenia.

Zabezpecenie Preskolenie zamestnancov z BOZP a PO. ro¢ne ro¢ne

bezpecnosti a ochrany

zdravia na pracovisku a

poziarnej ochrany.




Managersky a Spokojnost’ tcinkujicich a navstevnikov. ano ano

prevadzkovo zabezpecit

zasobovanie zariadeni a
usekov kancelarskymi,
Cistiacimi potrebami a
elektromaterialom.

. . , Priebezne modernizovat’ a udrziavat’ podla podla
podujatia SK Vajnorska a . S . . .
DK Kramé zariadenie priestorov a materialno - planu planu
amare. technické vybavenie.
Zabezpecit priebezne Vydaj a zactovanie skladu MTZ. Stvrtrocne Stvrtrocne

Monitoring: V priebehu roku 2011 sa priebezne po prevadzkovej stranke zabezpecili vSetky
podujatia v priestoroch Strediska kultury Vajnorska a DK Kramare. Priebezne sa podla planu
vykonavali vSetky planované revizie a kontroly. Pracovnici sa zucastnili vSetkych
predpisanych skoleni BOZP a PO. Vzhl'adom na zniZeny rozpocet vydavkov neboli vykonané
ziadne vacsie nakupy ani akcie v rdmci opravy a udrzby.

5 Skuto¢nost’
Struktuara vydavkov: Rozpocet 2011 Kk 12. mesiacu
[ 2.1 | Bezné vydavky | 381 570,00 Eur | 375 882,55 Eur |

Rozpocet zahfiia vydavky na spravu budovy SK Vajnorskd, DK Kramare, vydavky
administrativy, managementu, financné ndklady a ostatné poplatky spojené s cinnostou
vSetkych zloziek Strediska kultiry B-NM.

Komentar k plneniu rozpo¢tu:

Popis Cerpanie / € /
Zamestnanci 207 394,10
Odvody 67 167,48
Energie + postovné administrativa 58 064,26
Nakupy 6 722,92
Udrzba 4 724,60
Sluzby , poplatky, dane 24 770,19
Nemocenské 7 039,00
Spolu 375 882,55
Podprogram 2.2: Autodoprava

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

ZabezpeCenie mobility techniky, materidlu, propagicie a
pracovnikov pri realizécii podujati a akcii Strediska kultuary.
Poskytovanie sluzieb autoparku pre potreby Miestneho uradu MC
B-NM.

Veduci odd. prevadzky Rébert Benda




Rozpocdet :

rok 2011 Skutoén_ost’ % plnenia
k 12.mesiacu
Bezné vydavky 9 950,00 9 556,15 96,04
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 9 950,00 9 556,15 96,04
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k12.
mesiacu
Rozvoz transparentov a Zefektivnit rozvoz transparentov ano ano
propagacného materidlu. | koordindciou vyroby a distribucie
Rozvoz materialu a Zefektivnit’ a koordinovat’ rozvoz tyzdenne tyZzdenne
udrzba budov. spotrebného materialu a idrzbu s potrebami
jednotlivych oddeleni Strediska kultary a
DK Kramare.
Rozvoz pracovnikov Koordinovat’ rozvoz pracovnikov podla tyzdenne tyzdenne
pracujucich v neskorych | planu podujati a ich zabezpecenia.
no¢nych hodinach.
Zabezpecenie Pocet prevadzkovanych automobilov. 3 3
bezproblémoveého Preskusanie vodiCov. v zmysle v zmysle
fungovania vozového vyhlasky vyhlasky
parku. Zabezpecenie udrzby a opravy autoparku. podla Podla
potreby potreby
Mesacné sledovanie Cerpania PHM. 1 1
Kontrola Cistoty vozidiel. mesacne mesacne

Monitoring: Autodoprava SK B-NM obhospodarovala v roku 2011 vozidla:
e Dacia Logan - urcené ako pohotovostné referentské vozidlo, na prevoz mensicho
mnozstva tovaru pri nakupoch, ako aj na zéklade kolektivnej zmluvy rozvoz pracovnikov

v sluzbe po 23 hodine

e Andoria LUBLIN - urcené na rozvoz velkorozmernych transparentov, prevoz viacsich
nakladov, rezervné vozidlo na rozvoz stravy pre MU B-NM.

e Peugeot Boxer - ur¢ené na prepravu osob pri vacsich podujatiach a v lete ako ozvucovacie
vozidlo na akcie MU B-NM a rezervné vozidlo na prepravu 0s6b pre MU B-NM

V roku 2011 boli na Dacii a Peugeote vymenené akumulatory, na Peugeote d’alej vykonany
servis po 60 tis. km. Na vozidle Lublin prebehla oprava napravy a planovana vymena oleja.
Zaroven bola na tomto vozidle vykonana EK a TK.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2011

Skuto¢nost’

k 12. mesiacu

[2.2

| Bezné vydavky

| 9 950,00 Eur |

9 556,15 Eur |

Rozpocet zahriia priame vydaje na PHM, prevadzku audrzbu vozidiel, ich poistenie a
cestovné nahrady vodicov.




Komentar k plneniu rozpo¢tu:

Popis éerpanie 1€/

Palivo, maziva, oleje 3 569,98

Servis a udrzba 1478,14

Poistenie vozidiel 4 457,63

Cestovné vodiCov 50,40

Spolu 9 556,15
Podprogram 2.3: Sprava informac¢ného systému

Zamer podprogramu: ZabezpeCenie  funkéného,  bezpecného spol’ahlivého

informa¢ného systému pre potreby menezmentu, prevadzky a

vykaznictva.
Zodpovednost’: Ing. Michal Benes, veduci ekonomicko — hospodérskeho oddelenia
Rozpocet :
rok 2011 Skutoén_ost’ % plnenia
k 12.mesiacu
Bezné vydavky 6 360,00 6 642,52 104,44
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 360,00 6 642,52 104,44
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Softwarovo a hardwarovo | Pocet programovych modulov priamo 2 2
zabezpelit’ menezment, spojenych s realizdciou podujati.
pripravu podujati, ich Pocet PC zapojenych v programovo - 4 6
realizaciu a menezerskej sieti.
vyhodnotenia. Priebezna aktualizacia webovej stranky SK | mesacne mesacne
B-NM.
Funk¢na elektronicka posta. ano ano
Zabezpecenie komunikacie pomocou ano ano
internetu
Softwarovo a hardwarovo | Pocet ekonomickych a personalnych 9 12
zabezpecit’ ekonomické modulov.
¢innosti, vykaznictvo a Pocet pocitatov zapojenych v ekonomicko- 4 5
personalistiku. personalnej sieti.
Priebezna aktualizacia modulov v stilade s ano ano
platnou legislativou.
Monitoring: Informacny systém Strediska kultry prostrednictvom programovo-

managerskych modulov zabezpecil v roku 2011 prepojenie, riadenie, realizaciu a kontrolu nad
jednotlivymi podujatiami vratane rezervacii a predpredaja listkov. Ekonomicko-personalne
moduly umoznili komplexné spracovanie persondlnej agendy, uctovnictva, ekonomiky
a rozpoctovania, skladového hospodarstva, vratane vsSetkych vystupov a zostdv pre potreby
jednotlivych oddeleni Strediska kultury, Miestneho tradu B-NM, ako aj Statnych orgéanov.
Vsetky moduly boli priebezne aktualizované v stlade s potrebami organizicie a zmenami
v platnej legislative. Rekonstrukciou a modernizéciou presla aj webova stranka Strediska




kultary. V roku 2011 bol zakapeny rozsireny modul evidencie zmluv, objednavok, zaroven
umoznujuci zverejiilovanie na internete v sulade snovou legislativou. V ramci servisu
pocitacov bol okrem pravidelnej udrzby repasovany server pocitacovej siete vratane vymeny
hard disku s obnovou dat. Obdobna oprava bola vykonana aj na pocitaci zapojenom do
menezerske] siete. Vymenou vedenia siete bola zabezpeCena zvySend rychlost
a bezporuchovost’ prenosu dat zo servera na pocita¢ predpredaja listkov. Priebezne bol taktiez
obnovovany anivirovy program NOD, ako aj aktualizacia web stranky SK.

5 Skuto¢nost’
Struktuara vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
[2.3 | Bezné vydavky | 6 360,00 Eur | 6 642,52 Eur |

Rozpocet zahfiia priame vydaje na priebezni modernizaciu pocitacovej siete, priame
prevadzkové a administrativne vydaje spojené s prevadzkou audrzbou informacného
systému.

Komentar k plneniu rozpoctu:

Popis Cerpanie / € /
Software a licencie 600,00
Tonery 1 224,52
Udrzba softwaru a hardwaru 4767,64
Podiel telef. sluzieb 50,36
Spolu 6 642,52
Program 3: Vyroba reklamy a propagacie

Zamer programu:

Materialne a technicky zabezpecit' tla¢ a vyrobu propagacie pre potreby Strediska kultary,
MU B-NM a ob¢anov MC B-NM.

Podprogram 3.1: Vyroba propaga¢nych materialov

Zamer podprogramu: Zabezpecit' vyrobu reklamnych a propagacnych materidlov pre
akcie Strediska kultary.
Zabezpecit' vyrobu reklamnych a propagacnych materidlov pre
potreby MC B-NM.
Poskytnut’ sluzby v oblasti vyroby propaga¢nych a reklamnych
materialov obéanom MC B-NM.

Zodpovednost’: Veduca oddelenia reklamy a tlate OI'ga Vanakova.
Rozpodet :

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12.mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 13 360,00 13 901,26 104,05
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 13 360,00 13 901,26 104,05




Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’'ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Zvysit kvalitu Priebezne modernizovat’ vybavenie ano nie

vyrobenych oddelenia reklamy a tlace.

propagacnych materialov.

Komunikacia so Pocet pocitacov v sieti s pristupom na web. 3 3

zakaznikmi

prostrednictvom

internetu.

Zvysit kvantitu Pocet vyrobenych transparentov. 150 224

reklamnych putacov.

Zvysit mnozstvo Percentualny medziro¢ny narast 5% 15%

externych a internych vyrobenych materialov.

tla¢ovych zakazok.

Monitoring: Farebné laserové tlacCiarne sa vyuzivali predovsetkym na tla¢ mensich nakladov.
Oddelenie sa zameralo na tla¢ propagaénych materidlov pre SK B-NM, DK Kramare a hlavne
na zakazky pre Miestny urad B-NM. Zhotovovali sa rozne plagaty, pozvanky, diplomy,
tla¢iva, hlavi¢kové papiere, listy starostu pre obéanov MC B-NM, sobasne blankety a iné. Na
ofsetovom stroji Romayor sa tla¢ili viactisicové naklady pre MU B-NM, SK B-NM a inych
zékaznikov. Tento typ stroja sluzi na jednofarebnu tla¢. Okrem iného sa zhotovovali grafické
navrhy letakov pre MU B-NM a pripravovalo sa Kulturne leto 2011. Boli zhotovené navrhy
a tla¢ plagatov, transparenty, loga na amfitedter, programové panely na Kuchajde a iné. Pre
SK B-NM sa vyrabali ku kazdému podujatiu, kurzom a kriZzkom transparenty, plotrované
panely avyzdoby saly v SK a DK Kramare. Boli vyhotovené vSetky potrebné plagaty,
mesacné programy nasich podujati, vel'koplosné plagaty na vylep v internych priestoroch SK
aMU B-NM. Pre externych zakaznikov boli realizované zakazky podla ich poziadaviek
a moznosti tlace.

5 Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
32 | Bezné vydavky | 13 360,00 Eur | 13 901,26 Eur |

Rozpocet zahfila priame materidlne a technické vydaje pri tlaci a vyrobe propagacnych
materidlov a transparentov. Dalej su tu uvedené vydaje na udrzbu strojov a vypoctovej
techniky oddelenia.

Komentar k plneniu rozpoctu:

Popis éerpanie /€/
Priame vyrobné naklady /farby, kovolisty, papier/ 11 359,75
Udrzba strojov 1162,80
Polygrafické prace 728,00
Propagacia 489,22
Podiel tel. sluzieb 161,49
Spolu 13 901,26




Podprogram 7.4: KniZnica
Zamer programu: Dostupny a bohaty knizni¢ny fond pre obyvatelov Mestskej Casti
Bratislava - Nové Mesto.
Zodpovednost’: Mgr.Jana Voznikova
poverena riaditel’ka KBNM
Rozpocet :
rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 250 049,00 249 614,15 99,83
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 250 049,00 249 614,15 99,83
Skutocnost’

Struktara vydavkov:

Rozpocet 2011  k 12. mesiacu

|74 | Bezné vydavky

| 250 049 Eur | 249 614,15 Eur |

Programové rozpoctovanie

Program 1. Knizni¢no — informacéné sluzby

1.1. Knihy a periodika
- beletria

- odborn4 literatara

- pre deti a mladez

- Studoviia odbornej literatary

- Casopisecka Citaren

1.2. Kulturno — vzdelavacia ¢innost’

1 - literarne besedy
2 - vzdelavacie podujatia
3 - stitaze

Program 2. Sprava kniznice

2.1. Prevadzka kniznice

- Centralna kniznica, Pionierska 12

- Jeséniova 51
- Stromova 18
- Kutuzovova 15/A



Program 1:

Zamer programu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Knizni¢no-informa¢né sluzby

Dostupny a bohaty knizni¢ny fond pre obyvatelov Mestskej Casti

Bratislava - Nové Mesto.

Mgr.Jana Voznikova
poverena riaditel’ka KBNM

rok 2011 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 28 050,00 28 072,81 100,08
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 28 050,00 28 072,81 100,08

Aktivitu predstavuji ¢innosti: Nakup kvalitnych knizni¢nych fondov pre vsetky vekové a
socidlne skupiny pouzivatelov na uspokojenie ich profesnych, Studijnych i mimostudijnych

aktivit a zaujmov.

Skutocnost’
Struktiira vydavkov: Rozpocet 2011  k 12. mesiacu
1 KniZni¢no-informacné sluzby 28 050 Eur 28 072,81 Eur
1.1 Knihy a periodika 26 850 Eur 26 850,00 Eur
1.2 Kulturno-vzdelavacia ¢innost’ 1 200 Eur 1222,81 Eur

Podprogram 1.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Knihy a periodika

Aktuédlny a bohaty knizni¢ny fond a periodikd pre obyvatelov

MC B-NM.

Mgr.Jana Voznikova
poverena riadite’ka KBNM

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 26 850,00 26 850,00 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 26 850,00 26 850,00 100,00
Ciele a vystupy:
Hodnotenie

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2011 k 12. mesiacu
Zabezpedit’ dostupnost’ Prirastok spolu, z toho: 2 600 3120
oinincho oo S5 |-t
Kniznice. - odborna literatiira 690 709

- pre deti a mladez 530 679

- Studoviia odbornej literattiry 20 25

- periodika -tituly 80 68




Vypestovat’ vztah k Pocet vypoziciek za rok 185 000 165 861
literatare u mladych
Citatel'ov. Poskytovat’ Pocet navstevnikov kniznic 33000 40 532
podporu k vzdelavaniu, Pocet registrovanych citatel'ov 3400 4489
novym poznatkom a
informaciam.
Skuto¢nost’
Struktiira vydavkov: Rozpocet 2011  k 12. mesiacu
[ 1.1 | Bezné vydavky | 26850 Eur | 26 850,00 Eur |

Monitoring a hodnotenie: Kniznica v roku 2011 zabezpecila zrozpoctovych vydavkov
prirastok 3 120 knizni¢nych jednotiek. Zaktipené knihy boli kompletne knihovnicky
spracované vratane tlacovych vystupov. Akvizi¢na komisia pri KBNM prihliadala na kvalitu
nakupenych knih, poslanie kniznice, potreby a poZziadavky jej pouZivatel'ov. Pri nakupe knih
bolo prihliadané na efektivne vyuzitie poskytovanych rabatov a zliav, ktoré predstavuju
k 31.12.2011 ¢iastku 9 212,38 €. Skuto¢né vydavky na ndkup knih a periodik boli v Ciastke
26 850,00 €.

Podprogram 1.2: Kultirno-vzdelavacia ¢innost’

Zamer podprogramu: Oboznamit’ Citatel'skil  verejnost so sucasnou slovenskou
literarnou tvorbou a zébavnou formou poOsobit’ na rozvoj
citatel'skych navykov, najmd unajmladSe; vekovej kategorie
Citatel'ov.

Zodpovednost’: Mgr.Jana Voznikova
poverena riadite’ka KBNM

Rozpocet :

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1200,00 1222,81 101,90
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1200,00 1222,81 101,90
Ciele a vystupy:

Hodnotenie

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2011 k 12. mesiacu
Organizovat’ besedy so Literarne besedy 20 18

spisovatel'mi, literarne a
vzdelavacie podujatia,
sutaze.

Literarno-vzdelavacie podujatia 150 143
Sut'aze 4 5

Aktivitu predstavuju ¢innosti: Kulturno-vzdelavacia ¢innost KBNM poskytuje a zabezpecuje
Sirokej Citatel'skej verejnosti celozivotné vzdeldvanie, osobnostny rozvoj, zvySovanie kultirnej
urovne a vzdelanosti vSetkych vekovych skupin pouzivatelov a etablovanie sa kniznice ako
vyhladavaného komunitného centra MC B-NM.



Skuto¢nost’
Struktiira vydavkov: Rozpocet 2011 Kk 12. mesiacu
1.2 | Bezné vydavky \ 1200 Eur | 1222,81 Eur |

Monitoring a hodnotenie: Aktivity kultiirno-vzdelavacej ¢innosti boli na 90 % zamerané na
pracu s detmi a mladezou. Hodiny informatickej vychovy, zazitkové citanie, besedy so
spisovatelmi a prezentacie detskych knih boli zamerané na podporu zaujmu o literaturu a
¢itanie najmé u najmladSej vekovej kategorie. V roku 2011 sme zaznamenali opitovny narast
registrovanych citatelov, najmé vo vekovych kategoriach do 15 rokov a vo vekovej kategorii
30 az 40 rocnych. K 31.12.2011 boli vydavky na zabezpecenie podprogramu 1.2 v objeme
122281 €, ¢o predstavuje 101,83% - né Cerpanie rozpoctovaného objemu financnych
prostriedkov. Zvysené Cerpanie bolo v letnych mesiacoch pri realizacii letnych literarnych
¢itarni a denného detského Citatel'ského tabora.

Program 2: Sprava kniZnice

Zamer programu: Kwvalitné a plynulé zabezpecenie prevadzky na vSetkych pracoviskach
KBNM.

Zodpovednost’: Mgr.Jana Voznikova

zastupujuca riaditel’ka KBNM

Rozpocet :

rok 2011 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 221 999,00 221 541,34 99,79
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 221 999,00 221 541,34 99,79

Struktara vydavkov:

2 Sprava kniznice 221999 Eur
2.1 Prevadzka kniznice 221 999 Eur
Podprogram 2.1: Prevadzka kniZnice

Zamer podprogramu: Komplexné  materidlno-technické  zabezpeCenie  Cinnosti

knizni¢nych pracovisk v MC. Kniznica BNM v zmysle
zabezpeCenia svojho poslania a zamerov bude kontinudlne
nadvidzovat vo svojej knizni¢no-informacnej cCinnosti na
najnovsie trendy v knizni¢nej praci s cielom rozSirovania
CitateI'ského zazemia, skvalitiovania knizni¢nych zbierok a
realizaciou zaujimavych kulturno-vzdelavacich podujati.
Zodpovednost’: Mgr.Jana Voznikova
poverend riadite’ka KBNM



Rozpocet:

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 221 999,00 221 541,34 99,79
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 221 999,00 221 541,34 99,79
Ciele a vystupy:
Hodnotenie k 12.
CieP Meratel'ny ukazovatel 2011 mestacu
Zabezpecit zamestnancami Pocet zamestnancov spolu, z toho: 14 14
KBNM kvalitné kniZni¢no-
1nformaéné §1uiby a - Centralna kniZnica 11 11
prev adzkovev tecl}nlcke pobocka Kutuzovova 15/A 1 1
sluzby pre vSetkych " .
. " T e pobocka Stromova 18 1 1
pouzivatel'ov knizni¢nych ~ —
, pobocka Jeséniova 51 1 1
pracovisk.
Zabezpecenie prevadzky Pocet revizii vykonanych pocas roka, z toho 8 7
kniZni¢nych pracovisk Pocet vykonanych prehliadok kotolne 3 3
BOZP a PO 4 4
Odborné prehliadky elektrozariadeni 1 0
Zabezpecenie plynulého Interval dodania kancelarskych, 12 12
materialneho zasobovania knihovnickych a €istiacich potrieb
pracovisk pri maximalnej
hospodarnosti
Zabezpecenie udrzbarskych Zabezpecenie udrzbarskych prac podla podl’a potreby
prac na pracoviskach potreby
kniZnice
Zabezpecenie stravovania Néakup stravnych poukazok GASTRO pre 13 13
zamestnancov v zmysle nasledovny pocet stravnikov
Zakonnika prace
Zabezpecit’ automatizované, | Pocet PC 1 2
kniZni¢né, informaé¢né a Pocet notebookov 0 1
ekonomické procesy Pocet tlaciarni 2 1
Pocet monitorov 3 2
Pocet laminovaciek 0 1
Pocet klavesnic 4 0
Pocet scanerov 0 1
Pocet mysi 2 1
Pocet ¢itacov Ciarovych kédov 1 0
Postupnd modernizacia hardveru ano ano
Modernizacia operacnych systémov ano ano

Aktivity predstavuju ¢innosti: Zabezpecenie pravidelnej dodavky a distribucie energii, udrzby
prevadzok, oprav a revizii. Vybavenie knizniénych pracovisk a spolo¢enskych priestorov
kancelarskym a technickym zariadenim podl'a realnych potrieb. Objednavanie a zabezpecovanie
vSeobecnych a Specidlnych sluzieb, nakupu kancelarskeho a knihovnickeho materidlu,
technickych pomocok k vypoctovej technike, Cistiacich a hygienickych prostriedkov a ostatny
drobny nakup v hotovosti.



Skutocnost’
Struktiira vydavkov: Rozpocet 2011  k 12. mesiacu
[ 2.1 | Bezné vydavky | 221999 Eur | 221 541,34 Eur |

Monitoring a hodnotenie: V podprograme 2.1 boli rozpoctované vydavky prevadzkového
charakteru na zabezpecenie kvalitného plnenia podprogramov 1.1 a 1.2. Skuto¢né vydavky na
zabezpecenie prevadzky knizni¢nych pracovisk k 31.12.2011 predstavuju Ciastku 221 541,34 €,
¢o je 99,80 %-né plnenie programového rozpo¢tu. Na kompletni rekonstrukciu Studovne
odbornej literatury boli ¢erpané rozpoctované vydavky v objeme 7 623,64 €, z toho na nakup
interiérového vybavenia (knizni¢ny nabytok, kresla, koberec) 3 902,65 €, na multifunkéné
zariadenie 490,00 €, na stavebné prace 1895,50 € ana vymenu stropového osvetlenia
1 335,49 €. Cielom kniznice bolo zabezpecit zamestnancami KBNM kniZni¢no-informacné
sluzby k plnej spokojnosti pouzivatelov. Kniznica zabezpecovala stravovanie pre 13
zamestnancov v zmysle Zakonnika prace.

Cerpanie vydavkov k 31.12. 2011 bolo v objeme 221 541,34 €, z toho na:

- mzdy zamestnancov 119 121,86 €
- zakonné socidlne a zdravotné poistenie 38 144,89 €
- cestovné nahrady tuzemské 459,42 €
- energie (elektrika a zemny plyn) 19 101,32 €
- vodné a sto¢né, zrazkova voda 643,07 €
- postové a telekom. sluzby (poStovné, telefon, internet, konces. popl.) 4 667,20 €

- interiérové vybavenie pracovisk 4 684,35 €
- vypoctova technika 2 350,90 €
- vSeobecny material (kanc. a knih. potreby, hygien. potreby, ost. DN) 6 527,90 €
- odborné publikacie 161,36 €
- drobny nehmotny majetok 212,75 €
- reprezentacné 280,09 €
- preprané - nakladna taxisluzba 572,00 €
- udrzba vypoctovej techniky a pausalnych popl. za softwarové sluzby 2 674,68 €
- udrzba prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni 68,40 €
- udrzba budov, priestorov a objektov 514714 €
- ngjomné za prendjom nebytovych priestorov 383397€
- v§eobecné sluzby (revizie, tla¢. prace, zhotovenie peciatok, kI'uCov a OS) 2 360,01 €
- §pecialne sluzby (technicka ochrana objektov) 1529,60 €
- poplatky, odvody, dane (bankové a ¢lenské poplatky) 828,50 €
- stravovanie (nakup stravnych jednotiek) 5632,68 €
- poistenie dlhodobého hmotného majetku 333,67 €
- zakonny pridel do socidlneho fondu 1 143,45 €
- poplatok pri nakupe stravnych jednotiek 499,38 €
- pokuty a penale 66,38 €
- dane (dan z prijmu, poplatok za odvoz a likvidaciu kom. odpadu) 362,38 €

- nemocenské davky (do¢asnd pracovna neschopnost’) 133,99 €



Podprogram 7.5: Ostatné kulturne sluzby

Zamer podprogramu: Kultara pre kazdého

Zodpovednost’: Ostatné kultirne sluzby: Ing. Tomas Hanulik

Rozpocet :

rok 2011 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 81 601,00 79 606,51 97,56
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 81 601,00 79 606,51 97,56
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Uspokoijit’ kultirne potreby ¢o Pocet usporiadanych podujati za rok 20 22
najvacsieho poctu obyvatel'ov
kazdej vekovej skupiny

Zabezpecenie aktivnej y Pocet vydanych druhov propagacnych a informacnych 20 22
propagacie a prezentacie MC B- | materidlov za rok

NM

Prezentdcia podujati MC B-NM Prezentacia podujati podla 22
prostrednictvom Hlasu Nového potreby

Mesta a regiondlneho vysielania

TV B-NM

Obraz komplexného diania pre Pocet pisania kroniky za rok 1 1

stcasné i budlice generacie -
KRONIKA MC B-NM

Skuto¢nost’
Struktura vydavkov: Rozpodet 2011 k 12. mesiacu
[75 | Bezné vydavky | 81 601,00 Eur | 79 606,51 Eur |

Monitoring a hodnotenie: Vychadzalo sa z planu kultirnych podujati schvaleného MZ MC
B-NM pre rok 2011, pricom Cerpanie financnych prostriedkov bolo v stlade so schvalenym
rozpoctom.

Cerpanie rozpoétu k 31.12.2011 bolo vo vyske 79 606,51 € a zahfialo nasledujuce polozky:
nakup cien na akcie, kultarne leto, tla¢ propagacnych materialov, galakoncert pre seniorov,
viano¢né posedenie pracovnikov, dokumentovanie vSetkych akcii, viano¢né posedenie pre
osamelo zijucich dochodcov, pisanie kroniky, moderovanie akcii a ndkup sladkosti na
jednotlivé akcie.




Podprogram 7.6:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Vysielacie a vydavatel’ské sluzby

Zachytenie celkového diania v mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto

Informovat’ ob¢anov a prispievat’ k rieSeniu vzniknutych problémov

Vysielacie a vydavatel'ské sluzby: Mgr. Jan Bor¢in

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 241 026,00 241 025,85 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 241 026,00 241 025,85 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Vydavanie Hlasu Nového Mesta | PoCet vydani HNM - normalne Cislo 8 8
PoCet vydani HNM - rozSirené Cislo 2 0
Polet vydani HNM - dvojcislo 1 2
Pocet vydani HNM - elektronicka forma 12 10
Prevadzka TV kanala
prostrednictvom OMEGA PLUS Zabezpecenie prevadzky infokanala TV Nové Mesto priebezne priebezne
Skutocnost’

Struktiira vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu

7.6 | Bezné vydavky | 241 026,00 Eur | 241 025,85 Eur |

Monitoring a hodnotenie: Casopis Hlas Nového Mesta presiel v roku 2011 zasadnymi
zmenami — novy layout, vychadzal plnofarebne, na kvalitnom papieri (ONM, matny lak),
zmenila sa obsahova skladba.

Hlas Nového Mesta vychddzal vroku 2011 v mesacnej periodicite — s 6smimi riadnymi
mesaénymi vydaniami a dvomi dvojcislami (¢. 1-2 a ¢. 7-8).

Casopis vychadzal v néklade 21 600 kusov — 21400 ks bolo uréenych na distribuciu do
domaécnosti a 200 ks pre potreby Miestneho tradu Bratislava—Nové Mesto.

Vydavky rozpoctu boli v celkovej vyske urené na pripravné prace, redakéné zabezpecenie
atla¢ Casopisu Hlasu Nového Mesta, grafické spracovanie, poStové sluzby. Redakéné
spracovanie Hlasu Nového Mesta zabezpecovala Ing. Jana Skutkova, grafické Martin Lovas,
tla¢ spolo¢nost’ D&D International a distribuciu Slovenska posta.

Za prevadzku infokandla TV Nové Mesto bolo uhradenych 149 372,64 €. Prevadzku
infokanala zabezpecovala spolocnost OMEGA PLUS.



Program 8:

Zamer programu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Vzdelavanie

Zabezpecenie zakladného vzdelania ziakov a komplexnych sluzieb v
oblasti vychovy a vzdelavania

Zabezpecenie odborno - zdravotnej cinnosti Detskych jasli na
Robotnickej ul.c.11

Vzdelavanie zamestnancov

0dd. socialnych sluzieb: Ing. Gabriela Vojtechova
Veduca Detskych jasli: Helena Oborilova

Odd. skolstva: Mgr. Vladimir Novak

Personalne oddelenie: Elena Bujnova

rok 2011 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 6 014 959,00 5994 335,44 99,66
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 014 959,00 5994 335,44 99,66
Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2011 k 12. mesiacu
8 Vzdeldvanie 6 014 959,00 Eur 5994 335,44 Eur
8.1 Detské jasle 152 973,00 Eur 143 736,56 Eur
8.2 Zakladné skoly s materskymi Skolami 5774 401,00 Eur 5775 917,58 Eur
8.3 ékolsky'l Urad 79 950,00 Eur 70 865,35 Eur
8.4 Skolenia, kurzy, seminare a porady 7 635,00 Eur 3 815,95 Eur




Podprogram 8.1: Detské jasle

Socialne zariadenie zabezpeCujlice starostlivost v ramci denného
pobytu deti vo veku od 6 mesiacov do 4 rokov

Zamer podprogramu:
Zodpovednost’: Veduca Detskych jasli: Helena Oborilova

Rozpocet :

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 152 973,00 143 736,56 93,96
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 152 973,00 143 736,56 93,96
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecenie odborno - Pocet oddeleni 3 3
zdravotnej cinnosti Predpokladany pocet deti pre malé oddelenie - kojenci 15 15
cca
Predpokladany pocet deti pre stredné oddelenie cca 15 17
Predpokladany pocet deti pre velké oddelenie cca 20 18
Pocet sestier na malom oddeleni 3 2
Pocet sestier na strednom oddeleni 3 2
Pocet sestier na velkom oddeleni 3 2
Skutocnost’

Struktara vydavkov:
(81 [ Bezné vydavky |

Rozpocet 2011
152 973,00 Eur |

k 12. mesiacu
143 736,56 Eur |

Monitoring a hodnotenie: K 31. 12. 2011 boli finan¢né prostriedky v DJ na Robotnicke;j ¢.
11 Cerpané v celkovom objeme 143 756,56 €, €o je plnenie na 93,96 %. Najvicsie Cerpanie
bolo na polozkéch energie a potraviny.

V roku 2011 bolo evidovanych 86 ziadosti o umiestnenie deti v zariadeni. Prijatych bolo 30
deti, 18 cerpalo zdravotnu dovolenku (choré deti) a 34 deti bolo prepustenych z dovodu
prechodu do MS,

z toho 14 deti, ktoré dovrS$ili 3 roky a viac, bolo prepustenych mesiaci december.

Od 1. 7. 2011 bola zvySend thrada za pobyt dietata v DJ z 200,- € na 230,- € mesacne.
Stravna jednotka ostala v povodnej vyske.

V hodnotenom roku bolo vykonané komplexné vycistenie kanaliza¢nych spusti od strechy po
kanaliza¢nt pripojku a zatekanie strechy.



Podprogram 8.2:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Zikladné Skoly s materskymi Skolami

Zakladné skoly orientujtice sa na potreby ziaka

Materské skoly respektujuce individualne potreby deti a rodicov

Odd. skolstva: Mgr. Vladimir Novak

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 5774 401,00 5775917,58 100,03
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5774 401,00 5775 917,58 100,03
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpe(it' kvalitny vychovno - Pocet ZS s MS 8 8
vzdelavaci proces Podet MS 11 11
Pocet SKD 8 8
Pocet Ziakov v ZS s MS 2300 2339
Pocet deti v MS 950 966
Zabezpecenie kvality Pocet skolskych jedalni 11 11
stravovania deti a Ziakov v _ _
Skolskych zariadeniach Pocet vydaijni stravy 8 8
Skutocnost’

Struktiira vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu

8.2 | Bezné vydavky | 5 774 401,00 Eur |

Monitoring a hodnotenie: Skuto¢né bezné vydavky boli vycerpané vo vyske 5 775 917,58 €.
Plnenie oproti rozpoctu je na 100,03 %. V tom boli transfery na prenesené kompetencie na
vykon Statnej spravy na useku Skolstva normativne financné prostriedky /mzdy, odvody,
prevadzka/ anenormativne financné prostriedky /vzdeldvacie poukazy, asistent ucitela,
prispevok na ziakov zo socidlne znevyhodneného prostredia, prispevok za mimoriadne
vysledky ziakov, prispevok na vychovu a vzdelavanie pre materské Skoly, prispevok na
stravné v hmotnej niidzi a prispevok na $kolské potreby/. Dalej boli projekty zdravie
v Skolach , enviroprojekt, elektronizacia a revitalizacia Skolskych kniznic.

Financovanie ZS s MS vroku 2011 prebichalo podla skutoéne poskytnutych zdrojov zo
Statneho rozpoctu na prenesené kompetencie normativnych a nenormativnych financnych
prostriedkov v objeme 2 977 tis. €. Na financovanie vydavkov originalnych kompetencii MC
B-NM poskytla &iastku 2 715 tis. €. Z MS SR boli poskytnuté finanéné prostriedky na havarie
vo vyske 117, 2 tis. €, z toho v roku 2011 bolo vyCerpanych 84 tis. €., ktoré boli pouzité na
opravu strechy stresného plasta na ZS s MS Odborarska. Ciele a vystupy boli splnené.

5 775 917,58 Eur |



Podprogram 8.3: Skolsky tirad

Zamer podprogramu: Odborno - metodické riadenie $kol a Skolskych zariadeni

Zodpovednost’: Odd. skolstva: Mgr. Vladimir Novak

Rozpocet :

rok 2011 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 79 950,00 70 865,35 88,64
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 79 950,00 70 865,35 88,64
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpe(it' kvalitny vychovno - Kvalitné zabezpecenie vzdelavacieho a vychovného priebezne plnilo sa priebezne
vzdelavaci proces a zvySit' procesu
droveni vzdelavania Ziakov ZS
MC B-NM
Skutoé¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
|83 | Bezné vydavky | 79 950,00 Eur | 70 865,35 Eur |

Monitoring a hodnotenie: V roku 2011 boli finanéné prostriedky cerpané vo vyske
70 865,35 €, ¢o je na 88,64 % oproti rozpoc¢tu. Financné prostriedky boli pouzité na mzdy
a odvody, odmeny, energie, zrazKy, upratovacie prace, komunalny odpad, telekomunikacné
prace, cestovné tuzemské ndhrady a stravovanie. Cast’ nékladov vo vyske 24 575,00 € bola
kryta prostriedkami zo §tatneho rozpoctu.

Skolsky tirad v roku 2011 vykonaval tlohy stvisiace s pdsobnostou MC ako $kolského
uradu, zabezpecoval ulohy zriad'ovatela v oblasti vychovy a vzdeldvania, zabezpecoval
ulohy skolského turadu pri vykone Statnej spravy v druhom stupni, kontroloval
dodrziavanie vSeobecne zavdznych pravnych predpisov v oblasti vychovy, vzdeldvania a
Skolského stravovania, pripravoval ndvrhy organizacnych pokynov pre riaditelov §kol na
prislusny Skolsky rok, pripravoval informdacie v oblasti vychovy a vzdeldvania orgdnom
Statnej spravy a verejnosti, predkladal navrhy VZN na =zaklade Skolského zakona,
spracoval koncepciu rozvoja Skolstva ako sucast’ rozvoja mestskej Casti Bratislava - Nové
Mesto, zabezpecoval, organizoval a koordinoval ¢innost’ s riaditeI'mi $kol v mestskej casti
Bratislava - Nové Mesto, spolupracoval s poslancami mestskej ¢asti v ramci jednotlivych
komisii, hlavne so Skolskou komisiou a spolupracoval so Statnou skolskou inSpekciou.




Podprogram 8.4:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Skolenia, kurzy, seminare a porady

Vzdelavanie zamestnancov

Personalne oddelenie: Elena Bujnova

rok 2011 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 7 635,00 3 815,95 49,98

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 7 635,00 3 815,95 49,98

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Skolenie bezpecnosti prace Pocet Skoleni podla 27

potreby

Preskolenie zamestnancov v Pocet preskolenych zamestnancov 1 2

oblasti CO a PO

DalSie Skolenia podla potrieb Pocet Skoleni 20 30 skoleni,
54 zamestnancov

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2011

Skutoénost’
k 12. mesiacu

8.4 | Bezné vydavky

| 7 635,00 Eur |

3 815,95 Eur |

Monitoring a hodnotenie: Vydavky na vzdeldvanie zamestnancov boli v roku 2011 pouzité
na Skolenia, seminare a kurzy zamestnancov potrebné pri pracovnej ¢innosti na jednotlivych
usekoch miestneho uradu. Vydavky boli oproti rozpoctu 7 635 € Cerpané vo vyske 3 815,95 €,
¢o je plnenie na 49,98 %. Vzdelavacie aktivity boli v jednotlivych oblastiach zamerané na:

e pravne predpisy - legislativa :
- dovolanie v ob¢iansko - suidnom konani,
- pravne moznosti a zdkonné podmienky vypratania nehnutelnosti - exekucie,
- kompetencie, zodpovednost’ a moznosti rozhodovania pri vykone verejnej funkcie,

e stavebny urad

- novelizacia stavebného zdkona
e personalne a mzdové:
- zmeny a novely v socialnom poisteni,
- aktudlne zmeny v odmenovani zamestnancov v Skolstve,
- pracovno-pravna oblast’ — zakonnik prace
e hospodarske a finan¢né:
- uplatiiovanie zédkona o cestovnych nahradach,

- zakon o rozpoctovych pravidlach, dodrziavanie finan¢nej discipliny a sankcie,

- problematika vysledku hospodérenia a novej metodiky uctovnictva,

e socialne sluzby:

- novela zakona o socidlnych sluzbach — prava a povinnosti pri poskytovani
socialnych sluZzieb, opatrovatel'skej sluzby, financovanie socidlnych sluzieb,
e vystavba a investicie:
- novela zakona o verejnom obstaravani,




e vnutorna sprava:
- kurz preventivéra poziarnej ochrany,
- oblast’ civilnej ochrany,
- Skolenie poziarnej ochrany,
- preskolenie zamestnancov opravnenych viest’ sluzobné motorové vozidlo,
- Skolenia prvej pomoci,
e Zivotné prostredie:
- seminar zivotného prostredie — verejna zelen,
- 0 posudzovani vplyvov na Zivotné prostredie, ochrany prirody a krajiny,
- uzemné planovanie,
e usek komunikécie:
- internetovy marketing,
- praca s redakénym systémom SysCom na stranke www.banm.sk,
- medidlny a komunikaény tréning.



Program 9: Socidlne zabezpecenie

Zamer programu: Zabezpecit' ucelenu starostlivost o obcana socidlnou sluzbou pri
rieSeni hmotnej a socidlnej nudze

Zabezpecit komplexnu starostlivost o obyvatelov a socidlne
znevyhodnené skupiny obyvatel'ov

Zabezpecenie pomoci ob¢anom v hmotnej niidzi a mimoriadnych
zivotnych situaciach

ZabezpecCenie komplexnej starostlivosti o dochodcov a zdravotne
postihnutych ob¢anov

Zodpovednost’: Odd. socialnych sluzieb: Ing. Gabriela Vojtechova
Veduca referatu opatrovatel'skej sluzby: Ol'ga Dubnicka
Samostatny odborny referent: Vladislava Janovicova

Rozpocet :

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 624 446,00 550 173,69 88,11
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 624 446,00 550 173,69 88,11
Skutocénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2011 Kk 12. mesiacu
9 Socialne zabezpecenie 624 446,00 Eur 550 173,69 Eur
9.1 Zariadenia socialnych sluzieb 97 801,00 Eur 83 246,76 Eur
9.2 Dal3ie sociélne sluzby - staroba 224 840,00 Eur 179 360,49 Eur
9.3 Opatrovatel'ska sluzba 194 572,00 Eur 186 567,76 Eur
9.4 DalSie socidlne sluzby - rodina a deti 88 390,00 Eur 88 389,16 Eur
9.5 Nezamestnani 800,00 Eur 0,00 Eur
9.6 Pomoc ob¢anom v hmotnej a socialnej nudzi 18 043,00 Eur 12 609,52 Eur




Podprogram 9.1: Zariadenia socialnych sluzieb

Vytvaranie podmienok pre zaujmovu a kulturnu ¢innost’ na udrziavanie
fyzickej a psychickej aktivity déchodcov a obcanov s nepriaznivym
zdravotnym stavom

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’: Odd socialnych sluzieb: Ing. Gabriela Vojtechova

Rozpocet :

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 97 801,00 83 246,76 85,12
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 97 801,00 83 246,76 85,12

Skuto¢nost’

Struktiira vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
9.1 Zariadenia socialnych sluzieb 97 801,00 Eur 83 246,76 Eur

9.1.1 KD Vajnorska-0302

9 904,00 Eur

7 924,61 Eur

9.1.2 KD Sportova-0303

8 774,00 Eur

7 893,24 Eur

9.1.3 KD Racianska Zlaty dazd'-0304

24 276,00 Eur

20 458,65 Eur

9.14 KD Jeseniova-0305

9 159,00 Eur

9 158,52 Eur

9.15 KD Nobelova Domovinka-0306 7 000,00 Eur 5 067,44 Eur
9.1.6 Stravovacie zariadenie Sportova-0307 3 232,00 Eur 3 166,20 Eur
9.1.7 KD Stromova - Kramare-0308 11 308,00 Eur 10 163,29 Eur

9.1.8 KD Sibirska-0309

13 824,00 Eur

10 515,35 Eur

9.1.9 KD Chemicka Mierova kolonia-0310

5 866,00 Eur

4 563,21 Eur

9.1.10 Spolo¢né-0312

4 458,00 Eur

4 336,25 Eur




Prvok 9.1.1:

KD Vajnorska-0302

Zamer : Zabezpecenie kvalitného a spokojného Zivota seniorov a zdravotne
postihnutych obcanov
Dostupné stravovanie pre dochodcov a zdravotne postihnutych
obc¢anov
Zodpovednost’: Odd. socialnych sluzieb: Ing. Gabriela Vojtechova
Rozpocdet :
rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 9 904,00 7 924,61 80,01
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 9904,00 7 924,61 80,01
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecenie kulturno - Pocet Clenov cca 120 117
spolocenského Zivota pre
d6chodcov MC B-NM
Skutocnost’

Struktara vydavkov:

Rozpocet 2011

k 12. mesiacu

9.1.1 BeZné vydavky

9 904,00 Eur

7 924,61 Eur

9.1.1 Spolu

9 904,00 Eur

7 924,61 Eur

Monitoring a hodnotenie: Celkové cerpanie rozpoctu Klub déchodcov Vajnorskd je na

80,01 %. Z toho:

- Polozka mzdy, vratane vSetkych odvodovych povinnosti bola v rozpo¢tom schvalena

vo vyske 4 891 €. Cerpanie tejto polozky bolo vo vyske 4 722,05, ¢o je plnenie na viac
ako 96 %.

Polozka energie pre Usporné opatrenia bola Cerpand len vo vyske 633,28 €, bola
vykéazana uspora vo vySke 269,72 €. Plnenie tejto polozky k rozpoctu je viac ako
70 %.

Polozka postové a telekomunikaéné sluzby — vykézana Gspora 141,70 €. Cerpanie
polozky je na viac ako 58 %.

Polozka interiérové vybavenie — finan¢né prostriedky Cerpané vo vyske 91,54 €.
Uspora je v celkovej hodnote 58,46 €, plnenie voci rozpoétu na 61,02 %. Zakupena
bola mala skrinka.

Polozka prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia bola Cerpand vo vyske 63,75 €.
Bola zaktpena rychlovarnd kanvica, k pocitacu reproduktory, mikrofén. Plnenie
Cerpania k rozpoctu je 63,75 %.

Polozka vSeobecny material bola vy€erpand na viac ako 78 %. Boli zakipené tovary
pre vybavenie kuchynky, lekarnicka, viano¢né dekorécie, obrusy, nahradné kluce,
nova vodovodna batéria, sedacie podlozky na stoli¢ky, rezané kvety a pod.

Polozka potraviny bola ¢erpana vo vyske 315 €, o je plnenie na 83,5 %. Za uvedené
finanéné prostriedky sa nakupili potraviny k roznym akciam, organizovanych MU B-
NM, ako aj samotnym klubom. Z akcii su to vyrocné ¢lenské schddze, Dent matiek,
Den seniorov, Mikulas, viano¢né posedenie.



Polozka preprava a ndjom dopravnych prostriedkov bola ¢erpana vo vyske 1 309,02 €.
V porovnani s rozpo€tom je Cerpanie na viac ako 82 %. Finanéné prostriedky boli
pouzité na jednodnové zdjazdy, ako aj na thradu dovozu stravy do klubu.

Polozka vSeobecné sluzby — Cerpanie tejto polozky bolo na viac ako 54 %. Finan¢né
prostriedky vo vyske 38,4 € boli pouzité na Cistenie obrusov, sedacky.

Odmeny boli pouzité pre pracovnicku, ktord vydava obedy za dlhodobé zastupovanie
klubu Racianska, ktory bol v rekonstrukcii.

Ciele a vystupy boli splnené.



Prvok 9.1.2: KD Sportova-0303
Zamer : Zabezpecenie kvalitného a spokojného Zivota seniorov a zdravotne
postihnutych obcanov

Zodpovednost’: Odd. socialnych sluzieb: Ing. Gabriela Vojtechova
Rozpocet :

rok 2011 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 8 774,00 7 893,24 89,96
Kapitéalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 8 774,00 7 893,24 89,96
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecenie kulturno - Pocet Clenov cca 130 140
spolocenského Zivota pre
déchodcov MC B-NM
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2011

k 12. mesiacu

9.1.2 Bezné vydavky

8 774,00 Eur

7 893,24 Eur

9.12 Spolu

8 774,00 Eur

7 893,24 Eur

Monitoring a hodnotenie: Bezné vydavky Klubu déchodcov Sportova boli &erpané na

89,96%. Z toho:

- Polozka mzdy vratane odvodov boli ¢erpané na 96,1%, v celkovej vyske 4 184,50 €
- PoloZka energie - ispornymi opatreniami bolo vynaloZenych 498,25 €, ¢o je oproti
planovanej vyske Cerpanie len na 62,6 %.
- PoloZka prevadzkové stroje a pristroje bola cerpana na 99,96 %. Finan¢né prostriedky boli
pouzité na zakupenie novej chladnicky.
- Polozka vSeobecny material - Cerpana v celkovej hodnote 415,73 €. Finan¢né prostriedky
boli pouzité predovsetkym na ndkup drobného tovaru potrebného na vybavenie kuchyniek,
zabezpecovanie hygieny a pod..
- PoloZka potraviny bola vy€erpana na 94,70 %, v celkovej vyske 163,83 €. Potraviny boli
zakupené na rozne akcie a to vyrocné ¢lenské schddze, Den matiek, Den seniorov, Mikulas,

viano¢né posedenie.

- PoloZka preprava a ndjom dopravnych prostriedkov bola vycerpana v plnej rozpoctom
stanovenej vyske, t.j. 981,00 €.. Finan¢né prostriedky boli pouzité na jednodiiové vylety

pocas celého roka.

- Polozka vSeobecné sluzby bola vycerpana na 99,97 %. Z tejto polozky boli hradené
predovsetkym Cistenia obrusov, sedaciek, calinenych stoliciek a pod.

- PoloZzka odmeny bola ¢erpana vo vyske 226,30 € - vyplatené odmeny pracovnickam, ako aj
pri ukonceni prace v KD.
Ciele a vystupy boli splnené.




Prvok 9.1.3: KD Racianska Zlaty dazd’-0304
Zamer : Zabezpecenie kvalitného a spokojného Zivota seniorov a zdravotne

postihnutych ob&anov

Dostupné stravovanie pre dochodcov a zdravotne postihnutych

obCanov
Zodpovednost’: Odd. socialnych sluzieb: Ing. Gabriela Vojtechova
Rozpocdet :

rok 2011 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 24 276,00 20 458,65 84,28
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 24 276,00 20 458,65 84,28
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecenie kulturno - Pocet Clenov cca 160 184
spoloCenského Zivota pre
ddéchodcov MC B-NM
Skutocénost’

Struktara vydavkov:

Rozpocet 2011

k 12. mesiacu

9.1.3 BeZné vydavky

24 276,00 Eur

20 458,65 Eur

24 276,00 Eur

20 458,65 Eur

9.1.3 Spolu

Monitoring a hodnotenie: Bezné vydavky Klubu déchodcov Racianska boli ¢erpané vo
vyske 20 458,65 €. Plnenie oproti rozpoctu bolo na 84,28%.

Polozka mzdy vratane odvodov bola cerpand vo vyske 4 846,92 €. V porovnani
s rozpoctom bola ¢erpand na viac ako 90 %.

PoloZka energie tak isto pre vydané usporné opatrenia bola Cerpand len viac ako 76 %,
v celkovej vyske 733,81 €, s tisporou 221,19 €.

Polozka postové a telekomunikacéné sluzby bola Cerpand tak isto usporne, vo vyske
242 .40 €, s usporou 56,60 € na 81%.

Polozka interiérové vybavenie bola Cerpand na 97,5 %. Boli zakipené stolicky so
Specidlnou upravou sedacej Casti, v pocte 60 ks v celkovej hodnote 3 434,40 €. Za
ostatné finan¢né prostriedky bola zakipena a nalepena nova PVC, nové Zaluzie a pod..
Polozka prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia bola v rozpocte stanovena vo vyske
1 066,00 €, cerpanie vo vySke 1059,64 €, ¢o je plnenie na viac ako 99 %.
Z uvedenych finan¢nych prostriedkov boli zakupené: umyvacka riadu, chladnicka,
mikrovlna rura, rychlovarné kanvica.

Polozka vSeobecny materidl bola Cerpand vo vyske viac ako 1400,00 €, plnenie
Cerpania je na viac ako 98 %. Finan¢né prostriedky boli pouzité na nakup tovarov pre
kuchynku, nové nastenné hodiny, prostriedky do umyvacky riadu, tovary na
udrziavanie hygieny, ndkup f6lii na zakrytie nabytku, ndkup technického materidlu,
ziaroviek, lepidiel, plavak do pretekajiceho WC, ndkup novych obrusov a pod..
Polozka potraviny bola ¢erpand na viac ako 84 %, t.j. 215,77 €. Finan¢né prostriedky
boli pouzité na nadkup potravin na rézne akcie, ako st vyro¢né Clenské schodze, Deni
matiek, Den seniorov, otvorenie klubu po rekonstrukeii a pod.




Polozka preprava anajom dopravnych prostriedkov — finan¢né prostriedky boli
cerpané vo vyske 975,02 € — takmer 100 % a boli pouzité na jednodiové zéjazdy.
Polozka udrzba pristrojov, strojov a zariadeni bola ¢erpana vo vyske 599,07 €.
Polozka vSeobecné sluzby bola cerpand takmer na 100 %. Finan¢né prostriedky boli
pouzité predovsetkym na upratovacie prace po rekonstrukceii klubu, Cistiaren a pod..
Odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru boli pouzité pre pracovnic¢ku klubu.
Polozka na nemocenské davky bola pouzitad pri praceneschopnosti veducej klubu.
Cerpanie je na takmer 100 %.

Ciele a vystupy boli splnené.



Prvok 9.1.4: KD Jeseniova-0305
Zamer : Zabezpecenie kvalitného a spokojného Zivota seniorov a zdravotne
postihnutych obcanov
Dostupné stravovanie pre dochodcov a zdravotne postihnutych
obcanov
Zodpovednost’: Odd. socialnych sluzieb: Ing. Gabriela Vojtechova
Rozpocdet :
rok 2011 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 9 159,00 9 158,52 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 9 159,00 9 158,52 99,99
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecenie kulturno - Pocet Clenov cca 120 77
spoloCenského Zivota pre
ddéchodcov MC B-NM
Skutocnost’
Struktura vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
9.14 BeZné vydavky 9 159,00 Eur 9 158,52 Eur
9.14 Spolu 9 159,00 Eur 9 158,52 Eur

Monitoring a hodnotenie: Bezné vydavky Klubu déchodcov Jeseniova boli vycerpané vo
vyske 9 158,52 €, o oproti rozpoctu predstavuje plnenie na 99,99 %. Z toho:

Polozka zakladné platy vratane odvodov bola rozpoctovana na 3 885 €, Cerpanie bolo
vo vyske 3862,53 €, €o je plnenie na 99,42 %.

PoloZka energie na zaklade uspornych opatreni nebola prekrocena a vyCerpand je na
takmer 99,50 % v celkovej vyske 179,02 €.

Polozka prevadzkové stroje bola Cerpand takmer na 100 %. Bola zakipena anténa,
kabel na TV. Tieto polozky bolo nutné zakupit' z dovodu ukoncenia analégového
vysielania.

PoloZka vSeobecny material bola ¢erpana na 99,82 %, t.j. v celkovej hodnote 44,89 €.
Bola pouzitd na zakupenie novych zdmkov po kradezi, vloziek do zamkov v KD,
zakupenie klincov, dekoracie na Vianoce.

PoloZka potraviny bola Cerpand na takmer 100 %, vo vyske 310,89 €. Financné
prostriedky boli pouzité na ndkup potravin na vyro¢né ¢lenské schddze, Deni matiek,
Den seniorov, Mikulas, Vianoce.

Polozka preprava a ndjom dopravnych prostriedkov — vy€erpand takmer na 100 %.
Cerpanie bolo na jednodiiové zajazdy pocas celého roka.

Polozka vSeobecné sluzby bola cerpand vo vyske 49,04 €, Co je v porovnani
s rozpoctom Cerpanie takmer na 100 %. Bola vyuzivania na pranie a ¢istenie obrusov,
calunenych stoliciek.

Polozka odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru — vyplatené celkom 27,22
€, ¢o v porovnani s rozpo¢tom predstavuje plnenie 97,21 %.

Ciele a vystupy boli splnené.




Prvok 9.1.5: KD Nobelova Domovinka-0306

Zamer : Zabezpecenie kvalitného a spokojného Zivota seniorov a zdravotne
postihnutych obcanov

Zodpovednost’: Odd. socialnych sluzieb: Ing. Gabriela Vojtechova
Rozpocet :

rok 2011 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 7 000,00 5 067,44 72,39
Kapitéalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 000,00 5 067,44 72,39
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Zabezpecenie kulturno - Pocet Clenov cca 45 54
spolocenského Zivota pre
déchodcov MC B-NM

Skutocénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
9.1.5 Bezné vydavky 7 000,00 Eur 5 067,44 Eur
9.1.5 Spolu 7 000,00 Eur 5 067,44 Eur

Monitoring a hodnotenie: Celkové Cerpanie beznych vydavkov v Klube déchodcov je vo
vyske 5 067,44 €, ¢o predstavuje plnenie oproti rozpoctu na 72,39%. Z toho:

Polozka mzdy vratane odvodov bola cerpand v celkovej vyske 3 799,84 €, o je
v porovnani s rozpo¢tom plnenie na 96,5 %.

Polozka vSeobecny materidl bola cerpand len vo vySke 88,47 €, v porovnani
s rozpoctom je to plnenie len na 29,5 %. Finan¢né prostriedky boli pouzité na nakup
kvetin, novej schranky, hmozdiniek, vrutov.

Polozka potraviny bola ¢erpand v celkovej vyske 257,69 €, v porovnani s rozpo¢tom je
plnenie na 77,60 %. Financné prostriedky boli pouzit¢ na nékup potravin pri
organizovani roznych akcii, vyrocné clenské schodze, Deii matiek, Deni seniorov,
Mikulés, viano¢né posedenie.

Polozka preprava andjom dopravnych prostriedkov bola vycerpand na 100 %
v celkovej hodnote 856,00 €. Finan¢né prostriedky boli pouzité na jednodniové zajazdy
seniorov.

Polozka VSeobecné sluzby bola cerpand len vo vyske 60,14 €, v porovnani
s rozpoctom je plnenie len na 37,4%. Finan¢né prostriedky boli pouzité na Cistenie
obrusov a kobercov.

Polozka odmeny vo vyske 29,92 € bola pouzita na odmefiovanie pracovnic¢ky klubu.
Ciele vystupy boli splnené.




Prvok 9.1.6:

Zamer :

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Stravovacie zariadenie §p0rtova-0307

Dostupné stravovanie pre dochodcov a zdravotne postihnutych

obcCanov

Odd. socialnych sluzieb: Ing. Gabriela Vojtechova

rok 2011 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 3232,00 3 166,20 97,96
Kapitéalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3232,00 3 166,20 97,96
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Vydavanie obedov pre starych a
zdravotne postihnutych ob&anov
MC B-NM

Prevadzkované firmou GERDOS s.r.o. Bratislava

ano

prebiehalo k plnej
spokojnosti obCanov

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
9.1.6 Bezné vydavky 3 232,00 Eur 3 166,20 Eur
9.1.6 Spolu 3 232,00 Eur 3 166,20 Eur

Monitoring a hodnotenie: Rozpocet v celkovej vyske 3 232,00 € bol Cerpany na 97,96 %, ¢o

je 3 166,20 €. Z toho:

- Polozka na urazové poistenie - bolo pouzitych len 3,20 €, zostatok 38,80 €, ¢o je

plnenie na 7,62 %.

- Polozka varnice — v roku 2011 boli pre KD zakupené varnice v hodnote 2 700,00 €,
v ktorych sa dovézali obedy.
- Polozka vSeobecny material bola ¢erpand v celkovej hodnote 63,00 €, ¢o je plnenie na

70 %.

- Polozka odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru bola rozpoctovand vo

vyske 400,00 €, ktoré boli aj vyplatené.

Ciele a vystupy boli splnené.




Prvok 9.1.7:

KD Stromova - Kramare-0308

Zamer : Zabezpecenie kvalitného a spokojného Zivota seniorov a zdravotne
postihnutych obcanov
Dostupné stravovanie pre dochodcov a zdravotne postihnutych
ob¢anov
Zodpovednost’: Odd. socialnych sluzieb: Ing. Gabriela Vojtechova
Rozpocdet :
rok 2011 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 11 308,00 10 163,29 89,88
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 11 308,00 10 163,29 89,88
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecenie kulturno - Pocet Clenov cca 150 270
spoloCenského Zivota pre
ddéchodcov MC B-NM
Skutocnost’
Struktura vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
9.1.7 Bezné vydavky 11 308,00 Eur 10 163,29 Eur
9.1.7 Spolu 11 308,00 Eur 10 163,29 Eur

Monitoring a hodnotenie: Skutocné Cerpanie finanénych prostriedkov na bezné vydavky
boli vo vyske 10 163,29 EUR, ¢o oproti rozpoctu predstavuje plnenie na 89,88%.

Polozka mzdy vratane odvodov bola ¢erpana v celkovej vyske 4 230,50 € v porovnani
s rozpoctom je plnenie na 92,39 %.

Polozka vSeobecny materidl bola vyCerpana v celkovej vyske 467,67 €. V porovnani
s rozpoctom je plnenie na viac ako 99 %. Finan¢né prostriedky boli na ndkup tovarov
na vybavenie kuchynky, udrziavanie hygieny, kvetin, dekorativneho papiera, retiazok
na zaluzie, viano¢ného dekorativneho tovaru, malych batérii, novej lekarnicky a pod..
Polozka potraviny bola vyc€erpana v celkovej hodnote 456,06 €, ¢o v porovnani
s rozpo¢tom predstavuje plnenie na 66,19 %. Financné prostriedky boli pouzité na
nakup potravin, v suvislosti s organizovanim akcii ako vyro¢na ¢lenskd schodza, Den
matiek, Den seniorov, Mikula$ a viano¢né posedenie.

Polozka preprava andjom dopravnych prostriedkov bola vycerpand v celkovej
hodnote 1450,02 €. V porovnani s rozpoctom je to plnenie na 89,67 %. Finan¢né
prostriedky boli pouzité na rozvoz stravy do klubu, ako aj na jednodnové zajazdy.
Polozka najomné za budovy a objekty Cerpané vo vyske 3 319,40 €, plnenie je na
99,98 %. Finan¢né prostriedky boli uhradzané za prendjom klubu Stredisku kultary.
PoloZka vseobecné sluzby bola ¢erpana vo vyske 8,82 €, v porovnani s rozpoctom je
plnenie len na viac ako 17 %. Finanéné prostriedky boli pouzité na Cistenie obrusov.
Polozka odmeny — finan¢né prostriedky boli ur¢ené na odmenovanie pracovnicky
klubu. Vycerpané vo vyske 61,82 €, v porovnani s rozpo¢tom je plnenie na viac ako
41 %.

Ciele a vystupy boli splnené.




Prvok 9.1.8:

KD Sibirska-0309

Zamer : Zabezpecenie kvalitného a spokojného Zivota seniorov a zdravotne
postihnutych obcanov
Dostupné stravovanie pre dochodcov a zdravotne postihnutych
obCanov
Zodpovednost’: Odd. socialnych sluzieb: Ing. Gabriela Vojtechova
Rozpocdet :
rok 2011 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 13 824,00 10 515,35 76,07
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan&né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 13 824,00 10 515,35 76,07
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecenie kulturno - Pocet Clenov cca 190 150
spolocenského Zivota pre
déchodcov MC B-NM
Skutocnost’
Struktura vydavkov: Rozpodet 2011 k 12. mesiacu
9.1.8 Bezné vydavky 13 824,00 Eur 10 515,35 Eur
9.1.8 Spolu 13 824,00 Eur 10 515,35 Eur

Monitoring a hodnotenie: Plnenie rozpoctu v Klube déchodcov Sibirska bolo v polozke
bezné vydavky 76,07 %. Z toho:

Platy vratane odvodov boli ¢erpané vo vyske 6 408,40 €, Co je oproti planu plnenie na
viac ako 95 %.

Polozka energie - vo vSetkych KD bolo vydané usmernenie na Setrenie vSetkymi
energiami, a tak i v tomto klube bola vykézand Uspora vo vySke 217,71 € a Cerpanie
tejto polozky bolo na viac ako 79 %, t.j. 845,29 €.

Polozka prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia bola vycCerpana v celkovej vyske
109,99 €. V tejto hodnote bol zakipeny vykonny vyséavac.

PoloZka vSeobecny material bola vy€erpana len na viac ako 29 %, v celkovej vyske
261,90 €. Financné prostriedky boli pouzité na nakup naplne do tlaciarne, nakup
prostriedkov na hubenie hmyzu, ndkup batérii, lepiacich pasok a pod..

PoloZka potraviny bola Cerpana vo vyske 512,47 €, ¢o je v porovnani s rozpoctom
cerpanie na 774 %. Finan¢né prostriedky boli pouzité na nakup potravin v suvislosti
s vyrocnymi c¢lenskymi schddzami, Dniom matiek, Diiom seniorov, MikuldSom
a viano¢nym posedenim.

Polozka preprava a najom dopravnych prostriedkov bola pouzita najmé na jednodnové
zdjazdy, ktoré si KD naplanoval a zorganizoval. Z tejto polozky boli financ¢né
prostriedky ¢erpané aj na thradu za rozvoz obedov.

PoloZka udrzba pristrojov bola pouzita vo vyske 447,24 €. V porovnani s rozpoctom je
cerpanie vo vyske na viac ako 81 %. Sluzila na udrzbu cerpadla a inych zariadeni,
nachadzajucich sa v klube.




Polozka udrzba budov nebola ¢erpand, pretoze v roku 2012 je planovanad celkova
rekonStrukcia klubu.

Polozka vSeobecné sluzby bola vycerpand v celkovej hodnote 100,82 €, ¢o je oproti
planovanej sume plnenie na 28,72 %. Prostriedky boli pouZzité na Cistenie obrusov,
plastov, sedacky a pod.

Polozka stravovanie bola vyCerpana na 98,22 %, t.j. 422,38 €. Prostriedky boli
¢erpané na gastrolistky pre veducu klubu podl'a poc¢tu odpracovanych dni v mesiaci.
Polozka odmeny bola ¢erpand vo vyske 61,82 €, ¢o je plnenie na 41,21 %.

Ciele a vystupy boli splnené.



Prvok 9.1.9:

KD Chemicka Mierova kolonia-0310

Zamer : Zabezpecenie kvalitného a spokojného Zivota seniorov a zdravotne
postihnutych obcanov
Zodpovednost’: 0Odd. socialnych sluzieb: Ing. Gabriela Vojtechova
Rozpocet :
rok 2011 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 5 866,00 4 563,21 77,79
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 866,00 4 563,21 77,79
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecenie kulturno - Pocet Clenov cca 60 56
spolocenskeého Zivota pre
déchodcov MC B-NM
Skutoc¢nost’
Struktura vydavkov: Rozpodet 2011 k 12. mesiacu
9.1.9 Bezné vydavky 5 866,00 Eur 4 563,21 Eur
9.1.9 Spolu 5 866,00 Eur 4 563,21 Eur

Monitoring a hodnotenie: Celkovy rozpocet Klubu dochodcov Chemicka bol ¢erpany vo
vyske 4 563,21 €, na 77,79 %. Z toho:

Polozka mzdy, vratane odvodov bola planovand rozpoctom vo vyske 3 692 €.
Cerpanie bolo vo vyske 3 492,78, ¢o v percentudlnom vyjadreni predstavuje plnenie
na 94,60 %.

Polozka energie nebola ¢erpana vobec, klub nachadzajuci sa v budove vo vlastnictve
MC BN-M.

Polozka prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia bola planovand rozpoctom vo vyske
65 € a bola vyCerpana na 82,89 %. Finan¢né prostriedky boli pouzité na ndkup antény
a prisluSenstva v suvislosti s ukon¢enim analégového vysielania.

Polozka vSeobecny material bola vycerpana vo vyske 61,84 €, plnenie je na 44,17 %.
Finan¢né prostriedky boli pouZité na nakup kvetin, drobny tovar na vybavenie
kuchynky a hygienického zariadenia.

Polozka potraviny bola vyCerpand na viac ako 43 %, v celkovej vyske 145,77 €.
Finan¢né prostriedky boli pouZzité na ndkup potravin na akcie ako vyrocné Clenské
schddze, Den matiek, Deni seniorov, Mikulas, viano¢né posedenie.

Polozka preprava a najom dopravnych prostriedkov bola vy€erpana v celkovej vyske
779,02 €, oproti rozpoctu je Cerpanie na 73,35 %. Finan¢né prostriedky boli pouzité na
jednodiiové vylety seniorov.

PoloZka odmeny vo vyske 29,92 € — Cerpanie na 37,4 % bola pouzita na odmetniovanie
pracovnicky klubu dochodcov.

Ciele a vystupy boli splnené.




Prvok 9.1.10: Spolocné-0312
Zamer : Zabezpecenie kvalitného a spokojného Zivota seniorov a zdravotne
postihnutych obcanov

Zodpovednost’: 0Odd. socialnych sluzieb: Ing. Gabriela Vojtechova
Rozpocet :

rok 2011 Skutoénost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 4 458,00 4 336,25 97,27
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 4 458,00 4 336,25 97,27
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Zabezpecenie kultdrno - Zaclenenie seniorov MC B-NM do kultdrno — cca 1000 cca 1000 clenov
spolocenského Zivota pre spolocenského Zivota (pohyblivy pocet clenov) Clenov

d6chodcov a zdravotne 5
postihnutych ob¢anov MC B-NM
organizovaného mimo klubov
d6chodcov

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2011

Skutoénost’

k 12. mesiacu

9.1.10 Bezné vydavky

4 458,00 Eur

4 336,25 Eur

9.1.10 Spolu

4 458,00 Eur

4 336,25 Eur

Monitoring a hodnotenie: Skuto¢né Cerpanie beznych vydavkov bolo vo vyske 4336,25 €,
¢o oproti rozpoc¢tu predstavuje plnenie na 97,27 %. Z toho:

Polozka postovné a telekomunikacné sluzby bola Cerpana vo vyske 318,68 €, ¢o je
v porovnani s rozpo¢tom plnenie na viac ako 99 %.

Polozka potraviny bola rozpoctovana vo vyske 84,00 €, Cerpanie predstavuje plnenie
takmer na 100 %. Finan¢né prostriedky boli pouzité na ndkup cukroviniek k mesiacu
ucty k star§im.

Polozka konkurzy asttaze bola tak isto vycerpand takmer na 100 %. Financ¢né
prostriedky boli pouzité na whradu akcie k mesiaci ucty k star§Sim, ako aj na
StedroveCerné posedenie osamelych dochodcov v mestskej Casti Bratislava — Nové
Mesto.

Polozka vsSeobecné sluzby bola rozpoctovana vo vyske 118,00 €, bola Cerpana
v celkovej hodnote 23,40 €, Co predstavuje plnenie na 19,83 % . Finan¢né prostriedky
boli pouzité na zakupenie ndhradnych kI'aiCov vo vydajni opatrovatel'skej sluzby na
Sportove;.

Ciele a vystupy boli splnené.



DalSie socilne sluzby - staroba

Podprogram 9.2:

Zabezpelit' okamziti pomoc obfanom v hmotnej nudzi a poskytnutie
stravovania seniorov

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocdet :

0Odd. socialnych sluzieb: Ing. Gabriela Vojtechova
Samostatny odborny referent: Vladislava Janovi¢ova

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 224 840,00 179 360,49 79,77
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 224 840,00 179 360,49 79,77
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
9.2 Dal3ie socidlne sluZby - staroba 224 840,00 Eur 179 360,49 Eur
9.2.1 Jednorazovy financny prispevok 35 520,00 Eur 18 330,00 Eur
922 Stravovanie dochodcov 189 320,00 Eur 161 030,49 Eur




Prvok 9.2.1: Jednorazovy financny prispevok

Zamer : Zabezpecit’ pomoc ob¢anom v hmotnej nudzi
Zodpovednost’: Samostatny odborny referent: Vladislava Janovic¢ova

Rozpocet :

rok 2011 Skutoc¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 35 520,00 18 330,00 51,60
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 35 520,00 18 330,00 51,60
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpe(it' financnl podporu na | PoCet poberatel'ov jednorazovych finanénych vypomoci 960 1094
zmiernenie hmotnej nidze (individualne posudené a priznané vypomoci)
znevyhodnenych socialnych
skupin

Skutocnost’
Struktura vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
9.2.1 Bezné vydavky 35 520,00 Eur 18 330,00 Eur
9.2.1 Spolu 35 520,00 Eur 18 330,00 Eur

Monitoring a hodnotenie: V hodnotenom roku 2011 boli finan¢né prostriedky pre kategoriu
znevyhodnenych obyvatelov — dochodcov Cerpané na 51,60 %, ked’ bolo poskytnutych 547
jednorazovych finanénych vypomoci v celkovej sume 18 330,00 €. Individudlne
v poslaneckej komisii bolo posudenych 22 ziadosti o poskytnutie jednorazovej financnej
vypomoci a priznanych 20 davok v celkovej sume 1 950,00 €. K viano¢nym sviatkom bolo
vyplatenych pre 56 doéchodcov, ktori poberaji davku v hmotnej nudzi zuradu prace,
socialnych veci arodiny, 4 50,00 € spolu 2 800,00 €. Dalej bolo vyplatenych pre 471
osamelych nezamestnanych dochodcov, ktori mali déchodok do 340,00 € aktori o tito
vypomoc poziadali, & 30,00 € celkom 14 130,00 €. Nizsie Cerpanie finan¢nych prostriedkov
pre tuto kategoriu obyvatelov bolo z dovodu zmeny v Zéasadach poskytovania finanénych
vypomoci obyvatel'om nasSej mestskej Casti, v ktorych za ucelom poskytnutia tychto vypomoci
len tym obyvatel'om, ktori su nezamestnani, osameli a dochodok je ich jediny zdroj prijmu
s tym, ze museli o tato finan¢nli vypomoc poziadat’ a predlozit’ doklad o déchodku.




Prvok 9.2.2: Stravovanie dochodcov
Zamer : Poskytovanie spolo¢ného stravovania pre dochodcov a zdravotne
postihnutych obcanov

Zodpovednost’: Odd. socialnych sluzieb: Ing. Gabriela Vojtechova
Rozpocet :

rok 2011 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 189 320,00 161 030,49 85,06
Kapitéalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 189 320,00 161 030,49 85,06
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpe(it' stravovanie pre Predpokladany pocet poberajlcich obedy cca 420 400
obcanov poberajlicich starobny
a invalidny déchodok
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2011

k 12. mesiacu

9.2.2 Bezné vydavky

189 320,00 Eur

161 030,49 Eur

922 Spolu

189 320,00 Eur

161 030,49 Eur

Monitoring a hodnotenie: Stravovanie dochodcov — finanéné prostriedky boli rozpoctom
stanovené vo vyske 189 320 €. Cerpanie je za rok 2011 v celkovej vyske 161 030,49, ¢o je na
85,06 %.

Vroku 2011 obedy pre seniorov pripravovala firma Gerdos, s.r.o. Obedy boli rozvazané
a vydavané v Siestich kluboch déchodcov. V hodnotenom obdobi bolo dodanych celkom
56 287 obedov, ktorych odoberalo celkom 400 stravujucich sa, z toho opatrovatel'ska sluzba
vydala 960 porcii. Za tieto obedy stravujuci uhradili celkom 116 875,94 €. Dotéacia mestskej
Casti bola v celkovej vyske 44 154,55 €.

Obedy obstaravané od firmy Gerdos, s.r.o. boli v hodnote 2,84 €, stravujici ich uhradzali
podla schvalenych MZ B-NM zésad stravovania. Cena obeda sa posudzovala podla vysky
dochodku. Maximalne vSak stravnici uhradzali za obed 2,34 €.

V sulade s vysSie uvedenymi zasadami, Mestska Cast’ Bratislava — Nové Mesto poskytovala
zl'avy z ceny obedov v nasledujucej Strukture:

Zlava vo vyske 2,14 € pre 15 stravujicich sa

zl'ava vo vyske 0,90 € pre 13 stravujicich sa

zl'ava vo vyske 0,70 € pre 28 stravujucich sa

zlava vo vyske 0,50 € pre 37 stravujicich sa

zl'ava vo vyske 0,30 € pre 45 stravujicich sa

ostatni 262 stravujuci sa uhradzali za stravnu jednotku 2,34 €.



Podprogram 9.3: Opatrovatel’ska sluzba

Zamer podprogramu: Poskytovanie obyvatelom mestskej Casti Bratislava - Nové Mesto
opatrovatel'ski sluzbu, ktora spociva v zabezpeceni nevyhnutnych
zivotnych ukonov, nevyhnutnych prac v domacnosti a v kontakte so
spolo¢enskym prostredim

Zodpovednost’: Veduca referatu opatrovatel’'skej sluzby: Ol'ga Dubnicka

Rozpocet :

rok 2011 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 194 572,00 186 567,76 95,89
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 194 572,00 186 567,76 95,89
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZabezpeCenie pomoci pri Celkovy pocet opatrovanych 210 200
vykonavani nevyhnutnych
Zivotnych Ukonov a praca v

domacnosti a kontakt so Priemerny pocCet opatrovanych 150 138
spolocenskym prostredim

Poskytovanie dostupnych Informacie poskytované denne, denne, osobne,
informacii v ramci starostlivosti osobne, telefonicky

o mobilnych aj imobilnych telefonicky

obcanov Informacie poskytované v tlaci - TV Nové Mesto za rok 2 2
Koordinacia prace opatrovateliek | Pocet opatrovateliek 30 24
Zabezpecenie agendy pre Pocet administrativnych pracovnikov - socialnych 4 1
spravne konanie v sestier

opatrovatel'skej sluzbe

Skutocénost’
Struktura vydavkov: Rozpodet 2011 k 12. mesiacu
193 | Bezné vydavky | 194 572,00 Eur | 186 567,76 Eur |

Monitoring a hodnotenie: Aktivitu opatrovatel'skej sluzby predstavuji ¢innosti v zmysle
zakona €. 448/2008 Z. z. o socidlnych sluzbach a o zmene a doplneni zékona ¢. 455/1991
o zivnostenskom  podnikani v zneni neskorSich predpisov. Opatrovatel'skd sluzba
je terénnou formou pomoci, ktord sa poskytuje osobdm v nepriaznivej socidlnej situdcii
pre tazké zdravotné postihnutie ¢i nepriaznivy zdravotny stav. Je poskytovana osobe, ktora je
odkazana na pomoc inej fyzickej osoby a jej stupeni odkdzanosti je najmenej II a je odkazana
na pomoc pri ukonoch sebaobsluhy, ukonoch starostlivosti o domacnost’ a pri socialnych
aktivitach.




Navrh rozpoétu pre Cinnost’ opatrovatel'skej sluzby v uplynulom roku 2011 bol schvaleny
vo vyske 194 572 €. Vycerpali sme 186 567,00 Eur t. j. : 98,9 %. Tieto finan¢né prostriedky
vroku 2011 boli Cerpané v suvislosti s poskytovanim opatrovatel'skej sluzby obcanom
mestskej Casti Bratislava — Nové Mesto v celkovom pocte 200 opatrovanych obcanov. Popri
ukonceni sluzby dohodou a prirodzene imrtim sa poskytovala sluzba priemerne mesacne 138
obyvatel'om. Vykon opatrovatel'skej sluzby zabezpecovalo 23 opatrovateliek, z toho 17 na
plny uvdzok, ostatné vratane jedného opatrovatel’a, s ¢iastoénym uvédzkom v priemere do 5
hodin denne. Ku koncu roka sme evidovali 24 opatrovateliek, z nich Styri k 31.12. 2011
skonCili pracovny pomer. Socidlna sluzba spocivala v dennej praci v domacnostiach,
vykonom dohodnutych ukonov formou stidlych kontaktov sobcanmi, ktorym sa sluzba
poskytovala ako aj sich pribuznymi. Socidlnu sluzbu v teréne denne koordinovala jedna
socidlna sestra, ktora vykonala priblizne 1234 kontrol. Pre potreby opatrovatel'skej sluzby
v rozsahu 4 hodin pracoval aj vodic¢, ktory spolu s opatrovatel’kou rozviezli do domdacnosti
5967 obedov.

VYDAJE — néavrh rozpodtu pre &nnost’ opatrovatelskej sluzby v roku 2011 bol schvaleny
vo vyske 194 572 €, k 12. mesiacu bolo ¢erpanych 186 567,00, t. j. 98,9 %.

Rozpocet do konca roka sme nevycerpali.

Polozka — cestovné nahrady — Cerpanie: 969,24 €, t. j. 75,1 % zo schvaleného rozpoctu 1 290
€. Rozpoctovanu sumu sme nevycerpali aj z dovodu, ze celkovy pocet opatrovateliek bol nizsi
ako sa planovalo atiez, Ze prevazna Cast z nich su poberatel’kami starobného déchodku
a kupuju si elektricenky so zl'avou.

Polozka — energie — Cerpanie: 2 735,06 €, t. j.100 % zo schvaleného rozpoctu 2 736 €. V tejto
polozke sme v priebehu roka upravovali sumu z dovodu redlne vyCerpanej spotreby
elektrickej energie a tepla. Tu nevieme optimalne navrhnut' kone¢ni sumu, pretoze energie
a teplo sa upravuju kazdy rok.

Polozka — poStovné a telekomunikacné sluzby — cerpanie: 643,21 €, t. j. 96 % zo
schvaleného rozpoctu 670 €.

Polozka — v§eobecné sluzby — Cerpanie: 1 023,60 €, t. j. 100 % zo schvaleného rozpoctu
1024 €.

Cerpanie v jednotlivych rozpoétovych polozkach povazujeme za vyvazené.

Doposial sme zabezpecili vSetkych ziadatelov o poskytovanie opatrovatel'skej sluzby, tiez
sme pomohli dostupnymi informaciami pre umiestnenie do zariadeni opatrovatel'skej sluzby,
zariadeni pre seniorov, alebo domovov socialnych sluzieb.



Podprogram 9.4:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

DalSie socialne sluzby - rodina a deti

Pomoc ob¢anom v hmotnej nidzi a mimoriadnych Zivotnych situaciach

Samostatny odborny referent: Vladislava Janovi¢ova

rok 2011 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 88 390,00 88 389,16 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 88 390,00 88 389,16 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Pomoc obfanom v hmotnej Pocet poskytnutych prispevkov 130 173
nudzi a pri mimoriadnych
Zivotnych situaciach Pocet poskytnutych prispevkov pri narodeni dietata 350 389
Pocet vypomoci k vianonym sviatkom 45 49
Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2011 k 12. mesiacu

9.4 | BeZné vydavky | 88 390,00 Eur |

Monitoring a hodnotenie: V roku 2011 bolo pre rodiny sdetmi poskytnutych 611
finan¢nych vypomoci. Z uvedeného poctu bolo 15 jednorazovych davok v hmotnej nuadzi
vsume 1 960,00 € poskytnutych individuadlnou formou posudenia Ziadosti, pre 17 deti zo
socialne slabsich rodin bol uhradeny pobyt na letnej detskej rekreéacii vo vyske 2 635,00 €
apre 141 deti, ktoré nastapili vroku 2011 do prvej triedy zakladnej obecnej skoly, bol
vyplateny prispevok & 35,00 €, celkom v hodnote 4 935,00 € na zakupenie Skolskych potrieb
a Skolskej tasky. Jednorazova finan¢na vypomoc k Vianociam 2011 bola poskytnutd 49
rodinam v celkovej sume 2 905,00 €. Dalej bolo poskytnutych 389 prispevkov pri narodeni
dietata v sume 73 151,20 € a prvému diet’at'u, ktoré sa narodilo v naSej mestskej Casti v roku
2011, bol poskytnuty dar 200,00 €. Na polozke Vseobecné sluzby boli ¢erpané financné
prostriedky v sume 1 612,80 na zaktpenie podbradnikov so znakom mestskej Casti a obaly na
list starostu s logom mestskej Casti vsume 110,00 €, ktoré sa davaji pri odovzdavani
prispevku starostu MC pri narodeni dietata. Na polozke refundacie boli evidované finanéné
prostriedky /pridavky na deti - zaskoldkov/ poukdzané Uradom prace, socialnych veci
arodiny Bratislava, za u¢elom pouzitia formou osobitného prijemcu. Tieto boli Cerpané
v sume 880,16 € formou nakupov potravin a thrady nakupu oblecenia pre deti tychto rodin.

88 389,16 Eur |



Podprogram 9.5: Nezamestnani

Zamer podprogramu: Poskytnutie prostriedkov zo Statneho rozpoctu pre nezamestnanych

Zodpovednost’: Samostatny odborny referent: Vladislava Janovicova

Rozpocet :

rok 2011 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 800,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 800,00 0,00 0,00
Skuto¢nost’
Struktiira vydavkov: Rozpocet 2011 k 12. mesiacu
1 9.5 | BeZné vydavky | 800,00 Eur | 0,00 Eur |

Monitoring a hodnotenie: V hodnotenom roku neboli ztejto polozky Cerpané Zziadne
finan¢né prostriedky na aktiva¢né prace na miestnom urade.



Podprogram 9.6:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost™:

Rozpocdet :

Pomoc ob¢anom v hmotnej a socidlnej nudzi

Pomoc ob¢anom v hmotnej a socidlnej nudzi

Zabezpecenie dostojného pochovania

Veduca matri¢ného Gradu: Viera Zamecénikova
Samostatny odborny referent: Vladislava Janovi¢ova

rok 2011 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 18 043,00 12 609,52 69,89
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 18 043,00 12 609,52 69,89
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2011 k 12. mesiacu
9.6 Pomoc obfanom v hmotnej a socialnej nudzi 18 043,00 Eur 12 609,52 Eur

9.6.1 Pohreby

6 697,00 Eur

6 696,52 Eur

9.6.2 Na davku v hmotnej nudzi a prispevkov k davke 11 346,00 Eur

5913,00 Eur




Prvok 9.6.1:

Pohreby

Zamer : Déstojné pochovanie zosnulého obcana
Zodpovednost’: Veduica matri¢ného tradu: Viera Zamecnikova
Rozpocet :
rok 2011 Skutoc¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 6 697,00 6 696,52 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 697,00 6 696,52 99,99
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecit' dostojné pochovanie | Predpokladany pocet pohrebov za rok podla 23
obcanov potreby
Skutocnost’
Struktura vydavkov: Rozpodet 2011 k 12. mesiacu
9.6.1 Bezné vydavky 6 697,00 Eur 6 696,52 Eur
9.6.1 Spolu 6 697,00 Eur 6 696,52 Eur

Monitoring a hodnotenie: V sulade so zdkonom o pohrebnictve a dodatkom Statitu
Hlavného mesta SR Bratislavy je povinnost'ou obce pochovavanie mrtvych, ktorych k imrtiu
doslo na uzemi mestskej Casti a ich pohreb nikto nezabezpec¢i. V roku 2011 sa na tento ucel
pouzili zdroje v objeme 6 696,52 €.




Prvok 9.6.2:

Zamer :

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Na davku v hmotnej nidzi a prispevkov k davke

Zabezpecit’ pomoc osamelym a nezamestnanym obyvatelom v hmotnej

a socialnej nudzi

Samostatny odborny referent: Vladislava Janovi¢ova

rok 2011 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 11 346,00 5913,00 52,12
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 11 346,00 5913,00 52,12
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2011 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpedit' financnl vypomoc Pocet poberatel'ov podla individualneho posudenia 10 13
na zmiernenie hmotnej nidze
nezamestnanym a osamelym
obyvatel'om
Poskytnutie jednorazovej Pocet poberatel'ov jednorazovej dévky v hmotnej nidzi 250 126
financnej vypomoci osamelym
obyvatel'om, ktori poberaju
davku v hmotnej nldzi
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2011

k 12. mesiacu

9.6.2

Bezné vydavky

11 346,00 Eur

5913,00 Eur

9.6.2

Spolu

11 346,00 Eur

5 913,00 Eur

Monitoring a hodnotenie: V roku 2011 bola jednorazova davka v hmotnej niidzi poskytnuta
pre 139 nezamestnanych obyvatelov v hodnote 5 913,00 €, ¢o je plnenie na 52,12 %.
Individuélnym posudenim Ziadosti bolo priznanych 13 dédvok v hmotnej ntidzi v sume 873,00
€ a 126 nezamestnanym obyvatel'om z evidencie Uradu prace socidlnych veci a rodiny, ktori
poberaju davku v hmotnej nudzi, bola v sulade s platnymi Zésadami vyplatend financna
vypomoc a 40,00 € k Vianociam 2011 spolu vo vyske 5 040,00 €. NiZSie Cerpanie financnych
prostriedkov oproti rozpoctu bolo z ddévodu, Ze sa nesplnil predpoklad zvysSenia poctu
nezamestnanych obyvatel'ov v hmotnej nudzi z aradu préace, socidlnych veci a rodiny.
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Stanovisko miestneho kontrolora



